
 

 

 

          

Цена – бесплатно вторник, 20 февраля 2024 года          № 6  (6) 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕСТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

 

                                                             РЕШЕНИЕ 

 

О внесении изменений в решение Думы Пестовского 

муниципального округа от 20.12.2023 № 66 

 

 

Принято Думой Пестовского муниципального округа 

20 февраля 2024 года 

 

В связи с уточнением бюджета муниципального округа, Дума Пестовского 

муниципального округа 

РЕШИЛА: 

 

1. Внести в решение Думы Пестовского муниципального округа от 20 де-

кабря 2023 № 66 «О бюджете Пестовского муниципального округа на  2024 

год и на плановый период 2025 и 2026 годов» следующие изменения: 

1.1. В пункте 1 цифры «917 119,62463» заменить цифрами «996 758,85313»;  

1.2. В пункте 2 цифры «952 083,03406» заменить цифрами                  

«1 038 064,87427»; 

1.2. В пункте 3 цифры «34 963,40943» заменить цифрами                       

«41 306,02114»; 

1.3.  Пункт 19 изложить в следующей редакции: 

«19. Субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий  муници-

пальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям и физиче-

ским лицам – производителям товаров, работ, услуг предоставляются в 

порядке, установленном Администрацией округа: 

- субъектам малого и среднего предпринимательства в соответствии с му-

ниципальной программой «Обеспечение экономического развития Пестов-

ского муниципального округа на 2024 – 2028 годы»; 

- индивидуальным предпринимателям, юридическим и физическим лицам, 

оказывающим гражданам услуги общих парных и душевых отделений бань 

на частичную компенсацию затрат; 

- на возмещение затрат в связи с оказанием услуг по содержанию жилищ-

ного фонда Пестовского муниципального округа юридическим лицам, 

осуществляющим управление многоквартирными домами в соответствии с 

постановлением Правительства Российской Федерации от 21.12.2018 

№1616 «Об утверждении правил определения управляющей организации 

для управления многоквартирным домом, в отношении которого  собст-

венниками помещений в многоквартирном доме не выбран способ управ-

ления таким домом или выбранный способ управления не реализован, не 

определена управляющая организация, и о внесении изменений в некото-

рые акты Правительства Российской Федерации; 

- на создание условий для обеспечения жителей отдаленных и (или) труд-

нодоступных населенных пунктов Пестовского муниципального района 

услугами торговли посредством мобильных торговых объектов, обеспечи-

вающих доставку и реализацию товаров; 

- на возмещение затрат по организации обеспечения твердым топливом 

(дровами) семей граждан, призванных на военную службу по мобилизации, 

граждан, заключивших контракт о добровольном содействии в выполнении 

задач, возложенных на Вооруженные силы Российской Федерации, воен-

нослужащих Росгвардии, граждан, заключивших контракт о прохождении 

военной службы, сотрудников, находящихся в служебной командировке в 

зоне действия специальной военной операции, проживающих в жилых 

помещениях с печным отоплением; 

- социально ориентированным некоммерческим организациям, не являю-

щимся государственными (муниципальными) учреждениями, реализую-

щим социально значимые проекты на территории Пестовского муници-

пального округа по отдельным направлениям деятельности.»;              

1.4. Приложения 1,2,6,7,8 изложить в прилагаемых редакциях 

2. Опубликовать настоящее решение в муниципальной газете «Информа-

ционный вестник Пестовского муниципального округа» и разместить на 

официальном сайте Администрации Пестовского муниципального округа в 

информационно-телекоммуникационной сети интернет. 

 

Председатель Думы  

муниципального округа   

Д.В. Кузин 

Глава 

муниципального округа  

Е.А. Поварова 

 

№ 86 

20 февраля 2024 года 

г.Пестово 

 

              Приложение 1 

              к решению Думы Пестовского 

              муниципального округа  

от 20.12.2023 № 66   

  

Прогнозируемые поступления доходов в  бюджет Пестовского муниципального округа  

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов 

                                                                                                                                                                     (тыс.руб.) 

Наименование 
Код бюджетной 

классификации 
2024 год 2025 год 2026 год 

ДОХОДЫ, ВСЕГО   996 758,85313 740 783,21403 755 009,15055 

Налоговые и неналоговые доходы 10000000000000000 334 744,34200 358 973,98700 369 949,25100 

Безвозмездные поступления 20000000000000000 662 014,51113 381 809,22703 385 059,89955 

Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 20200000000000000 662 014,51113 381 809,22703 385 059,89955 

Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований 20215000000000150 65 429,00000 32 295,90000 25 281,00000 

Дотации бюджетам муниципальных округов на выравнивание бюджетной обеспеченности  20215001140000150 65 429,00000 32 295,90000 25 281,00000 

Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований (меж-

бюджетные субсидии) 20220000000000150 362 682,48263 117 776,02703 127 582,99955 

Субсидии бюджетам муниципальных округов на организацию бесплатного горячего питания 

обучающихся, получающих начальное общее образование в государственных и муниципальных 

образовательных организациях 20225304140000150 12 642,89400 12 211,45200 11 926,33200 

Субсидии бюджетам муниципальных округов на создание комфортной городской среды в малых 

городах и исторических поселениях - победителях Всероссийского конкурса лучших проектов 

создания комфортной городской среды 20225424140000150 77 384,00000 0,00000 0,00000 

Субсидии бюджетам муниципальных округов на обеспечение развития и укрепления материаль-

но-технической базы домов культуры, подведомственных органам местного самоуправления 

муниципальных округов, реализующим полномочия в сфере культуры,  в населенных пунктах с 

числом жителей до 50 тысяч человек 20225467140000150 575,99700 572,90100 579,84600 



2 
Субсидии бюджетам муниципальных округов на софинансирование расходных обязательств 

муниципальных образований по предоставлению молодым семьям социальных выплат на при-

обретение жилого помещения или создание объекта индивидуального жилищного строительства 20225497140000150 1 652,32169 1 717,29403 1 690,16155 

Субсидии бюджетам муниципальных округов на поддержку отрасли культуры 20225519140000150 168,46278 68,48000 70,26000 

Субсидии бюджетам муниципальных округов на обеспечение комплексного развития сельских 

территорий 20225576140000150 0,00000 0,00000 10 110,50000 

Субсидии бюджетам муниципальных округов на реализацию мероприятий по модернизации 

школьных систем образования 20225750140000150 135 127,16049 0,00000 0,00000 

Субсидии бюджетам муниципальных округов на реализацию мероприятий по модернизации 

школьных систем образования (сверх уровня, предусмотренного соглашением) 20225750140000150 14 002,09667 0,00000 0,00000 

Субсидии бюджетам муниципальных округов на формирование муниципальных дорожных фон-

дов  20229999147151150 31 106,00000 20 737,00000 20 737,00000 

Субсидии бюджетам муниципальных округов на приобретение или изготовление бланков доку-

ментов об образовании и (или) о квалификации  20229999147208150 37,40000 37,40000 37,40000 

Субсидии бюджетам муниципальных округов на обеспечение пожарной безопасности, антитер-

рористической и антикриминальной безопасности муниципальных дошкольных образователь-

ных организаций, муниципальных общеобразовательных организаций, муниципальных органи-

заций дополнительного образования детей. 20229999147212150 3 049,00000 3 049,00000 3 049,00000 

Субсидии бюджетам муниципальных округов на софинансирование расходов муниципальных 

казенных, бюджетных и автономных учреждений по приобретению коммунальных услуг 20229999147230150 79 382,50000 79 382,50000 79 382,50000 

Субсидии бюджетам  муниципальных округов,  городских и сельских поселений Новгородской 

области на реализацию приоритетного регионального проекта "Народный бюджет" 20229999147610150 1 000,00000 0,00000 0,00000 

Субсидия бюджетам муниципальных округов Новгородской области на реализацию мероприя-

тий по модернизации школьных систем образования (на выполнение работ, не включенных в 

перечень работ по капитальному ремонту зданий государственных и общеобразовательных ор-

ганизаций) 20229999147750150 6 554,65000 0,00000 0,00000 

Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований 20230000000000150 223 064,50000 223 154,00000 223 612,60000 

Субвенции бюджетам муниципальных округов на ежемесячное денежное вознаграждение за 

классное руководство в муниципальных образовательных организациях, реализующих общеоб-

разовательные программы начального общего,основного общего и среднего общего образования 20230021140000150 1 603,70000  1 603,70000  1 603,70000  

Субвенции бюджетам муниципальных округов на обеспечение деятельности центров образова-

ния цифрового и гуманитарного профилей, центров образования естественно-научной и техно-

логической направленностей в общеобразовательных муниципальных организациях  20230024147002150 4 849,30000 4 849,30000 4 849,30000 

Субвенции бюджетам муниципальных округов на обеспечение государственных гарантий реали-

зации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муници-

пальных дошкольных образовательных организациях, общедоступного и бесплатного дошколь-

ного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных 

общеобразовательных организациях 20230024147004150 168 441,40000 168 441,40000 168 441,40000 

Субвенции бюджетам муниципальных округов на осуществление отдельных государственных 

полномочий по оказанию мер социальной поддержки обучающимся (обучавшимся до дня вы-

пуска) муниципальных образовательных организаций 20230024147006150 3 630,50000 3 630,50000 3 630,50000 

Субвенции бюджетам муниципальных округов на содержание штатных единиц, осуществляю-

щих переданные отдельные государственные полномочия области 20230024147028150 4 926,50000 4 926,50000 4 926,50000 

Субвенции бюджетам муниципальных округов на обеспечение муниципальных организаций, 

осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам начального 

общего, основного общего и среднего общего образования, учебниками и учебными пособиями 20230024147050150 945,50000 945,50000 945,50000 

Субвенции бюджетам муниципальных округов на обеспечение доступа  к информационно-

телекоммуникационной сети "Интернет" муниципальных организаций, осуществляющих обра-

зовательную деятельность по образовательным программам начального общего, основного об-

щего и среднего общего образования 20230024147057150 213,00000 213,00000 213,00000 

Субвенции бюджетам муниципальных округов на единовременную выплату лицам из числа 

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, на ремонт находящихся в их личной, 

долевой, совместной собственности жилых помещений, расположенных на территории Новго-

родской области 20230024147060150 88,00000 88,00000 88,00000 

Субвенции бюджетам муниципальных округов на осуществление отдельных государственных 

полномочий по определению перечня должностных лиц органов местного самоуправления му-

ниципальных округов, уполномоченных составлять протоколы об административных правона-

рушениях, предусмотренных соответствующими статьями областного закона "Об администра-

тивных правонарушениях" 20230024147065150 2,00000 2,00000 2,00000 

Субвенции бюджетам муниципальных округов на осуществление отдельных государственных 

полномочий в области увековечивания памяти погибших при защите Отечества на 2024 год 20230024147066150 62,00000 62,00000 62,00000 

Субвенции бюджетам муниципальных округов на организацию проведения мероприятий по 

предупреждению и ликвидации болезней животных, их лечению, защите населения от болезней, 

общих для человека и животных в части приведения скотомогильников на территории Новго-

родской области в соответствие с ветеринарными правилами перемещения, хранения, перера-

ботки и утилизации биологических отходов, а также содержания скотомогильников (биотерми-

ческих ям) на территории Новгородской области в соответствии с ветеринарными правилами 

перемещения, хранения, переработки и утилизации биологических отходов 20230024147071150 36,20000 36,20000 36,20000 

Субвенции бюджетам муниципальных округов на осуществление отдельных государственных 

полномочий по организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с 

животными без владельцев  20230024147072150 111,80000 111,80000 111,80000 

Субвенция бюджетам муниципальных округов на осуществление отдельных государственных 

полномочий по предоставлению дополнительных  мер социальной поддержки обучающимся 

муниципальных образовательных организаций,являющихся детьми граждан,  призванных на 

военную службу по мобилизации, граждан, заключивших контракт о прохождении военной 

службы, граждан, заключивших контракт о добровольном содействии, сотрудников, находящих-

ся в служебной командировке. 20230024147164150 274,30000 274,30000 274,30000 

Субвенции бюджетам муниципальных округов на осуществление отдельных государственных 

полномочий по предоставлению дополнительных мер социальной поддержки отдельным катего-

риям педагогических работников, трудоустроившихся в муниципальные  образовательные орга-

низации, реализующие образовательные программы начального общего, основного общего, 

среднего общего образования, и осуществляющих трудовую деятельность на территории муни-

ципального округа Новгородской области 20230024147265150 661,40000 661,40000 661,40000 

Субвенции бюджетам муниципальных округов на содержание ребенка в семье опекуна и прием- 20230027140000150 14 993,20000 14 993,20000 14 993,20000 



3 
ной семье, а также вознаграждение, причитающееся приемному родителю 

Субвенции бюджетам муниципальных округов на компенсацию родительской платы родителям 

(законным представителям) детей, посещающих частные и муниципальные образовательные 

организации, реализующие образовательную программу дошкольного образования 20230029140000150 1 594,60000 1 594,60000 1 594,60000 

Субвенции бюджетам муниципальных округов на обеспечение  жилыми помещениями детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, остав-

шихся без попечения родителей  20235082140000150 7 971,00000 7 971,00000 7 971,00000 

Субвенции бюджетам муниципальных округов на осуществление первичного воинского учета 

органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов 20235118140000150 966,00000 1 062,70000 1 161,00000 

Субвенции бюджетам муниципальных округов на осуществление полномочий по составлению 

(изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдик-

ции в Российской Федерации 20235120140000150 12,30000 12,80000 174,10000 

Субвенции бюджетам муниципальных округов на  финансовое обеспечение проведения меро-

приятий по обеспечению деятельности советников директора по воспитанию и взаимодействию 

с детскими общественными объединениями в муниципальных общеобразовательных организа-

циях  20235179140000150 1 064,00000 1 064,00000 1 286,50000 

Субвенции бюджетам муниципальных округов на  ежемесячное денежное вознаграждение за 

классное руководство педагогическим работникам муниципальных общеобразовательных орга-

низаций (источником финансового обеспечения которых является иной межбюджетный транс-

ферт из федерального бюджета)     20235303140000150 9 140,00000 9 061,90000 8 983,80000 

Субвенции бюджетам муниципальных округов на осуществление отдельных государственных 

полномочий в сфере  государственной регистрации актов гражданского состояния 20235930140000150 1 477,80000 1 548,20000 1 602,80000 

Иные межбюджетные трансферты 20240000000000150 10 838,52850 8 583,30000 8 583,30000 

Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных округов на финансовое обеспече-

ние деятельности центров образования цифрового и гуманитарного профилей  в общеобразова-

тельных муниципальных организациях  20249999147137150 200,00000 200,00000 200,00000 

Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных округов на финансовое обеспече-

ние внедрения и функционирования целевой модели цифровой образовательной среды в обще-

образовательных муниципальных организациях 20249999147138150 75,00000 75,00000 75,00000 

Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных округов на финансовое обеспече-

ние функционирования новых мест в образовательных организациях для реализации дополни-

тельных общеразвивающих программ всех направленностей 20249999147202150 549,00000 549,00000 549,00000 

Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных округов на финансовое обеспече-

ние деятельности центров образования естественно-научной и технологической направленно-

стей в муниципальных общеобразовательных  организациях  20249999147233150 200,00000 200,00000 200,00000 

Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных округов на финансовое обеспече-

ние функционирования целевой модели цифровой образовательной среды в рамках эксперимен-

та по модернизации начального общего, основного общего и среднего общего образования в 

муниципальных общеобразовательных организациях  20249999147234150 15,00000 15,00000 15,00000 

Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных округов на организацию бесплат-

ной перевозки обучающихся общеобразовательных организаций                   20249999147238150 7 412,30000 7 412,30000 7 412,30000 

Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных округов на создание условий для 

обеспечения жителей отдаленных и труднодоступных населенных пунктов услугами торговли 

посредством мобильных торговых объектов, обеспечивающих доставку и реализацию товаров 20249999147266150 345,02850 0,00000 0,00000 

Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных округов на обеспечение расход-

ных обязательств, связанных с реализацией указа Губернатора Новгородской области от 

11.10.2022 № 584 20249999147267150 1 910,20000 0,00000 0,00000 

Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных округов на выплату стипендии 

обучающимся, заключившим договор о целевом обучении по образовательным программам 

высшего образования по направлению "Педагогическое образование" 20249999147532150 132,00000 132,00000 132,00000 

 

 

 

Приложение № 2 

 

              к решению Думы Пестовского 

              муниципального округа  

от 20.12.2023 № 66   

Источники внутреннего финансирования дефицита  

бюджета Пестовского муниципального округа на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годы 

  

(тыс.руб.) 

Наименование источника внутреннего финансирования дефицита бюджета 
Код группы, подгруппы, статьи и 

вида источников 
2024 год 2025 год 2026 год 

Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов 000 01 00 00 00 00 0000 000 41 306,02114 14 425,13300 10 713,30900 

Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации 000 01 02 00 00 00 0000 000 16 666,00000 33 064,37300 31 487,44900 

Получение кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации 000 01 02 00 00 00 0000 700 16 666,00000 49 730,37300 81 217,82200 

Получение кредитов от кредитных организаций бюджетом муниципального округа 

в валюте Российской Федерации 000 01 02 00 00 14 0000 710 16 666,00000 49 730,37300 81 217,82200 

Погашение кредитов, предоставленных  кредитными организациями в валюте 

Российской Федерации 000 01 02 00 00 00 0000 800 0,00000 -16 666,00000 -49 730,37300 

Погашение бюджетом муниципального округа кредитов от кредитных организаций 

в валюте Российской Федерации 000 01 02 00 00 14 0000 810 0,00000 -16 666,00000 -49 730,37300 

Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Феде-

рации 000 01 03 00 00 00 0000 000 -5 666,00000 -18 639,24000 -20 774,14000 

Получение бюджетных  кредитов от других бюджетов бюджетной системы Рос-

сийской Федерации в валюте Российской Федерации 000 01 03 00 00 00 0000 700 0,00000 0,00000 0,00000 

Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Феде-

рации бюджетом округа в валюте Российской Федерации 000 01 03 01 00 14 0000 710 0,00000 0,00000 0,00000 

Погашение бюджетных  кредитов, полученных от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации 000 01 03 00 00 00 0000 800 -5 666,00000 -18 639,24000 -20 774,14000 



4 

Погашение  бюджетом округа кредитов от других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации в валюте Российской Федерации 000 01 03 01 00 14 0000 810 -5 666,00000 -18 639,24000 -20 774,14000 

Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 000 01 05 00 00 00 0000 000 30 306,02114 0,00000 0,00000 

Изменение прочих остатков средств бюджета  муниципального округа  000 01 05 02 01 14 0000 000 30 306,02114 0,00000 0,00000 

Иные источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов 000 01 06 00 00 00 0000 000 0,00000 0,00000 0,00000 

Бюджетные кредиты, предоставленные внутри страны в валюте Российской Феде-

рации 000 01 06 05 00 00 0000 000 0,00000 0,00000 0,00000 

Возврат бюджетных кредитов, предоставленных внутри страны в валюте Россий-

ской Федерации 000 01 06 05 00 00 0000 600 0,00000 0,00000 0,00000 

Возврат бюджетных кредитов, предоставленных другим бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации 000 01 06 05 02 14 0000 640 0,00000 0,00000 0,00000 

Предоставление бюджетных кредитов внутри страны в валюте Российской Феде-

рации 000 01 06 05 00 00 0000 500 0,00000 0,00000 0,00000 

Предоставление бюджетных кредитов другим бюджетам бюджетной системы Рос-

сийской Федерации из бюджета муниципального округа в валюте Российской Фе-

дерации 000 01 06 05 02 14 0000 540 0,00000 0,00000 0,00000 

 

 

      

Приложение №6 

к решению Думы Пестовского 

              муниципального округа  

от 20.12.2023 № 66   

Ведомственная структура 

расходов бюджета Пестовского муниципального округа 

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов 

тыс.руб. 

Документ, учреждение Вед. Разд. Ц.ст. Расх. 
Сумма на 2024 

год 

Сумма на 

2025 год 

Сумма на 

2026 год 

 Администрация Пестовского муниципального округа Новгородской области 334 0000 0000000000 000 305 146,38180 195 934,37403 200 626,57155 

 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 334 0100 0000000000 000 67 733,71656 65 286,00000 72 612,40000 

 Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

334 0102 0000000000 000 2 263,85000 2 263,85000 2 263,85000 

 Непрограммные направления расходов бюджета 334 0102 9900000000 000 2 263,85000 2 263,85000 2 263,85000 

 Обеспечение функций органов местного самоуправления (расходы на аппарат управле-

ния) 

334 0102 9900001000 000 2 263,85000 2 263,85000 2 263,85000 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государст-

венными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

334 0102 9900001000 100 2 263,85000 2 263,85000 2 263,85000 

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 334 0102 9900001000 120 2 263,85000 2 263,85000 2 263,85000 

 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных 

органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных админист-

раций 

334 0104 0000000000 000 52 934,68169 52 842,65000 49 842,65000 

 Непрограммные направления расходов бюджета 334 0104 9900000000 000 52 934,68169 52 842,65000 49 842,65000 

 Обеспечение функций органов местного самоуправления (расходы на аппарат управле-

ния) 

334 0104 9900001000 000 52 334,68169 52 242,65000 49 242,65000 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государст-

венными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

334 0104 9900001000 100 48 057,65000 48 057,65000 48 057,65000 

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 334 0104 9900001000 120 48 057,65000 48 057,65000 48 057,65000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

334 0104 9900001000 200 4 142,03169 4 050,00000 1 050,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

334 0104 9900001000 240 4 142,03169 4 050,00000 1 050,00000 

 Иные бюджетные ассигнования 334 0104 9900001000 800 135,00000 135,00000 135,00000 

 Уплата налогов, сборов и иных платежей 334 0104 9900001000 850 135,00000 135,00000 135,00000 

 Расходы муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений по приоб-

ретению коммунальных услуг (за счет средств субсидии из областного бюджета) 

334 0104 9900072300 000 480,00000 480,00000 480,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

334 0104 9900072300 200 480,00000 480,00000 480,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

334 0104 9900072300 240 480,00000 480,00000 480,00000 

 Расходы муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений по приоб-

ретению коммунальных услуг (софинансирование из бюджета муниципального округа) 

334 0104 99000S2300 000 120,00000 120,00000 120,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

334 0104 99000S2300 200 120,00000 120,00000 120,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

334 0104 99000S2300 240 120,00000 120,00000 120,00000 

 Судебная система 334 0105 0000000000 000 12,30000 12,80000 174,10000 

 Непрограммные направления расходов бюджета 334 0105 9900000000 000 12,30000 12,80000 174,10000 

 Расходы на финансовое обеспечение государственных полномочий по составлению 

(изменению, дополнению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных 

судов общей юрисдикции в Российской Федерации (за счет средств субвенции из феде-

рального бюджета) 

334 0105 9900051200 000 12,30000 12,80000 174,10000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

334 0105 9900051200 200 12,30000 12,80000 174,10000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

334 0105 9900051200 240 12,30000 12,80000 174,10000 

 Другие общегосударственные вопросы 334 0113 0000000000 000 12 522,88487 10 166,70000 20 331,80000 



5 
 Муниципальная программа "Информатизация Пестовского муниципального округа на 

2024-2028 годы" 

334 0113 1000000000 000 637,00000 627,00000 627,00000 

 Расходы по информатизации, формирование электронного правительства 334 0113 1000023800 000 637,00000 627,00000 627,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

334 0113 1000023800 200 637,00000 627,00000 627,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

334 0113 1000023800 240 637,00000 627,00000 627,00000 

 Муниципальная программа "Управление и распоряжение муниципальным имуществом 

Пестовского муниципального округа на 2024-2029 годы" 

334 0113 1800000000 000 140,00000 140,00000 140,00000 

 Расходы по бесхозяйному и выморочному имуществу 334 0113 1800023750 000 140,00000 140,00000 140,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

334 0113 1800023750 200 140,00000 140,00000 140,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

334 0113 1800023750 240 140,00000 140,00000 140,00000 

 Муниципальная программа "Содействие развитию инициатив гражданского общества и 

поддержка социально-ориентированных некоммерческих организаций на территории 

Пестовского муниципального округа на 2024-2026 годы" 

334 0113 2000000000 000 570,00000 570,00000 570,00000 

 Подпрограмма "Содействие развитию инициатив гражданского общества" 334 0113 2010000000 000 500,00000 500,00000 500,00000 

 Расходы на поддержку реализации проектов территориальных общественных само-

управлений(ТОС) 

334 0113 2010024630 000 500,00000 500,00000 500,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

334 0113 2010024630 200 500,00000 500,00000 500,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

334 0113 2010024630 240 500,00000 500,00000 500,00000 

 Подпрограмма "Поддержка соцально ориентированных некоммерческих организаций" 334 0113 2020000000 000 70,00000 70,00000 70,00000 

 Расходы на поддержку социально ориентированных некоммерческих организаций 334 0113 2020024640 000 70,00000 70,00000 70,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

334 0113 2020024640 200 70,00000 70,00000 70,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

334 0113 2020024640 240 70,00000 70,00000 70,00000 

 Муниципальная программа "Комплексное развитие сельских территорий на 2024-2028 

годы" 

334 0113 3400000000 000 113,70000 113,70000 10 224,20000 

 Комплексное развитие сельских территорий 334 0113 3400025670 000 113,70000 113,70000 113,70000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

334 0113 3400025670 200 113,70000 113,70000 113,70000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

334 0113 3400025670 240 113,70000 113,70000 113,70000 

 Расходы на реализацию проектов комплексного развития сельских территорий или 

сельских агломераций Новгородской области 

334 0113 34000L5765 000 0,00000 0,00000 10 110,50000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

334 0113 34000L5765 200 0,00000 0,00000 10 110,50000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

334 0113 34000L5765 240 0,00000 0,00000 10 110,50000 

 Непрограммные направления расходов бюджета 334 0113 9900000000 000 11 062,18487 8 716,00000 8 770,60000 

 Расходы на содержание работников по обеспечению деятельности органов власти 334 0113 9900001050 000 2 290,20000 2 290,20000 2 290,20000 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государст-

венными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

334 0113 9900001050 100 2 290,20000 2 290,20000 2 290,20000 

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 334 0113 9900001050 120 2 290,20000 2 290,20000 2 290,20000 

 Членские взносы 334 0113 9900023600 000 365,00000 365,00000 365,00000 

 Иные бюджетные ассигнования 334 0113 9900023600 800 365,00000 365,00000 365,00000 

 Уплата налогов, сборов и иных платежей 334 0113 9900023600 850 365,00000 365,00000 365,00000 

 Представительские и иные расходы 334 0113 9900024150 000 510,00000 510,00000 510,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

334 0113 9900024150 200 450,00000 450,00000 450,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

334 0113 9900024150 240 450,00000 450,00000 450,00000 

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 334 0113 9900024150 300 60,00000 60,00000 60,00000 

 Иные выплаты населению 334 0113 9900024150 360 60,00000 60,00000 60,00000 

 Исполнение судебных актов 334 0113 9900024700 000 466,58487 300,00000 300,00000 

 Иные бюджетные ассигнования 334 0113 9900024700 800 466,58487 300,00000 300,00000 

 Уплата налогов, сборов и иных платежей 334 0113 9900024700 850 466,58487 300,00000 300,00000 

 Расходы на осуществление отдельных государственных полномочий в сфере государ-

ственной регистрации актов гражданского состояния (за счет средств субвенции из 

федерального бюджета) 

334 0113 9900059300 000 1 308,00000 1 378,40000 1 433,00000 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государст-

венными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

334 0113 9900059300 100 1 283,00000 1 353,40000 1 408,00000 

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 334 0113 9900059300 120 1 283,00000 1 353,40000 1 408,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

334 0113 9900059300 200 25,00000 25,00000 25,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

334 0113 9900059300 240 25,00000 25,00000 25,00000 

 Расходы на возмещение затрат по содержанию штатных единиц, осуществляющих 

переданные отдельные государственные полномочия области (за счет средств субвен-

ции из областного бюджета) 

334 0113 9900070280 000 3 870,40000 3 870,40000 3 870,40000 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государст-

венными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

334 0113 9900070280 100 3 669,10000 3 669,10000 3 669,10000 

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 334 0113 9900070280 120 3 669,10000 3 669,10000 3 669,10000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

334 0113 9900070280 200 201,30000 201,30000 201,30000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль- 334 0113 9900070280 240 201,30000 201,30000 201,30000 



6 
ных) нужд 

 Расходы на осуществление отдельных государственных полномочий по определению 

перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административ-

ных правонарушениях, предусмотренных соответствующими статьями областного за-

кона "Об административных правонарушениях" (за счет средств субвенции из област-

ного бюджета) 

334 0113 9900070650 000 2,00000 2,00000 2,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

334 0113 9900070650 200 2,00000 2,00000 2,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

334 0113 9900070650 240 2,00000 2,00000 2,00000 

 Расходы на реализацию приоритетного регионального проекта "Народный бюджет" (за 

счет средств субсидии из областного бюджета) 

334 0113 9900076100 000 1 000,00000 0,00000 0,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

334 0113 9900076100 200 1 000,00000 0,00000 0,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

334 0113 9900076100 240 1 000,00000 0,00000 0,00000 

 Софинансирования к расходам на реализацию приоритетного регионального проекта 

"Народный бюджет" 

334 0113 99000S6100 000 1 050,00000 0,00000 0,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

334 0113 99000S6100 200 1 050,00000 0,00000 0,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

334 0113 99000S6100 240 1 050,00000 0,00000 0,00000 

 Расходы на реализацию местных инициатив в рамках приоритетного регионального 

проекта "Наш выбор" (софинансирование из бюджета муниципального округа) 

334 0113 99000S7050 000 200,00000 0,00000 0,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

334 0113 99000S7050 200 200,00000 0,00000 0,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

334 0113 99000S7050 240 200,00000 0,00000 0,00000 

 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

334 0300 0000000000 000 5 887,90000 5 887,90000 5 887,90000 

 Гражданская оборона 334 0309 0000000000 000 200,00000 200,00000 200,00000 

 Муниципальная программа "Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуа-

ций природного и техногенного характера, обеспечение безопасности людей на водных 

объектах в Пестовском муниципальном округе на 2024-2030 годы" 

334 0309 2100000000 000 200,00000 200,00000 200,00000 

 Подпрограмма "Приведение ЗСГО (защитных сооружений гражданской обороны) в 

готовность для использования по назначению" 

334 0309 2130000000 000 200,00000 200,00000 200,00000 

 Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера и обеспечение безопасности людей на водных объектах 

334 0309 2130024200 000 200,00000 200,00000 200,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

334 0309 2130024200 200 200,00000 200,00000 200,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

334 0309 2130024200 240 200,00000 200,00000 200,00000 

 Защита населения и территории от последствий чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, обеспечение пожарной безопасности 

334 0310 0000000000 000 3 915,90000 3 915,90000 3 915,90000 

 Муниципальная программа "Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуа-

ций природного и техногенного характера, обеспечение безопасности людей на водных 

объектах в Пестовском муниципальном округе на 2024-2030 годы" 

334 0310 2100000000 000 1 000,00000 1 000,00000 1 000,00000 

 Подпрограмма "Создание. обслуживание на территории Пестовского муниципального 

округа автоматизированной системы оповещения населения" 

334 0310 2110000000 000 200,00000 200,00000 200,00000 

 Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера и обеспечение безопасности людей на водных объектах 

334 0310 2110024200 000 200,00000 200,00000 200,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

334 0310 2110024200 200 200,00000 200,00000 200,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

334 0310 2110024200 240 200,00000 200,00000 200,00000 

 Подпрограмма "Построение, развитие, внедрение и эксплуатация на территории Пес-

товского муниципального округа аппаратно-программного комплекса "Безопасный 

город" 

334 0310 2120000000 000 200,00000 200,00000 200,00000 

 Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера и обеспечение безопасности людей на водных объектах 

334 0310 2120024200 000 200,00000 200,00000 200,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

334 0310 2120024200 200 200,00000 200,00000 200,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

334 0310 2120024200 240 200,00000 200,00000 200,00000 

 Подпрограмма "Создание, хранение, использование и восполнение резервов матери-

альных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера на территории Пестовского муниципального округа" 

334 0310 2140000000 000 300,00000 300,00000 300,00000 

 Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера и обеспечение безопасности людей на водных объектах 

334 0310 2140024200 000 300,00000 300,00000 300,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

334 0310 2140024200 200 300,00000 300,00000 300,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

334 0310 2140024200 240 300,00000 300,00000 300,00000 

 Подпрограмма "Создание на территории округа условий для безопасного нахождения 

людей на водных объектах" 

334 0310 2150000000 000 300,00000 300,00000 300,00000 

 Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера и обеспечение безопасности людей на водных объектах 

334 0310 2150024200 000 300,00000 300,00000 300,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

334 0310 2150024200 200 300,00000 300,00000 300,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

334 0310 2150024200 240 300,00000 300,00000 300,00000 

 Муниципальная программа "Развитие территорий по обеспечению пожарной безопас-

ности в Пестовском муниципальном округе на 2024-2030 годы" 

334 0310 2200000000 000 350,00000 350,00000 350,00000 

 Обеспечение пожарной безопасности 334 0310 2200024210 000 350,00000 350,00000 350,00000 



7 
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

334 0310 2200024210 200 350,00000 350,00000 350,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

334 0310 2200024210 240 350,00000 350,00000 350,00000 

 Непрограммные направления расходов бюджета 334 0310 9900000000 000 2 565,90000 2 565,90000 2 565,90000 

 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 334 0310 9900001010 000 2 565,90000 2 565,90000 2 565,90000 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государст-

венными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

334 0310 9900001010 100 2 457,10000 2 457,10000 2 457,10000 

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 334 0310 9900001010 120 2 457,10000 2 457,10000 2 457,10000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

334 0310 9900001010 200 108,80000 108,80000 108,80000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

334 0310 9900001010 240 108,80000 108,80000 108,80000 

 Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятель-

ности 

334 0314 0000000000 000 1 772,00000 1 772,00000 1 772,00000 

 Муниципальная программа "Профилактика правонарушений, терроризма и экстремиз-

ма в Пестовском муниципальном округе на 2024-2030 годы" 

334 0314 1900000000 000 20,00000 20,00000 20,00000 

 Мероприятия, направленные на профилактику терроризма, экстремизма и других пра-

вонарушений 

334 0314 1900024950 000 20,00000 20,00000 20,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

334 0314 1900024950 200 20,00000 20,00000 20,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

334 0314 1900024950 240 20,00000 20,00000 20,00000 

 Непрограммные направления расходов бюджета 334 0314 9900000000 000 1 752,00000 1 752,00000 1 752,00000 

 Расходы на обеспечение деятельности народных дружинников 334 0314 9900029320 000 1 752,00000 1 752,00000 1 752,00000 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государст-

венными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

334 0314 9900029320 100 1 752,00000 1 752,00000 1 752,00000 

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 334 0314 9900029320 120 1 752,00000 1 752,00000 1 752,00000 

 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 334 0400 0000000000 000 60 776,14763 43 131,20000 43 497,00000 

 Сельское хозяйство и рыболовство 334 0405 0000000000 000 198,00000 198,00000 198,00000 

 Муниципальная программа "Развитие агропромышленного комплекса в Пестовском 

муниципальном округе на 2024-2028 годы" 

334 0405 0700000000 000 50,00000 50,00000 50,00000 

 Расходы на проведение мероприятий в сфере сельского хозяйства и агропромышленно-

го комплекса 

334 0405 0700028400 000 50,00000 50,00000 50,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

334 0405 0700028400 200 50,00000 50,00000 50,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

334 0405 0700028400 240 50,00000 50,00000 50,00000 

 Непрограммные направления расходов бюджета 334 0405 9900000000 000 148,00000 148,00000 148,00000 

 Расходы на организацию проведения мероприятий по предупреждению и ликвидации 

болезней животных, их лечению, защите населения от болезней, общих для человека и 

животных в части приведения скотомогильников (биотермических ям) на территории 

Новгородской области в соответствие с ветеринарно-санитарными правилами сбора, 

утилизации и уничтожения биологических отходов, а также содержания скотомогиль-

ников (биотермических ям) на территории Новгородской области в соответствии с вете-

ринарно-санитарными правилами сбора, утилизации и уничтожения биологических 

отходов (за счет средств субвенции из областного бюджета) 

334 0405 9900070710 000 36,20000 36,20000 36,20000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

334 0405 9900070710 200 36,20000 36,20000 36,20000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

334 0405 9900070710 240 36,20000 36,20000 36,20000 

 Расходы на организацию мероприятий при осуществлении деятельности по обращению 

с животными без владельцев (за счет средств субвенции из областного бюджета) 

334 0405 9900070720 000 111,80000 111,80000 111,80000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

334 0405 9900070720 200 111,80000 111,80000 111,80000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

334 0405 9900070720 240 111,80000 111,80000 111,80000 

 Транспорт 334 0408 0000000000 000 9 321,70000 9 321,70000 9 321,70000 

 Непрограммные направления расходов бюджета 334 0408 9900000000 000 9 321,70000 9 321,70000 9 321,70000 

 Оплата выполнения работ, связанных с осуществлением регулярных перевозок пасса-

жиров и багажа автомобильным транспортом общего пользования по регулируемым 

тарифам 

334 0408 9900028700 000 9 321,70000 9 321,70000 9 321,70000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

334 0408 9900028700 200 9 321,70000 9 321,70000 9 321,70000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

334 0408 9900028700 240 9 321,70000 9 321,70000 9 321,70000 

 Дорожное хозяйство 334 0409 0000000000 000 46 479,11913 31 579,20000 31 925,00000 

 Муниципальная программа "Повышение безопасности дорожного движения в Пестов-

ском муниципальном округе на 2024 - 2033 годы" 

334 0409 1400000000 000 3 500,00000 3 500,00000 3 500,00000 

 Мероприятия по повышению безопасности дорожного движения 334 0409 1400026800 000 3 500,00000 3 500,00000 3 500,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

334 0409 1400026800 200 3 500,00000 3 500,00000 3 500,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

334 0409 1400026800 240 3 500,00000 3 500,00000 3 500,00000 

 Муниципальная программа "Строительство, реконструкция, капитальный ремонт, ре-

монт, содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения Пес-

товского муниципального округа на 2024-2033 годы" 

334 0409 1500000000 000 42 979,11913 28 079,20000 28 425,00000 

 Расходы по ремонту и содержанию автомобильных дорог 334 0409 1500023900 000 5 031,00000 6 250,70000 6 596,50000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

334 0409 1500023900 200 5 031,00000 6 250,70000 6 596,50000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль- 334 0409 1500023900 240 5 031,00000 6 250,70000 6 596,50000 



8 
ных) нужд 

 Расходы по ремонту и содержанию автомобильных дорог, осуществляемые за счет 

остатков средств дорожных фондов прошлых лет 

334 0409 1500023910 000 5 204,91913 0,00000 0,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

334 0409 1500023910 200 5 204,91913 0,00000 0,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

334 0409 1500023910 240 5 204,91913 0,00000 0,00000 

 Расходы на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог 

общего пользования местного значения (за счет средств субсидии из областного бюд-

жета) 

334 0409 1500071510 000 31 106,00000 20 737,00000 20 737,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

334 0409 1500071510 200 31 106,00000 20 737,00000 20 737,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

334 0409 1500071510 240 31 106,00000 20 737,00000 20 737,00000 

 Расходы на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог 

общего пользования местного значения (Софинансирование из бюджета муниципально-

го округа) 

334 0409 15000S1510 000 1 637,20000 1 091,50000 1 091,50000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

334 0409 15000S1510 200 1 637,20000 1 091,50000 1 091,50000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

334 0409 15000S1510 240 1 637,20000 1 091,50000 1 091,50000 

 Другие вопросы в области национальной экономики 334 0412 0000000000 000 4 777,32850 2 032,30000 2 052,30000 

 Муниципальная программа "Развитие туризма на территории Пестовского муници-

пального округа на 2024-2028 годы" 

334 0412 0600000000 000 100,00000 100,00000 100,00000 

 Проведение мероприятий в сфере туризма 334 0412 0600028250 000 100,00000 100,00000 100,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

334 0412 0600028250 200 100,00000 100,00000 100,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

334 0412 0600028250 240 100,00000 100,00000 100,00000 

 Муниципальная программа "Обеспечение экономического развития Пестовского муни-

ципального округа на 2024-2028 годы" 

334 0412 0800000000 000 595,42850 250,40000 250,40000 

 Подпрограмма "Развитие торговли в Пестовском муниципальном округе на 2024-2028 

годы" 

334 0412 0810000000 000 395,42850 50,40000 50,40000 

 Расходы по обеспечению реализации мероприятий по развитию торговли в Пестовском 

муниципальном округе 

334 0412 0810023000 000 10,00000 10,00000 10,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

334 0412 0810023000 200 10,00000 10,00000 10,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

334 0412 0810023000 240 10,00000 10,00000 10,00000 

 Расходы по созданию условий для обеспечения жителей отдаленных и труднодоступ-

ных населенных пунктов услугами торговли посредством мобильных торговых объек-

тов (за счет средств иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета) 

334 0412 0810072660 000 345,02850 0,00000 0,00000 

 Иные бюджетные ассигнования 334 0412 0810072660 800 345,02850 0,00000 0,00000 

 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 

334 0412 0810072660 810 345,02850 0,00000 0,00000 

 Расходы по созданию условий для обеспечения жителей отдаленных и труднодоступ-

ных населенных пунктов услугами торговли посредством мобильных торговых объек-

тов (софинансирование из бюджета муниципального округа) 

334 0412 08100S2660 000 40,40000 40,40000 40,40000 

 Иные бюджетные ассигнования 334 0412 08100S2660 800 40,40000 40,40000 40,40000 

 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 

334 0412 08100S2660 810 40,40000 40,40000 40,40000 

 Подпрограмма "Развитие малого и среднего предпринимательства в Пестовском муни-

ципальном округе на 2024-2028 годы" 

334 0412 0820000000 000 200,00000 200,00000 200,00000 

 Мероприятия на поддержку малого и среднего предпринимательства, в том числе пре-

доставление финансовой поддержки в форме субсидий 

334 0412 0820024900 000 200,00000 200,00000 200,00000 

 Иные бюджетные ассигнования 334 0412 0820024900 800 200,00000 200,00000 200,00000 

 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 

334 0412 0820024900 810 200,00000 200,00000 200,00000 

 Муниципальная программа "Градостроительная политика на территории Пестовского 

муниципального округа на 2024-2029 годы" 

334 0412 1200000000 000 3 595,00000 1 195,00000 1 215,00000 

 Мероприятия в области градостроительной политики 334 0412 1200026500 000 3 595,00000 1 195,00000 1 215,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

334 0412 1200026500 200 3 595,00000 1 195,00000 1 215,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

334 0412 1200026500 240 3 595,00000 1 195,00000 1 215,00000 

 Муниципальная программа "Управление и распоряжение земельными ресурсами на 

территории Пестовского муниципального округа на 2024-2029 годы" 

334 0412 1300000000 000 486,90000 486,90000 486,90000 

 Мероприятия по землеустройству и землепользованию 334 0412 1300023700 000 486,90000 486,90000 486,90000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

334 0412 1300023700 200 486,90000 486,90000 486,90000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

334 0412 1300023700 240 486,90000 486,90000 486,90000 

 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 334 0500 0000000000 000 130 771,84761 43 892,50000 40 892,50000 

 Жилищное хозяйство 334 0501 0000000000 000 4 339,60361 3 488,60000 2 488,60000 

 Муниципальная программа "Капитальный ремонт муниципального жилищного фонда 

Пестовского муниципального округа на 2024-2033 годы" 

334 0501 1700000000 000 2 000,00000 2 000,00000 1 000,00000 

 Капитальный ремонт жилого фонда 334 0501 1700024400 000 2 000,00000 2 000,00000 1 000,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

334 0501 1700024400 200 2 000,00000 2 000,00000 1 000,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

334 0501 1700024400 240 2 000,00000 2 000,00000 1 000,00000 

 Муниципальная программа "Управление и распоряжение муниципальным имуществом 

Пестовского муниципального округа на 2024-2029 годы" 

334 0501 1800000000 000 1 447,30000 1 308,60000 1 308,60000 



9 
 Расходы по изготовлению технической документации, оценке, содержанию, сносу и 

другие расходы по муниципальному имуществу 

334 0501 1800024500 000 60,00000 60,00000 60,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

334 0501 1800024500 200 60,00000 60,00000 60,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

334 0501 1800024500 240 60,00000 60,00000 60,00000 

 Взносы на капитальный ремонт муниципального жилого фонда в Региональный фонд 

капитального ремонта многоквартирных домов 

334 0501 1800028000 000 1 387,30000 1 248,60000 1 248,60000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

334 0501 1800028000 200 1 387,30000 1 248,60000 1 248,60000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

334 0501 1800028000 240 1 387,30000 1 248,60000 1 248,60000 

 Непрограммные направления расходов бюджета 334 0501 9900000000 000 892,30361 180,00000 180,00000 

 Выполнение иных обязательств 334 0501 9900023400 000 180,00000 180,00000 180,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

334 0501 9900023400 200 180,00000 180,00000 180,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

334 0501 9900023400 240 180,00000 180,00000 180,00000 

 Финансовое обеспечение (возмещение) затрат в связи с оказанием услуг по содержа-

нию жилищного фонда Пестовского муниципального округа (софинансирование из 

бюджета муниципального округа) 

334 0501 99000S1730 000 712,30361 0,00000 0,00000 

 Иные бюджетные ассигнования 334 0501 99000S1730 800 712,30361 0,00000 0,00000 

 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 

334 0501 99000S1730 810 712,30361 0,00000 0,00000 

 Коммунальное хозяйство 334 0502 0000000000 000 8 375,80000 3 550,00000 3 550,00000 

 Муниципальная программа "Развитие инфраструктуры водоснабжения и водоотведе-

ния Пестовского муниципального округа на 2024-2030 годы" 

334 0502 2300000000 000 5 660,80000 850,00000 850,00000 

 Мероприятия по водоснабжению и водоотведению 334 0502 2300027150 000 5 660,80000 850,00000 850,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

334 0502 2300027150 200 5 660,80000 850,00000 850,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

334 0502 2300027150 240 5 660,80000 850,00000 850,00000 

 Непрограммные направления расходов бюджета 334 0502 9900000000 000 2 715,00000 2 700,00000 2 700,00000 

 Компенсация выпадающих доходов (возмещение убытков) организациям, предостав-

ляющим населению услуги бани по тарифам, не обеспечивающим возмещение издер-

жек 

334 0502 9900024600 000 2 500,00000 2 500,00000 2 500,00000 

 Иные бюджетные ассигнования 334 0502 9900024600 800 2 500,00000 2 500,00000 2 500,00000 

 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 

334 0502 9900024600 810 2 500,00000 2 500,00000 2 500,00000 

 Мероприятия по разработке и актуализации схем теплоснабжения 334 0502 9900027250 000 110,00000 100,00000 100,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

334 0502 9900027250 200 110,00000 100,00000 100,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

334 0502 9900027250 240 110,00000 100,00000 100,00000 

 Актуализация программы комплексного развития коммунальной инфраструктуры 334 0502 9900027450 000 105,00000 100,00000 100,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

334 0502 9900027450 200 105,00000 100,00000 100,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

334 0502 9900027450 240 105,00000 100,00000 100,00000 

 Благоустройство 334 0503 0000000000 000 105 061,24400 24 502,00000 22 502,00000 

 Муниципальная программа "Благоустройство и содержание территории города Пестово 

Пестовского муниципального округа на 2024-2030 годы" 

334 0503 1600000000 000 24 440,00000 24 440,00000 22 440,00000 

 Подпрограмма «Освещение улиц» 334 0503 1610000000 000 18 000,00000 18 000,00000 17 000,00000 

 Уличное освещение 334 0503 1610025000 000 15 000,00000 15 000,00000 15 000,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

334 0503 1610025000 200 15 000,00000 15 000,00000 15 000,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

334 0503 1610025000 240 15 000,00000 15 000,00000 15 000,00000 

 Техническое обслуживание и ремонт сетей уличного освещения 334 0503 1610025100 000 3 000,00000 3 000,00000 2 000,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

334 0503 1610025100 200 3 000,00000 3 000,00000 2 000,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

334 0503 1610025100 240 3 000,00000 3 000,00000 2 000,00000 

 Подпрограмма «Содержание и благоустройство гражданских кладбищ» 334 0503 1620000000 000 1 000,00000 1 000,00000 1 000,00000 

 Расходы по содержанию мест захоронения, воинских памятников и мемориалов 334 0503 1620025200 000 1 000,00000 1 000,00000 1 000,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

334 0503 1620025200 200 1 000,00000 1 000,00000 1 000,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

334 0503 1620025200 240 1 000,00000 1 000,00000 1 000,00000 

 Подпрограмма «Прочие мероприятия по благоустройству» 334 0503 1630000000 000 5 440,00000 5 440,00000 4 440,00000 

 Благоустройство, текущее содержание и озеленение мест общего пользования 334 0503 1630025300 000 750,00000 750,00000 750,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

334 0503 1630025300 200 750,00000 750,00000 750,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

334 0503 1630025300 240 750,00000 750,00000 750,00000 

 Спиливание и уборка аварийных деревьев 334 0503 1630025310 000 1 000,00000 1 000,00000 500,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

334 0503 1630025310 200 1 000,00000 1 000,00000 500,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

334 0503 1630025310 240 1 000,00000 1 000,00000 500,00000 

 Уборка несанкционированных свалок 334 0503 1630025320 000 1 800,00000 1 800,00000 1 300,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

334 0503 1630025320 200 1 800,00000 1 800,00000 1 300,00000 



10 
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

334 0503 1630025320 240 1 800,00000 1 800,00000 1 300,00000 

 Ремонт и оборудование контейнерных площадок 334 0503 1630025330 000 900,00000 900,00000 900,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

334 0503 1630025330 200 900,00000 900,00000 900,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

334 0503 1630025330 240 900,00000 900,00000 900,00000 

 Приобретение новых элементов детских площадок 334 0503 1630025340 000 500,00000 500,00000 500,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

334 0503 1630025340 200 500,00000 500,00000 500,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

334 0503 1630025340 240 500,00000 500,00000 500,00000 

 Сбор и транспортировка опасных отходов 334 0503 1630025350 000 300,00000 300,00000 300,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

334 0503 1630025350 200 300,00000 300,00000 300,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

334 0503 1630025350 240 300,00000 300,00000 300,00000 

 Проведение конкурса на самую благоустроенную прилегающую территорию 334 0503 1630025360 000 60,00000 60,00000 60,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

334 0503 1630025360 200 60,00000 60,00000 60,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

334 0503 1630025360 240 60,00000 60,00000 60,00000 

 Проведение работ по борьбе с борщевиком Сосновского 334 0503 1630025380 000 30,00000 30,00000 30,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

334 0503 1630025380 200 30,00000 30,00000 30,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

334 0503 1630025380 240 30,00000 30,00000 30,00000 

 Составление сметной документации на работы 334 0503 1630025390 000 100,00000 100,00000 100,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

334 0503 1630025390 200 100,00000 100,00000 100,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

334 0503 1630025390 240 100,00000 100,00000 100,00000 

 Муниципальная программа "Формирование комфортной городской среды" на 2024-

2030 годы" 

334 0503 2400000000 000 80 559,24400 0,00000 0,00000 

 Расходы по благоустройству территорий общего пользования 334 0503 2400025370 000 2 393,58700 0,00000 0,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

334 0503 2400025370 200 2 393,58700 0,00000 0,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

334 0503 2400025370 240 2 393,58700 0,00000 0,00000 

 Расходы на создание комфортной городской среды в малых городах и исторических 

поселениях - победителях Всероссийского конкурса лучших проектов создания ком-

фортной городской среды 

334 0503 240F254240 000 78 165,65700 0,00000 0,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

334 0503 240F254240 200 2 000,00000 0,00000 0,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

334 0503 240F254240 240 2 000,00000 0,00000 0,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-

ским организациям 

334 0503 240F254240 600 76 165,65700 0,00000 0,00000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 334 0503 240F254240 610 76 165,65700 0,00000 0,00000 

 Непрограммные направления расходов бюджета 334 0503 9900000000 000 62,00000 62,00000 62,00000 

 Расходы на осуществление отдельных государственных полномочий в области увеко-

вечивания памяти погибших при защите Отечества(за счет средств субвенции из обла-

стного бюджета) 

334 0503 9900070660 000 62,00000 62,00000 62,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

334 0503 9900070660 200 62,00000 62,00000 62,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

334 0503 9900070660 240 62,00000 62,00000 62,00000 

 Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 334 0505 0000000000 000 12 995,20000 12 351,90000 12 351,90000 

 Муниципальная программа "Благоустройство и содержание территории города Пестово 

Пестовского муниципального округа на 2024-2030 годы" 

334 0505 1600000000 000 3 790,00000 3 790,00000 3 790,00000 

 Подпрограмма «Прочие мероприятия по благоустройству» 334 0505 1630000000 000 3 790,00000 3 790,00000 3 790,00000 

 Обеспечение деятельности МБУ 334 0505 1630001010 000 3 790,00000 3 790,00000 3 790,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-

ским организациям 

334 0505 1630001010 600 3 790,00000 3 790,00000 3 790,00000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 334 0505 1630001010 610 3 790,00000 3 790,00000 3 790,00000 

 Непрограммные направления расходов бюджета 334 0505 9900000000 000 9 205,20000 8 561,90000 8 561,90000 

 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 334 0505 9900001010 000 5 434,40000 4 791,10000 4 791,10000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-

ским организациям 

334 0505 9900001010 600 5 434,40000 4 791,10000 4 791,10000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 334 0505 9900001010 610 5 434,40000 4 791,10000 4 791,10000 

 Расходы на осуществление отдельных государственных полномочий в сфере государ-

ственной регистрации актов гражданского состояния (за счет средств субвенции из 

федерального бюджета) 

334 0505 9900059300 000 169,80000 169,80000 169,80000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-

ским организациям 

334 0505 9900059300 600 169,80000 169,80000 169,80000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 334 0505 9900059300 610 169,80000 169,80000 169,80000 

 Расходы муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений по приоб-

ретению коммунальных услуг (за счет средств субсидии из областного бюджета) 

334 0505 9900072300 000 2 880,80000 2 880,80000 2 880,80000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-

ским организациям 

334 0505 9900072300 600 2 880,80000 2 880,80000 2 880,80000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 334 0505 9900072300 610 2 880,80000 2 880,80000 2 880,80000 

 Расходы муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений по приоб-

ретению коммунальных услуг (софинансирование из бюджета муниципального округа) 

334 0505 99000S2300 000 720,20000 720,20000 720,20000 



11 
 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-

ским организациям 

334 0505 99000S2300 600 720,20000 720,20000 720,20000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 334 0505 99000S2300 610 720,20000 720,20000 720,20000 

 ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 334 0600 0000000000 000 2 240,00000 0,00000 0,00000 

 Другие вопросы в области охраны окружающей среды 334 0605 0000000000 000 2 240,00000 0,00000 0,00000 

 Непрограммные направления расходов бюджета 334 0605 9900000000 000 2 240,00000 0,00000 0,00000 

 Выполнение иных обязательств 334 0605 9900023400 000 2 240,00000 0,00000 0,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

334 0605 9900023400 200 2 240,00000 0,00000 0,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

334 0605 9900023400 240 2 240,00000 0,00000 0,00000 

 ОБРАЗОВАНИЕ 334 0700 0000000000 000 6 507,90000 6 507,90000 6 507,90000 

 Молодежная политика 334 0707 0000000000 000 6 507,90000 6 300,90000 6 300,90000 

 Муниципальная программа "Развитие молодежной политики в Пестовском муници-

пальном округе на 2024 - 2026 годы" 

334 0707 0900000000 000 6 507,90000 6 300,90000 6 300,90000 

 Подпрограмма "Вовлечение молодежи в социальную практику" 334 0707 0910000000 000 6 141,90000 5 934,90000 5 934,90000 

 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 334 0707 0910001010 000 4 550,90000 4 550,90000 4 550,90000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-

ским организациям 

334 0707 0910001010 600 4 550,90000 4 550,90000 4 550,90000 

 Субсидии автономным учреждениям 334 0707 0910001010 620 4 550,90000 4 550,90000 4 550,90000 

 Проведение мероприятий для детей и молодежи 334 0707 0910025500 000 220,00000 220,00000 220,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-

ским организациям 

334 0707 0910025500 600 220,00000 220,00000 220,00000 

 Субсидии автономным учреждениям 334 0707 0910025500 620 220,00000 220,00000 220,00000 

 Организация работы лагерей с дневным пребыванием детей 334 0707 0910026000 000 207,00000 0,00000 0,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-

ским организациям 

334 0707 0910026000 600 207,00000 0,00000 0,00000 

 Субсидии автономным учреждениям 334 0707 0910026000 620 207,00000 0,00000 0,00000 

 Расходы муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений по приоб-

ретению коммунальных услуг (за счет средств субсидии из областного бюджета) 

334 0707 0910072300 000 931,20000 931,20000 931,20000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-

ским организациям 

334 0707 0910072300 600 931,20000 931,20000 931,20000 

 Субсидии автономным учреждениям 334 0707 0910072300 620 931,20000 931,20000 931,20000 

 Расходы муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений по приоб-

ретению коммунальных услуг (софинансирование из бюджета муниципального округа) 

334 0707 09100S2300 000 232,80000 232,80000 232,80000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-

ским организациям 

334 0707 09100S2300 600 232,80000 232,80000 232,80000 

 Субсидии автономным учреждениям 334 0707 09100S2300 620 232,80000 232,80000 232,80000 

 Подпрограмма "Патриотическое воспитание населения Пестовского муниципального 

округа" 

334 0707 0920000000 000 286,00000 286,00000 286,00000 

 Проведение мероприятий по патриотическому воспитанию населения 334 0707 0920025900 000 230,00000 230,00000 230,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-

ским организациям 

334 0707 0920025900 600 230,00000 230,00000 230,00000 

 Субсидии автономным учреждениям 334 0707 0920025900 620 230,00000 230,00000 230,00000 

 Расходы по кластерному проекту "Служить России суждено тебе и мне" 334 0707 0920028684 000 34,00000 34,00000 34,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-

ским организациям 

334 0707 0920028684 600 34,00000 34,00000 34,00000 

 Субсидии автономным учреждениям 334 0707 0920028684 620 34,00000 34,00000 34,00000 

 Расходы по кластерному проекту "Дорогой народного единства" 334 0707 0920028685 000 22,00000 22,00000 22,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-

ским организациям 

334 0707 0920028685 600 22,00000 22,00000 22,00000 

 Субсидии автономным учреждениям 334 0707 0920028685 620 22,00000 22,00000 22,00000 

 Подпрограмма "Развитие добровольчества (волонтерства) на территории Пестовского 

муниципального округа" 

334 0707 0930000000 000 80,00000 80,00000 80,00000 

 Расходы на развитие добровольчества (волонтерства) 334 0707 0930025510 000 80,00000 80,00000 80,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-

ским организациям 

334 0707 0930025510 600 80,00000 80,00000 80,00000 

 Субсидии автономным учреждениям 334 0707 0930025510 620 80,00000 80,00000 80,00000 

 Другие вопросы в области образования 334 0709 0000000000 000 0,00000 207,00000 207,00000 

 Муниципальная программа "Развитие молодежной политики в Пестовском муници-

пальном округе на 2024 - 2026 годы" 

334 0709 0900000000 000 0,00000 207,00000 207,00000 

 Подпрограмма "Вовлечение молодежи в социальную практику" 334 0709 0910000000 000 0,00000 207,00000 207,00000 

 Организация работы лагерей с дневным пребыванием детей 334 0709 0910026000 000 0,00000 207,00000 207,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-

ским организациям 

334 0709 0910026000 600 0,00000 207,00000 207,00000 

 Субсидии автономным учреждениям 334 0709 0910026000 620 0,00000 207,00000 207,00000 

 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 334 1000 0000000000 000 31 228,87000 31 228,87403 31 228,87155 

 Пенсионное обеспечение 334 1001 0000000000 000 5 822,70000 5 822,70000 5 822,70000 

 Непрограммные направления расходов бюджета 334 1001 9900000000 000 5 822,70000 5 822,70000 5 822,70000 

 Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 334 1001 9900061100 000 5 822,70000 5 822,70000 5 822,70000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

334 1001 9900061100 200 57,70000 57,70000 57,70000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

334 1001 9900061100 240 57,70000 57,70000 57,70000 

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 334 1001 9900061100 300 5 765,00000 5 765,00000 5 765,00000 

 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 334 1001 9900061100 310 5 765,00000 5 765,00000 5 765,00000 

 Охрана семьи и детства 334 1004 0000000000 000 25 313,17000 25 313,17403 25 313,17155 

 Муниципальная программа "Обеспечение жильем молодых семей на территории Пес-

товского муниципального округа на 2024-2029 годы" 

334 1004 1100000000 000 2 260,97000 2 260,97403 2 260,97155 

 Расходы на предоставление молодым семьям социальных выплат на приобретение 

жилого помещения или создание объекта индивидуального жилищного строительства 

334 1004 11000L4970 000 2 260,97000 2 260,97403 2 260,97155 

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 334 1004 11000L4970 300 2 260,97000 2 260,97403 2 260,97155 

 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 334 1004 11000L4970 320 2 260,97000 2 260,97403 2 260,97155 



12 
 Непрограммные направления расходов бюджета 334 1004 9900000000 000 23 052,20000 23 052,20000 23 052,20000 

 Расходы на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также вознаграж-

дение, причитающееся приемному родителю (за счет средств субвенции из областного 

бюджета) 

334 1004 9900070130 000 14 993,20000 14 993,20000 14 993,20000 

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 334 1004 9900070130 300 14 993,20000 14 993,20000 14 993,20000 

 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 334 1004 9900070130 310 8 000,00000 8 000,00000 8 000,00000 

 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 334 1004 9900070130 320 6 993,20000 6 993,20000 6 993,20000 

 Расходы на предоставление единовременной выплаты лицам из числа детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения родителей, на ремонт находящихся в их собственно-

сти жилых помещений, расположенных на территории Новгородской области (за счет 

средств субвенции из областного бюджета) 

334 1004 9900070600 000 88,00000 88,00000 88,00000 

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 334 1004 9900070600 300 88,00000 88,00000 88,00000 

 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 334 1004 9900070600 310 88,00000 88,00000 88,00000 

 Расходы на обеспечение жилыми помещениями детей - сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, лиц из числа детей - сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей (за счет средств субвенции из областного бюджета) 

334 1004 99000А0821 000 7 971,00000 7 971,00000 7 971,00000 

 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 334 1004 99000А0821 400 7 971,00000 7 971,00000 7 971,00000 

 Бюджетные инвестиции 334 1004 99000А0821 410 7 971,00000 7 971,00000 7 971,00000 

 Другие вопросы в области социальной политики 334 1006 0000000000 000 93,00000 93,00000 93,00000 

 Муниципальная программа "Доступная среда на 2024-2026 годы" 334 1006 0500000000 000 3,00000 3,00000 3,00000 

 Расходы на обеспечение доступной среды жизнедеятельности и проведение мероприя-

тий среди лиц с ограниченными возможностями 

334 1006 0500026200 000 3,00000 3,00000 3,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

334 1006 0500026200 200 3,00000 3,00000 3,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

334 1006 0500026200 240 3,00000 3,00000 3,00000 

 Муниципальная программа "Социальные гарантии медицинским работникам государ-

ственного областного бюджетного учреждения здравоохранения "Пестовская централь-

ная районная больница" на 2024-2028 годы" 

334 1006 2600000000 000 90,00000 90,00000 90,00000 

 Единовременная муниципальная выплата медицинским специалистам 334 1006 2600023050 000 90,00000 90,00000 90,00000 

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 334 1006 2600023050 300 90,00000 90,00000 90,00000 

 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 334 1006 2600023050 320 90,00000 90,00000 90,00000 

 Богословский территориальный отдел Администрации Пестовского муниципального 

округа Новгородской области 

336 0000 0000000000 000 7 755,40000 6 181,10000 6 198,30000 

 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 336 0100 0000000000 000 3 981,80000 3 818,60000 3 818,60000 

 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных 

органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных админист-

раций 

336 0104 0000000000 000 3 699,80000 3 656,60000 3 656,60000 

 Непрограммные направления расходов бюджета 336 0104 9900000000 000 3 699,80000 3 656,60000 3 656,60000 

 Обеспечение функций органов местного самоуправления (расходы на аппарат управле-

ния) 

336 0104 9900001000 000 3 408,80000 3 365,60000 3 365,60000 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государст-

венными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

336 0104 9900001000 100 3 063,10000 3 063,10000 3 063,10000 

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 336 0104 9900001000 120 3 063,10000 3 063,10000 3 063,10000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

336 0104 9900001000 200 333,60000 290,40000 290,40000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

336 0104 9900001000 240 333,60000 290,40000 290,40000 

 Иные бюджетные ассигнования 336 0104 9900001000 800 12,10000 12,10000 12,10000 

 Уплата налогов, сборов и иных платежей 336 0104 9900001000 850 12,10000 12,10000 12,10000 

 Расходы на возмещение затрат по содержанию штатных единиц, осуществляющих 

переданные отдельные государственные полномочия области (за счет средств субвен-

ции из областного бюджета) 

336 0104 9900070280 000 80,00000 80,00000 80,00000 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государст-

венными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

336 0104 9900070280 100 76,60000 76,60000 76,60000 

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 336 0104 9900070280 120 76,60000 76,60000 76,60000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

336 0104 9900070280 200 3,40000 3,40000 3,40000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

336 0104 9900070280 240 3,40000 3,40000 3,40000 

 Расходы муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений по приоб-

ретению коммунальных услуг (за счет средств субсидии из областного бюджета) 

336 0104 9900072300 000 168,80000 168,80000 168,80000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

336 0104 9900072300 200 168,80000 168,80000 168,80000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

336 0104 9900072300 240 168,80000 168,80000 168,80000 

 Расходы муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений по приоб-

ретению коммунальных услуг (софинансирование из бюджета муниципального округа) 

336 0104 99000S2300 000 42,20000 42,20000 42,20000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

336 0104 99000S2300 200 42,20000 42,20000 42,20000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

336 0104 99000S2300 240 42,20000 42,20000 42,20000 

 Другие общегосударственные вопросы 336 0113 0000000000 000 282,00000 162,00000 162,00000 

 Муниципальная программа "Развитие, содержание и благоустройство территории, 

подведомственной Богословскому территориальному отделу Пестовского муниципаль-

ного округа, на 2024 -2026 годы" 

336 0113 3100000000 000 282,00000 162,00000 162,00000 

 Подпрограмма "Содействие развитию инициатив гражданского общества на террито-

рии подведомственной Богословскому территориальному отделу Пестовского муници-

пального округа" 

336 0113 3120000000 000 282,00000 162,00000 162,00000 

 Возмещение расходов, связанных с осуществлением полномочий старосты сельского 

населенного пункта 

336 0113 3120023250 000 72,00000 72,00000 72,00000 



13 
 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государст-

венными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

336 0113 3120023250 100 72,00000 72,00000 72,00000 

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 336 0113 3120023250 120 72,00000 72,00000 72,00000 

 Расходы на поддержку реализации проектов территориальных общественных само-

управлений, включенных в муниципальные программы развития территорий (софинан-

сирование из бюджета округа) 

336 0113 31200S2090 000 210,00000 90,00000 90,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

336 0113 31200S2090 200 210,00000 90,00000 90,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

336 0113 31200S2090 240 210,00000 90,00000 90,00000 

 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 336 0200 0000000000 000 168,60000 185,50000 202,70000 

 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 336 0203 0000000000 000 168,60000 185,50000 202,70000 

 Непрограммные направления расходов бюджета 336 0203 9900000000 000 168,60000 185,50000 202,70000 

 Расходы бюджета муниципального округа на осуществление первичного воинского 

учета (за счет средств субвенции из федерального бюджета) 

336 0203 9900051180 000 168,60000 185,50000 202,70000 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государст-

венными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

336 0203 9900051180 100 150,00000 166,90000 184,10000 

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 336 0203 9900051180 120 150,00000 166,90000 184,10000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

336 0203 9900051180 200 18,60000 18,60000 18,60000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

336 0203 9900051180 240 18,60000 18,60000 18,60000 

 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

336 0300 0000000000 000 47,00000 47,00000 47,00000 

 Защита населения и территории от последствий чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, обеспечение пожарной безопасности 

336 0310 0000000000 000 47,00000 47,00000 47,00000 

 Муниципальная программа "Развитие, содержание и благоустройство территории, 

подведомственной Богословскому территориальному отделу Пестовского муниципаль-

ного округа, на 2024 -2026 годы" 

336 0310 3100000000 000 47,00000 47,00000 47,00000 

 Подпрограмма "Предупреждение и обеспечение пожарной безопасности на территории 

подведомственной Богословскому территориальному отделу Пестовского муниципаль-

ного округа" 

336 0310 3130000000 000 47,00000 47,00000 47,00000 

 Обеспечение пожарной безопасности 336 0310 3130024210 000 47,00000 47,00000 47,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

336 0310 3130024210 200 47,00000 47,00000 47,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

336 0310 3130024210 240 47,00000 47,00000 47,00000 

 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 336 0400 0000000000 000 450,00000 450,00000 450,00000 

 Дорожное хозяйство 336 0409 0000000000 000 450,00000 450,00000 450,00000 

 Муниципальная программа "Строительство, реконструкция, капитальный ремонт, ре-

монт, содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения Пес-

товского муниципального округа на 2024-2033 годы" 

336 0409 1500000000 000 450,00000 450,00000 450,00000 

 Расходы по ремонту и содержанию автомобильных дорог 336 0409 1500023900 000 450,00000 450,00000 450,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

336 0409 1500023900 200 450,00000 450,00000 450,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

336 0409 1500023900 240 450,00000 450,00000 450,00000 

 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 336 0500 0000000000 000 3 102,00000 1 674,00000 1 674,00000 

 Коммунальное хозяйство 336 0502 0000000000 000 100,00000 100,00000 100,00000 

 Муниципальная программа "Развитие, содержание и благоустройство территории, 

подведомственной Богословскому территориальному отделу Пестовского муниципаль-

ного округа, на 2024 -2026 годы" 

336 0502 3100000000 000 100,00000 100,00000 100,00000 

 Подпрограмма "Развитие и благоустройство территории подведомственной Богослов-

скому территориальному отделу Пестовского муниципального округа" 

336 0502 3110000000 000 100,00000 100,00000 100,00000 

 Мероприятия по водоснабжению и водоотведению 336 0502 3110027150 000 100,00000 100,00000 100,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

336 0502 3110027150 200 100,00000 100,00000 100,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

336 0502 3110027150 240 100,00000 100,00000 100,00000 

 Благоустройство 336 0503 0000000000 000 3 002,00000 1 574,00000 1 574,00000 

 Муниципальная программа "Развитие, содержание и благоустройство территории, 

подведомственной Богословскому территориальному отделу Пестовского муниципаль-

ного округа, на 2024 -2026 годы" 

336 0503 3100000000 000 3 002,00000 1 574,00000 1 574,00000 

 Подпрограмма "Развитие и благоустройство территории подведомственной Богослов-

скому территориальному отделу Пестовского муниципального округа" 

336 0503 3110000000 000 2 869,00000 1 441,00000 1 441,00000 

 Уличное освещение 336 0503 3110025000 000 650,00000 650,00000 650,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

336 0503 3110025000 200 650,00000 650,00000 650,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

336 0503 3110025000 240 650,00000 650,00000 650,00000 

 Техническое обслуживание и ремонт сетей уличного освещения 336 0503 3110025100 000 500,00000 500,00000 500,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

336 0503 3110025100 200 500,00000 500,00000 500,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

336 0503 3110025100 240 500,00000 500,00000 500,00000 

 Расходы по содержанию мест захоронения, воинских памятников и мемориалов 336 0503 3110025200 000 5,00000 5,00000 5,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

336 0503 3110025200 200 5,00000 5,00000 5,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

336 0503 3110025200 240 5,00000 5,00000 5,00000 

 Благоустройство, текущее содержание и озеленение мест общего пользования 336 0503 3110025300 000 51,00000 51,00000 51,00000 



14 
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

336 0503 3110025300 200 51,00000 51,00000 51,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

336 0503 3110025300 240 51,00000 51,00000 51,00000 

 Спиливание и уборка аварийных деревьев 336 0503 3110025310 000 20,00000 20,00000 20,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

336 0503 3110025310 200 20,00000 20,00000 20,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

336 0503 3110025310 240 20,00000 20,00000 20,00000 

 Уборка несанкционированных свалок 336 0503 3110025320 000 15,00000 15,00000 15,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

336 0503 3110025320 200 15,00000 15,00000 15,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

336 0503 3110025320 240 15,00000 15,00000 15,00000 

 Ремонт и оборудование контейнерных площадок 336 0503 3110025330 000 63,00000 63,00000 63,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

336 0503 3110025330 200 63,00000 63,00000 63,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

336 0503 3110025330 240 63,00000 63,00000 63,00000 

 Проведение работ по борьбе с борщевиком Сосновского 336 0503 3110025380 000 1 551,00000 123,00000 123,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

336 0503 3110025380 200 1 551,00000 123,00000 123,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

336 0503 3110025380 240 1 551,00000 123,00000 123,00000 

 Составление сметной документации на работы 336 0503 3110025390 000 14,00000 14,00000 14,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

336 0503 3110025390 200 14,00000 14,00000 14,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

336 0503 3110025390 240 14,00000 14,00000 14,00000 

 Подпрограмма "Содействие развитию инициатив гражданского общества на террито-

рии подведомственной Богословскому территориальному отделу Пестовского муници-

пального округа" 

336 0503 3120000000 000 70,00000 70,00000 70,00000 

 Расходы на реализацию приоритетных проектов поддержки местных инициатив 

(cофинансирование из бюджета муниципального округа) 

336 0503 31200S5260 000 70,00000 70,00000 70,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

336 0503 31200S5260 200 70,00000 70,00000 70,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

336 0503 31200S5260 240 70,00000 70,00000 70,00000 

 Подпрограмма "Комплексное развитие сельской территории подведомственной Бого-

словскому территориальному отделу Пестовского муниципального округа" 

336 0503 3140000000 000 63,00000 63,00000 63,00000 

 Комплексное развитие сельских территорий 336 0503 3140025670 000 63,00000 63,00000 63,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

336 0503 3140025670 200 63,00000 63,00000 63,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

336 0503 3140025670 240 63,00000 63,00000 63,00000 

 ОБРАЗОВАНИЕ 336 0700 0000000000 000 1,00000 1,00000 1,00000 

 Молодежная политика 336 0707 0000000000 000 1,00000 1,00000 1,00000 

 Непрограммные направления расходов бюджета 336 0707 9900000000 000 1,00000 1,00000 1,00000 

 Проведение мероприятий для детей и молодежи 336 0707 9900025500 000 1,00000 1,00000 1,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

336 0707 9900025500 200 1,00000 1,00000 1,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

336 0707 9900025500 240 1,00000 1,00000 1,00000 

 КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 336 0800 0000000000 000 2,00000 2,00000 2,00000 

 Культура 336 0801 0000000000 000 2,00000 2,00000 2,00000 

 Непрограммные направления расходов бюджета 336 0801 9900000000 000 2,00000 2,00000 2,00000 

 Проведение мероприятий в сфере культуры 336 0801 9900025600 000 2,00000 2,00000 2,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

336 0801 9900025600 200 2,00000 2,00000 2,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

336 0801 9900025600 240 2,00000 2,00000 2,00000 

 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 336 1100 0000000000 000 3,00000 3,00000 3,00000 

 Физическая культура 336 1101 0000000000 000 3,00000 3,00000 3,00000 

 Непрограммные направления расходов бюджета 336 1101 9900000000 000 3,00000 3,00000 3,00000 

 Проведение мероприятий в области спорта и физической культуры 336 1101 9900025700 000 3,00000 3,00000 3,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

336 1101 9900025700 200 3,00000 3,00000 3,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

336 1101 9900025700 240 3,00000 3,00000 3,00000 

 Быковский территориальный отдел Администрации Пестовского муниципального 

округа Новгородской области 

337 0000 0000000000 000 5 023,90000 4 734,20000 4 752,20000 

 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 337 0100 0000000000 000 2 970,10000 2 926,90000 2 926,90000 

 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных 

органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных админист-

раций 

337 0104 0000000000 000 2 840,10000 2 796,90000 2 796,90000 

 Непрограммные направления расходов бюджета 337 0104 9900000000 000 2 840,10000 2 796,90000 2 796,90000 

 Обеспечение функций органов местного самоуправления (расходы на аппарат управле-

ния) 

337 0104 9900001000 000 2 669,10000 2 625,90000 2 625,90000 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государст-

венными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

337 0104 9900001000 100 2 396,00000 2 396,00000 2 396,00000 

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 337 0104 9900001000 120 2 396,00000 2 396,00000 2 396,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 337 0104 9900001000 200 268,20000 225,00000 225,00000 



15 
нужд 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

337 0104 9900001000 240 268,20000 225,00000 225,00000 

 Иные бюджетные ассигнования 337 0104 9900001000 800 4,90000 4,90000 4,90000 

 Уплата налогов, сборов и иных платежей 337 0104 9900001000 850 4,90000 4,90000 4,90000 

 Расходы на возмещение затрат по содержанию штатных единиц, осуществляющих 

переданные отдельные государственные полномочия области (за счет средств субвен-

ции из областного бюджета) 

337 0104 9900070280 000 80,00000 80,00000 80,00000 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государст-

венными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

337 0104 9900070280 100 76,60000 76,60000 76,60000 

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 337 0104 9900070280 120 76,60000 76,60000 76,60000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

337 0104 9900070280 200 3,40000 3,40000 3,40000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

337 0104 9900070280 240 3,40000 3,40000 3,40000 

 Расходы муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений по приоб-

ретению коммунальных услуг (за счет средств субсидии из областного бюджета) 

337 0104 9900072300 000 72,80000 72,80000 72,80000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

337 0104 9900072300 200 72,80000 72,80000 72,80000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

337 0104 9900072300 240 72,80000 72,80000 72,80000 

 Расходы муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений по приоб-

ретению коммунальных услуг (софинансирование из бюджета муниципального округа) 

337 0104 99000S2300 000 18,20000 18,20000 18,20000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

337 0104 99000S2300 200 18,20000 18,20000 18,20000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

337 0104 99000S2300 240 18,20000 18,20000 18,20000 

 Другие общегосударственные вопросы 337 0113 0000000000 000 130,00000 130,00000 130,00000 

 Муниципальная программа "Развитие, содержание и благоустройство территории, 

подведомственной Быковскому территориальному отделу Пестовского муниципального 

округа, на 2024 -2026 годы" 

337 0113 2800000000 000 130,00000 130,00000 130,00000 

 Подпрограмма "Содействие развитию инициатив гражданского общества на террито-

рии подведомственной Быковскому территориальному отделу Пестовского муници-

пального округа" 

337 0113 2820000000 000 130,00000 130,00000 130,00000 

 Возмещение расходов, связанных с осуществлением полномочий старосты сельского 

населенного пункта 

337 0113 2820023250 000 30,00000 30,00000 30,00000 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государст-

венными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

337 0113 2820023250 100 30,00000 30,00000 30,00000 

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 337 0113 2820023250 120 30,00000 30,00000 30,00000 

 Расходы на поддержку реализации проектов территориальных общественных само-

управлений, включенных в муниципальные программы развития территорий (софинан-

сирование из бюджета округа) 

337 0113 28200S2090 000 100,00000 100,00000 100,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

337 0113 28200S2090 200 100,00000 100,00000 100,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

337 0113 28200S2090 240 100,00000 100,00000 100,00000 

 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 337 0200 0000000000 000 175,80000 193,30000 211,30000 

 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 337 0203 0000000000 000 175,80000 193,30000 211,30000 

 Непрограммные направления расходов бюджета 337 0203 9900000000 000 175,80000 193,30000 211,30000 

 Расходы бюджета муниципального округа на осуществление первичного воинского 

учета (за счет средств субвенции из федерального бюджета) 

337 0203 9900051180 000 175,80000 193,30000 211,30000 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государст-

венными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

337 0203 9900051180 100 156,40000 173,90000 191,90000 

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 337 0203 9900051180 120 156,40000 173,90000 191,90000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

337 0203 9900051180 200 19,40000 19,40000 19,40000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

337 0203 9900051180 240 19,40000 19,40000 19,40000 

 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

337 0300 0000000000 000 7,00000 0,00000 0,00000 

 Защита населения и территории от последствий чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, обеспечение пожарной безопасности 

337 0310 0000000000 000 7,00000 0,00000 0,00000 

 Муниципальная программа "Развитие, содержание и благоустройство территории, 

подведомственной Быковскому территориальному отделу Пестовского муниципального 

округа, на 2024 -2026 годы" 

337 0310 2800000000 000 7,00000 0,00000 0,00000 

 Подпрограмма "Предупреждение и обеспечение пожарной безопасности на территории 

подведомственной Быковскому территориальному отделу Пестовского муниципального 

округа" 

337 0310 2830000000 000 7,00000 0,00000 0,00000 

 Обеспечение пожарной безопасности 337 0310 2830024210 000 7,00000 0,00000 0,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

337 0310 2830024210 200 7,00000 0,00000 0,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

337 0310 2830024210 240 7,00000 0,00000 0,00000 

 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 337 0400 0000000000 000 400,00000 400,00000 400,00000 

 Дорожное хозяйство 337 0409 0000000000 000 400,00000 400,00000 400,00000 

 Муниципальная программа "Строительство, реконструкция, капитальный ремонт, ре-

монт, содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения Пес-

товского муниципального округа на 2024-2033 годы" 

337 0409 1500000000 000 400,00000 400,00000 400,00000 

 Расходы по ремонту и содержанию автомобильных дорог 337 0409 1500023900 000 400,00000 400,00000 400,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 337 0409 1500023900 200 400,00000 400,00000 400,00000 



16 
нужд 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

337 0409 1500023900 240 400,00000 400,00000 400,00000 

 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 337 0500 0000000000 000 1 465,00000 1 208,00000 1 208,00000 

 Благоустройство 337 0503 0000000000 000 1 465,00000 1 208,00000 1 208,00000 

 Муниципальная программа "Развитие, содержание и благоустройство территории, 

подведомственной Быковскому территориальному отделу Пестовского муниципального 

округа, на 2024 -2026 годы" 

337 0503 2800000000 000 1 465,00000 1 208,00000 1 208,00000 

 Подпрограмма "Развитие и благоустройство территории подведомственной Быковско-

му территориальному отделу Пестовского муниципального округа" 

337 0503 2810000000 000 1 465,00000 1 208,00000 1 208,00000 

 Уличное освещение 337 0503 2810025000 000 720,00000 720,00000 720,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

337 0503 2810025000 200 720,00000 720,00000 720,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

337 0503 2810025000 240 720,00000 720,00000 720,00000 

 Техническое обслуживание и ремонт сетей уличного освещения 337 0503 2810025100 000 100,00000 100,00000 100,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

337 0503 2810025100 200 100,00000 100,00000 100,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

337 0503 2810025100 240 100,00000 100,00000 100,00000 

 Расходы по содержанию мест захоронения, воинских памятников и мемориалов 337 0503 2810025200 000 5,00000 5,00000 5,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

337 0503 2810025200 200 5,00000 5,00000 5,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

337 0503 2810025200 240 5,00000 5,00000 5,00000 

 Благоустройство, текущее содержание и озеленение мест общего пользования 337 0503 2810025300 000 100,00000 100,00000 100,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

337 0503 2810025300 200 100,00000 100,00000 100,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

337 0503 2810025300 240 100,00000 100,00000 100,00000 

 Спиливание и уборка аварийных деревьев 337 0503 2810025310 000 43,00000 50,00000 50,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

337 0503 2810025310 200 43,00000 50,00000 50,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

337 0503 2810025310 240 43,00000 50,00000 50,00000 

 Уборка несанкционированных свалок 337 0503 2810025320 000 47,00000 47,00000 47,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

337 0503 2810025320 200 47,00000 47,00000 47,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

337 0503 2810025320 240 47,00000 47,00000 47,00000 

 Ремонт и оборудование контейнерных площадок 337 0503 2810025330 000 50,00000 50,00000 50,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

337 0503 2810025330 200 50,00000 50,00000 50,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

337 0503 2810025330 240 50,00000 50,00000 50,00000 

 Проведение работ по борьбе с борщевиком Сосновского 337 0503 2810025380 000 400,00000 136,00000 136,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

337 0503 2810025380 200 400,00000 136,00000 136,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

337 0503 2810025380 240 400,00000 136,00000 136,00000 

 ОБРАЗОВАНИЕ 337 0700 0000000000 000 1,00000 1,00000 1,00000 

 Молодежная политика 337 0707 0000000000 000 1,00000 1,00000 1,00000 

 Непрограммные направления расходов бюджета 337 0707 9900000000 000 1,00000 1,00000 1,00000 

 Проведение мероприятий для детей и молодежи 337 0707 9900025500 000 1,00000 1,00000 1,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

337 0707 9900025500 200 1,00000 1,00000 1,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

337 0707 9900025500 240 1,00000 1,00000 1,00000 

 КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 337 0800 0000000000 000 2,00000 2,00000 2,00000 

 Культура 337 0801 0000000000 000 2,00000 2,00000 2,00000 

 Непрограммные направления расходов бюджета 337 0801 9900000000 000 2,00000 2,00000 2,00000 

 Проведение мероприятий в сфере культуры 337 0801 9900025600 000 2,00000 2,00000 2,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

337 0801 9900025600 200 2,00000 2,00000 2,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

337 0801 9900025600 240 2,00000 2,00000 2,00000 

 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 337 1100 0000000000 000 3,00000 3,00000 3,00000 

 Физическая культура 337 1101 0000000000 000 3,00000 3,00000 3,00000 

 Непрограммные направления расходов бюджета 337 1101 9900000000 000 3,00000 3,00000 3,00000 

 Проведение мероприятий в области спорта и физической культуры 337 1101 9900025700 000 3,00000 3,00000 3,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

337 1101 9900025700 200 3,00000 3,00000 3,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

337 1101 9900025700 240 3,00000 3,00000 3,00000 

 Вятский территориальный отдел Администрации Пестовского муниципального округа 

Новгородской области 

338 0000 0000000000 000 4 244,20000 3 783,80000 3 793,70000 

 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 338 0100 0000000000 000 3 066,70000 3 023,50000 3 023,50000 

 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных 

органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных админист-

раций 

338 0104 0000000000 000 3 020,70000 2 977,50000 2 977,50000 

 Непрограммные направления расходов бюджета 338 0104 9900000000 000 3 020,70000 2 977,50000 2 977,50000 

 Обеспечение функций органов местного самоуправления (расходы на аппарат управле-

ния) 

338 0104 9900001000 000 2 646,70000 2 603,50000 2 603,50000 



17 
 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государст-

венными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

338 0104 9900001000 100 2 396,00000 2 396,00000 2 396,00000 

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 338 0104 9900001000 120 2 396,00000 2 396,00000 2 396,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

338 0104 9900001000 200 233,70000 190,50000 190,50000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

338 0104 9900001000 240 233,70000 190,50000 190,50000 

 Иные бюджетные ассигнования 338 0104 9900001000 800 17,00000 17,00000 17,00000 

 Уплата налогов, сборов и иных платежей 338 0104 9900001000 850 17,00000 17,00000 17,00000 

 Расходы на возмещение затрат по содержанию штатных единиц, осуществляющих 

переданные отдельные государственные полномочия области (за счет средств субвен-

ции из областного бюджета) 

338 0104 9900070280 000 80,00000 80,00000 80,00000 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государст-

венными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

338 0104 9900070280 100 76,60000 76,60000 76,60000 

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 338 0104 9900070280 120 76,60000 76,60000 76,60000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

338 0104 9900070280 200 3,40000 3,40000 3,40000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

338 0104 9900070280 240 3,40000 3,40000 3,40000 

 Расходы муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений по приоб-

ретению коммунальных услуг (за счет средств субсидии из областного бюджета) 

338 0104 9900072300 000 235,20000 235,20000 235,20000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

338 0104 9900072300 200 235,20000 235,20000 235,20000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

338 0104 9900072300 240 235,20000 235,20000 235,20000 

 Расходы муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений по приоб-

ретению коммунальных услуг (софинансирование из бюджета муниципального округа) 

338 0104 99000S2300 000 58,80000 58,80000 58,80000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

338 0104 99000S2300 200 58,80000 58,80000 58,80000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

338 0104 99000S2300 240 58,80000 58,80000 58,80000 

 Другие общегосударственные вопросы 338 0113 0000000000 000 46,00000 46,00000 46,00000 

 Муниципальная программа "Развитие, содержание и благоустройство территории, 

подведомственной Вятскому территориальному отделу Пестовского муниципального 

округа, на 2024 -2026 годы" 

338 0113 3200000000 000 46,00000 46,00000 46,00000 

 Подпрограмма "Содействие развитию инициатив гражданского общества на террито-

рии подведомственной Вятскому территориальному отделу Пестовского муниципаль-

ного округа" 

338 0113 3220000000 000 46,00000 46,00000 46,00000 

 Возмещение расходов, связанных с осуществлением полномочий старосты сельского 

населенного пункта 

338 0113 3220023250 000 6,00000 6,00000 6,00000 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государст-

венными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

338 0113 3220023250 100 6,00000 6,00000 6,00000 

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 338 0113 3220023250 120 6,00000 6,00000 6,00000 

 Расходы на поддержку реализации проектов территориальных общественных само-

управлений, включенных в муниципальные программы развития территорий (софинан-

сирование из бюджета округа) 

338 0113 32200S2090 000 40,00000 40,00000 40,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

338 0113 32200S2090 200 40,00000 40,00000 40,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

338 0113 32200S2090 240 40,00000 40,00000 40,00000 

 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 338 0200 0000000000 000 97,50000 107,30000 117,20000 

 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 338 0203 0000000000 000 97,50000 107,30000 117,20000 

 Непрограммные направления расходов бюджета 338 0203 9900000000 000 97,50000 107,30000 117,20000 

 Расходы бюджета муниципального округа на осуществление первичного воинского 

учета (за счет средств субвенции из федерального бюджета) 

338 0203 9900051180 000 97,50000 107,30000 117,20000 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государст-

венными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

338 0203 9900051180 100 86,70000 96,50000 106,40000 

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 338 0203 9900051180 120 86,70000 96,50000 106,40000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

338 0203 9900051180 200 10,80000 10,80000 10,80000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

338 0203 9900051180 240 10,80000 10,80000 10,80000 

 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

338 0300 0000000000 000 8,00000 8,00000 8,00000 

 Защита населения и территории от последствий чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, обеспечение пожарной безопасности 

338 0310 0000000000 000 8,00000 8,00000 8,00000 

 Муниципальная программа "Развитие, содержание и благоустройство территории, 

подведомственной Вятскому территориальному отделу Пестовского муниципального 

округа, на 2024 -2026 годы" 

338 0310 3200000000 000 8,00000 8,00000 8,00000 

 Подпрограмма "Предупреждение и обеспечение пожарной безопасности на территории 

подведомственной Вятскому территориальному отделу Пестовского муниципального 

округа" 

338 0310 3230000000 000 8,00000 8,00000 8,00000 

 Обеспечение пожарной безопасности 338 0310 3230024210 000 8,00000 8,00000 8,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

338 0310 3230024210 200 8,00000 8,00000 8,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

338 0310 3230024210 240 8,00000 8,00000 8,00000 

 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 338 0400 0000000000 000 190,00000 190,00000 190,00000 

 Дорожное хозяйство 338 0409 0000000000 000 190,00000 190,00000 190,00000 



18 
 Муниципальная программа "Строительство, реконструкция, капитальный ремонт, ре-

монт, содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения Пес-

товского муниципального округа на 2024-2033 годы" 

338 0409 1500000000 000 190,00000 190,00000 190,00000 

 Расходы по ремонту и содержанию автомобильных дорог 338 0409 1500023900 000 190,00000 190,00000 190,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

338 0409 1500023900 200 190,00000 190,00000 190,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

338 0409 1500023900 240 190,00000 190,00000 190,00000 

 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 338 0500 0000000000 000 876,00000 449,00000 449,00000 

 Благоустройство 338 0503 0000000000 000 876,00000 449,00000 449,00000 

 Муниципальная программа "Развитие, содержание и благоустройство территории, 

подведомственной Вятскому территориальному отделу Пестовского муниципального 

округа, на 2024 -2026 годы" 

338 0503 3200000000 000 876,00000 449,00000 449,00000 

 Подпрограмма "Развитие и благоустройство территории подведомственной Вятскому 

территориальному отделу Пестовского муниципального округа" 

338 0503 3210000000 000 876,00000 449,00000 449,00000 

 Уличное освещение 338 0503 3210025000 000 140,00000 140,00000 140,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

338 0503 3210025000 200 140,00000 140,00000 140,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

338 0503 3210025000 240 140,00000 140,00000 140,00000 

 Техническое обслуживание и ремонт сетей уличного освещения 338 0503 3210025100 000 44,00000 44,00000 44,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

338 0503 3210025100 200 44,00000 44,00000 44,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

338 0503 3210025100 240 44,00000 44,00000 44,00000 

 Расходы по содержанию мест захоронения, воинских памятников и мемориалов 338 0503 3210025200 000 40,00000 40,00000 40,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

338 0503 3210025200 200 40,00000 40,00000 40,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

338 0503 3210025200 240 40,00000 40,00000 40,00000 

 Благоустройство, текущее содержание и озеленение мест общего пользования 338 0503 3210025300 000 82,00000 82,00000 82,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

338 0503 3210025300 200 82,00000 82,00000 82,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

338 0503 3210025300 240 82,00000 82,00000 82,00000 

 Спиливание и уборка аварийных деревьев 338 0503 3210025310 000 30,00000 30,00000 30,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

338 0503 3210025310 200 30,00000 30,00000 30,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

338 0503 3210025310 240 30,00000 30,00000 30,00000 

 Уборка несанкционированных свалок 338 0503 3210025320 000 20,00000 20,00000 20,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

338 0503 3210025320 200 20,00000 20,00000 20,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

338 0503 3210025320 240 20,00000 20,00000 20,00000 

 Проведение работ по борьбе с борщевиком Сосновского 338 0503 3210025380 000 520,00000 93,00000 93,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

338 0503 3210025380 200 520,00000 93,00000 93,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

338 0503 3210025380 240 520,00000 93,00000 93,00000 

 ОБРАЗОВАНИЕ 338 0700 0000000000 000 1,00000 1,00000 1,00000 

 Молодежная политика 338 0707 0000000000 000 1,00000 1,00000 1,00000 

 Непрограммные направления расходов бюджета 338 0707 9900000000 000 1,00000 1,00000 1,00000 

 Проведение мероприятий для детей и молодежи 338 0707 9900025500 000 1,00000 1,00000 1,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

338 0707 9900025500 200 1,00000 1,00000 1,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

338 0707 9900025500 240 1,00000 1,00000 1,00000 

 КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 338 0800 0000000000 000 2,00000 2,00000 2,00000 

 Культура 338 0801 0000000000 000 2,00000 2,00000 2,00000 

 Непрограммные направления расходов бюджета 338 0801 9900000000 000 2,00000 2,00000 2,00000 

 Проведение мероприятий в сфере культуры 338 0801 9900025600 000 2,00000 2,00000 2,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

338 0801 9900025600 200 2,00000 2,00000 2,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

338 0801 9900025600 240 2,00000 2,00000 2,00000 

 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 338 1100 0000000000 000 3,00000 3,00000 3,00000 

 Физическая культура 338 1101 0000000000 000 3,00000 3,00000 3,00000 

 Непрограммные направления расходов бюджета 338 1101 9900000000 000 3,00000 3,00000 3,00000 

 Проведение мероприятий в области спорта и физической культуры 338 1101 9900025700 000 3,00000 3,00000 3,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

338 1101 9900025700 200 3,00000 3,00000 3,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

338 1101 9900025700 240 3,00000 3,00000 3,00000 

 Лаптевский территориальный отдел Администрации Пестовского муниципального 

округа Новгородской области 

339 0000 0000000000 000 4 700,94000 4 365,70000 4 372,00000 

 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 339 0100 0000000000 000 3 391,04000 3 322,60000 3 322,60000 

 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных 

органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных админист-

раций 

339 0104 0000000000 000 3 301,80000 3 258,60000 3 258,60000 

 Непрограммные направления расходов бюджета 339 0104 9900000000 000 3 301,80000 3 258,60000 3 258,60000 

 Обеспечение функций органов местного самоуправления (расходы на аппарат управле-

ния) 

339 0104 9900001000 000 3 066,80000 3 023,60000 3 023,60000 



19 
 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государст-

венными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

339 0104 9900001000 100 2 783,20000 2 783,20000 2 783,20000 

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 339 0104 9900001000 120 2 783,20000 2 783,20000 2 783,20000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

339 0104 9900001000 200 263,60000 220,40000 220,40000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

339 0104 9900001000 240 263,60000 220,40000 220,40000 

 Иные бюджетные ассигнования 339 0104 9900001000 800 20,00000 20,00000 20,00000 

 Уплата налогов, сборов и иных платежей 339 0104 9900001000 850 20,00000 20,00000 20,00000 

 Расходы на возмещение затрат по содержанию штатных единиц, осуществляющих 

переданные отдельные государственные полномочия области (за счет средств субвен-

ции из областного бюджета) 

339 0104 9900070280 000 80,00000 80,00000 80,00000 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государст-

венными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

339 0104 9900070280 100 76,60000 76,60000 76,60000 

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 339 0104 9900070280 120 76,60000 76,60000 76,60000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

339 0104 9900070280 200 3,40000 3,40000 3,40000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

339 0104 9900070280 240 3,40000 3,40000 3,40000 

 Расходы муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений по приоб-

ретению коммунальных услуг (за счет средств субсидии из областного бюджета) 

339 0104 9900072300 000 124,00000 124,00000 124,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

339 0104 9900072300 200 124,00000 124,00000 124,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

339 0104 9900072300 240 124,00000 124,00000 124,00000 

 Расходы муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений по приоб-

ретению коммунальных услуг (софинансирование из бюджета муниципального округа) 

339 0104 99000S2300 000 31,00000 31,00000 31,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

339 0104 99000S2300 200 31,00000 31,00000 31,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

339 0104 99000S2300 240 31,00000 31,00000 31,00000 

 Другие общегосударственные вопросы 339 0113 0000000000 000 89,24000 64,00000 64,00000 

 Муниципальная программа "Развитие, содержание и благоустройство территории, 

подведомственной Лаптевскому территориальному отделу Пестовского муниципально-

го округа, на 2024 -2026 годы" 

339 0113 3500000000 000 89,24000 64,00000 64,00000 

 Подпрограмма "Содействие развитию инициатив гражданского общества на террито-

рии подведомственной Лаптевскому территориальному отделу Пестовского муници-

пального округа" 

339 0113 3520000000 000 89,24000 64,00000 64,00000 

 Возмещение расходов, связанных с осуществлением полномочий старосты сельского 

населенного пункта 

339 0113 3520023250 000 24,00000 24,00000 24,00000 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государст-

венными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

339 0113 3520023250 100 24,00000 24,00000 24,00000 

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 339 0113 3520023250 120 24,00000 24,00000 24,00000 

 Расходы на поддержку реализации проектов территориальных общественных само-

управлений, включенных в муниципальные программы развития территорий (софинан-

сирование из бюджета округа) 

339 0113 35200S2090 000 65,24000 40,00000 40,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

339 0113 35200S2090 200 65,24000 40,00000 40,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

339 0113 35200S2090 240 65,24000 40,00000 40,00000 

 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 339 0200 0000000000 000 61,90000 68,10000 74,40000 

 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 339 0203 0000000000 000 61,90000 68,10000 74,40000 

 Непрограммные направления расходов бюджета 339 0203 9900000000 000 61,90000 68,10000 74,40000 

 Расходы бюджета муниципального округа на осуществление первичного воинского 

учета (за счет средств субвенции из федерального бюджета) 

339 0203 9900051180 000 61,90000 68,10000 74,40000 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государст-

венными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

339 0203 9900051180 100 55,10000 61,30000 67,60000 

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 339 0203 9900051180 120 55,10000 61,30000 67,60000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

339 0203 9900051180 200 6,80000 6,80000 6,80000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

339 0203 9900051180 240 6,80000 6,80000 6,80000 

 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

339 0300 0000000000 000 7,10000 7,10000 7,10000 

 Защита населения и территории от последствий чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, обеспечение пожарной безопасности 

339 0310 0000000000 000 7,10000 7,10000 7,10000 

 Муниципальная программа "Развитие, содержание и благоустройство территории, 

подведомственной Лаптевскому территориальному отделу Пестовского муниципально-

го округа, на 2024 -2026 годы" 

339 0310 3500000000 000 7,10000 7,10000 7,10000 

 Подпрограмма "Предупреждение и обеспечение пожарной безопасности на территории 

подведомственной Лаптевскому территориальному отделу Пестовского муниципально-

го округа" 

339 0310 3530000000 000 7,10000 7,10000 7,10000 

 Обеспечение пожарной безопасности 339 0310 3530024210 000 7,10000 7,10000 7,10000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

339 0310 3530024210 200 7,10000 7,10000 7,10000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

339 0310 3530024210 240 7,10000 7,10000 7,10000 

 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 339 0400 0000000000 000 450,00000 450,00000 450,00000 

 Дорожное хозяйство 339 0409 0000000000 000 450,00000 450,00000 450,00000 



20 
 Муниципальная программа "Строительство, реконструкция, капитальный ремонт, ре-

монт, содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения Пес-

товского муниципального округа на 2024-2033 годы" 

339 0409 1500000000 000 450,00000 450,00000 450,00000 

 Расходы по ремонту и содержанию автомобильных дорог 339 0409 1500023900 000 450,00000 450,00000 450,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

339 0409 1500023900 200 450,00000 450,00000 450,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

339 0409 1500023900 240 450,00000 450,00000 450,00000 

 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 339 0500 0000000000 000 784,90000 511,90000 511,90000 

 Благоустройство 339 0503 0000000000 000 784,90000 511,90000 511,90000 

 Муниципальная программа "Развитие, содержание и благоустройство территории, 

подведомственной Лаптевскому территориальному отделу Пестовского муниципально-

го округа, на 2024 -2026 годы" 

339 0503 3500000000 000 784,90000 511,90000 511,90000 

 Подпрограмма "Развитие и благоустройство территории подведомственной Лаптевско-

му территориальному отделу Пестовского муниципального округа" 

339 0503 3510000000 000 784,90000 511,90000 511,90000 

 Уличное освещение 339 0503 3510025000 000 270,00000 270,00000 270,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

339 0503 3510025000 200 270,00000 270,00000 270,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

339 0503 3510025000 240 270,00000 270,00000 270,00000 

 Техническое обслуживание и ремонт сетей уличного освещения 339 0503 3510025100 000 70,00000 70,00000 70,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

339 0503 3510025100 200 70,00000 70,00000 70,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

339 0503 3510025100 240 70,00000 70,00000 70,00000 

 Расходы по содержанию мест захоронения, воинских памятников и мемориалов 339 0503 3510025200 000 10,00000 10,00000 10,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

339 0503 3510025200 200 10,00000 10,00000 10,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

339 0503 3510025200 240 10,00000 10,00000 10,00000 

 Благоустройство, текущее содержание и озеленение мест общего пользования 339 0503 3510025300 000 22,90000 22,90000 22,90000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

339 0503 3510025300 200 22,90000 22,90000 22,90000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

339 0503 3510025300 240 22,90000 22,90000 22,90000 

 Спиливание и уборка аварийных деревьев 339 0503 3510025310 000 10,00000 10,00000 10,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

339 0503 3510025310 200 10,00000 10,00000 10,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

339 0503 3510025310 240 10,00000 10,00000 10,00000 

 Проведение конкурса на самую благоустроенную прилегающую территорию 339 0503 3510025360 000 2,00000 2,00000 2,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

339 0503 3510025360 200 2,00000 2,00000 2,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

339 0503 3510025360 240 2,00000 2,00000 2,00000 

 Проведение работ по борьбе с борщевиком Сосновского 339 0503 3510025380 000 396,00000 123,00000 123,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

339 0503 3510025380 200 396,00000 123,00000 123,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

339 0503 3510025380 240 396,00000 123,00000 123,00000 

 Составление сметной документации на работы 339 0503 3510025390 000 4,00000 4,00000 4,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

339 0503 3510025390 200 4,00000 4,00000 4,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

339 0503 3510025390 240 4,00000 4,00000 4,00000 

 ОБРАЗОВАНИЕ 339 0700 0000000000 000 1,00000 1,00000 1,00000 

 Молодежная политика 339 0707 0000000000 000 1,00000 1,00000 1,00000 

 Непрограммные направления расходов бюджета 339 0707 9900000000 000 1,00000 1,00000 1,00000 

 Проведение мероприятий для детей и молодежи 339 0707 9900025500 000 1,00000 1,00000 1,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

339 0707 9900025500 200 1,00000 1,00000 1,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

339 0707 9900025500 240 1,00000 1,00000 1,00000 

 КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 339 0800 0000000000 000 2,00000 2,00000 2,00000 

 Культура 339 0801 0000000000 000 2,00000 2,00000 2,00000 

 Непрограммные направления расходов бюджета 339 0801 9900000000 000 2,00000 2,00000 2,00000 

 Проведение мероприятий в сфере культуры 339 0801 9900025600 000 2,00000 2,00000 2,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

339 0801 9900025600 200 2,00000 2,00000 2,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

339 0801 9900025600 240 2,00000 2,00000 2,00000 

 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 339 1100 0000000000 000 3,00000 3,00000 3,00000 

 Физическая культура 339 1101 0000000000 000 3,00000 3,00000 3,00000 

 Непрограммные направления расходов бюджета 339 1101 9900000000 000 3,00000 3,00000 3,00000 

 Проведение мероприятий в области спорта и физической культуры 339 1101 9900025700 000 3,00000 3,00000 3,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

339 1101 9900025700 200 3,00000 3,00000 3,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

339 1101 9900025700 240 3,00000 3,00000 3,00000 

 Охонский территориальный отдел Администрации Пестовского муниципального окру-

га Новгородской области 

340 0000 0000000000 000 6 487,60000 4 999,00000 5 014,10000 

 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 340 0100 0000000000 000 3 206,40000 3 163,20000 3 163,20000 

 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных 340 0104 0000000000 000 3 161,90000 3 118,70000 3 118,70000 



21 
органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных админист-

раций 

 Непрограммные направления расходов бюджета 340 0104 9900000000 000 3 161,90000 3 118,70000 3 118,70000 

 Обеспечение функций органов местного самоуправления (расходы на аппарат управле-

ния) 

340 0104 9900001000 000 2 989,90000 2 946,70000 2 946,70000 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государст-

венными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

340 0104 9900001000 100 2 765,80000 2 765,80000 2 765,80000 

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 340 0104 9900001000 120 2 765,80000 2 765,80000 2 765,80000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

340 0104 9900001000 200 212,70000 169,50000 169,50000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

340 0104 9900001000 240 212,70000 169,50000 169,50000 

 Иные бюджетные ассигнования 340 0104 9900001000 800 11,40000 11,40000 11,40000 

 Уплата налогов, сборов и иных платежей 340 0104 9900001000 850 11,40000 11,40000 11,40000 

 Расходы на возмещение затрат по содержанию штатных единиц, осуществляющих 

переданные отдельные государственные полномочия области (за счет средств субвен-

ции из областного бюджета) 

340 0104 9900070280 000 80,00000 80,00000 80,00000 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государст-

венными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

340 0104 9900070280 100 76,60000 76,60000 76,60000 

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 340 0104 9900070280 120 76,60000 76,60000 76,60000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

340 0104 9900070280 200 3,40000 3,40000 3,40000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

340 0104 9900070280 240 3,40000 3,40000 3,40000 

 Расходы муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений по приоб-

ретению коммунальных услуг (за счет средств субсидии из областного бюджета) 

340 0104 9900072300 000 73,60000 73,60000 73,60000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

340 0104 9900072300 200 73,60000 73,60000 73,60000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

340 0104 9900072300 240 73,60000 73,60000 73,60000 

 Расходы муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений по приоб-

ретению коммунальных услуг (софинансирование из бюджета муниципального округа) 

340 0104 99000S2300 000 18,40000 18,40000 18,40000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

340 0104 99000S2300 200 18,40000 18,40000 18,40000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

340 0104 99000S2300 240 18,40000 18,40000 18,40000 

 Другие общегосударственные вопросы 340 0113 0000000000 000 44,50000 44,50000 44,50000 

 Муниципальная программа "Развитие, содержание и благоустройство территории, 

подведомственной Охонскому территориальному отделу Пестовского муниципального 

округа, на 2024 -2026 годы" 

340 0113 3000000000 000 44,50000 44,50000 44,50000 

 Подпрограмма "Содействие развитию инициатив гражданского общества на террито-

рии подведомственной Охонскому территориальному отделу Пестовского муниципаль-

ного округа" 

340 0113 3020000000 000 44,50000 44,50000 44,50000 

 Возмещение расходов, связанных с осуществлением полномочий старосты сельского 

населенного пункта 

340 0113 3020023250 000 18,00000 18,00000 18,00000 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государст-

венными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

340 0113 3020023250 100 18,00000 18,00000 18,00000 

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 340 0113 3020023250 120 18,00000 18,00000 18,00000 

 Расходы на поддержку реализации проектов территориальных общественных само-

управлений, включенных в муниципальные программы развития территорий (софинан-

сирование из бюджета округа) 

340 0113 30200S2090 000 26,50000 26,50000 26,50000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

340 0113 30200S2090 200 26,50000 26,50000 26,50000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

340 0113 30200S2090 240 26,50000 26,50000 26,50000 

 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 340 0200 0000000000 000 149,30000 164,30000 179,40000 

 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 340 0203 0000000000 000 149,30000 164,30000 179,40000 

 Непрограммные направления расходов бюджета 340 0203 9900000000 000 149,30000 164,30000 179,40000 

 Расходы бюджета муниципального округа на осуществление первичного воинского 

учета (за счет средств субвенции из федерального бюджета) 

340 0203 9900051180 000 149,30000 164,30000 179,40000 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государст-

венными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

340 0203 9900051180 100 132,80000 147,80000 162,90000 

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 340 0203 9900051180 120 132,80000 147,80000 162,90000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

340 0203 9900051180 200 16,50000 16,50000 16,50000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

340 0203 9900051180 240 16,50000 16,50000 16,50000 

 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

340 0300 0000000000 000 22,40000 22,40000 22,40000 

 Защита населения и территории от последствий чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, обеспечение пожарной безопасности 

340 0310 0000000000 000 22,40000 22,40000 22,40000 

 Муниципальная программа "Развитие, содержание и благоустройство территории, 

подведомственной Охонскому территориальному отделу Пестовского муниципального 

округа, на 2024 -2026 годы" 

340 0310 3000000000 000 22,40000 22,40000 22,40000 

 Подпрограмма "Предупреждение и обеспечение пожарной безопасности на территории 

подведомственной Охонскому территориальному отделу Пестовского муниципального 

округа" 

340 0310 3030000000 000 22,40000 22,40000 22,40000 

 Обеспечение пожарной безопасности 340 0310 3030024210 000 22,40000 22,40000 22,40000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 340 0310 3030024210 200 22,40000 22,40000 22,40000 



22 
нужд 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

340 0310 3030024210 240 22,40000 22,40000 22,40000 

 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 340 0400 0000000000 000 370,00000 370,00000 370,00000 

 Дорожное хозяйство 340 0409 0000000000 000 370,00000 370,00000 370,00000 

 Муниципальная программа "Строительство, реконструкция, капитальный ремонт, ре-

монт, содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения Пес-

товского муниципального округа на 2024-2033 годы" 

340 0409 1500000000 000 370,00000 370,00000 370,00000 

 Расходы по ремонту и содержанию автомобильных дорог 340 0409 1500023900 000 370,00000 370,00000 370,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

340 0409 1500023900 200 370,00000 370,00000 370,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

340 0409 1500023900 240 370,00000 370,00000 370,00000 

 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 340 0500 0000000000 000 2 733,50000 1 273,10000 1 273,10000 

 Благоустройство 340 0503 0000000000 000 2 733,50000 1 273,10000 1 273,10000 

 Муниципальная программа "Развитие, содержание и благоустройство территории, 

подведомственной Охонскому территориальному отделу Пестовского муниципального 

округа, на 2024 -2026 годы" 

340 0503 3000000000 000 2 733,50000 1 273,10000 1 273,10000 

 Подпрограмма "Развитие и благоустройство территории подведомственной Охонскому 

территориальному отделу Пестовского муниципального округа" 

340 0503 3010000000 000 2 733,50000 1 273,10000 1 273,10000 

 Уличное освещение 340 0503 3010025000 000 758,00000 758,00000 758,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

340 0503 3010025000 200 758,00000 758,00000 758,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

340 0503 3010025000 240 758,00000 758,00000 758,00000 

 Техническое обслуживание и ремонт сетей уличного освещения 340 0503 3010025100 000 100,00000 100,00000 100,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

340 0503 3010025100 200 100,00000 100,00000 100,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

340 0503 3010025100 240 100,00000 100,00000 100,00000 

 Расходы по содержанию мест захоронения, воинских памятников и мемориалов 340 0503 3010025200 000 10,00000 10,00000 10,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

340 0503 3010025200 200 10,00000 10,00000 10,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

340 0503 3010025200 240 10,00000 10,00000 10,00000 

 Благоустройство, текущее содержание и озеленение мест общего пользования 340 0503 3010025300 000 35,10000 35,10000 35,10000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

340 0503 3010025300 200 35,10000 35,10000 35,10000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

340 0503 3010025300 240 35,10000 35,10000 35,10000 

 Спиливание и уборка аварийных деревьев 340 0503 3010025310 000 60,00000 0,00000 60,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

340 0503 3010025310 200 60,00000 0,00000 60,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

340 0503 3010025310 240 60,00000 0,00000 60,00000 

 Ремонт и оборудование контейнерных площадок 340 0503 3010025330 000 0,00000 60,00000 0,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

340 0503 3010025330 200 0,00000 60,00000 0,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

340 0503 3010025330 240 0,00000 60,00000 0,00000 

 Проведение работ по борьбе с борщевиком Сосновского 340 0503 3010025380 000 1 770,40000 310,00000 310,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

340 0503 3010025380 200 1 770,40000 310,00000 310,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

340 0503 3010025380 240 1 770,40000 310,00000 310,00000 

 ОБРАЗОВАНИЕ 340 0700 0000000000 000 1,00000 1,00000 1,00000 

 Молодежная политика 340 0707 0000000000 000 1,00000 1,00000 1,00000 

 Непрограммные направления расходов бюджета 340 0707 9900000000 000 1,00000 1,00000 1,00000 

 Проведение мероприятий для детей и молодежи 340 0707 9900025500 000 1,00000 1,00000 1,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

340 0707 9900025500 200 1,00000 1,00000 1,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

340 0707 9900025500 240 1,00000 1,00000 1,00000 

 КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 340 0800 0000000000 000 2,00000 2,00000 2,00000 

 Культура 340 0801 0000000000 000 2,00000 2,00000 2,00000 

 Непрограммные направления расходов бюджета 340 0801 9900000000 000 2,00000 2,00000 2,00000 

 Проведение мероприятий в сфере культуры 340 0801 9900025600 000 2,00000 2,00000 2,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

340 0801 9900025600 200 2,00000 2,00000 2,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

340 0801 9900025600 240 2,00000 2,00000 2,00000 

 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 340 1100 0000000000 000 3,00000 3,00000 3,00000 

 Физическая культура 340 1101 0000000000 000 3,00000 3,00000 3,00000 

 Непрограммные направления расходов бюджета 340 1101 9900000000 000 3,00000 3,00000 3,00000 

 Проведение мероприятий в области спорта и физической культуры 340 1101 9900025700 000 3,00000 3,00000 3,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

340 1101 9900025700 200 3,00000 3,00000 3,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

340 1101 9900025700 240 3,00000 3,00000 3,00000 

 Русско-Пестовский территориальный отдел Администрации Пестовского муниципаль-

ного округа Новгородской области 

341 0000 0000000000 000 6 460,30000 6 363,60000 6 384,90000 

 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 341 0100 0000000000 000 4 324,60000 4 281,40000 4 281,40000 

 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных 341 0104 0000000000 000 4 128,60000 4 085,40000 4 085,40000 



23 
органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных админист-

раций 

 Непрограммные направления расходов бюджета 341 0104 9900000000 000 4 128,60000 4 085,40000 4 085,40000 

 Обеспечение функций органов местного самоуправления (расходы на аппарат управле-

ния) 

341 0104 9900001000 000 3 954,60000 3 911,40000 3 911,40000 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государст-

венными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

341 0104 9900001000 100 3 632,60000 3 596,60000 3 596,60000 

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 341 0104 9900001000 120 3 632,60000 3 596,60000 3 596,60000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

341 0104 9900001000 200 298,20000 291,00000 291,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

341 0104 9900001000 240 298,20000 291,00000 291,00000 

 Иные бюджетные ассигнования 341 0104 9900001000 800 23,80000 23,80000 23,80000 

 Уплата налогов, сборов и иных платежей 341 0104 9900001000 850 23,80000 23,80000 23,80000 

 Расходы на возмещение затрат по содержанию штатных единиц, осуществляющих 

переданные отдельные государственные полномочия области (за счет средств субвен-

ции из областного бюджета) 

341 0104 9900070280 000 80,00000 80,00000 80,00000 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государст-

венными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

341 0104 9900070280 100 76,60000 76,60000 76,60000 

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 341 0104 9900070280 120 76,60000 76,60000 76,60000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

341 0104 9900070280 200 3,40000 3,40000 3,40000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

341 0104 9900070280 240 3,40000 3,40000 3,40000 

 Расходы муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений по приоб-

ретению коммунальных услуг (за счет средств субсидии из областного бюджета) 

341 0104 9900072300 000 75,20000 75,20000 75,20000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

341 0104 9900072300 200 75,20000 75,20000 75,20000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

341 0104 9900072300 240 75,20000 75,20000 75,20000 

 Расходы муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений по приоб-

ретению коммунальных услуг (софинансирование из бюджета муниципального округа) 

341 0104 99000S2300 000 18,80000 18,80000 18,80000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

341 0104 99000S2300 200 18,80000 18,80000 18,80000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

341 0104 99000S2300 240 18,80000 18,80000 18,80000 

 Другие общегосударственные вопросы 341 0113 0000000000 000 196,00000 196,00000 196,00000 

 Муниципальная программа "Развитие, содержание и благоустройство территории, 

подведомственной Русско-Пестовскому территориальному отделу Пестовского муни-

ципального округа, на 2024 -2026 годы" 

341 0113 3300000000 000 196,00000 196,00000 196,00000 

 Подпрограмма "Содействие развитию инициатив гражданского общества на террито-

рии подведомственной Русско-Пестовскому территориальному отделу Пестовского 

муниципального округа" 

341 0113 3320000000 000 196,00000 196,00000 196,00000 

 Возмещение расходов, связанных с осуществлением полномочий старосты сельского 

населенного пункта 

341 0113 3320023250 000 36,00000 36,00000 36,00000 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государст-

венными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

341 0113 3320023250 100 36,00000 36,00000 36,00000 

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 341 0113 3320023250 120 36,00000 36,00000 36,00000 

 Расходы на поддержку реализации проектов территориальных общественных само-

управлений, включенных в муниципальные программы развития территорий (софинан-

сирование из бюджета округа) 

341 0113 33200S2090 000 160,00000 160,00000 160,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

341 0113 33200S2090 200 160,00000 160,00000 160,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

341 0113 33200S2090 240 160,00000 160,00000 160,00000 

 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 341 0200 0000000000 000 209,30000 230,20000 251,50000 

 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 341 0203 0000000000 000 209,30000 230,20000 251,50000 

 Непрограммные направления расходов бюджета 341 0203 9900000000 000 209,30000 230,20000 251,50000 

 Расходы бюджета муниципального округа на осуществление первичного воинского 

учета (за счет средств субвенции из федерального бюджета) 

341 0203 9900051180 000 209,30000 230,20000 251,50000 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государст-

венными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

341 0203 9900051180 100 186,20000 207,10000 228,40000 

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 341 0203 9900051180 120 186,20000 207,10000 228,40000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

341 0203 9900051180 200 23,10000 23,10000 23,10000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

341 0203 9900051180 240 23,10000 23,10000 23,10000 

 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

341 0300 0000000000 000 30,00000 30,00000 30,00000 

 Защита населения и территории от последствий чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, обеспечение пожарной безопасности 

341 0310 0000000000 000 30,00000 30,00000 30,00000 

 Муниципальная программа "Развитие, содержание и благоустройство территории, 

подведомственной Русско-Пестовскому территориальному отделу Пестовского муни-

ципального округа, на 2024 -2026 годы" 

341 0310 3300000000 000 30,00000 30,00000 30,00000 

 Подпрограмма "Предупреждение и обеспечение пожарной безопасности на территории 

подведомственной Русско-Пестовскому территориальному отделу Пестовского муни-

ципального округа" 

341 0310 3330000000 000 30,00000 30,00000 30,00000 

 Обеспечение пожарной безопасности 341 0310 3330024210 000 30,00000 30,00000 30,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 341 0310 3330024210 200 30,00000 30,00000 30,00000 



24 
нужд 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

341 0310 3330024210 240 30,00000 30,00000 30,00000 

 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 341 0400 0000000000 000 700,00000 700,00000 700,00000 

 Дорожное хозяйство 341 0409 0000000000 000 700,00000 700,00000 700,00000 

 Муниципальная программа "Строительство, реконструкция, капитальный ремонт, ре-

монт, содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения Пес-

товского муниципального округа на 2024-2033 годы" 

341 0409 1500000000 000 700,00000 700,00000 700,00000 

 Расходы по ремонту и содержанию автомобильных дорог 341 0409 1500023900 000 700,00000 700,00000 700,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

341 0409 1500023900 200 700,00000 700,00000 700,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

341 0409 1500023900 240 700,00000 700,00000 700,00000 

 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 341 0500 0000000000 000 1 190,40000 1 116,00000 1 116,00000 

 Благоустройство 341 0503 0000000000 000 1 190,40000 1 116,00000 1 116,00000 

 Муниципальная программа "Развитие, содержание и благоустройство территории, 

подведомственной Русско-Пестовскому территориальному отделу Пестовского муни-

ципального округа, на 2024 -2026 годы" 

341 0503 3300000000 000 1 190,40000 1 116,00000 1 116,00000 

 Подпрограмма "Развитие и благоустройство территории подведомственной Русско-

Пестовскому территориальному отделу Пестовского муниципального округа" 

341 0503 3310000000 000 1 140,40000 1 066,00000 1 066,00000 

 Уличное освещение 341 0503 3310025000 000 700,00000 700,00000 700,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

341 0503 3310025000 200 700,00000 700,00000 700,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

341 0503 3310025000 240 700,00000 700,00000 700,00000 

 Техническое обслуживание и ремонт сетей уличного освещения 341 0503 3310025100 000 150,00000 150,00000 150,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

341 0503 3310025100 200 150,00000 150,00000 150,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

341 0503 3310025100 240 150,00000 150,00000 150,00000 

 Расходы по содержанию мест захоронения, воинских памятников и мемориалов 341 0503 3310025200 000 10,00000 10,00000 10,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

341 0503 3310025200 200 10,00000 10,00000 10,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

341 0503 3310025200 240 10,00000 10,00000 10,00000 

 Благоустройство, текущее содержание и озеленение мест общего пользования 341 0503 3310025300 000 5,00000 5,00000 5,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

341 0503 3310025300 200 5,00000 5,00000 5,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

341 0503 3310025300 240 5,00000 5,00000 5,00000 

 Спиливание и уборка аварийных деревьев 341 0503 3310025310 000 57,00000 57,00000 57,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

341 0503 3310025310 200 57,00000 57,00000 57,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

341 0503 3310025310 240 57,00000 57,00000 57,00000 

 Уборка несанкционированных свалок 341 0503 3310025320 000 50,00000 50,00000 50,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

341 0503 3310025320 200 50,00000 50,00000 50,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

341 0503 3310025320 240 50,00000 50,00000 50,00000 

 Ремонт и оборудование контейнерных площадок 341 0503 3310025330 000 20,00000 20,00000 20,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

341 0503 3310025330 200 20,00000 20,00000 20,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

341 0503 3310025330 240 20,00000 20,00000 20,00000 

 Проведение конкурса на самую благоустроенную прилегающую территорию 341 0503 3310025360 000 2,00000 2,00000 2,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

341 0503 3310025360 200 2,00000 2,00000 2,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

341 0503 3310025360 240 2,00000 2,00000 2,00000 

 Проведение работ по борьбе с борщевиком Сосновского 341 0503 3310025380 000 136,40000 62,00000 62,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

341 0503 3310025380 200 136,40000 62,00000 62,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

341 0503 3310025380 240 136,40000 62,00000 62,00000 

 Составление сметной документации на работы 341 0503 3310025390 000 10,00000 10,00000 10,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

341 0503 3310025390 200 10,00000 10,00000 10,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

341 0503 3310025390 240 10,00000 10,00000 10,00000 

 Подпрограмма "Содействие развитию инициатив гражданского общества на террито-

рии подведомственной Русско-Пестовскому территориальному отделу Пестовского 

муниципального округа" 

341 0503 3320000000 000 50,00000 50,00000 50,00000 

 Расходы на реализацию приоритетных проектов поддержки местных инициатив 

(cофинансирование из бюджета муниципального округа) 

341 0503 33200S5260 000 50,00000 50,00000 50,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

341 0503 33200S5260 200 50,00000 50,00000 50,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

341 0503 33200S5260 240 50,00000 50,00000 50,00000 

 ОБРАЗОВАНИЕ 341 0700 0000000000 000 1,00000 1,00000 1,00000 

 Молодежная политика 341 0707 0000000000 000 1,00000 1,00000 1,00000 

 Непрограммные направления расходов бюджета 341 0707 9900000000 000 1,00000 1,00000 1,00000 

 Проведение мероприятий для детей и молодежи 341 0707 9900025500 000 1,00000 1,00000 1,00000 



25 
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

341 0707 9900025500 200 1,00000 1,00000 1,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

341 0707 9900025500 240 1,00000 1,00000 1,00000 

 КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 341 0800 0000000000 000 2,00000 2,00000 2,00000 

 Культура 341 0801 0000000000 000 2,00000 2,00000 2,00000 

 Непрограммные направления расходов бюджета 341 0801 9900000000 000 2,00000 2,00000 2,00000 

 Проведение мероприятий в сфере культуры 341 0801 9900025600 000 2,00000 2,00000 2,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

341 0801 9900025600 200 2,00000 2,00000 2,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

341 0801 9900025600 240 2,00000 2,00000 2,00000 

 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 341 1100 0000000000 000 3,00000 3,00000 3,00000 

 Физическая культура 341 1101 0000000000 000 3,00000 3,00000 3,00000 

 Непрограммные направления расходов бюджета 341 1101 9900000000 000 3,00000 3,00000 3,00000 

 Проведение мероприятий в области спорта и физической культуры 341 1101 9900025700 000 3,00000 3,00000 3,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

341 1101 9900025700 200 3,00000 3,00000 3,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

341 1101 9900025700 240 3,00000 3,00000 3,00000 

 Устюцкий территориальный отдел Администрации Пестовского муниципального окру-

га Новгородской области 

342 0000 0000000000 000 4 783,30000 4 697,50000 4 708,00000 

 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 342 0100 0000000000 000 2 908,70000 2 830,50000 2 830,50000 

 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных 

органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных админист-

раций 

342 0104 0000000000 000 2 837,70000 2 794,50000 2 794,50000 

 Непрограммные направления расходов бюджета 342 0104 9900000000 000 2 837,70000 2 794,50000 2 794,50000 

 Обеспечение функций органов местного самоуправления (расходы на аппарат управле-

ния) 

342 0104 9900001000 000 2 685,70000 2 642,50000 2 642,50000 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государст-

венными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

342 0104 9900001000 100 2 396,00000 2 396,00000 2 396,00000 

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 342 0104 9900001000 120 2 396,00000 2 396,00000 2 396,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

342 0104 9900001000 200 281,20000 238,00000 238,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

342 0104 9900001000 240 281,20000 238,00000 238,00000 

 Иные бюджетные ассигнования 342 0104 9900001000 800 8,50000 8,50000 8,50000 

 Уплата налогов, сборов и иных платежей 342 0104 9900001000 850 8,50000 8,50000 8,50000 

 Расходы на возмещение затрат по содержанию штатных единиц, осуществляющих 

переданные отдельные государственные полномочия области (за счет средств субвен-

ции из областного бюджета) 

342 0104 9900070280 000 80,00000 80,00000 80,00000 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государст-

венными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

342 0104 9900070280 100 76,60000 76,60000 76,60000 

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 342 0104 9900070280 120 76,60000 76,60000 76,60000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

342 0104 9900070280 200 3,40000 3,40000 3,40000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

342 0104 9900070280 240 3,40000 3,40000 3,40000 

 Расходы муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений по приоб-

ретению коммунальных услуг (за счет средств субсидии из областного бюджета) 

342 0104 9900072300 000 57,60000 57,60000 57,60000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

342 0104 9900072300 200 57,60000 57,60000 57,60000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

342 0104 9900072300 240 57,60000 57,60000 57,60000 

 Расходы муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений по приоб-

ретению коммунальных услуг (софинансирование из бюджета муниципального округа) 

342 0104 99000S2300 000 14,40000 14,40000 14,40000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

342 0104 99000S2300 200 14,40000 14,40000 14,40000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

342 0104 99000S2300 240 14,40000 14,40000 14,40000 

 Другие общегосударственные вопросы 342 0113 0000000000 000 71,00000 36,00000 36,00000 

 Муниципальная программа "Развитие, содержание и благоустройство территории, 

подведомственной Устюцкому территориальному отделу Пестовского муниципального 

округа, на 2024 -2026 годы" 

342 0113 2900000000 000 71,00000 36,00000 36,00000 

 Подпрограмма "Содействие развитию инициатив гражданского общества на террито-

рии подведомственной Устюцкому территориальному отделу Пестовского муниципаль-

ного округа" 

342 0113 2920000000 000 71,00000 36,00000 36,00000 

 Возмещение расходов, связанных с осуществлением полномочий старосты сельского 

населенного пункта 

342 0113 2920023250 000 36,00000 36,00000 36,00000 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государст-

венными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

342 0113 2920023250 100 36,00000 36,00000 36,00000 

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 342 0113 2920023250 120 36,00000 36,00000 36,00000 

 Расходы на поддержку реализации проектов территориальных общественных само-

управлений, включенных в муниципальные программы развития территорий (софинан-

сирование из бюджета округа) 

342 0113 29200S2090 000 35,00000 0,00000 0,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

342 0113 29200S2090 200 35,00000 0,00000 0,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

342 0113 29200S2090 240 35,00000 0,00000 0,00000 

 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 342 0200 0000000000 000 103,60000 114,00000 124,50000 



26 
 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 342 0203 0000000000 000 103,60000 114,00000 124,50000 

 Непрограммные направления расходов бюджета 342 0203 9900000000 000 103,60000 114,00000 124,50000 

 Расходы бюджета муниципального округа на осуществление первичного воинского 

учета (за счет средств субвенции из федерального бюджета) 

342 0203 9900051180 000 103,60000 114,00000 124,50000 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государст-

венными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

342 0203 9900051180 100 92,20000 102,60000 113,10000 

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 342 0203 9900051180 120 92,20000 102,60000 113,10000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

342 0203 9900051180 200 11,40000 11,40000 11,40000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

342 0203 9900051180 240 11,40000 11,40000 11,40000 

 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

342 0300 0000000000 000 20,00000 20,00000 20,00000 

 Защита населения и территории от последствий чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, обеспечение пожарной безопасности 

342 0310 0000000000 000 20,00000 20,00000 20,00000 

 Муниципальная программа "Развитие, содержание и благоустройство территории, 

подведомственной Устюцкому территориальному отделу Пестовского муниципального 

округа, на 2024 -2026 годы" 

342 0310 2900000000 000 20,00000 20,00000 20,00000 

 Подпрограмма "Предупреждение и обеспечение пожарной безопасности на территории 

подведомственной Устюцкому территориальному отделу Пестовского муниципального 

округа" 

342 0310 2930000000 000 20,00000 20,00000 20,00000 

 Обеспечение пожарной безопасности 342 0310 2930024210 000 20,00000 20,00000 20,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

342 0310 2930024210 200 20,00000 20,00000 20,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

342 0310 2930024210 240 20,00000 20,00000 20,00000 

 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 342 0400 0000000000 000 500,00000 500,00000 500,00000 

 Дорожное хозяйство 342 0409 0000000000 000 500,00000 500,00000 500,00000 

 Муниципальная программа "Строительство, реконструкция, капитальный ремонт, ре-

монт, содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения Пес-

товского муниципального округа на 2024-2033 годы" 

342 0409 1500000000 000 500,00000 500,00000 500,00000 

 Расходы по ремонту и содержанию автомобильных дорог 342 0409 1500023900 000 500,00000 500,00000 500,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

342 0409 1500023900 200 500,00000 500,00000 500,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

342 0409 1500023900 240 500,00000 500,00000 500,00000 

 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 342 0500 0000000000 000 1 245,00000 1 227,00000 1 227,00000 

 Коммунальное хозяйство 342 0502 0000000000 000 45,00000 100,00000 80,00000 

 Муниципальная программа "Развитие, содержание и благоустройство территории, 

подведомственной Устюцкому территориальному отделу Пестовского муниципального 

округа, на 2024 -2026 годы" 

342 0502 2900000000 000 45,00000 100,00000 80,00000 

 Подпрограмма "Развитие и благоустройство территории подведомственной Устюцкому 

территориальному отделу Пестовского муниципального округа" 

342 0502 2910000000 000 45,00000 100,00000 80,00000 

 Мероприятия по водоснабжению и водоотведению 342 0502 2910027150 000 45,00000 100,00000 80,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

342 0502 2910027150 200 45,00000 100,00000 80,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

342 0502 2910027150 240 45,00000 100,00000 80,00000 

 Благоустройство 342 0503 0000000000 000 1 200,00000 1 127,00000 1 147,00000 

 Муниципальная программа "Развитие, содержание и благоустройство территории, 

подведомственной Устюцкому территориальному отделу Пестовского муниципального 

округа, на 2024 -2026 годы" 

342 0503 2900000000 000 1 200,00000 1 127,00000 1 147,00000 

 Подпрограмма "Развитие и благоустройство территории подведомственной Устюцкому 

территориальному отделу Пестовского муниципального округа" 

342 0503 2910000000 000 1 130,00000 1 127,00000 1 147,00000 

 Уличное освещение 342 0503 2910025000 000 814,00000 864,00000 884,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

342 0503 2910025000 200 814,00000 864,00000 884,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

342 0503 2910025000 240 814,00000 864,00000 884,00000 

 Техническое обслуживание и ремонт сетей уличного освещения 342 0503 2910025100 000 40,00000 20,00000 20,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

342 0503 2910025100 200 40,00000 20,00000 20,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

342 0503 2910025100 240 40,00000 20,00000 20,00000 

 Расходы по содержанию мест захоронения, воинских памятников и мемориалов 342 0503 2910025200 000 20,00000 10,00000 10,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

342 0503 2910025200 200 20,00000 10,00000 10,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

342 0503 2910025200 240 20,00000 10,00000 10,00000 

 Благоустройство, текущее содержание и озеленение мест общего пользования 342 0503 2910025300 000 30,00000 5,00000 5,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

342 0503 2910025300 200 30,00000 5,00000 5,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

342 0503 2910025300 240 30,00000 5,00000 5,00000 

 Спиливание и уборка аварийных деревьев 342 0503 2910025310 000 10,00000 10,00000 10,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

342 0503 2910025310 200 10,00000 10,00000 10,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

342 0503 2910025310 240 10,00000 10,00000 10,00000 

 Ремонт и оборудование контейнерных площадок 342 0503 2910025330 000 25,00000 80,00000 80,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

342 0503 2910025330 200 25,00000 80,00000 80,00000 



27 
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

342 0503 2910025330 240 25,00000 80,00000 80,00000 

 Проведение конкурса на самую благоустроенную прилегающую территорию 342 0503 2910025360 000 5,00000 5,00000 5,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

342 0503 2910025360 200 5,00000 5,00000 5,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

342 0503 2910025360 240 5,00000 5,00000 5,00000 

 Проведение работ по борьбе с борщевиком Сосновского 342 0503 2910025380 000 176,00000 123,00000 123,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

342 0503 2910025380 200 176,00000 123,00000 123,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

342 0503 2910025380 240 176,00000 123,00000 123,00000 

 Составление сметной документации на работы 342 0503 2910025390 000 10,00000 10,00000 10,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

342 0503 2910025390 200 10,00000 10,00000 10,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

342 0503 2910025390 240 10,00000 10,00000 10,00000 

 Подпрограмма "Содействие развитию инициатив гражданского общества на террито-

рии подведомственной Устюцкому территориальному отделу Пестовского муниципаль-

ного округа" 

342 0503 2920000000 000 70,00000 0,00000 0,00000 

 Расходы на реализацию приоритетных проектов поддержки местных инициатив 

(cофинансирование из бюджета муниципального округа) 

342 0503 29200S5260 000 70,00000 0,00000 0,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

342 0503 29200S5260 200 70,00000 0,00000 0,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

342 0503 29200S5260 240 70,00000 0,00000 0,00000 

 ОБРАЗОВАНИЕ 342 0700 0000000000 000 1,00000 1,00000 1,00000 

 Молодежная политика 342 0707 0000000000 000 1,00000 1,00000 1,00000 

 Непрограммные направления расходов бюджета 342 0707 9900000000 000 1,00000 1,00000 1,00000 

 Проведение мероприятий для детей и молодежи 342 0707 9900025500 000 1,00000 1,00000 1,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

342 0707 9900025500 200 1,00000 1,00000 1,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

342 0707 9900025500 240 1,00000 1,00000 1,00000 

 КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 342 0800 0000000000 000 2,00000 2,00000 2,00000 

 Культура 342 0801 0000000000 000 2,00000 2,00000 2,00000 

 Непрограммные направления расходов бюджета 342 0801 9900000000 000 2,00000 2,00000 2,00000 

 Проведение мероприятий в сфере культуры 342 0801 9900025600 000 2,00000 2,00000 2,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

342 0801 9900025600 200 2,00000 2,00000 2,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

342 0801 9900025600 240 2,00000 2,00000 2,00000 

 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 342 1100 0000000000 000 3,00000 3,00000 3,00000 

 Физическая культура 342 1101 0000000000 000 3,00000 3,00000 3,00000 

 Непрограммные направления расходов бюджета 342 1101 9900000000 000 3,00000 3,00000 3,00000 

 Проведение мероприятий в области спорта и физической культуры 342 1101 9900025700 000 3,00000 3,00000 3,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

342 1101 9900025700 200 3,00000 3,00000 3,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

342 1101 9900025700 240 3,00000 3,00000 3,00000 

 Управление по физической культуре и спорту Администрации Пестовского муници-

пального округа Новгородской области 

358 0000 0000000000 000 56 012,81000 51 249,50000 50 141,50000 

 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 358 1000 0000000000 000 27,00000 83,00000 5,00000 

 Другие вопросы в области социальной политики 358 1006 0000000000 000 27,00000 83,00000 5,00000 

 Муниципальная программа "Доступная среда на 2024-2026 годы" 358 1006 0500000000 000 27,00000 83,00000 5,00000 

 Расходы на обеспечение доступной среды жизнедеятельности и проведение мероприя-

тий среди лиц с ограниченными возможностями 

358 1006 0500026200 000 27,00000 83,00000 5,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

358 1006 0500026200 200 5,00000 5,00000 5,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

358 1006 0500026200 240 5,00000 5,00000 5,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-

ским организациям 

358 1006 0500026200 600 22,00000 78,00000 0,00000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 358 1006 0500026200 610 22,00000 78,00000 0,00000 

 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 358 1100 0000000000 000 55 985,81000 51 166,50000 50 136,50000 

 Физическая культура 358 1101 0000000000 000 37 243,90000 34 243,90000 33 243,90000 

 Муниципальная программа "Развитие физической культуры и спорта Пестовского 

муниципального округа на 2024-2028 годы" 

358 1101 0300000000 000 37 243,90000 34 243,90000 33 243,90000 

 Подпрограмма «Развитие физической культуры и массового спорта на территории 

Пестовского муниципального округа» 

358 1101 0310000000 000 37 243,90000 34 243,90000 33 243,90000 

 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 358 1101 0310001010 000 16 743,80000 16 743,80000 16 743,80000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-

ским организациям 

358 1101 0310001010 600 16 743,80000 16 743,80000 16 743,80000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 358 1101 0310001010 610 16 743,80000 16 743,80000 16 743,80000 

 Расходы муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений по приоб-

ретению коммунальных услуг (за счет средств субсидии из областного бюджета) 

358 1101 0310072300 000 16 400,10000 16 400,10000 16 400,10000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-

ским организациям 

358 1101 0310072300 600 16 400,10000 16 400,10000 16 400,10000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 358 1101 0310072300 610 16 400,10000 16 400,10000 16 400,10000 

 Расходы муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений по приоб-

ретению коммунальных услуг (софинансирование из бюджета муниципального округа) 

358 1101 03100S2300 000 4 100,00000 1 100,00000 100,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-

ским организациям 

358 1101 03100S2300 600 4 100,00000 1 100,00000 100,00000 



28 
 Субсидии бюджетным учреждениям 358 1101 03100S2300 610 4 100,00000 1 100,00000 100,00000 

 Спорт высших достижений 358 1103 0000000000 000 16 360,31000 14 531,00000 14 531,00000 

 Муниципальная программа "Развитие физической культуры и спорта Пестовского 

муниципального округа на 2024-2028 годы" 

358 1103 0300000000 000 16 360,31000 14 531,00000 14 531,00000 

 Подпрограмма "Развитие спорта высших достижений и системы подготовки спортив-

ного резерва на территории Пестовского муниципального округа" 

358 1103 0320000000 000 16 360,31000 14 531,00000 14 531,00000 

 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 358 1103 0320001010 000 10 506,00000 10 506,00000 10 506,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-

ским организациям 

358 1103 0320001010 600 10 506,00000 10 506,00000 10 506,00000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 358 1103 0320001010 610 10 506,00000 10 506,00000 10 506,00000 

 Расходы муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений по приоб-

ретению коммунальных услуг (за счет средств субсидии из областного бюджета) 

358 1103 0320072300 000 3 200,00000 3 200,00000 3 200,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-

ским организациям 

358 1103 0320072300 600 3 200,00000 3 200,00000 3 200,00000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 358 1103 0320072300 610 3 200,00000 3 200,00000 3 200,00000 

 Расходные обязательства, возникающие при выполнении полномочий органов местно-

го самоуправления по вопросам местного значения, в части владения, пользования, и 

распоряжения имуществом сферы физической культуры и спорта (софинансирование из 

бюджета муниципального округа) 

358 1103 03200S1750 000 1 854,31000 0,00000 0,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-

ским организациям 

358 1103 03200S1750 600 1 854,31000 0,00000 0,00000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 358 1103 03200S1750 610 1 854,31000 0,00000 0,00000 

 Расходы муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений по приоб-

ретению коммунальных услуг (софинансирование из бюджета муниципального округа) 

358 1103 03200S2300 000 800,00000 800,00000 800,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-

ским организациям 

358 1103 03200S2300 600 800,00000 800,00000 800,00000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 358 1103 03200S2300 610 800,00000 800,00000 800,00000 

 Субсидия на государственную поддержку организаций, входящих в систему спортив-

ной подготовки 

358 1103 032P550811 000 0,00000 25,00000 25,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-

ским организациям 

358 1103 032P550811 600 0,00000 25,00000 25,00000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 358 1103 032P550811 610 0,00000 25,00000 25,00000 

 Другие вопросы в области физической культуры и спорта 358 1105 0000000000 000 2 381,60000 2 391,60000 2 361,60000 

 Муниципальная программа "Развитие физической культуры и спорта Пестовского 

муниципального округа на 2024-2028 годы" 

358 1105 0300000000 000 2 381,60000 2 391,60000 2 361,60000 

 Подпрограмма «Обеспечение муниципального управления в сфере физической культу-

ры и спорта» 

358 1105 0330000000 000 2 381,60000 2 391,60000 2 361,60000 

 Обеспечение функций органов местного самоуправления (расходы на аппарат управле-

ния) 

358 1105 0330001000 000 2 012,60000 2 012,60000 2 012,60000 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государст-

венными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

358 1105 0330001000 100 1 928,60000 1 928,60000 1 928,60000 

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 358 1105 0330001000 120 1 928,60000 1 928,60000 1 928,60000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

358 1105 0330001000 200 83,50000 83,50000 83,50000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

358 1105 0330001000 240 83,50000 83,50000 83,50000 

 Иные бюджетные ассигнования 358 1105 0330001000 800 0,50000 0,50000 0,50000 

 Уплата налогов, сборов и иных платежей 358 1105 0330001000 850 0,50000 0,50000 0,50000 

 Проведение мероприятий в области спорта и физической культуры 358 1105 0330025700 000 300,00000 300,00000 300,00000 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государст-

венными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

358 1105 0330025700 100 150,00000 150,00000 150,00000 

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 358 1105 0330025700 120 150,00000 150,00000 150,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

358 1105 0330025700 200 150,00000 150,00000 150,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

358 1105 0330025700 240 150,00000 150,00000 150,00000 

 Расходы по проекту "Семейная спортивная суббота" 358 1105 0330028681 000 20,00000 30,00000 0,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

358 1105 0330028681 200 20,00000 30,00000 0,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

358 1105 0330028681 240 20,00000 30,00000 0,00000 

 Расходы муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений по приоб-

ретению коммунальных услуг (за счет средств субсидии из областного бюджета) 

358 1105 0330072300 000 39,20000 39,20000 39,20000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

358 1105 0330072300 200 39,20000 39,20000 39,20000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

358 1105 0330072300 240 39,20000 39,20000 39,20000 

 Расходы муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений по приоб-

ретению коммунальных услуг (софинансирование из бюджета муниципального округа) 

358 1105 03300S2300 000 9,80000 9,80000 9,80000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

358 1105 03300S2300 200 9,80000 9,80000 9,80000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

358 1105 03300S2300 240 9,80000 9,80000 9,80000 

 Комитет культуры Администрации Пестовского муниципального округа Новгородской 

области 

359 0000 0000000000 000 90 254,55978 88 486,48100 88 423,50600 

 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

359 0300 0000000000 000 10,00000 10,00000 10,00000 

 Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятель-

ности 

359 0314 0000000000 000 10,00000 10,00000 10,00000 

 Муниципальная программа "Профилактика правонарушений, терроризма и экстремиз-

ма в Пестовском муниципальном округе на 2024-2030 годы" 

359 0314 1900000000 000 10,00000 10,00000 10,00000 



29 
 Мероприятия, направленные на профилактику терроризма, экстремизма и других пра-

вонарушений 

359 0314 1900024950 000 10,00000 10,00000 10,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-

ским организациям 

359 0314 1900024950 600 10,00000 10,00000 10,00000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 359 0314 1900024950 610 10,00000 10,00000 10,00000 

 ОБРАЗОВАНИЕ 359 0700 0000000000 000 10 188,10000 10 188,10000 10 188,10000 

 Дополнительное образование детей 359 0703 0000000000 000 10 188,10000 10 188,10000 10 188,10000 

 Муниципальная программа "Развитие культуры Пестовского муниципального округа 

на 2024-2033 годы" 

359 0703 0200000000 000 10 188,10000 10 188,10000 10 188,10000 

 Подпрограмма "Развитие дополнительного образования в сфере культуры и искусства" 359 0703 0220000000 000 10 188,10000 10 188,10000 10 188,10000 

 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 359 0703 0220001010 000 9 340,10000 9 340,10000 9 340,10000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-

ским организациям 

359 0703 0220001010 600 9 340,10000 9 340,10000 9 340,10000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 359 0703 0220001010 610 9 340,10000 9 340,10000 9 340,10000 

 Расходы муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений по приоб-

ретению коммунальных услуг (за счет средств субсидии из областного бюджета) 

359 0703 0220072300 000 678,40000 678,40000 678,40000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-

ским организациям 

359 0703 0220072300 600 678,40000 678,40000 678,40000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 359 0703 0220072300 610 678,40000 678,40000 678,40000 

 Расходы муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений по приоб-

ретению коммунальных услуг (софинансирование из бюджета муниципального округа) 

359 0703 02200S2300 000 169,60000 169,60000 169,60000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-

ским организациям 

359 0703 02200S2300 600 169,60000 169,60000 169,60000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 359 0703 02200S2300 610 169,60000 169,60000 169,60000 

 КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 359 0800 0000000000 000 79 972,15978 78 096,78100 78 100,50600 

 Культура 359 0801 0000000000 000 67 233,45978 65 358,08100 65 366,80600 

 Муниципальная программа "Развитие культуры Пестовского муниципального округа 

на 2024-2033 годы" 

359 0801 0200000000 000 67 233,45978 65 358,08100 65 366,80600 

 Подпрограмма "Сохранение и развитие культуры округа" 359 0801 0210000000 000 50 269,20541 48 390,55368 48 397,86421 

 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 359 0801 0210001010 000 36 895,50000 36 895,50000 36 895,50000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-

ским организациям 

359 0801 0210001010 600 36 895,50000 36 895,50000 36 895,50000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 359 0801 0210001010 610 24 370,70000 24 370,70000 24 370,70000 

 Субсидии автономным учреждениям 359 0801 0210001010 620 12 524,80000 12 524,80000 12 524,80000 

 Проведение мероприятий в сфере культуры 359 0801 0210025600 000 772,30000 0,00000 0,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-

ским организациям 

359 0801 0210025600 600 772,30000 0,00000 0,00000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 359 0801 0210025600 610 493,80000 0,00000 0,00000 

 Субсидии автономным учреждениям 359 0801 0210025600 620 278,50000 0,00000 0,00000 

 Расходы муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений по приоб-

ретению коммунальных услуг (за счет средств субсидии из областного бюджета) 

359 0801 0210072300 000 9 513,60000 9 513,60000 9 513,60000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-

ским организациям 

359 0801 0210072300 600 9 513,60000 9 513,60000 9 513,60000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 359 0801 0210072300 610 7 673,60000 7 673,60000 7 673,60000 

 Субсидии автономным учреждениям 359 0801 0210072300 620 1 840,00000 1 840,00000 1 840,00000 

 Расходы на обеспечение развития и укрепления материально-технической базы домов 

культуры, подведомственных органам местного самоуправления муниципальных окру-

гов области, реализующим полномочия в сфере культуры, в населенных пунктах с чис-

лом жителей до 50 тыс. человек 

359 0801 02100L4670 000 606,31263 603,05368 610,36421 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-

ским организациям 

359 0801 02100L4670 600 606,31263 603,05368 610,36421 

 Субсидии бюджетным учреждениям 359 0801 02100L4670 610 606,31263 603,05368 610,36421 

 Расходы муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений по приоб-

ретению коммунальных услуг (софинансирование из бюджета муниципального округа) 

359 0801 02100S2300 000 2 378,40000 1 378,40000 1 378,40000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-

ским организациям 

359 0801 02100S2300 600 2 378,40000 1 378,40000 1 378,40000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 359 0801 02100S2300 610 1 918,40000 918,40000 918,40000 

 Субсидии автономным учреждениям 359 0801 02100S2300 620 460,00000 460,00000 460,00000 

 Расходы на поддержку отрасли культуры (государственная поддержка лучших сель-

ских учреждений культуры) 

359 0801 021A255196 000 103,09278 0,00000 0,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-

ским организациям 

359 0801 021A255196 600 103,09278 0,00000 0,00000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 359 0801 021A255196 610 103,09278 0,00000 0,00000 

 Подпрограмма «Развитие библиотечно-информационного обслуживания населения» 359 0801 0230000000 000 16 929,25437 16 932,52732 16 933,94179 

 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 359 0801 0230001010 000 15 963,22407 15 963,35560 15 962,97209 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-

ским организациям 

359 0801 0230001010 600 15 963,22407 15 963,35560 15 962,97209 

 Субсидии бюджетным учреждениям 359 0801 0230001010 610 15 963,22407 15 963,35560 15 962,97209 

 Расходы муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений по приоб-

ретению коммунальных услуг (за счет средств субсидии из областного бюджета) 

359 0801 0230072300 000 720,00000 720,00000 720,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-

ским организациям 

359 0801 0230072300 600 720,00000 720,00000 720,00000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 359 0801 0230072300 610 720,00000 720,00000 720,00000 

 Расходы на поддержку отрасли культуры (модернизация библиотек в части комплекто-

вания книжных фондов библиотек муниципальных образований) 

359 0801 02300L5191 000 66,03030 69,17172 70,96970 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-

ским организациям 

359 0801 02300L5191 600 66,03030 69,17172 70,96970 

 Субсидии бюджетным учреждениям 359 0801 02300L5191 610 66,03030 69,17172 70,96970 

 Расходы муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений по приоб-

ретению коммунальных услуг (софинансирование из бюджета муниципального округа) 

359 0801 02300S2300 000 180,00000 180,00000 180,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-

ским организациям 

359 0801 02300S2300 600 180,00000 180,00000 180,00000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 359 0801 02300S2300 610 180,00000 180,00000 180,00000 



30 
 Подпрограмма "Сохранение объектов культурного наследия, расположенных на терри-

тории Пестовского муниципального округа" 

359 0801 0240000000 000 35,00000 35,00000 35,00000 

 Мероприятия по сохранению объектов культурного наследия, охране памятников 359 0801 0240023100 000 35,00000 35,00000 35,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

359 0801 0240023100 200 35,00000 35,00000 35,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

359 0801 0240023100 240 35,00000 35,00000 35,00000 

 Другие вопросы в области культуры, кинематографии 359 0804 0000000000 000 12 738,70000 12 738,70000 12 733,70000 

 Муниципальная программа "Развитие культуры Пестовского муниципального округа 

на 2024-2033 годы" 

359 0804 0200000000 000 12 738,70000 12 738,70000 12 733,70000 

 Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы "Развитие куль-

туры Пестовского муниципального округа на 2024-2033 годы" 

359 0804 0250000000 000 12 738,70000 12 738,70000 12 733,70000 

 Обеспечение функций органов местного самоуправления (расходы на аппарат управле-

ния) 

359 0804 0250001000 000 2 836,50000 2 836,50000 2 836,50000 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государст-

венными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

359 0804 0250001000 100 2 666,50000 2 666,50000 2 666,50000 

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 359 0804 0250001000 120 2 666,50000 2 666,50000 2 666,50000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

359 0804 0250001000 200 169,50000 169,50000 169,50000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

359 0804 0250001000 240 169,50000 169,50000 169,50000 

 Иные бюджетные ассигнования 359 0804 0250001000 800 0,50000 0,50000 0,50000 

 Уплата налогов, сборов и иных платежей 359 0804 0250001000 850 0,50000 0,50000 0,50000 

 Обеспечение деятельности централизованной бухгалтерии 359 0804 0250001030 000 9 007,30000 9 007,30000 9 007,30000 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государст-

венными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

359 0804 0250001030 100 8 819,30000 8 819,30000 8 819,30000 

 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 359 0804 0250001030 110 8 819,30000 8 819,30000 8 819,30000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

359 0804 0250001030 200 187,50000 187,50000 187,50000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

359 0804 0250001030 240 187,50000 187,50000 187,50000 

 Иные бюджетные ассигнования 359 0804 0250001030 800 0,50000 0,50000 0,50000 

 Уплата налогов, сборов и иных платежей 359 0804 0250001030 850 0,50000 0,50000 0,50000 

 Расходы по кластерному проекту "Театральный калейдоскоп" 359 0804 0250028682 000 5,00000 5,00000 0,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

359 0804 0250028682 200 5,00000 5,00000 0,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

359 0804 0250028682 240 5,00000 5,00000 0,00000 

 Расходы на возмещение затрат по содержанию штатных единиц, осуществляющих 

переданные отдельные государственные полномочия области (за счет средств субвен-

ции из областного бюджета) 

359 0804 0250070280 000 484,90000 484,90000 484,90000 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государст-

венными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

359 0804 0250070280 100 458,95000 458,95000 458,95000 

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 359 0804 0250070280 120 458,95000 458,95000 458,95000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

359 0804 0250070280 200 25,95000 25,95000 25,95000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

359 0804 0250070280 240 25,95000 25,95000 25,95000 

 Расходы муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений по приоб-

ретению коммунальных услуг (за счет средств субсидии из областного бюджета) 

359 0804 0250072300 000 324,00000 324,00000 324,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

359 0804 0250072300 200 324,00000 324,00000 324,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

359 0804 0250072300 240 324,00000 324,00000 324,00000 

 Расходы муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений по приоб-

ретению коммунальных услуг (софинансирование из бюджета муниципального округа) 

359 0804 02500S2300 000 81,00000 81,00000 81,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

359 0804 02500S2300 200 81,00000 81,00000 81,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

359 0804 02500S2300 240 81,00000 81,00000 81,00000 

 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 359 1000 0000000000 000 84,30000 191,60000 124,90000 

 Другие вопросы в области социальной политики 359 1006 0000000000 000 84,30000 191,60000 124,90000 

 Муниципальная программа "Доступная среда на 2024-2026 годы" 359 1006 0500000000 000 84,30000 191,60000 124,90000 

 Расходы на обеспечение доступной среды жизнедеятельности и проведение мероприя-

тий среди лиц с ограниченными возможностями 

359 1006 0500026200 000 84,30000 191,60000 124,90000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

359 1006 0500026200 200 5,00000 5,00000 5,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

359 1006 0500026200 240 5,00000 5,00000 5,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-

ским организациям 

359 1006 0500026200 600 79,30000 186,60000 119,90000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 359 1006 0500026200 610 65,30000 171,00000 111,00000 

 Субсидии автономным учреждениям 359 1006 0500026200 620 14,00000 15,60000 8,90000 

 Контрольно-счетная палата Пестовского муниципального округа 361 0000 0000000000 000 2 622,10000 2 622,10000 2 622,10000 

 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 361 0100 0000000000 000 2 622,10000 2 622,10000 2 622,10000 

 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) надзора 

361 0106 0000000000 000 2 622,10000 2 622,10000 2 622,10000 

 Непрограммные направления расходов бюджета 361 0106 9900000000 000 2 622,10000 2 622,10000 2 622,10000 

 Обеспечение функций органов местного самоуправления (расходы на аппарат управле-

ния) 

361 0106 9900001000 000 2 622,10000 2 622,10000 2 622,10000 



31 
 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государст-

венными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

361 0106 9900001000 100 2 465,10000 2 465,10000 2 465,10000 

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 361 0106 9900001000 120 2 465,10000 2 465,10000 2 465,10000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

361 0106 9900001000 200 157,00000 157,00000 157,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

361 0106 9900001000 240 157,00000 157,00000 157,00000 

 Дума Пестовского муниципального округа 362 0000 0000000000 000 981,10000 981,10000 981,10000 

 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 362 0100 0000000000 000 981,10000 981,10000 981,10000 

 Функционирование законодательных (представительных) органов государственной 

власти и представительных органов муниципальных образований 

362 0103 0000000000 000 981,10000 981,10000 981,10000 

 Непрограммные направления расходов бюджета 362 0103 9900000000 000 981,10000 981,10000 981,10000 

 Обеспечение функций органов местного самоуправления (расходы на аппарат управле-

ния) 

362 0103 9900001000 000 981,10000 981,10000 981,10000 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государст-

венными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

362 0103 9900001000 100 790,10000 790,10000 790,10000 

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 362 0103 9900001000 120 790,10000 790,10000 790,10000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

362 0103 9900001000 200 191,00000 191,00000 191,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

362 0103 9900001000 240 191,00000 191,00000 191,00000 

 Комитет образования Администрации Пестовского муниципального округа Новгород-

ской области 

374 0000 0000000000 000 527 880,98269 361 123,59200 358 018,18200 

 ОБРАЗОВАНИЕ 374 0700 0000000000 000 525 612,09269 358 780,95200 355 590,23200 

 Дошкольное образование 374 0701 0000000000 000 127 978,29900 123 630,15700 122 633,03700 

 Муниципальная программа "Развитие образования в Пестовском муниципальном окру-

ге на 2024 - 2029 годы" 

374 0701 0100000000 000 127 978,29900 123 630,15700 122 633,03700 

 Подпрограмма "Развитие дошкольного и общего образования" 374 0701 0110000000 000 127 978,29900 123 630,15700 122 633,03700 

 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 374 0701 0110001010 000 39 532,49900 39 644,55700 39 647,43700 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-

ским организациям 

374 0701 0110001010 600 39 532,49900 39 644,55700 39 647,43700 

 Субсидии бюджетным учреждениям 374 0701 0110001010 610 9 223,97000 9 223,97000 9 223,97000 

 Субсидии автономным учреждениям 374 0701 0110001010 620 30 308,52900 30 420,58700 30 423,46700 

 Расходы по ремонту и содержанию муниципальных учреждений 374 0701 0110023150 000 550,00000 0,00000 0,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-

ским организациям 

374 0701 0110023150 600 550,00000 0,00000 0,00000 

 Субсидии автономным учреждениям 374 0701 0110023150 620 550,00000 0,00000 0,00000 

 Компенсация родительской платы в дошкольных образовательных учреждениях для 

детей из многодетных семей, детей-инвалидов и детей, находящихся на опеке и попечи-

тельстве 

374 0701 0110024550 000 1 877,90000 1 877,90000 1 877,90000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-

ским организациям 

374 0701 0110024550 600 1 877,90000 1 877,90000 1 877,90000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 374 0701 0110024550 610 381,30000 381,30000 381,30000 

 Субсидии автономным учреждениям 374 0701 0110024550 620 1 496,60000 1 496,60000 1 496,60000 

 Расходы на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение 

общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошколь-

ных образовательных организациях, общедоступного и бесплатного дошкольного, на-

чального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных 

общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного образования детей в 

муниципальных общеобразовательных организациях (за счет средств субвенции из 

областного бюджета) 

374 0701 0110070040 000 66 764,60000 66 764,60000 66 764,60000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-

ским организациям 

374 0701 0110070040 600 66 764,60000 66 764,60000 66 764,60000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 374 0701 0110070040 610 5 930,90000 5 930,90000 5 930,90000 

 Субсидии автономным учреждениям 374 0701 0110070040 620 60 833,70000 60 833,70000 60 833,70000 

 Расходы на осуществление отдельных государственных полномочий по оказанию мер 

социальной поддержки обучающимся (обучавшимся до дня выпуска) муниципальных 

образовательных организаций (за счет средств субвенции из областного бюджета) 

374 0701 0110070060 000 923,40000 923,40000 923,40000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-

ским организациям 

374 0701 0110070060 600 923,40000 923,40000 923,40000 

 Субсидии автономным учреждениям 374 0701 0110070060 620 923,40000 923,40000 923,40000 

 Расходы на обеспечение пожарной безопасности, антитеррористической и антикрими-

нальной безопасности муниципальных дошкольных образовательных организаций, 

муниципальных общеобразовательных организаций, муниципальных организаций до-

полнительного образования детей (за счет средств субсидии из областного бюджета) 

374 0701 0110072120 000 982,40000 982,40000 982,40000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-

ским организациям 

374 0701 0110072120 600 982,40000 982,40000 982,40000 

 Субсидии автономным учреждениям 374 0701 0110072120 620 982,40000 982,40000 982,40000 

 Расходы муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений по приоб-

ретению коммунальных услуг (за счет средств субсидии из областного бюджета) 

374 0701 0110072300 000 12 153,30000 12 153,30000 12 153,30000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-

ским организациям 

374 0701 0110072300 600 12 153,30000 12 153,30000 12 153,30000 

 Субсидии автономным учреждениям 374 0701 0110072300 620 12 153,30000 12 153,30000 12 153,30000 

 Расходы, связанные с реализацией мер поддержки граждан, призванных на военную 

службу по мобилизации, граждан, заключивших контракт о прохождении военной 

службы, граждан, заключивших контракт о добровольном содействии в выполнении 

задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, и членов их семей 

(за счет средств иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета) 

374 0701 0110072670 000 1 910,20000 0,00000 0,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-

ским организациям 

374 0701 0110072670 600 1 910,20000 0,00000 0,00000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 374 0701 0110072670 610 300,00000 0,00000 0,00000 



32 
 Субсидии автономным учреждениям 374 0701 0110072670 620 1 610,20000 0,00000 0,00000 

 Расходы на обеспечение пожарной безопасности, антитеррористической и антикрими-

нальной безопасности муниципальных дошкольных образовательных организаций, 

муниципальных общеобразовательных организаций, муниципальных организаций до-

полнительного образования детей (софинансирование из бюджета муниципального 

округа) 

374 0701 01100S2120 000 245,70000 245,70000 245,70000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-

ским организациям 

374 0701 01100S2120 600 245,70000 245,70000 245,70000 

 Субсидии автономным учреждениям 374 0701 01100S2120 620 245,70000 245,70000 245,70000 

 Расходы муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений по приоб-

ретению коммунальных услуг (софинансирование из бюджета муниципального округа) 

374 0701 01100S2300 000 3 038,30000 1 038,30000 38,30000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-

ским организациям 

374 0701 01100S2300 600 3 038,30000 1 038,30000 38,30000 

 Субсидии автономным учреждениям 374 0701 01100S2300 620 3 038,30000 1 038,30000 38,30000 

 Общее образование 374 0702 0000000000 000 352 670,37869 190 357,38000 188 213,78000 

 Муниципальная программа "Развитие образования в Пестовском муниципальном окру-

ге на 2024 - 2029 годы" 

374 0702 0100000000 000 352 420,37869 190 107,38000 187 963,78000 

 Подпрограмма "Развитие дошкольного и общего образования" 374 0702 0110000000 000 352 420,37869 190 107,38000 187 963,78000 

 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 374 0702 0110001010 000 24 230,94026 23 936,58000 23 936,58000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-

ским организациям 

374 0702 0110001010 600 24 230,94026 23 936,58000 23 936,58000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 374 0702 0110001010 610 9 765,59000 10 123,89000 10 123,89000 

 Субсидии автономным учреждениям 374 0702 0110001010 620 14 465,35026 13 812,69000 13 812,69000 

 Расходы по ремонту и содержанию муниципальных учреждений 374 0702 0110023150 000 1 664,99153 0,00000 0,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-

ским организациям 

374 0702 0110023150 600 1 664,99153 0,00000 0,00000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 374 0702 0110023150 610 380,00000 0,00000 0,00000 

 Субсидии автономным учреждениям 374 0702 0110023150 620 1 284,99153 0,00000 0,00000 

 Расходы на ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагоги-

ческим работникам муниципальных общеобразовательных организаций (за счет средств 

субвенции из федерального бюджета) 

374 0702 0110053031 000 9 140,00000 9 061,90000 8 983,80000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-

ским организациям 

374 0702 0110053031 600 9 140,00000 9 061,90000 8 983,80000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 374 0702 0110053031 610 2 890,40000 2 812,30000 2 812,30000 

 Субсидии автономным учреждениям 374 0702 0110053031 620 6 249,60000 6 249,60000 6 171,50000 

 Расходы на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение 

общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошколь-

ных образовательных организациях, общедоступного и бесплатного дошкольного, на-

чального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных 

общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного образования детей в 

муниципальных общеобразовательных организациях (за счет средств субвенции из 

областного бюджета) 

374 0702 0110070040 000 101 676,80000 101 676,80000 101 676,80000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-

ским организациям 

374 0702 0110070040 600 101 676,80000 101 676,80000 101 676,80000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 374 0702 0110070040 610 29 093,06000 29 093,06000 29 093,06000 

 Субсидии автономным учреждениям 374 0702 0110070040 620 72 583,74000 72 583,74000 72 583,74000 

 Расходы на осуществление отдельных государственных полномочий по оказанию мер 

социальной поддержки обучающимся (обучавшимся до дня выпуска) муниципальных 

образовательных организаций (за счет средств субвенции из областного бюджета) 

374 0702 0110070060 000 2 439,30000 2 439,30000 2 439,30000 

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 374 0702 0110070060 300 170,00000 170,00000 170,00000 

 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 374 0702 0110070060 320 170,00000 170,00000 170,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-

ским организациям 

374 0702 0110070060 600 2 269,30000 2 269,30000 2 269,30000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 374 0702 0110070060 610 1 795,68700 1 795,68700 1 795,68700 

 Субсидии автономным учреждениям 374 0702 0110070060 620 473,61300 473,61300 473,61300 

 Расходы на обеспечение муниципальных организаций, осуществляющих образователь-

ную деятельность по образовательным программам начального общего, основного об-

щего и среднего общего образования, учебниками и учебными пособиями (за счет 

средств субвенции из областного бюджета) 

374 0702 0110070500 000 945,50000 945,50000 945,50000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-

ским организациям 

374 0702 0110070500 600 945,50000 945,50000 945,50000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 374 0702 0110070500 610 132,70000 132,70000 132,70000 

 Субсидии автономным учреждениям 374 0702 0110070500 620 812,80000 812,80000 812,80000 

 Расходы на обеспечение доступа к информационно-телекоммуникационной сети "Ин-

тернет" муниципальных организаций, осуществляющих образовательную деятельность 

по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего 

общего образования (за счет средств субвенции из областного бюджета) 

374 0702 0110070570 000 213,00000 213,00000 213,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-

ским организациям 

374 0702 0110070570 600 213,00000 213,00000 213,00000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 374 0702 0110070570 610 141,90000 141,90000 141,90000 

 Субсидии автономным учреждениям 374 0702 0110070570 620 71,10000 71,10000 71,10000 

 Расходы на ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство в муници-

пальных образовательных организациях, реализующих общеобразовательные програм-

мы начального общего, основного общего и среднего общего образования (за счет 

средств субвенции из областного бюджета) 

374 0702 0110070630 000 1 603,70000 1 603,70000 1 603,70000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-

ским организациям 

374 0702 0110070630 600 1 603,70000 1 603,70000 1 603,70000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 374 0702 0110070630 610 393,10000 393,10000 393,10000 

 Субсидии автономным учреждениям 374 0702 0110070630 620 1 210,60000 1 210,60000 1 210,60000 

 Расходы на осуществление отдельных государственных полномочий по оказанию до-

полнительных мер социальной поддержки обучающимся муниципальных образователь-

ных организаций, являющихся детьми граждан, призванных на военную службу по 

мобилизации, граждан, заключивших контракт о прохождении военной службы (за счет 

374 0702 0110071640 000 270,40000 270,40000 270,40000 



33 
средств субвенции из областного бюджета) 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-

ским организациям 

374 0702 0110071640 600 270,40000 270,40000 270,40000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 374 0702 0110071640 610 18,11800 18,11800 18,11800 

 Субсидии автономным учреждениям 374 0702 0110071640 620 252,28200 252,28200 252,28200 

 Расходы на приобретение или изготовление бланков документов об образовании и 

(или) о квалификации (за счет средств субсидии из областного бюджета) 

374 0702 0110072080 000 37,40000 37,40000 37,40000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-

ским организациям 

374 0702 0110072080 600 37,40000 37,40000 37,40000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 374 0702 0110072080 610 4,51000 4,51000 4,51000 

 Субсидии автономным учреждениям 374 0702 0110072080 620 32,89000 32,89000 32,89000 

 Расходы на обеспечение пожарной безопасности, антитеррористической и антикрими-

нальной безопасности муниципальных дошкольных образовательных организаций, 

муниципальных общеобразовательных организаций, муниципальных организаций до-

полнительного образования детей (за счет средств субсидии из областного бюджета) 

374 0702 0110072120 000 1 596,12000 1 596,12000 1 596,12000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-

ским организациям 

374 0702 0110072120 600 1 596,12000 1 596,12000 1 596,12000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 374 0702 0110072120 610 1 073,46000 1 073,46000 1 073,46000 

 Субсидии автономным учреждениям 374 0702 0110072120 620 522,66000 522,66000 522,66000 

 Расходы муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений по приоб-

ретению коммунальных услуг (за счет средств субсидии из областного бюджета) 

374 0702 0110072300 000 26 548,40000 26 548,40000 26 548,40000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-

ским организациям 

374 0702 0110072300 600 26 548,40000 26 548,40000 26 548,40000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 374 0702 0110072300 610 12 539,40000 12 539,40000 12 539,40000 

 Субсидии автономным учреждениям 374 0702 0110072300 620 14 009,00000 14 009,00000 14 009,00000 

 Расходы на реализацию мероприятий по модернизации школьных систем образования 

в части выполнения работ, не включенных в перечень работ по капитальному ремонту 

зданий (за счет средств субсидии из областного бюджета) 

374 0702 0110077500 000 6 554,65000 0,00000 0,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-

ским организациям 

374 0702 0110077500 600 6 554,65000 0,00000 0,00000 

 Субсидии автономным учреждениям 374 0702 0110077500 620 6 554,65000 0,00000 0,00000 

 Расходы на организацию бесплатного горячего питания обучающихся, получающих 

начальное общее образование в муниципальных образовательных организациях 

374 0702 01100L3041 000 12 770,60000 12 334,80000 12 046,80000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-

ским организациям 

374 0702 01100L3041 600 12 770,60000 12 334,80000 12 046,80000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 374 0702 01100L3041 610 1 949,85000 1 949,85000 1 949,85000 

 Субсидии автономным учреждениям 374 0702 01100L3041 620 10 820,75000 10 384,95000 10 096,95000 

 Расходы на реализацию мероприятий по модернизации школьных систем образования 374 0702 01100L7501 000 135 262,42291 0,00000 0,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-

ским организациям 

374 0702 01100L7501 600 135 262,42291 0,00000 0,00000 

 Субсидии автономным учреждениям 374 0702 01100L7501 620 135 262,42291 0,00000 0,00000 

 Расходы на приобретение или изготовление бланков документов об образовании и 

(или) о квалификации муниципальными образовательными организациями (софинанси-

рование из бюджета муниципального округа) 

374 0702 01100S2080 000 4,20000 4,20000 4,20000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-

ским организациям 

374 0702 01100S2080 600 4,20000 4,20000 4,20000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 374 0702 01100S2080 610 0,50300 0,50300 0,50300 

 Субсидии автономным учреждениям 374 0702 01100S2080 620 3,69700 3,69700 3,69700 

 Расходы на обеспечение пожарной безопасности, антитеррористической и антикрими-

нальной безопасности муниципальных дошкольных образовательных организаций, 

муниципальных общеобразовательных организаций, муниципальных организаций до-

полнительного образования детей (софинансирование из бюджета муниципального 

округа) 

374 0702 01100S2120 000 398,98000 398,98000 398,98000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-

ским организациям 

374 0702 01100S2120 600 398,98000 398,98000 398,98000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 374 0702 01100S2120 610 268,30000 268,30000 268,30000 

 Субсидии автономным учреждениям 374 0702 01100S2120 620 130,68000 130,68000 130,68000 

 Расходы муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений по приоб-

ретению коммунальных услуг (софинансирование из бюджета муниципального округа) 

374 0702 01100S2300 000 6 637,00000 2 637,00000 637,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-

ским организациям 

374 0702 01100S2300 600 6 637,00000 2 637,00000 637,00000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 374 0702 01100S2300 610 3 134,80000 1 134,80000 134,80000 

 Субсидии автономным учреждениям 374 0702 01100S2300 620 3 502,20000 1 502,20000 502,20000 

 Расходы на реализацию мероприятий по модернизации школьных систем образования 

в части выполнения работ, не включенных в перечень работ по капитальному ремонту 

зданий (софинансирование из местного бюджета) 

374 0702 01100S7500 000 6,56121 0,00000 0,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-

ским организациям 

374 0702 01100S7500 600 6,56121 0,00000 0,00000 

 Субсидии автономным учреждениям 374 0702 01100S7500 620 6,56121 0,00000 0,00000 

 Расходы на реализацию мероприятий по модернизации школьных систем образования 

(софинансирование субсидии из местного бюджета) 

374 0702 01100S7501 000 14,01611 0,00000 0,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-

ским организациям 

374 0702 01100S7501 600 14,01611 0,00000 0,00000 

 Субсидии автономным учреждениям 374 0702 01100S7501 620 14,01611 0,00000 0,00000 

 Расходы на реализацию мероприятий по модернизации школьных систем образования 

(за счет средств субсидии из областного бюджета) 

374 0702 01100А7501 000 14 002,09667 0,00000 0,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-

ским организациям 

374 0702 01100А7501 600 14 002,09667 0,00000 0,00000 

 Субсидии автономным учреждениям 374 0702 01100А7501 620 14 002,09667 0,00000 0,00000 

 Расходы на обеспечение деятельности центров образования цифрового и гуманитарно-

го профилей в общеобразовательных муниципальных организациях (за счет средств 

субвенции из областного бюджета) 

374 0702 011E170020 000 4 849,30000 4 849,30000 4 849,30000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче- 374 0702 011E170020 600 4 849,30000 4 849,30000 4 849,30000 



34 
ским организациям 

 Субсидии бюджетным учреждениям 374 0702 011E170020 610 675,50000 675,50000 675,50000 

 Субсидии автономным учреждениям 374 0702 011E170020 620 4 173,80000 4 173,80000 4 173,80000 

 Расходы на финансовое обеспечение деятельности центров образования цифрового и 

гуманитарного профилей в общеобразовательных муниципальных организациях (за 

счет средств иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета) 

374 0702 011E171370 000 200,00000 200,00000 200,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-

ским организациям 

374 0702 011E171370 600 200,00000 200,00000 200,00000 

 Субсидии автономным учреждениям 374 0702 011E171370 620 200,00000 200,00000 200,00000 

 Расходы на финансовое обеспечение деятельности центров образования естественно-

научной и технологической направленностей в муниципальных общеобразовательных 

организациях области, расположенных в сельской местности и малых городах (за счет 

средств иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета) 

374 0702 011E172330 000 200,00000 200,00000 200,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-

ским организациям 

374 0702 011E172330 600 200,00000 200,00000 200,00000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 374 0702 011E172330 610 100,00000 100,00000 100,00000 

 Субсидии автономным учреждениям 374 0702 011E172330 620 100,00000 100,00000 100,00000 

 Расходы на финансовое обеспечение внедрения и функционирования целевой модели 

цифровой образовательной среды в общеобразовательных организациях (за счет средств 

иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета) 

374 0702 011E471380 000 75,00000 75,00000 75,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-

ским организациям 

374 0702 011E471380 600 75,00000 75,00000 75,00000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 374 0702 011E471380 610 45,00000 45,00000 45,00000 

 Субсидии автономным учреждениям 374 0702 011E471380 620 30,00000 30,00000 30,00000 

 Расходы на финансовое обеспечение функционирования целевой модели цифровой 

образовательной среды в рамках эксперимента по модернизации начального общего, 

основного общего и среднего общего образования в муниципальных общеобразова-

тельных организациях (за счет средств иных межбюджетных трансфертов из областного 

бюджета) 

374 0702 011E472340 000 15,00000 15,00000 15,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-

ским организациям 

374 0702 011E472340 600 15,00000 15,00000 15,00000 

 Субсидии автономным учреждениям 374 0702 011E472340 620 15,00000 15,00000 15,00000 

 Финансовое обеспечение проведения мероприятий по обеспечению деятельности со-

ветников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объ-

единениями в муниципальных общеобразовательных организациях области (за счет 

средств субвенции) 

374 0702 011EВ51791 000 1 064,00000 1 064,00000 1 286,50000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-

ским организациям 

374 0702 011EВ51791 600 1 064,00000 1 064,00000 1 286,50000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 374 0702 011EВ51791 610 266,00000 266,00000 321,62500 

 Субсидии автономным учреждениям 374 0702 011EВ51791 620 798,00000 798,00000 964,87500 

 Муниципальная программа "Привлечение квалифицированных педагогических кадров 

в сферу образования Пестовского муниципального округа" на 2024-2029 годы" 

374 0702 2700000000 000 250,00000 250,00000 250,00000 

 Расходы по оказанию мер материальной поддержки молодым специалистам, трудоуст-

роенным в муниципальные общеобразовательные организации 

374 0702 2700023070 000 250,00000 250,00000 250,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-

ским организациям 

374 0702 2700023070 600 250,00000 250,00000 250,00000 

 Субсидии автономным учреждениям 374 0702 2700023070 620 250,00000 250,00000 250,00000 

 Дополнительное образование детей 374 0703 0000000000 000 9 693,46000 9 693,46000 9 693,46000 

 Муниципальная программа "Развитие образования в Пестовском муниципальном окру-

ге на 2024 - 2029 годы" 

374 0703 0100000000 000 9 693,46000 9 693,46000 9 693,46000 

 Подпрограмма "Развитие дополнительного образования" 374 0703 0120000000 000 9 693,46000 9 693,46000 9 693,46000 

 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 374 0703 0120001010 000 3 011,04000 3 011,04000 3 011,04000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-

ским организациям 

374 0703 0120001010 600 3 011,04000 3 011,04000 3 011,04000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 374 0703 0120001010 610 293,20000 293,20000 293,20000 

 Субсидии автономным учреждениям 374 0703 0120001010 620 2 717,84000 2 717,84000 2 717,84000 

 Расходы на реализацию проекта по обеспечению системы персонифицированного фи-

нансирования дополнительного образования 

374 0703 0120023550 000 4 374,72000 4 374,72000 4 374,72000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-

ским организациям 

374 0703 0120023550 600 4 374,72000 4 374,72000 4 374,72000 

 Субсидии автономным учреждениям 374 0703 0120023550 620 4 374,72000 4 374,72000 4 374,72000 

 Поддержка одаренных детей и молодежи 374 0703 0120025800 000 370,00000 370,00000 370,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-

ским организациям 

374 0703 0120025800 600 370,00000 370,00000 370,00000 

 Субсидии автономным учреждениям 374 0703 0120025800 620 370,00000 370,00000 370,00000 

 Расходы на обеспечение пожарной безопасности, антитеррористической и антикрими-

нальной безопасности муниципальных дошкольных образовательных организаций, 

муниципальных общеобразовательных организаций, муниципальных организаций до-

полнительного образования детей (за счет средств субсидии из областного бюджета) 

374 0703 0120072120 000 470,48000 470,48000 470,48000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-

ским организациям 

374 0703 0120072120 600 470,48000 470,48000 470,48000 

 Субсидии автономным учреждениям 374 0703 0120072120 620 470,48000 470,48000 470,48000 

 Расходы муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений по приоб-

ретению коммунальных услуг (за счет средств субсидии из областного бюджета) 

374 0703 0120072300 000 640,50000 640,50000 640,50000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-

ским организациям 

374 0703 0120072300 600 640,50000 640,50000 640,50000 

 Субсидии автономным учреждениям 374 0703 0120072300 620 640,50000 640,50000 640,50000 

 Расходы на обеспечение пожарной безопасности, антитеррористической и антикрими-

нальной безопасности муниципальных дошкольных образовательных организаций, 

муниципальных общеобразовательных организаций, муниципальных организаций до-

полнительного образования детей (софинансирование из бюджета муниципального 

округа) 

374 0703 01200S2120 000 117,62000 117,62000 117,62000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче- 374 0703 01200S2120 600 117,62000 117,62000 117,62000 



35 
ским организациям 

 Субсидии автономным учреждениям 374 0703 01200S2120 620 117,62000 117,62000 117,62000 

 Расходы муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений по приоб-

ретению коммунальных услуг (софинансирование из бюджета муниципального округа) 

374 0703 01200S2300 000 160,10000 160,10000 160,10000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-

ским организациям 

374 0703 01200S2300 600 160,10000 160,10000 160,10000 

 Субсидии автономным учреждениям 374 0703 01200S2300 620 160,10000 160,10000 160,10000 

 Расходы на финансовое обеспечение функционирования новых мест в образовательных 

организациях для реализации дополнительных общеразвивающих программ всех на-

правленностей (за счет средств иных межбюджетных трансфертов из областного бюд-

жета) 

374 0703 012E272020 000 549,00000 549,00000 549,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-

ским организациям 

374 0703 012E272020 600 549,00000 549,00000 549,00000 

 Субсидии автономным учреждениям 374 0703 012E272020 620 549,00000 549,00000 549,00000 

 Другие вопросы в области образования 374 0709 0000000000 000 35 269,95500 35 099,95500 35 049,95500 

 Муниципальная программа "Развитие образования в Пестовском муниципальном окру-

ге на 2024 - 2029 годы" 

374 0709 0100000000 000 34 919,95500 34 749,95500 34 749,95500 

 Подпрограмма "Развитие дошкольного и общего образования" 374 0709 0110000000 000 0,00000 3,90000 3,90000 

 Расходы на осуществление отдельных государственных полномочий по оказанию до-

полнительных мер социальной поддержки обучающимся муниципальных образователь-

ных организаций, являющихся детьми граждан, призванных на военную службу по 

мобилизации, граждан, заключивших контракт о прохождении военной службы (за счет 

средств субвенции из областного бюджета) 

374 0709 0110071640 000 0,00000 3,90000 3,90000 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государст-

венными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

374 0709 0110071640 100 0,00000 3,90000 3,90000 

 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 374 0709 0110071640 110 0,00000 3,90000 3,90000 

 Подпрограмма «Организация отдыха и оздоровления детей и подростков» 374 0709 0130000000 000 6 458,40000 6 458,40000 6 458,40000 

 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 374 0709 0130001010 000 785,90000 785,90000 785,90000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-

ским организациям 

374 0709 0130001010 600 785,90000 785,90000 785,90000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 374 0709 0130001010 610 785,90000 785,90000 785,90000 

 Организация работы лагерей с дневным пребыванием детей 374 0709 0130026000 000 1 552,50000 1 552,50000 1 552,50000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-

ским организациям 

374 0709 0130026000 600 1 552,50000 1 552,50000 1 552,50000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 374 0709 0130026000 610 692,50000 692,50000 692,50000 

 Субсидии автономным учреждениям 374 0709 0130026000 620 860,00000 860,00000 860,00000 

 Мероприятия, направленные на оздоровление детей и подростков 374 0709 0130026950 000 180,00000 180,00000 180,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

374 0709 0130026950 200 180,00000 180,00000 180,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

374 0709 0130026950 240 180,00000 180,00000 180,00000 

 Расходы муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений по приоб-

ретению коммунальных услуг (за счет средств субсидии из областного бюджета) 

374 0709 0130072300 000 3 152,00000 3 152,00000 3 152,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-

ским организациям 

374 0709 0130072300 600 3 152,00000 3 152,00000 3 152,00000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 374 0709 0130072300 610 3 152,00000 3 152,00000 3 152,00000 

 Расходы муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений по приоб-

ретению коммунальных услуг (софинансирование из бюджета муниципального округа) 

374 0709 01300S2300 000 788,00000 788,00000 788,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-

ским организациям 

374 0709 01300S2300 600 788,00000 788,00000 788,00000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 374 0709 01300S2300 610 788,00000 788,00000 788,00000 

 Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы "Развитие обра-

зования Пестовском муниципального округа" 

374 0709 0140000000 000 28 461,55500 28 287,65500 28 287,65500 

 Обеспечение функций органов местного самоуправления (расходы на аппарат управле-

ния) 

374 0709 0140001000 000 4 864,30000 4 864,30000 4 864,30000 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государст-

венными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

374 0709 0140001000 100 4 829,30000 4 829,30000 4 829,30000 

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 374 0709 0140001000 120 4 829,30000 4 829,30000 4 829,30000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

374 0709 0140001000 200 28,00000 28,00000 28,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

374 0709 0140001000 240 28,00000 28,00000 28,00000 

 Иные бюджетные ассигнования 374 0709 0140001000 800 7,00000 7,00000 7,00000 

 Уплата налогов, сборов и иных платежей 374 0709 0140001000 850 7,00000 7,00000 7,00000 

 Обеспечение деятельности Центра обеспечения муниципальной системы образования 374 0709 0140001040 000 14 230,85500 14 230,85500 14 230,85500 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государст-

венными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

374 0709 0140001040 100 13 604,55500 13 604,55500 13 604,55500 

 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 374 0709 0140001040 110 13 604,55500 13 604,55500 13 604,55500 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

374 0709 0140001040 200 479,30000 479,30000 479,30000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

374 0709 0140001040 240 479,30000 479,30000 479,30000 

 Иные бюджетные ассигнования 374 0709 0140001040 800 147,00000 147,00000 147,00000 

 Уплата налогов, сборов и иных платежей 374 0709 0140001040 850 147,00000 147,00000 147,00000 

 Расходы по ремонту и содержанию муниципальных учреждений 374 0709 0140023150 000 170,00000 0,00000 0,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

374 0709 0140023150 200 170,00000 0,00000 0,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

374 0709 0140023150 240 170,00000 0,00000 0,00000 

 Проведение мероприятий для детей и молодежи 374 0709 0140025500 000 50,00000 50,00000 50,00000 



36 
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

374 0709 0140025500 200 50,00000 50,00000 50,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

374 0709 0140025500 240 50,00000 50,00000 50,00000 

 Расходы на осуществление отдельных государственных полномочий по оказанию мер 

социальной поддержки обучающимся (обучавшимся до дня выпуска) муниципальных 

образовательных организаций (за счет средств субвенции из областного бюджета) 

374 0709 0140070060 000 267,80000 267,80000 267,80000 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государст-

венными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

374 0709 0140070060 100 262,50000 262,50000 262,50000 

 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 374 0709 0140070060 110 262,50000 262,50000 262,50000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

374 0709 0140070060 200 5,30000 5,30000 5,30000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

374 0709 0140070060 240 5,30000 5,30000 5,30000 

 Расходы на возмещение затрат по содержанию штатных единиц, осуществляющих 

переданные отдельные государственные полномочия области (за счет средств субвен-

ции из областного бюджета) 

374 0709 0140070280 000 11,20000 11,20000 11,20000 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государст-

венными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

374 0709 0140070280 100 11,20000 11,20000 11,20000 

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 374 0709 0140070280 120 11,20000 11,20000 11,20000 

 Расходы на осуществление отдельных государственных полномочий по оказанию до-

полнительных мер социальной поддержки обучающимся муниципальных образователь-

ных организаций, являющихся детьми граждан, призванных на военную службу по 

мобилизации, граждан, заключивших контракт о прохождении военной службы (за счет 

средств субвенции из областного бюджета) 

374 0709 0140071640 000 3,90000 0,00000 0,00000 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государст-

венными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

374 0709 0140071640 100 3,90000 0,00000 0,00000 

 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 374 0709 0140071640 110 3,90000 0,00000 0,00000 

 Расходы муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений по приоб-

ретению коммунальных услуг (за счет средств субсидии из областного бюджета) 

374 0709 0140072300 000 913,80000 913,80000 913,80000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

374 0709 0140072300 200 913,80000 913,80000 913,80000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

374 0709 0140072300 240 913,80000 913,80000 913,80000 

 Расходы на организацию бесплатной перевозки учащихся общеобразовательных орга-

низаций (за счет средств иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета) 

374 0709 0140072380 000 7 412,30000 7 412,30000 7 412,30000 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государст-

венными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

374 0709 0140072380 100 3 997,00000 3 997,00000 3 997,00000 

 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 374 0709 0140072380 110 3 997,00000 3 997,00000 3 997,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

374 0709 0140072380 200 3 415,30000 3 415,30000 3 415,30000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

374 0709 0140072380 240 3 415,30000 3 415,30000 3 415,30000 

 Расходы муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений по приоб-

ретению коммунальных услуг (софинансирование из бюджета муниципального округа) 

374 0709 01400S2300 000 228,60000 228,60000 228,60000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

374 0709 01400S2300 200 228,60000 228,60000 228,60000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

374 0709 01400S2300 240 228,60000 228,60000 228,60000 

 Расходы на организацию бесплатной перевозки учащихся общеобразовательных орга-

низаций (за счет средств бюджета муниципального округа) 

374 0709 01400S2380 000 308,80000 308,80000 308,80000 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государст-

венными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

374 0709 01400S2380 100 308,80000 308,80000 308,80000 

 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 374 0709 01400S2380 110 308,80000 308,80000 308,80000 

 Муниципальная программа "Привлечение квалифицированных педагогических кадров 

в сферу образования Пестовского муниципального округа" на 2024-2029 годы" 

374 0709 2700000000 000 300,00000 300,00000 300,00000 

 Расходы по выплате стипендии обучающимся, заключившим договор о целевом обуче-

нии по образовательным программам высшего образования 

374 0709 2700023060 000 168,00000 168,00000 168,00000 

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 374 0709 2700023060 300 168,00000 168,00000 168,00000 

 Стипендии 374 0709 2700023060 340 168,00000 168,00000 168,00000 

 Расходы на выплату стипендий обучающимся, заключившим договор о целевом обуче-

нии по образовательным программам высшего образования по направлению "Педагоги-

ческое образование" (за счет средств иных межбюджетных трансфертов из областного 

бюджета) 

374 0709 2700075320 000 132,00000 132,00000 132,00000 

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 374 0709 2700075320 300 132,00000 132,00000 132,00000 

 Стипендии 374 0709 2700075320 340 132,00000 132,00000 132,00000 

 Непрограммные направления расходов бюджета 374 0709 9900000000 000 50,00000 50,00000 0,00000 

 Расходы по кластерному проекту "Область возможностей. 53 Код успеха" 374 0709 9900028683 000 50,00000 50,00000 0,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

374 0709 9900028683 200 50,00000 50,00000 0,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

374 0709 9900028683 240 50,00000 50,00000 0,00000 

 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 374 1000 0000000000 000 2 268,89000 2 342,64000 2 427,95000 

 Социальное обеспечение населения 374 1003 0000000000 000 661,40000 661,40000 661,40000 

 Муниципальная программа "Развитие образования в Пестовском муниципальном окру-

ге на 2024 - 2029 годы" 

374 1003 0100000000 000 661,40000 661,40000 661,40000 

 Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы "Развитие обра-

зования Пестовском муниципального округа" 

374 1003 0140000000 000 661,40000 661,40000 661,40000 



37 
 Расходы на осуществление отдельных государственных полномочий по предоставле-

нию дополнительных мер социальной поддержки отдельным категориям педагогиче-

ских работников, трудоустроившихся в муниципальные образовательные организации. 

реализующие образовательные программы начального общего, основного общего, 

среднего общего образования, и осуществляющих трудовую деятельность на террито-

рии муниципального округа (за счет средств субвенции из областного бюджета) 

374 1003 0140072650 000 661,40000 661,40000 661,40000 

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 374 1003 0140072650 300 661,40000 661,40000 661,40000 

 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 374 1003 0140072650 310 560,00000 560,00000 560,00000 

 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 374 1003 0140072650 320 101,40000 101,40000 101,40000 

 Охрана семьи и детства 374 1004 0000000000 000 1 594,60000 1 594,60000 1 594,60000 

 Муниципальная программа "Развитие образования в Пестовском муниципальном окру-

ге на 2024 - 2029 годы" 

374 1004 0100000000 000 1 594,60000 1 594,60000 1 594,60000 

 Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы "Развитие обра-

зования Пестовском муниципального округа" 

374 1004 0140000000 000 1 594,60000 1 594,60000 1 594,60000 

 Расходы на компенсацию родительской платы родителям (законным представителям) 

детей, посещающих частные и муниципальные образовательные организации, реали-

зующие образовательную программу дошкольного образования (за счет средств суб-

венции из областного бюджета) 

374 1004 0140070010 000 1 594,60000 1 594,60000 1 594,60000 

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 374 1004 0140070010 300 1 594,60000 1 594,60000 1 594,60000 

 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 374 1004 0140070010 320 1 594,60000 1 594,60000 1 594,60000 

 Другие вопросы в области социальной политики 374 1006 0000000000 000 12,89000 86,64000 171,95000 

 Муниципальная программа "Доступная среда на 2024-2026 годы" 374 1006 0500000000 000 12,89000 86,64000 171,95000 

 Расходы на обеспечение доступной среды жизнедеятельности и проведение мероприя-

тий среди лиц с ограниченными возможностями 

374 1006 0500026200 000 12,89000 86,64000 171,95000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-

ским организациям 

374 1006 0500026200 600 12,89000 86,64000 171,95000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 374 1006 0500026200 610 0,00000 35,00000 0,00000 

 Субсидии автономным учреждениям 374 1006 0500026200 620 12,89000 51,64000 171,95000 

 Комитет финансов Администрации Пестовского муниципального округа Новгородской 

области 

492 0000 0000000000 000 15 711,30000 9 686,30000 9 686,30000 

 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 492 0100 0000000000 000 15 211,30000 9 186,30000 9 186,30000 

 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) надзора 

492 0106 0000000000 000 8 986,30000 8 986,30000 8 986,30000 

 Муниципальная программа "Управление муниципальными финансами Пестовского 

муниципального округа на 2024-2028 годы" 

492 0106 0400000000 000 8 986,30000 8 986,30000 8 986,30000 

 Подпрограмма «Организация и обеспечение осуществления бюджетного процесса» 492 0106 0410000000 000 8 986,30000 8 986,30000 8 986,30000 

 Обеспечение функций органов местного самоуправления (расходы на аппарат управле-

ния) 

492 0106 0410001000 000 8 986,30000 8 986,30000 8 986,30000 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государст-

венными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

492 0106 0410001000 100 8 507,50000 8 506,30000 8 506,30000 

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 492 0106 0410001000 120 8 507,50000 8 506,30000 8 506,30000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

492 0106 0410001000 200 478,80000 480,00000 480,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

492 0106 0410001000 240 478,80000 480,00000 480,00000 

 Резервные фонды 492 0111 0000000000 000 200,00000 200,00000 200,00000 

 Непрограммные направления расходов бюджета 492 0111 9900000000 000 200,00000 200,00000 200,00000 

 Резервный фонд 492 0111 9900023200 000 200,00000 200,00000 200,00000 

 Иные бюджетные ассигнования 492 0111 9900023200 800 200,00000 200,00000 200,00000 

 Резервные средства 492 0111 9900023200 870 200,00000 200,00000 200,00000 

 Другие общегосударственные вопросы 492 0113 0000000000 000 6 025,00000 0,00000 0,00000 

 Непрограммные направления расходов бюджета 492 0113 9900000000 000 6 025,00000 0,00000 0,00000 

 Резервные средства 492 0113 9900028450 000 6 025,00000 0,00000 0,00000 

 Иные бюджетные ассигнования 492 0113 9900028450 800 6 025,00000 0,00000 0,00000 

 Резервные средства 492 0113 9900028450 870 6 025,00000 0,00000 0,00000 

 ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 492 1300 0000000000 000 500,00000 500,00000 500,00000 

 Обслуживание внутреннего государственного и муниципального долга 492 1301 0000000000 000 500,00000 500,00000 500,00000 

 Муниципальная программа "Управление муниципальными финансами Пестовского 

муниципального округа на 2024-2028 годы" 

492 1301 0400000000 000 500,00000 500,00000 500,00000 

 Подпрограмма "Управление муниципальным долгом " 492 1301 0420000000 000 500,00000 500,00000 500,00000 

 Процентные платежи по муниципальному долгу 492 1301 0420023300 000 500,00000 500,00000 500,00000 

 Обслуживание государственного (муниципального) долга 492 1301 0420023300 700 500,00000 500,00000 500,00000 

 Обслуживание муниципального долга 492 1301 0420023300 730 500,00000 500,00000 500,00000 

 Условно-утвержденные расходы         0,00000 10 000,00000 20 000,00000 

Всего расходов:   1 038 064,87427 755 208,34703 765 722,45955 

 

 

            Приложение №7 

            

к решению Думы Пестовского 

              муниципального округа  

от 20.12.2023 № 66   

Распределение бюджетных ассигнований на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов 

по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и 

непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации 

расходов бюджета Пестовского муниципального округа 

тыс.руб. 

Документ, учреждение Разд. Ц.ст. Расх. 
Сумма на 2024 

год 

Сумма на 2025 

год 

Сумма на 2026 

год 

 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 0000000000 000 110 397,55656 101 442,20000 108 768,60000 

 Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

0102 0000000000 000 2 263,85000 2 263,85000 2 263,85000 

 Непрограммные направления расходов бюджета 0102 9900000000 000 2 263,85000 2 263,85000 2 263,85000 



38 
 Обеспечение функций органов местного самоуправления (расходы на аппарат 

управления) 

0102 9900001000 000 2 263,85000 2 263,85000 2 263,85000 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государ-

ственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами 

0102 9900001000 100 2 263,85000 2 263,85000 2 263,85000 

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0102 9900001000 120 2 263,85000 2 263,85000 2 263,85000 

 Функционирование законодательных (представительных) органов государственной 

власти и представительных органов муниципальных образований 

0103 0000000000 000 981,10000 981,10000 981,10000 

 Непрограммные направления расходов бюджета 0103 9900000000 000 981,10000 981,10000 981,10000 

 Обеспечение функций органов местного самоуправления (расходы на аппарат 

управления) 

0103 9900001000 000 981,10000 981,10000 981,10000 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государ-

ственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами 

0103 9900001000 100 790,10000 790,10000 790,10000 

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0103 9900001000 120 790,10000 790,10000 790,10000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0103 9900001000 200 191,00000 191,00000 191,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

0103 9900001000 240 191,00000 191,00000 191,00000 

 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнитель-

ных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных 

администраций 

0104 0000000000 000 75 925,28169 75 530,85000 72 530,85000 

 Непрограммные направления расходов бюджета 0104 9900000000 000 75 925,28169 75 530,85000 72 530,85000 

 Обеспечение функций органов местного самоуправления (расходы на аппарат 

управления) 

0104 9900001000 000 73 756,28169 73 361,85000 70 361,85000 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государ-

ственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами 

0104 9900001000 100 67 490,35000 67 454,35000 67 454,35000 

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0104 9900001000 120 67 490,35000 67 454,35000 67 454,35000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0104 9900001000 200 6 033,23169 5 674,80000 2 674,80000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

0104 9900001000 240 6 033,23169 5 674,80000 2 674,80000 

 Иные бюджетные ассигнования 0104 9900001000 800 232,70000 232,70000 232,70000 

 Уплата налогов, сборов и иных платежей 0104 9900001000 850 232,70000 232,70000 232,70000 

 Расходы на возмещение затрат по содержанию штатных единиц, осуществляющих 

переданные отдельные государственные полномочия области (за счет средств суб-

венции из областного бюджета) 

0104 9900070280 000 560,00000 560,00000 560,00000 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государ-

ственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами 

0104 9900070280 100 536,20000 536,20000 536,20000 

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0104 9900070280 120 536,20000 536,20000 536,20000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0104 9900070280 200 23,80000 23,80000 23,80000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

0104 9900070280 240 23,80000 23,80000 23,80000 

 Расходы муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений по 

приобретению коммунальных услуг (за счет средств субсидии из областного бюд-

жета) 

0104 9900072300 000 1 287,20000 1 287,20000 1 287,20000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0104 9900072300 200 1 287,20000 1 287,20000 1 287,20000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

0104 9900072300 240 1 287,20000 1 287,20000 1 287,20000 

 Расходы муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений по 

приобретению коммунальных услуг (софинансирование из бюджета муниципально-

го округа) 

0104 99000S2300 000 321,80000 321,80000 321,80000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0104 99000S2300 200 321,80000 321,80000 321,80000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

0104 99000S2300 240 321,80000 321,80000 321,80000 

 Судебная система 0105 0000000000 000 12,30000 12,80000 174,10000 

 Непрограммные направления расходов бюджета 0105 9900000000 000 12,30000 12,80000 174,10000 

 Расходы на финансовое обеспечение государственных полномочий по составлению 

(изменению, дополнению) списков кандидатов в присяжные заседатели федераль-

ных судов общей юрисдикции в Российской Федерации (за счет средств субвенции 

из федерального бюджета) 

0105 9900051200 000 12,30000 12,80000 174,10000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0105 9900051200 200 12,30000 12,80000 174,10000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

0105 9900051200 240 12,30000 12,80000 174,10000 

 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и орга-

нов финансового (финансово-бюджетного) надзора 

0106 0000000000 000 11 608,40000 11 608,40000 11 608,40000 

 Муниципальная программа "Управление муниципальными финансами Пестовского 

муниципального округа на 2024-2028 годы" 

0106 0400000000 000 8 986,30000 8 986,30000 8 986,30000 

 Подпрограмма «Организация и обеспечение осуществления бюджетного процесса» 0106 0410000000 000 8 986,30000 8 986,30000 8 986,30000 

 Обеспечение функций органов местного самоуправления (расходы на аппарат 

управления) 

0106 0410001000 000 8 986,30000 8 986,30000 8 986,30000 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государ-

ственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами 

0106 0410001000 100 8 507,50000 8 506,30000 8 506,30000 

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0106 0410001000 120 8 507,50000 8 506,30000 8 506,30000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0106 0410001000 200 478,80000 480,00000 480,00000 



39 
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

0106 0410001000 240 478,80000 480,00000 480,00000 

 Непрограммные направления расходов бюджета 0106 9900000000 000 2 622,10000 2 622,10000 2 622,10000 

 Обеспечение функций органов местного самоуправления (расходы на аппарат 

управления) 

0106 9900001000 000 2 622,10000 2 622,10000 2 622,10000 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государ-

ственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами 

0106 9900001000 100 2 465,10000 2 465,10000 2 465,10000 

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0106 9900001000 120 2 465,10000 2 465,10000 2 465,10000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0106 9900001000 200 157,00000 157,00000 157,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

0106 9900001000 240 157,00000 157,00000 157,00000 

 Резервные фонды 0111 0000000000 000 200,00000 200,00000 200,00000 

 Непрограммные направления расходов бюджета 0111 9900000000 000 200,00000 200,00000 200,00000 

 Резервный фонд 0111 9900023200 000 200,00000 200,00000 200,00000 

 Иные бюджетные ассигнования 0111 9900023200 800 200,00000 200,00000 200,00000 

 Резервные средства 0111 9900023200 870 200,00000 200,00000 200,00000 

 Другие общегосударственные вопросы 0113 0000000000 000 19 406,62487 10 845,20000 21 010,30000 

 Муниципальная программа "Информатизация Пестовского муниципального округа 

на 2024-2028 годы" 

0113 1000000000 000 637,00000 627,00000 627,00000 

 Расходы по информатизации, формирование электронного правительства 0113 1000023800 000 637,00000 627,00000 627,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0113 1000023800 200 637,00000 627,00000 627,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

0113 1000023800 240 637,00000 627,00000 627,00000 

 Муниципальная программа "Управление и распоряжение муниципальным имуще-

ством Пестовского муниципального округа на 2024-2029 годы" 

0113 1800000000 000 140,00000 140,00000 140,00000 

 Расходы по бесхозяйному и выморочному имуществу 0113 1800023750 000 140,00000 140,00000 140,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0113 1800023750 200 140,00000 140,00000 140,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

0113 1800023750 240 140,00000 140,00000 140,00000 

 Муниципальная программа "Содействие развитию инициатив гражданского обще-

ства и поддержка социально-ориентированных некоммерческих организаций на 

территории Пестовского муниципального округа на 2024-2026 годы" 

0113 2000000000 000 570,00000 570,00000 570,00000 

 Подпрограмма "Содействие развитию инициатив гражданского общества" 0113 2010000000 000 500,00000 500,00000 500,00000 

 Расходы на поддержку реализации проектов территориальных общественных са-

моуправлений(ТОС) 

0113 2010024630 000 500,00000 500,00000 500,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0113 2010024630 200 500,00000 500,00000 500,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

0113 2010024630 240 500,00000 500,00000 500,00000 

 Подпрограмма "Поддержка соцально ориентированных некоммерческих организа-

ций" 

0113 2020000000 000 70,00000 70,00000 70,00000 

 Расходы на поддержку социально ориентированных некоммерческих организаций 0113 2020024640 000 70,00000 70,00000 70,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0113 2020024640 200 70,00000 70,00000 70,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

0113 2020024640 240 70,00000 70,00000 70,00000 

 Муниципальная программа "Развитие, содержание и благоустройство территории, 

подведомственной Быковскому территориальному отделу Пестовского муници-

пального округа, на 2024 -2026 годы" 

0113 2800000000 000 130,00000 130,00000 130,00000 

 Подпрограмма "Содействие развитию инициатив гражданского общества на терри-

тории подведомственной Быковскому территориальному отделу Пестовского муни-

ципального округа" 

0113 2820000000 000 130,00000 130,00000 130,00000 

 Возмещение расходов, связанных с осуществлением полномочий старосты сель-

ского населенного пункта 

0113 2820023250 000 30,00000 30,00000 30,00000 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государ-

ственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами 

0113 2820023250 100 30,00000 30,00000 30,00000 

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0113 2820023250 120 30,00000 30,00000 30,00000 

 Расходы на поддержку реализации проектов территориальных общественных са-

моуправлений, включенных в муниципальные программы развития территорий 

(софинансирование из бюджета округа) 

0113 28200S2090 000 100,00000 100,00000 100,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0113 28200S2090 200 100,00000 100,00000 100,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

0113 28200S2090 240 100,00000 100,00000 100,00000 

 Муниципальная программа "Развитие, содержание и благоустройство территории, 

подведомственной Устюцкому территориальному отделу Пестовского муниципаль-

ного округа, на 2024 -2026 годы" 

0113 2900000000 000 71,00000 36,00000 36,00000 

 Подпрограмма "Содействие развитию инициатив гражданского общества на терри-

тории подведомственной Устюцкому территориальному отделу Пестовского муни-

ципального округа" 

0113 2920000000 000 71,00000 36,00000 36,00000 

 Возмещение расходов, связанных с осуществлением полномочий старосты сель-

ского населенного пункта 

0113 2920023250 000 36,00000 36,00000 36,00000 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государ-

ственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами 

0113 2920023250 100 36,00000 36,00000 36,00000 

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0113 2920023250 120 36,00000 36,00000 36,00000 

 Расходы на поддержку реализации проектов территориальных общественных са-

моуправлений, включенных в муниципальные программы развития территорий 

0113 29200S2090 000 35,00000 0,00000 0,00000 



40 
(софинансирование из бюджета округа) 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0113 29200S2090 200 35,00000 0,00000 0,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

0113 29200S2090 240 35,00000 0,00000 0,00000 

 Муниципальная программа "Развитие, содержание и благоустройство территории, 

подведомственной Охонскому территориальному отделу Пестовского муниципаль-

ного округа, на 2024 -2026 годы" 

0113 3000000000 000 44,50000 44,50000 44,50000 

 Подпрограмма "Содействие развитию инициатив гражданского общества на терри-

тории подведомственной Охонскому территориальному отделу Пестовского муни-

ципального округа" 

0113 3020000000 000 44,50000 44,50000 44,50000 

 Возмещение расходов, связанных с осуществлением полномочий старосты сель-

ского населенного пункта 

0113 3020023250 000 18,00000 18,00000 18,00000 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государ-

ственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами 

0113 3020023250 100 18,00000 18,00000 18,00000 

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0113 3020023250 120 18,00000 18,00000 18,00000 

 Расходы на поддержку реализации проектов территориальных общественных са-

моуправлений, включенных в муниципальные программы развития территорий 

(софинансирование из бюджета округа) 

0113 30200S2090 000 26,50000 26,50000 26,50000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0113 30200S2090 200 26,50000 26,50000 26,50000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

0113 30200S2090 240 26,50000 26,50000 26,50000 

 Муниципальная программа "Развитие, содержание и благоустройство территории, 

подведомственной Богословскому территориальному отделу Пестовского муници-

пального округа, на 2024 -2026 годы" 

0113 3100000000 000 282,00000 162,00000 162,00000 

 Подпрограмма "Содействие развитию инициатив гражданского общества на терри-

тории подведомственной Богословскому территориальному отделу Пестовского 

муниципального округа" 

0113 3120000000 000 282,00000 162,00000 162,00000 

 Возмещение расходов, связанных с осуществлением полномочий старосты сель-

ского населенного пункта 

0113 3120023250 000 72,00000 72,00000 72,00000 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государ-

ственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами 

0113 3120023250 100 72,00000 72,00000 72,00000 

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0113 3120023250 120 72,00000 72,00000 72,00000 

 Расходы на поддержку реализации проектов территориальных общественных са-

моуправлений, включенных в муниципальные программы развития территорий 

(софинансирование из бюджета округа) 

0113 31200S2090 000 210,00000 90,00000 90,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0113 31200S2090 200 210,00000 90,00000 90,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

0113 31200S2090 240 210,00000 90,00000 90,00000 

 Муниципальная программа "Развитие, содержание и благоустройство территории, 

подведомственной Вятскому территориальному отделу Пестовского муниципально-

го округа, на 2024 -2026 годы" 

0113 3200000000 000 46,00000 46,00000 46,00000 

 Подпрограмма "Содействие развитию инициатив гражданского общества на терри-

тории подведомственной Вятскому территориальному отделу Пестовского муници-

пального округа" 

0113 3220000000 000 46,00000 46,00000 46,00000 

 Возмещение расходов, связанных с осуществлением полномочий старосты сель-

ского населенного пункта 

0113 3220023250 000 6,00000 6,00000 6,00000 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государ-

ственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами 

0113 3220023250 100 6,00000 6,00000 6,00000 

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0113 3220023250 120 6,00000 6,00000 6,00000 

 Расходы на поддержку реализации проектов территориальных общественных са-

моуправлений, включенных в муниципальные программы развития территорий 

(софинансирование из бюджета округа) 

0113 32200S2090 000 40,00000 40,00000 40,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0113 32200S2090 200 40,00000 40,00000 40,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

0113 32200S2090 240 40,00000 40,00000 40,00000 

 Муниципальная программа "Развитие, содержание и благоустройство территории, 

подведомственной Русско-Пестовскому территориальному отделу Пестовского 

муниципального округа, на 2024 -2026 годы" 

0113 3300000000 000 196,00000 196,00000 196,00000 

 Подпрограмма "Содействие развитию инициатив гражданского общества на терри-

тории подведомственной Русско-Пестовскому территориальному отделу Пестов-

ского муниципального округа" 

0113 3320000000 000 196,00000 196,00000 196,00000 

 Возмещение расходов, связанных с осуществлением полномочий старосты сель-

ского населенного пункта 

0113 3320023250 000 36,00000 36,00000 36,00000 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государ-

ственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами 

0113 3320023250 100 36,00000 36,00000 36,00000 

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0113 3320023250 120 36,00000 36,00000 36,00000 

 Расходы на поддержку реализации проектов территориальных общественных са-

моуправлений, включенных в муниципальные программы развития территорий 

(софинансирование из бюджета округа) 

0113 33200S2090 000 160,00000 160,00000 160,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0113 33200S2090 200 160,00000 160,00000 160,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

0113 33200S2090 240 160,00000 160,00000 160,00000 

 Муниципальная программа "Комплексное развитие сельских территорий на 2024-

2028 годы" 

0113 3400000000 000 113,70000 113,70000 10 224,20000 

 Комплексное развитие сельских территорий 0113 3400025670 000 113,70000 113,70000 113,70000 



41 
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0113 3400025670 200 113,70000 113,70000 113,70000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

0113 3400025670 240 113,70000 113,70000 113,70000 

 Расходы на реализацию проектов комплексного развития сельских территорий или 

сельских агломераций Новгородской области 

0113 34000L5765 000 0,00000 0,00000 10 110,50000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0113 34000L5765 200 0,00000 0,00000 10 110,50000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

0113 34000L5765 240 0,00000 0,00000 10 110,50000 

 Муниципальная программа "Развитие, содержание и благоустройство территории, 

подведомственной Лаптевскому территориальному отделу Пестовского муници-

пального округа, на 2024 -2026 годы" 

0113 3500000000 000 89,24000 64,00000 64,00000 

 Подпрограмма "Содействие развитию инициатив гражданского общества на терри-

тории подведомственной Лаптевскому территориальному отделу Пестовского му-

ниципального округа" 

0113 3520000000 000 89,24000 64,00000 64,00000 

 Возмещение расходов, связанных с осуществлением полномочий старосты сель-

ского населенного пункта 

0113 3520023250 000 24,00000 24,00000 24,00000 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государ-

ственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами 

0113 3520023250 100 24,00000 24,00000 24,00000 

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0113 3520023250 120 24,00000 24,00000 24,00000 

 Расходы на поддержку реализации проектов территориальных общественных са-

моуправлений, включенных в муниципальные программы развития территорий 

(софинансирование из бюджета округа) 

0113 35200S2090 000 65,24000 40,00000 40,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0113 35200S2090 200 65,24000 40,00000 40,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

0113 35200S2090 240 65,24000 40,00000 40,00000 

 Непрограммные направления расходов бюджета 0113 9900000000 000 17 087,18487 8 716,00000 8 770,60000 

 Расходы на содержание работников по обеспечению деятельности органов власти 0113 9900001050 000 2 290,20000 2 290,20000 2 290,20000 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государ-

ственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами 

0113 9900001050 100 2 290,20000 2 290,20000 2 290,20000 

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0113 9900001050 120 2 290,20000 2 290,20000 2 290,20000 

 Членские взносы 0113 9900023600 000 365,00000 365,00000 365,00000 

 Иные бюджетные ассигнования 0113 9900023600 800 365,00000 365,00000 365,00000 

 Уплата налогов, сборов и иных платежей 0113 9900023600 850 365,00000 365,00000 365,00000 

 Представительские и иные расходы 0113 9900024150 000 510,00000 510,00000 510,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0113 9900024150 200 450,00000 450,00000 450,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

0113 9900024150 240 450,00000 450,00000 450,00000 

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0113 9900024150 300 60,00000 60,00000 60,00000 

 Иные выплаты населению 0113 9900024150 360 60,00000 60,00000 60,00000 

 Исполнение судебных актов 0113 9900024700 000 466,58487 300,00000 300,00000 

 Иные бюджетные ассигнования 0113 9900024700 800 466,58487 300,00000 300,00000 

 Уплата налогов, сборов и иных платежей 0113 9900024700 850 466,58487 300,00000 300,00000 

 Резервные средства 0113 9900028450 000 6 025,00000 0,00000 0,00000 

 Иные бюджетные ассигнования 0113 9900028450 800 6 025,00000 0,00000 0,00000 

 Резервные средства 0113 9900028450 870 6 025,00000 0,00000 0,00000 

 Расходы на осуществление отдельных государственных полномочий в сфере госу-

дарственной регистрации актов гражданского состояния (за счет средств субвенции 

из федерального бюджета) 

0113 9900059300 000 1 308,00000 1 378,40000 1 433,00000 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государ-

ственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами 

0113 9900059300 100 1 283,00000 1 353,40000 1 408,00000 

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0113 9900059300 120 1 283,00000 1 353,40000 1 408,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0113 9900059300 200 25,00000 25,00000 25,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

0113 9900059300 240 25,00000 25,00000 25,00000 

 Расходы на возмещение затрат по содержанию штатных единиц, осуществляющих 

переданные отдельные государственные полномочия области (за счет средств суб-

венции из областного бюджета) 

0113 9900070280 000 3 870,40000 3 870,40000 3 870,40000 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государ-

ственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами 

0113 9900070280 100 3 669,10000 3 669,10000 3 669,10000 

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0113 9900070280 120 3 669,10000 3 669,10000 3 669,10000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0113 9900070280 200 201,30000 201,30000 201,30000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

0113 9900070280 240 201,30000 201,30000 201,30000 

 Расходы на осуществление отдельных государственных полномочий по определе-

нию перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об админи-

стративных правонарушениях, предусмотренных соответствующими статьями об-

ластного закона "Об административных правонарушениях" (за счет средств субвен-

ции из областного бюджета) 

0113 9900070650 000 2,00000 2,00000 2,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0113 9900070650 200 2,00000 2,00000 2,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

0113 9900070650 240 2,00000 2,00000 2,00000 

 Расходы на реализацию приоритетного регионального проекта "Народный бюджет" 0113 9900076100 000 1 000,00000 0,00000 0,00000 



42 
(за счет средств субсидии из областного бюджета) 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0113 9900076100 200 1 000,00000 0,00000 0,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

0113 9900076100 240 1 000,00000 0,00000 0,00000 

 Софинансирования к расходам на реализацию приоритетного регионального про-

екта "Народный бюджет" 

0113 99000S6100 000 1 050,00000 0,00000 0,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0113 99000S6100 200 1 050,00000 0,00000 0,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

0113 99000S6100 240 1 050,00000 0,00000 0,00000 

 Расходы на реализацию местных инициатив в рамках приоритетного регионально-

го проекта "Наш выбор" (софинансирование из бюджета муниципального округа) 

0113 99000S7050 000 200,00000 0,00000 0,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0113 99000S7050 200 200,00000 0,00000 0,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

0113 99000S7050 240 200,00000 0,00000 0,00000 

 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0200 0000000000 000 966,00000 1 062,70000 1 161,00000 

 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203 0000000000 000 966,00000 1 062,70000 1 161,00000 

 Непрограммные направления расходов бюджета 0203 9900000000 000 966,00000 1 062,70000 1 161,00000 

 Расходы бюджета муниципального округа на осуществление первичного воинского 

учета (за счет средств субвенции из федерального бюджета) 

0203 9900051180 000 966,00000 1 062,70000 1 161,00000 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государ-

ственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами 

0203 9900051180 100 859,40000 956,10000 1 054,40000 

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0203 9900051180 120 859,40000 956,10000 1 054,40000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0203 9900051180 200 106,60000 106,60000 106,60000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

0203 9900051180 240 106,60000 106,60000 106,60000 

 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

0300 0000000000 000 6 039,40000 6 032,40000 6 032,40000 

 Гражданская оборона 0309 0000000000 000 200,00000 200,00000 200,00000 

 Муниципальная программа "Защита населения и территорий от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, обеспечение безопасности людей 

на водных объектах в Пестовском муниципальном округе на 2024-2030 годы" 

0309 2100000000 000 200,00000 200,00000 200,00000 

 Подпрограмма "Приведение ЗСГО (защитных сооружений гражданской обороны) в 

готовность для использования по назначению" 

0309 2130000000 000 200,00000 200,00000 200,00000 

 Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техно-

генного характера и обеспечение безопасности людей на водных объектах 

0309 2130024200 000 200,00000 200,00000 200,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0309 2130024200 200 200,00000 200,00000 200,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

0309 2130024200 240 200,00000 200,00000 200,00000 

 Защита населения и территории от последствий чрезвычайных ситуаций природно-

го и техногенного характера, обеспечение пожарной безопасности 

0310 0000000000 000 4 057,40000 4 050,40000 4 050,40000 

 Муниципальная программа "Защита населения и территорий от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, обеспечение безопасности людей 

на водных объектах в Пестовском муниципальном округе на 2024-2030 годы" 

0310 2100000000 000 1 000,00000 1 000,00000 1 000,00000 

 Подпрограмма "Создание. обслуживание на территории Пестовского муниципаль-

ного округа автоматизированной системы оповещения населения" 

0310 2110000000 000 200,00000 200,00000 200,00000 

 Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техно-

генного характера и обеспечение безопасности людей на водных объектах 

0310 2110024200 000 200,00000 200,00000 200,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0310 2110024200 200 200,00000 200,00000 200,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

0310 2110024200 240 200,00000 200,00000 200,00000 

 Подпрограмма "Построение, развитие, внедрение и эксплуатация на территории 

Пестовского муниципального округа аппаратно-программного комплекса "Безопас-

ный город" 

0310 2120000000 000 200,00000 200,00000 200,00000 

 Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техно-

генного характера и обеспечение безопасности людей на водных объектах 

0310 2120024200 000 200,00000 200,00000 200,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0310 2120024200 200 200,00000 200,00000 200,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

0310 2120024200 240 200,00000 200,00000 200,00000 

 Подпрограмма "Создание, хранение, использование и восполнение резервов мате-

риальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техно-

генного характера на территории Пестовского муниципального округа" 

0310 2140000000 000 300,00000 300,00000 300,00000 

 Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техно-

генного характера и обеспечение безопасности людей на водных объектах 

0310 2140024200 000 300,00000 300,00000 300,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0310 2140024200 200 300,00000 300,00000 300,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

0310 2140024200 240 300,00000 300,00000 300,00000 

 Подпрограмма "Создание на территории округа условий для безопасного нахожде-

ния людей на водных объектах" 

0310 2150000000 000 300,00000 300,00000 300,00000 

 Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техно-

генного характера и обеспечение безопасности людей на водных объектах 

0310 2150024200 000 300,00000 300,00000 300,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0310 2150024200 200 300,00000 300,00000 300,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

0310 2150024200 240 300,00000 300,00000 300,00000 



43 
 Муниципальная программа "Развитие территорий по обеспечению пожарной безо-

пасности в Пестовском муниципальном округе на 2024-2030 годы" 

0310 2200000000 000 350,00000 350,00000 350,00000 

 Обеспечение пожарной безопасности 0310 2200024210 000 350,00000 350,00000 350,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0310 2200024210 200 350,00000 350,00000 350,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

0310 2200024210 240 350,00000 350,00000 350,00000 

 Муниципальная программа "Развитие, содержание и благоустройство территории, 

подведомственной Быковскому территориальному отделу Пестовского муници-

пального округа, на 2024 -2026 годы" 

0310 2800000000 000 7,00000 0,00000 0,00000 

 Подпрограмма "Предупреждение и обеспечение пожарной безопасности на терри-

тории подведомственной Быковскому территориальному отделу Пестовского муни-

ципального округа" 

0310 2830000000 000 7,00000 0,00000 0,00000 

 Обеспечение пожарной безопасности 0310 2830024210 000 7,00000 0,00000 0,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0310 2830024210 200 7,00000 0,00000 0,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

0310 2830024210 240 7,00000 0,00000 0,00000 

 Муниципальная программа "Развитие, содержание и благоустройство территории, 

подведомственной Устюцкому территориальному отделу Пестовского муниципаль-

ного округа, на 2024 -2026 годы" 

0310 2900000000 000 20,00000 20,00000 20,00000 

 Подпрограмма "Предупреждение и обеспечение пожарной безопасности на терри-

тории подведомственной Устюцкому территориальному отделу Пестовского муни-

ципального округа" 

0310 2930000000 000 20,00000 20,00000 20,00000 

 Обеспечение пожарной безопасности 0310 2930024210 000 20,00000 20,00000 20,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0310 2930024210 200 20,00000 20,00000 20,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

0310 2930024210 240 20,00000 20,00000 20,00000 

 Муниципальная программа "Развитие, содержание и благоустройство территории, 

подведомственной Охонскому территориальному отделу Пестовского муниципаль-

ного округа, на 2024 -2026 годы" 

0310 3000000000 000 22,40000 22,40000 22,40000 

 Подпрограмма "Предупреждение и обеспечение пожарной безопасности на терри-

тории подведомственной Охонскому территориальному отделу Пестовского муни-

ципального округа" 

0310 3030000000 000 22,40000 22,40000 22,40000 

 Обеспечение пожарной безопасности 0310 3030024210 000 22,40000 22,40000 22,40000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0310 3030024210 200 22,40000 22,40000 22,40000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

0310 3030024210 240 22,40000 22,40000 22,40000 

 Муниципальная программа "Развитие, содержание и благоустройство территории, 

подведомственной Богословскому территориальному отделу Пестовского муници-

пального округа, на 2024 -2026 годы" 

0310 3100000000 000 47,00000 47,00000 47,00000 

 Подпрограмма "Предупреждение и обеспечение пожарной безопасности на терри-

тории подведомственной Богословскому территориальному отделу Пестовского 

муниципального округа" 

0310 3130000000 000 47,00000 47,00000 47,00000 

 Обеспечение пожарной безопасности 0310 3130024210 000 47,00000 47,00000 47,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0310 3130024210 200 47,00000 47,00000 47,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

0310 3130024210 240 47,00000 47,00000 47,00000 

 Муниципальная программа "Развитие, содержание и благоустройство территории, 

подведомственной Вятскому территориальному отделу Пестовского муниципально-

го округа, на 2024 -2026 годы" 

0310 3200000000 000 8,00000 8,00000 8,00000 

 Подпрограмма "Предупреждение и обеспечение пожарной безопасности на терри-

тории подведомственной Вятскому территориальному отделу Пестовского муници-

пального округа" 

0310 3230000000 000 8,00000 8,00000 8,00000 

 Обеспечение пожарной безопасности 0310 3230024210 000 8,00000 8,00000 8,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0310 3230024210 200 8,00000 8,00000 8,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

0310 3230024210 240 8,00000 8,00000 8,00000 

 Муниципальная программа "Развитие, содержание и благоустройство территории, 

подведомственной Русско-Пестовскому территориальному отделу Пестовского 

муниципального округа, на 2024 -2026 годы" 

0310 3300000000 000 30,00000 30,00000 30,00000 

 Подпрограмма "Предупреждение и обеспечение пожарной безопасности на терри-

тории подведомственной Русско-Пестовскому территориальному отделу Пестов-

ского муниципального округа" 

0310 3330000000 000 30,00000 30,00000 30,00000 

 Обеспечение пожарной безопасности 0310 3330024210 000 30,00000 30,00000 30,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0310 3330024210 200 30,00000 30,00000 30,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

0310 3330024210 240 30,00000 30,00000 30,00000 

 Муниципальная программа "Развитие, содержание и благоустройство территории, 

подведомственной Лаптевскому территориальному отделу Пестовского муници-

пального округа, на 2024 -2026 годы" 

0310 3500000000 000 7,10000 7,10000 7,10000 

 Подпрограмма "Предупреждение и обеспечение пожарной безопасности на терри-

тории подведомственной Лаптевскому территориальному отделу Пестовского му-

ниципального округа" 

0310 3530000000 000 7,10000 7,10000 7,10000 

 Обеспечение пожарной безопасности 0310 3530024210 000 7,10000 7,10000 7,10000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0310 3530024210 200 7,10000 7,10000 7,10000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

0310 3530024210 240 7,10000 7,10000 7,10000 



44 
 Непрограммные направления расходов бюджета 0310 9900000000 000 2 565,90000 2 565,90000 2 565,90000 

 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 0310 9900001010 000 2 565,90000 2 565,90000 2 565,90000 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государ-

ственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами 

0310 9900001010 100 2 457,10000 2 457,10000 2 457,10000 

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0310 9900001010 120 2 457,10000 2 457,10000 2 457,10000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0310 9900001010 200 108,80000 108,80000 108,80000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

0310 9900001010 240 108,80000 108,80000 108,80000 

 Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной дея-

тельности 

0314 0000000000 000 1 782,00000 1 782,00000 1 782,00000 

 Муниципальная программа "Профилактика правонарушений, терроризма и экстре-

мизма в Пестовском муниципальном округе на 2024-2030 годы" 

0314 1900000000 000 30,00000 30,00000 30,00000 

 Мероприятия, направленные на профилактику терроризма, экстремизма и других 

правонарушений 

0314 1900024950 000 30,00000 30,00000 30,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0314 1900024950 200 20,00000 20,00000 20,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

0314 1900024950 240 20,00000 20,00000 20,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 

0314 1900024950 600 10,00000 10,00000 10,00000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 0314 1900024950 610 10,00000 10,00000 10,00000 

 Непрограммные направления расходов бюджета 0314 9900000000 000 1 752,00000 1 752,00000 1 752,00000 

 Расходы на обеспечение деятельности народных дружинников 0314 9900029320 000 1 752,00000 1 752,00000 1 752,00000 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государ-

ственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами 

0314 9900029320 100 1 752,00000 1 752,00000 1 752,00000 

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0314 9900029320 120 1 752,00000 1 752,00000 1 752,00000 

 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 0000000000 000 63 836,14763 46 191,20000 46 557,00000 

 Сельское хозяйство и рыболовство 0405 0000000000 000 198,00000 198,00000 198,00000 

 Муниципальная программа "Развитие агропромышленного комплекса в Пестов-

ском муниципальном округе на 2024-2028 годы" 

0405 0700000000 000 50,00000 50,00000 50,00000 

 Расходы на проведение мероприятий в сфере сельского хозяйства и агропромыш-

ленного комплекса 

0405 0700028400 000 50,00000 50,00000 50,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0405 0700028400 200 50,00000 50,00000 50,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

0405 0700028400 240 50,00000 50,00000 50,00000 

 Непрограммные направления расходов бюджета 0405 9900000000 000 148,00000 148,00000 148,00000 

 Расходы на организацию проведения мероприятий по предупреждению и ликвида-

ции болезней животных, их лечению, защите населения от болезней, общих для 

человека и животных в части приведения скотомогильников (биотермических ям) 

на территории Новгородской области в соответствие с ветеринарно-санитарными 

правилами сбора, утилизации и уничтожения биологических отходов, а также со-

держания скотомогильников (биотермических ям) на территории Новгородской 

области в соответствии с ветеринарно-санитарными правилами сбора, утилизации и 

уничтожения биологических отходов (за счет средств субвенции из областного 

бюджета) 

0405 9900070710 000 36,20000 36,20000 36,20000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0405 9900070710 200 36,20000 36,20000 36,20000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

0405 9900070710 240 36,20000 36,20000 36,20000 

 Расходы на организацию мероприятий при осуществлении деятельности по обра-

щению с животными без владельцев (за счет средств субвенции из областного 

бюджета) 

0405 9900070720 000 111,80000 111,80000 111,80000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0405 9900070720 200 111,80000 111,80000 111,80000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

0405 9900070720 240 111,80000 111,80000 111,80000 

 Транспорт 0408 0000000000 000 9 321,70000 9 321,70000 9 321,70000 

 Непрограммные направления расходов бюджета 0408 9900000000 000 9 321,70000 9 321,70000 9 321,70000 

 Оплата выполнения работ, связанных с осуществлением регулярных перевозок 

пассажиров и багажа автомобильным транспортом общего пользования по регули-

руемым тарифам 

0408 9900028700 000 9 321,70000 9 321,70000 9 321,70000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0408 9900028700 200 9 321,70000 9 321,70000 9 321,70000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

0408 9900028700 240 9 321,70000 9 321,70000 9 321,70000 

 Дорожное хозяйство 0409 0000000000 000 49 539,11913 34 639,20000 34 985,00000 

 Муниципальная программа "Повышение безопасности дорожного движения в 

Пестовском муниципальном округе на 2024 - 2033 годы" 

0409 1400000000 000 3 500,00000 3 500,00000 3 500,00000 

 Мероприятия по повышению безопасности дорожного движения 0409 1400026800 000 3 500,00000 3 500,00000 3 500,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0409 1400026800 200 3 500,00000 3 500,00000 3 500,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

0409 1400026800 240 3 500,00000 3 500,00000 3 500,00000 

 Муниципальная программа "Строительство, реконструкция, капитальный ремонт, 

ремонт, содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения 

Пестовского муниципального округа на 2024-2033 годы" 

0409 1500000000 000 46 039,11913 31 139,20000 31 485,00000 

 Расходы по ремонту и содержанию автомобильных дорог 0409 1500023900 000 8 091,00000 9 310,70000 9 656,50000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0409 1500023900 200 8 091,00000 9 310,70000 9 656,50000 



45 
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

0409 1500023900 240 8 091,00000 9 310,70000 9 656,50000 

 Расходы по ремонту и содержанию автомобильных дорог, осуществляемые за счет 

остатков средств дорожных фондов прошлых лет 

0409 1500023910 000 5 204,91913 0,00000 0,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0409 1500023910 200 5 204,91913 0,00000 0,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

0409 1500023910 240 5 204,91913 0,00000 0,00000 

 Расходы на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных 

дорог общего пользования местного значения (за счет средств субсидии из област-

ного бюджета) 

0409 1500071510 000 31 106,00000 20 737,00000 20 737,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0409 1500071510 200 31 106,00000 20 737,00000 20 737,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

0409 1500071510 240 31 106,00000 20 737,00000 20 737,00000 

 Расходы на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных 

дорог общего пользования местного значения (Софинансирование из бюджета му-

ниципального округа) 

0409 15000S1510 000 1 637,20000 1 091,50000 1 091,50000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0409 15000S1510 200 1 637,20000 1 091,50000 1 091,50000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

0409 15000S1510 240 1 637,20000 1 091,50000 1 091,50000 

 Другие вопросы в области национальной экономики 0412 0000000000 000 4 777,32850 2 032,30000 2 052,30000 

 Муниципальная программа "Развитие туризма на территории Пестовского муници-

пального округа на 2024-2028 годы" 

0412 0600000000 000 100,00000 100,00000 100,00000 

 Проведение мероприятий в сфере туризма 0412 0600028250 000 100,00000 100,00000 100,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0412 0600028250 200 100,00000 100,00000 100,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

0412 0600028250 240 100,00000 100,00000 100,00000 

 Муниципальная программа "Обеспечение экономического развития Пестовского 

муниципального округа на 2024-2028 годы" 

0412 0800000000 000 595,42850 250,40000 250,40000 

 Подпрограмма "Развитие торговли в Пестовском муниципальном округе на 2024-

2028 годы" 

0412 0810000000 000 395,42850 50,40000 50,40000 

 Расходы по обеспечению реализации мероприятий по развитию торговли в Пестов-

ском муниципальном округе 

0412 0810023000 000 10,00000 10,00000 10,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0412 0810023000 200 10,00000 10,00000 10,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

0412 0810023000 240 10,00000 10,00000 10,00000 

 Расходы по созданию условий для обеспечения жителей отдаленных и труднодос-

тупных населенных пунктов услугами торговли посредством мобильных торговых 

объектов (за счет средств иных межбюджетных трансфертов из областного бюдже-

та) 

0412 0810072660 000 345,02850 0,00000 0,00000 

 Иные бюджетные ассигнования 0412 0810072660 800 345,02850 0,00000 0,00000 

 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивиду-

альным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, 

услуг 

0412 0810072660 810 345,02850 0,00000 0,00000 

 Расходы по созданию условий для обеспечения жителей отдаленных и труднодос-

тупных населенных пунктов услугами торговли посредством мобильных торговых 

объектов (софинансирование из бюджета муниципального округа) 

0412 08100S2660 000 40,40000 40,40000 40,40000 

 Иные бюджетные ассигнования 0412 08100S2660 800 40,40000 40,40000 40,40000 

 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивиду-

альным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, 

услуг 

0412 08100S2660 810 40,40000 40,40000 40,40000 

 Подпрограмма "Развитие малого и среднего предпринимательства в Пестовском 

муниципальном округе на 2024-2028 годы" 

0412 0820000000 000 200,00000 200,00000 200,00000 

 Мероприятия на поддержку малого и среднего предпринимательства, в том числе 

предоставление финансовой поддержки в форме субсидий 

0412 0820024900 000 200,00000 200,00000 200,00000 

 Иные бюджетные ассигнования 0412 0820024900 800 200,00000 200,00000 200,00000 

 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивиду-

альным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, 

услуг 

0412 0820024900 810 200,00000 200,00000 200,00000 

 Муниципальная программа "Градостроительная политика на территории Пестов-

ского муниципального округа на 2024-2029 годы" 

0412 1200000000 000 3 595,00000 1 195,00000 1 215,00000 

 Мероприятия в области градостроительной политики 0412 1200026500 000 3 595,00000 1 195,00000 1 215,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0412 1200026500 200 3 595,00000 1 195,00000 1 215,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

0412 1200026500 240 3 595,00000 1 195,00000 1 215,00000 

 Муниципальная программа "Управление и распоряжение земельными ресурсами 

на территории Пестовского муниципального округа на 2024-2029 годы" 

0412 1300000000 000 486,90000 486,90000 486,90000 

 Мероприятия по землеустройству и землепользованию 0412 1300023700 000 486,90000 486,90000 486,90000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0412 1300023700 200 486,90000 486,90000 486,90000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

0412 1300023700 240 486,90000 486,90000 486,90000 

 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 0000000000 000 142 168,64761 51 351,50000 48 351,50000 

 Жилищное хозяйство 0501 0000000000 000 4 339,60361 3 488,60000 2 488,60000 

 Муниципальная программа "Капитальный ремонт муниципального жилищного 

фонда Пестовского муниципального округа на 2024-2033 годы" 

0501 1700000000 000 2 000,00000 2 000,00000 1 000,00000 

 Капитальный ремонт жилого фонда 0501 1700024400 000 2 000,00000 2 000,00000 1 000,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 0501 1700024400 200 2 000,00000 2 000,00000 1 000,00000 



46 
нужд 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

0501 1700024400 240 2 000,00000 2 000,00000 1 000,00000 

 Муниципальная программа "Управление и распоряжение муниципальным имуще-

ством Пестовского муниципального округа на 2024-2029 годы" 

0501 1800000000 000 1 447,30000 1 308,60000 1 308,60000 

 Расходы по изготовлению технической документации, оценке, содержанию, сносу 

и другие расходы по муниципальному имуществу 

0501 1800024500 000 60,00000 60,00000 60,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0501 1800024500 200 60,00000 60,00000 60,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

0501 1800024500 240 60,00000 60,00000 60,00000 

 Взносы на капитальный ремонт муниципального жилого фонда в Региональный 

фонд капитального ремонта многоквартирных домов 

0501 1800028000 000 1 387,30000 1 248,60000 1 248,60000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0501 1800028000 200 1 387,30000 1 248,60000 1 248,60000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

0501 1800028000 240 1 387,30000 1 248,60000 1 248,60000 

 Непрограммные направления расходов бюджета 0501 9900000000 000 892,30361 180,00000 180,00000 

 Выполнение иных обязательств 0501 9900023400 000 180,00000 180,00000 180,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0501 9900023400 200 180,00000 180,00000 180,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

0501 9900023400 240 180,00000 180,00000 180,00000 

 Финансовое обеспечение (возмещение) затрат в связи с оказанием услуг по содер-

жанию жилищного фонда Пестовского муниципального округа (софинансирование 

из бюджета муниципального округа) 

0501 99000S1730 000 712,30361 0,00000 0,00000 

 Иные бюджетные ассигнования 0501 99000S1730 800 712,30361 0,00000 0,00000 

 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивиду-

альным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, 

услуг 

0501 99000S1730 810 712,30361 0,00000 0,00000 

 Коммунальное хозяйство 0502 0000000000 000 8 520,80000 3 750,00000 3 730,00000 

 Муниципальная программа "Развитие инфраструктуры водоснабжения и водоотве-

дения Пестовского муниципального округа на 2024-2030 годы" 

0502 2300000000 000 5 660,80000 850,00000 850,00000 

 Мероприятия по водоснабжению и водоотведению 0502 2300027150 000 5 660,80000 850,00000 850,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0502 2300027150 200 5 660,80000 850,00000 850,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

0502 2300027150 240 5 660,80000 850,00000 850,00000 

 Муниципальная программа "Развитие, содержание и благоустройство территории, 

подведомственной Устюцкому территориальному отделу Пестовского муниципаль-

ного округа, на 2024 -2026 годы" 

0502 2900000000 000 45,00000 100,00000 80,00000 

 Подпрограмма "Развитие и благоустройство территории подведомственной Ус-

тюцкому территориальному отделу Пестовского муниципального округа" 

0502 2910000000 000 45,00000 100,00000 80,00000 

 Мероприятия по водоснабжению и водоотведению 0502 2910027150 000 45,00000 100,00000 80,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0502 2910027150 200 45,00000 100,00000 80,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

0502 2910027150 240 45,00000 100,00000 80,00000 

 Муниципальная программа "Развитие, содержание и благоустройство территории, 

подведомственной Богословскому территориальному отделу Пестовского муници-

пального округа, на 2024 -2026 годы" 

0502 3100000000 000 100,00000 100,00000 100,00000 

 Подпрограмма "Развитие и благоустройство территории подведомственной Бого-

словскому территориальному отделу Пестовского муниципального округа" 

0502 3110000000 000 100,00000 100,00000 100,00000 

 Мероприятия по водоснабжению и водоотведению 0502 3110027150 000 100,00000 100,00000 100,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0502 3110027150 200 100,00000 100,00000 100,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

0502 3110027150 240 100,00000 100,00000 100,00000 

 Непрограммные направления расходов бюджета 0502 9900000000 000 2 715,00000 2 700,00000 2 700,00000 

 Компенсация выпадающих доходов (возмещение убытков) организациям, предос-

тавляющим населению услуги бани по тарифам, не обеспечивающим возмещение 

издержек 

0502 9900024600 000 2 500,00000 2 500,00000 2 500,00000 

 Иные бюджетные ассигнования 0502 9900024600 800 2 500,00000 2 500,00000 2 500,00000 

 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивиду-

альным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, 

услуг 

0502 9900024600 810 2 500,00000 2 500,00000 2 500,00000 

 Мероприятия по разработке и актуализации схем теплоснабжения 0502 9900027250 000 110,00000 100,00000 100,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0502 9900027250 200 110,00000 100,00000 100,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

0502 9900027250 240 110,00000 100,00000 100,00000 

 Актуализация программы комплексного развития коммунальной инфраструктуры 0502 9900027450 000 105,00000 100,00000 100,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0502 9900027450 200 105,00000 100,00000 100,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

0502 9900027450 240 105,00000 100,00000 100,00000 

 Благоустройство 0503 0000000000 000 116 313,04400 31 761,00000 29 781,00000 

 Муниципальная программа "Благоустройство и содержание территории города 

Пестово Пестовского муниципального округа на 2024-2030 годы" 

0503 1600000000 000 24 440,00000 24 440,00000 22 440,00000 

 Подпрограмма «Освещение улиц» 0503 1610000000 000 18 000,00000 18 000,00000 17 000,00000 

 Уличное освещение 0503 1610025000 000 15 000,00000 15 000,00000 15 000,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0503 1610025000 200 15 000,00000 15 000,00000 15 000,00000 



47 
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

0503 1610025000 240 15 000,00000 15 000,00000 15 000,00000 

 Техническое обслуживание и ремонт сетей уличного освещения 0503 1610025100 000 3 000,00000 3 000,00000 2 000,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0503 1610025100 200 3 000,00000 3 000,00000 2 000,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

0503 1610025100 240 3 000,00000 3 000,00000 2 000,00000 

 Подпрограмма «Содержание и благоустройство гражданских кладбищ» 0503 1620000000 000 1 000,00000 1 000,00000 1 000,00000 

 Расходы по содержанию мест захоронения, воинских памятников и мемориалов 0503 1620025200 000 1 000,00000 1 000,00000 1 000,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0503 1620025200 200 1 000,00000 1 000,00000 1 000,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

0503 1620025200 240 1 000,00000 1 000,00000 1 000,00000 

 Подпрограмма «Прочие мероприятия по благоустройству» 0503 1630000000 000 5 440,00000 5 440,00000 4 440,00000 

 Благоустройство, текущее содержание и озеленение мест общего пользования 0503 1630025300 000 750,00000 750,00000 750,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0503 1630025300 200 750,00000 750,00000 750,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

0503 1630025300 240 750,00000 750,00000 750,00000 

 Спиливание и уборка аварийных деревьев 0503 1630025310 000 1 000,00000 1 000,00000 500,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0503 1630025310 200 1 000,00000 1 000,00000 500,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

0503 1630025310 240 1 000,00000 1 000,00000 500,00000 

 Уборка несанкционированных свалок 0503 1630025320 000 1 800,00000 1 800,00000 1 300,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0503 1630025320 200 1 800,00000 1 800,00000 1 300,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

0503 1630025320 240 1 800,00000 1 800,00000 1 300,00000 

 Ремонт и оборудование контейнерных площадок 0503 1630025330 000 900,00000 900,00000 900,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0503 1630025330 200 900,00000 900,00000 900,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

0503 1630025330 240 900,00000 900,00000 900,00000 

 Приобретение новых элементов детских площадок 0503 1630025340 000 500,00000 500,00000 500,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0503 1630025340 200 500,00000 500,00000 500,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

0503 1630025340 240 500,00000 500,00000 500,00000 

 Сбор и транспортировка опасных отходов 0503 1630025350 000 300,00000 300,00000 300,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0503 1630025350 200 300,00000 300,00000 300,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

0503 1630025350 240 300,00000 300,00000 300,00000 

 Проведение конкурса на самую благоустроенную прилегающую территорию 0503 1630025360 000 60,00000 60,00000 60,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0503 1630025360 200 60,00000 60,00000 60,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

0503 1630025360 240 60,00000 60,00000 60,00000 

 Проведение работ по борьбе с борщевиком Сосновского 0503 1630025380 000 30,00000 30,00000 30,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0503 1630025380 200 30,00000 30,00000 30,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

0503 1630025380 240 30,00000 30,00000 30,00000 

 Составление сметной документации на работы 0503 1630025390 000 100,00000 100,00000 100,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0503 1630025390 200 100,00000 100,00000 100,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

0503 1630025390 240 100,00000 100,00000 100,00000 

 Муниципальная программа "Формирование комфортной городской среды" на 2024-

2030 годы" 

0503 2400000000 000 80 559,24400 0,00000 0,00000 

 Расходы по благоустройству территорий общего пользования 0503 2400025370 000 2 393,58700 0,00000 0,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0503 2400025370 200 2 393,58700 0,00000 0,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

0503 2400025370 240 2 393,58700 0,00000 0,00000 

 Расходы на создание комфортной городской среды в малых городах и историче-

ских поселениях - победителях Всероссийского конкурса лучших проектов созда-

ния комфортной городской среды 

0503 240F254240 000 78 165,65700 0,00000 0,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0503 240F254240 200 2 000,00000 0,00000 0,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

0503 240F254240 240 2 000,00000 0,00000 0,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 

0503 240F254240 600 76 165,65700 0,00000 0,00000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 0503 240F254240 610 76 165,65700 0,00000 0,00000 

 Муниципальная программа "Развитие, содержание и благоустройство территории, 

подведомственной Быковскому территориальному отделу Пестовского муници-

пального округа, на 2024 -2026 годы" 

0503 2800000000 000 1 465,00000 1 208,00000 1 208,00000 

 Подпрограмма "Развитие и благоустройство территории подведомственной Быков-

скому территориальному отделу Пестовского муниципального округа" 

0503 2810000000 000 1 465,00000 1 208,00000 1 208,00000 

 Уличное освещение 0503 2810025000 000 720,00000 720,00000 720,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 0503 2810025000 200 720,00000 720,00000 720,00000 



48 
нужд 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

0503 2810025000 240 720,00000 720,00000 720,00000 

 Техническое обслуживание и ремонт сетей уличного освещения 0503 2810025100 000 100,00000 100,00000 100,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0503 2810025100 200 100,00000 100,00000 100,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

0503 2810025100 240 100,00000 100,00000 100,00000 

 Расходы по содержанию мест захоронения, воинских памятников и мемориалов 0503 2810025200 000 5,00000 5,00000 5,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0503 2810025200 200 5,00000 5,00000 5,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

0503 2810025200 240 5,00000 5,00000 5,00000 

 Благоустройство, текущее содержание и озеленение мест общего пользования 0503 2810025300 000 100,00000 100,00000 100,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0503 2810025300 200 100,00000 100,00000 100,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

0503 2810025300 240 100,00000 100,00000 100,00000 

 Спиливание и уборка аварийных деревьев 0503 2810025310 000 43,00000 50,00000 50,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0503 2810025310 200 43,00000 50,00000 50,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

0503 2810025310 240 43,00000 50,00000 50,00000 

 Уборка несанкционированных свалок 0503 2810025320 000 47,00000 47,00000 47,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0503 2810025320 200 47,00000 47,00000 47,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

0503 2810025320 240 47,00000 47,00000 47,00000 

 Ремонт и оборудование контейнерных площадок 0503 2810025330 000 50,00000 50,00000 50,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0503 2810025330 200 50,00000 50,00000 50,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

0503 2810025330 240 50,00000 50,00000 50,00000 

 Проведение работ по борьбе с борщевиком Сосновского 0503 2810025380 000 400,00000 136,00000 136,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0503 2810025380 200 400,00000 136,00000 136,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

0503 2810025380 240 400,00000 136,00000 136,00000 

 Муниципальная программа "Развитие, содержание и благоустройство территории, 

подведомственной Устюцкому территориальному отделу Пестовского муниципаль-

ного округа, на 2024 -2026 годы" 

0503 2900000000 000 1 200,00000 1 127,00000 1 147,00000 

 Подпрограмма "Развитие и благоустройство территории подведомственной Ус-

тюцкому территориальному отделу Пестовского муниципального округа" 

0503 2910000000 000 1 130,00000 1 127,00000 1 147,00000 

 Уличное освещение 0503 2910025000 000 814,00000 864,00000 884,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0503 2910025000 200 814,00000 864,00000 884,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

0503 2910025000 240 814,00000 864,00000 884,00000 

 Техническое обслуживание и ремонт сетей уличного освещения 0503 2910025100 000 40,00000 20,00000 20,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0503 2910025100 200 40,00000 20,00000 20,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

0503 2910025100 240 40,00000 20,00000 20,00000 

 Расходы по содержанию мест захоронения, воинских памятников и мемориалов 0503 2910025200 000 20,00000 10,00000 10,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0503 2910025200 200 20,00000 10,00000 10,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

0503 2910025200 240 20,00000 10,00000 10,00000 

 Благоустройство, текущее содержание и озеленение мест общего пользования 0503 2910025300 000 30,00000 5,00000 5,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0503 2910025300 200 30,00000 5,00000 5,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

0503 2910025300 240 30,00000 5,00000 5,00000 

 Спиливание и уборка аварийных деревьев 0503 2910025310 000 10,00000 10,00000 10,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0503 2910025310 200 10,00000 10,00000 10,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

0503 2910025310 240 10,00000 10,00000 10,00000 

 Ремонт и оборудование контейнерных площадок 0503 2910025330 000 25,00000 80,00000 80,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0503 2910025330 200 25,00000 80,00000 80,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

0503 2910025330 240 25,00000 80,00000 80,00000 

 Проведение конкурса на самую благоустроенную прилегающую территорию 0503 2910025360 000 5,00000 5,00000 5,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0503 2910025360 200 5,00000 5,00000 5,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

0503 2910025360 240 5,00000 5,00000 5,00000 

 Проведение работ по борьбе с борщевиком Сосновского 0503 2910025380 000 176,00000 123,00000 123,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0503 2910025380 200 176,00000 123,00000 123,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

0503 2910025380 240 176,00000 123,00000 123,00000 



49 
 Составление сметной документации на работы 0503 2910025390 000 10,00000 10,00000 10,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0503 2910025390 200 10,00000 10,00000 10,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

0503 2910025390 240 10,00000 10,00000 10,00000 

 Подпрограмма "Содействие развитию инициатив гражданского общества на терри-

тории подведомственной Устюцкому территориальному отделу Пестовского муни-

ципального округа" 

0503 2920000000 000 70,00000 0,00000 0,00000 

 Расходы на реализацию приоритетных проектов поддержки местных инициатив 

(cофинансирование из бюджета муниципального округа) 

0503 29200S5260 000 70,00000 0,00000 0,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0503 29200S5260 200 70,00000 0,00000 0,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

0503 29200S5260 240 70,00000 0,00000 0,00000 

 Муниципальная программа "Развитие, содержание и благоустройство территории, 

подведомственной Охонскому территориальному отделу Пестовского муниципаль-

ного округа, на 2024 -2026 годы" 

0503 3000000000 000 2 733,50000 1 273,10000 1 273,10000 

 Подпрограмма "Развитие и благоустройство территории подведомственной Охон-

скому территориальному отделу Пестовского муниципального округа" 

0503 3010000000 000 2 733,50000 1 273,10000 1 273,10000 

 Уличное освещение 0503 3010025000 000 758,00000 758,00000 758,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0503 3010025000 200 758,00000 758,00000 758,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

0503 3010025000 240 758,00000 758,00000 758,00000 

 Техническое обслуживание и ремонт сетей уличного освещения 0503 3010025100 000 100,00000 100,00000 100,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0503 3010025100 200 100,00000 100,00000 100,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

0503 3010025100 240 100,00000 100,00000 100,00000 

 Расходы по содержанию мест захоронения, воинских памятников и мемориалов 0503 3010025200 000 10,00000 10,00000 10,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0503 3010025200 200 10,00000 10,00000 10,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

0503 3010025200 240 10,00000 10,00000 10,00000 

 Благоустройство, текущее содержание и озеленение мест общего пользования 0503 3010025300 000 35,10000 35,10000 35,10000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0503 3010025300 200 35,10000 35,10000 35,10000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

0503 3010025300 240 35,10000 35,10000 35,10000 

 Спиливание и уборка аварийных деревьев 0503 3010025310 000 60,00000 0,00000 60,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0503 3010025310 200 60,00000 0,00000 60,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

0503 3010025310 240 60,00000 0,00000 60,00000 

 Ремонт и оборудование контейнерных площадок 0503 3010025330 000 0,00000 60,00000 0,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0503 3010025330 200 0,00000 60,00000 0,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

0503 3010025330 240 0,00000 60,00000 0,00000 

 Проведение работ по борьбе с борщевиком Сосновского 0503 3010025380 000 1 770,40000 310,00000 310,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0503 3010025380 200 1 770,40000 310,00000 310,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

0503 3010025380 240 1 770,40000 310,00000 310,00000 

 Муниципальная программа "Развитие, содержание и благоустройство территории, 

подведомственной Богословскому территориальному отделу Пестовского муници-

пального округа, на 2024 -2026 годы" 

0503 3100000000 000 3 002,00000 1 574,00000 1 574,00000 

 Подпрограмма "Развитие и благоустройство территории подведомственной Бого-

словскому территориальному отделу Пестовского муниципального округа" 

0503 3110000000 000 2 869,00000 1 441,00000 1 441,00000 

 Уличное освещение 0503 3110025000 000 650,00000 650,00000 650,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0503 3110025000 200 650,00000 650,00000 650,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

0503 3110025000 240 650,00000 650,00000 650,00000 

 Техническое обслуживание и ремонт сетей уличного освещения 0503 3110025100 000 500,00000 500,00000 500,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0503 3110025100 200 500,00000 500,00000 500,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

0503 3110025100 240 500,00000 500,00000 500,00000 

 Расходы по содержанию мест захоронения, воинских памятников и мемориалов 0503 3110025200 000 5,00000 5,00000 5,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0503 3110025200 200 5,00000 5,00000 5,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

0503 3110025200 240 5,00000 5,00000 5,00000 

 Благоустройство, текущее содержание и озеленение мест общего пользования 0503 3110025300 000 51,00000 51,00000 51,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0503 3110025300 200 51,00000 51,00000 51,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

0503 3110025300 240 51,00000 51,00000 51,00000 

 Спиливание и уборка аварийных деревьев 0503 3110025310 000 20,00000 20,00000 20,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0503 3110025310 200 20,00000 20,00000 20,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници- 0503 3110025310 240 20,00000 20,00000 20,00000 



50 
пальных) нужд 

 Уборка несанкционированных свалок 0503 3110025320 000 15,00000 15,00000 15,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0503 3110025320 200 15,00000 15,00000 15,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

0503 3110025320 240 15,00000 15,00000 15,00000 

 Ремонт и оборудование контейнерных площадок 0503 3110025330 000 63,00000 63,00000 63,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0503 3110025330 200 63,00000 63,00000 63,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

0503 3110025330 240 63,00000 63,00000 63,00000 

 Проведение работ по борьбе с борщевиком Сосновского 0503 3110025380 000 1 551,00000 123,00000 123,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0503 3110025380 200 1 551,00000 123,00000 123,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

0503 3110025380 240 1 551,00000 123,00000 123,00000 

 Составление сметной документации на работы 0503 3110025390 000 14,00000 14,00000 14,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0503 3110025390 200 14,00000 14,00000 14,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

0503 3110025390 240 14,00000 14,00000 14,00000 

 Подпрограмма "Содействие развитию инициатив гражданского общества на терри-

тории подведомственной Богословскому территориальному отделу Пестовского 

муниципального округа" 

0503 3120000000 000 70,00000 70,00000 70,00000 

 Расходы на реализацию приоритетных проектов поддержки местных инициатив 

(cофинансирование из бюджета муниципального округа) 

0503 31200S5260 000 70,00000 70,00000 70,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0503 31200S5260 200 70,00000 70,00000 70,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

0503 31200S5260 240 70,00000 70,00000 70,00000 

 Подпрограмма "Комплексное развитие сельской территории подведомственной 

Богословскому территориальному отделу Пестовского муниципального округа" 

0503 3140000000 000 63,00000 63,00000 63,00000 

 Комплексное развитие сельских территорий 0503 3140025670 000 63,00000 63,00000 63,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0503 3140025670 200 63,00000 63,00000 63,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

0503 3140025670 240 63,00000 63,00000 63,00000 

 Муниципальная программа "Развитие, содержание и благоустройство территории, 

подведомственной Вятскому территориальному отделу Пестовского муниципально-

го округа, на 2024 -2026 годы" 

0503 3200000000 000 876,00000 449,00000 449,00000 

 Подпрограмма "Развитие и благоустройство территории подведомственной Вят-

скому территориальному отделу Пестовского муниципального округа" 

0503 3210000000 000 876,00000 449,00000 449,00000 

 Уличное освещение 0503 3210025000 000 140,00000 140,00000 140,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0503 3210025000 200 140,00000 140,00000 140,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

0503 3210025000 240 140,00000 140,00000 140,00000 

 Техническое обслуживание и ремонт сетей уличного освещения 0503 3210025100 000 44,00000 44,00000 44,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0503 3210025100 200 44,00000 44,00000 44,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

0503 3210025100 240 44,00000 44,00000 44,00000 

 Расходы по содержанию мест захоронения, воинских памятников и мемориалов 0503 3210025200 000 40,00000 40,00000 40,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0503 3210025200 200 40,00000 40,00000 40,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

0503 3210025200 240 40,00000 40,00000 40,00000 

 Благоустройство, текущее содержание и озеленение мест общего пользования 0503 3210025300 000 82,00000 82,00000 82,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0503 3210025300 200 82,00000 82,00000 82,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

0503 3210025300 240 82,00000 82,00000 82,00000 

 Спиливание и уборка аварийных деревьев 0503 3210025310 000 30,00000 30,00000 30,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0503 3210025310 200 30,00000 30,00000 30,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

0503 3210025310 240 30,00000 30,00000 30,00000 

 Уборка несанкционированных свалок 0503 3210025320 000 20,00000 20,00000 20,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0503 3210025320 200 20,00000 20,00000 20,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

0503 3210025320 240 20,00000 20,00000 20,00000 

 Проведение работ по борьбе с борщевиком Сосновского 0503 3210025380 000 520,00000 93,00000 93,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0503 3210025380 200 520,00000 93,00000 93,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

0503 3210025380 240 520,00000 93,00000 93,00000 

 Муниципальная программа "Развитие, содержание и благоустройство территории, 

подведомственной Русско-Пестовскому территориальному отделу Пестовского 

муниципального округа, на 2024 -2026 годы" 

0503 3300000000 000 1 190,40000 1 116,00000 1 116,00000 

 Подпрограмма "Развитие и благоустройство территории подведомственной Русско-

Пестовскому территориальному отделу Пестовского муниципального округа" 

0503 3310000000 000 1 140,40000 1 066,00000 1 066,00000 

 Уличное освещение 0503 3310025000 000 700,00000 700,00000 700,00000 



51 
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0503 3310025000 200 700,00000 700,00000 700,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

0503 3310025000 240 700,00000 700,00000 700,00000 

 Техническое обслуживание и ремонт сетей уличного освещения 0503 3310025100 000 150,00000 150,00000 150,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0503 3310025100 200 150,00000 150,00000 150,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

0503 3310025100 240 150,00000 150,00000 150,00000 

 Расходы по содержанию мест захоронения, воинских памятников и мемориалов 0503 3310025200 000 10,00000 10,00000 10,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0503 3310025200 200 10,00000 10,00000 10,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

0503 3310025200 240 10,00000 10,00000 10,00000 

 Благоустройство, текущее содержание и озеленение мест общего пользования 0503 3310025300 000 5,00000 5,00000 5,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0503 3310025300 200 5,00000 5,00000 5,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

0503 3310025300 240 5,00000 5,00000 5,00000 

 Спиливание и уборка аварийных деревьев 0503 3310025310 000 57,00000 57,00000 57,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0503 3310025310 200 57,00000 57,00000 57,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

0503 3310025310 240 57,00000 57,00000 57,00000 

 Уборка несанкционированных свалок 0503 3310025320 000 50,00000 50,00000 50,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0503 3310025320 200 50,00000 50,00000 50,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

0503 3310025320 240 50,00000 50,00000 50,00000 

 Ремонт и оборудование контейнерных площадок 0503 3310025330 000 20,00000 20,00000 20,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0503 3310025330 200 20,00000 20,00000 20,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

0503 3310025330 240 20,00000 20,00000 20,00000 

 Проведение конкурса на самую благоустроенную прилегающую территорию 0503 3310025360 000 2,00000 2,00000 2,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0503 3310025360 200 2,00000 2,00000 2,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

0503 3310025360 240 2,00000 2,00000 2,00000 

 Проведение работ по борьбе с борщевиком Сосновского 0503 3310025380 000 136,40000 62,00000 62,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0503 3310025380 200 136,40000 62,00000 62,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

0503 3310025380 240 136,40000 62,00000 62,00000 

 Составление сметной документации на работы 0503 3310025390 000 10,00000 10,00000 10,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0503 3310025390 200 10,00000 10,00000 10,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

0503 3310025390 240 10,00000 10,00000 10,00000 

 Подпрограмма "Содействие развитию инициатив гражданского общества на терри-

тории подведомственной Русско-Пестовскому территориальному отделу Пестов-

ского муниципального округа" 

0503 3320000000 000 50,00000 50,00000 50,00000 

 Расходы на реализацию приоритетных проектов поддержки местных инициатив 

(cофинансирование из бюджета муниципального округа) 

0503 33200S5260 000 50,00000 50,00000 50,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0503 33200S5260 200 50,00000 50,00000 50,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

0503 33200S5260 240 50,00000 50,00000 50,00000 

 Муниципальная программа "Развитие, содержание и благоустройство территории, 

подведомственной Лаптевскому территориальному отделу Пестовского муници-

пального округа, на 2024 -2026 годы" 

0503 3500000000 000 784,90000 511,90000 511,90000 

 Подпрограмма "Развитие и благоустройство территории подведомственной Лап-

тевскому территориальному отделу Пестовского муниципального округа" 

0503 3510000000 000 784,90000 511,90000 511,90000 

 Уличное освещение 0503 3510025000 000 270,00000 270,00000 270,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0503 3510025000 200 270,00000 270,00000 270,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

0503 3510025000 240 270,00000 270,00000 270,00000 

 Техническое обслуживание и ремонт сетей уличного освещения 0503 3510025100 000 70,00000 70,00000 70,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0503 3510025100 200 70,00000 70,00000 70,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

0503 3510025100 240 70,00000 70,00000 70,00000 

 Расходы по содержанию мест захоронения, воинских памятников и мемориалов 0503 3510025200 000 10,00000 10,00000 10,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0503 3510025200 200 10,00000 10,00000 10,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

0503 3510025200 240 10,00000 10,00000 10,00000 

 Благоустройство, текущее содержание и озеленение мест общего пользования 0503 3510025300 000 22,90000 22,90000 22,90000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0503 3510025300 200 22,90000 22,90000 22,90000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

0503 3510025300 240 22,90000 22,90000 22,90000 



52 
 Спиливание и уборка аварийных деревьев 0503 3510025310 000 10,00000 10,00000 10,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0503 3510025310 200 10,00000 10,00000 10,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

0503 3510025310 240 10,00000 10,00000 10,00000 

 Проведение конкурса на самую благоустроенную прилегающую территорию 0503 3510025360 000 2,00000 2,00000 2,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0503 3510025360 200 2,00000 2,00000 2,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

0503 3510025360 240 2,00000 2,00000 2,00000 

 Проведение работ по борьбе с борщевиком Сосновского 0503 3510025380 000 396,00000 123,00000 123,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0503 3510025380 200 396,00000 123,00000 123,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

0503 3510025380 240 396,00000 123,00000 123,00000 

 Составление сметной документации на работы 0503 3510025390 000 4,00000 4,00000 4,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0503 3510025390 200 4,00000 4,00000 4,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

0503 3510025390 240 4,00000 4,00000 4,00000 

 Непрограммные направления расходов бюджета 0503 9900000000 000 62,00000 62,00000 62,00000 

 Расходы на осуществление отдельных государственных полномочий в области 

увековечивания памяти погибших при защите Отечества(за счет средств субвенции 

из областного бюджета) 

0503 9900070660 000 62,00000 62,00000 62,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0503 9900070660 200 62,00000 62,00000 62,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

0503 9900070660 240 62,00000 62,00000 62,00000 

 Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 0505 0000000000 000 12 995,20000 12 351,90000 12 351,90000 

 Муниципальная программа "Благоустройство и содержание территории города 

Пестово Пестовского муниципального округа на 2024-2030 годы" 

0505 1600000000 000 3 790,00000 3 790,00000 3 790,00000 

 Подпрограмма «Прочие мероприятия по благоустройству» 0505 1630000000 000 3 790,00000 3 790,00000 3 790,00000 

 Обеспечение деятельности МБУ 0505 1630001010 000 3 790,00000 3 790,00000 3 790,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 

0505 1630001010 600 3 790,00000 3 790,00000 3 790,00000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 0505 1630001010 610 3 790,00000 3 790,00000 3 790,00000 

 Непрограммные направления расходов бюджета 0505 9900000000 000 9 205,20000 8 561,90000 8 561,90000 

 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 0505 9900001010 000 5 434,40000 4 791,10000 4 791,10000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 

0505 9900001010 600 5 434,40000 4 791,10000 4 791,10000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 0505 9900001010 610 5 434,40000 4 791,10000 4 791,10000 

 Расходы на осуществление отдельных государственных полномочий в сфере госу-

дарственной регистрации актов гражданского состояния (за счет средств субвенции 

из федерального бюджета) 

0505 9900059300 000 169,80000 169,80000 169,80000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 

0505 9900059300 600 169,80000 169,80000 169,80000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 0505 9900059300 610 169,80000 169,80000 169,80000 

 Расходы муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений по 

приобретению коммунальных услуг (за счет средств субсидии из областного бюд-

жета) 

0505 9900072300 000 2 880,80000 2 880,80000 2 880,80000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 

0505 9900072300 600 2 880,80000 2 880,80000 2 880,80000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 0505 9900072300 610 2 880,80000 2 880,80000 2 880,80000 

 Расходы муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений по 

приобретению коммунальных услуг (софинансирование из бюджета муниципально-

го округа) 

0505 99000S2300 000 720,20000 720,20000 720,20000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 

0505 99000S2300 600 720,20000 720,20000 720,20000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 0505 99000S2300 610 720,20000 720,20000 720,20000 

 ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 0600 0000000000 000 2 240,00000 0,00000 0,00000 

 Другие вопросы в области охраны окружающей среды 0605 0000000000 000 2 240,00000 0,00000 0,00000 

 Непрограммные направления расходов бюджета 0605 9900000000 000 2 240,00000 0,00000 0,00000 

 Выполнение иных обязательств 0605 9900023400 000 2 240,00000 0,00000 0,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0605 9900023400 200 2 240,00000 0,00000 0,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

0605 9900023400 240 2 240,00000 0,00000 0,00000 

 ОБРАЗОВАНИЕ 0700 0000000000 000 542 315,09269 375 483,95200 372 293,23200 

 Дошкольное образование 0701 0000000000 000 127 978,29900 123 630,15700 122 633,03700 

 Муниципальная программа "Развитие образования в Пестовском муниципальном 

округе на 2024 - 2029 годы" 

0701 0100000000 000 127 978,29900 123 630,15700 122 633,03700 

 Подпрограмма "Развитие дошкольного и общего образования" 0701 0110000000 000 127 978,29900 123 630,15700 122 633,03700 

 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 0701 0110001010 000 39 532,49900 39 644,55700 39 647,43700 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 

0701 0110001010 600 39 532,49900 39 644,55700 39 647,43700 

 Субсидии бюджетным учреждениям 0701 0110001010 610 9 223,97000 9 223,97000 9 223,97000 

 Субсидии автономным учреждениям 0701 0110001010 620 30 308,52900 30 420,58700 30 423,46700 

 Расходы по ремонту и содержанию муниципальных учреждений 0701 0110023150 000 550,00000 0,00000 0,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 

0701 0110023150 600 550,00000 0,00000 0,00000 

 Субсидии автономным учреждениям 0701 0110023150 620 550,00000 0,00000 0,00000 

 Компенсация родительской платы в дошкольных образовательных учреждениях 

для детей из многодетных семей, детей-инвалидов и детей, находящихся на опеке и 

0701 0110024550 000 1 877,90000 1 877,90000 1 877,90000 



53 
попечительстве 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 

0701 0110024550 600 1 877,90000 1 877,90000 1 877,90000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 0701 0110024550 610 381,30000 381,30000 381,30000 

 Субсидии автономным учреждениям 0701 0110024550 620 1 496,60000 1 496,60000 1 496,60000 

 Расходы на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение 

общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошко-

льных образовательных организациях, общедоступного и бесплатного дошкольно-

го, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муници-

пальных общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного обра-

зования детей в муниципальных общеобразовательных организациях (за счет 

средств субвенции из областного бюджета) 

0701 0110070040 000 66 764,60000 66 764,60000 66 764,60000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 

0701 0110070040 600 66 764,60000 66 764,60000 66 764,60000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 0701 0110070040 610 5 930,90000 5 930,90000 5 930,90000 

 Субсидии автономным учреждениям 0701 0110070040 620 60 833,70000 60 833,70000 60 833,70000 

 Расходы на осуществление отдельных государственных полномочий по оказанию 

мер социальной поддержки обучающимся (обучавшимся до дня выпуска) муници-

пальных образовательных организаций (за счет средств субвенции из областного 

бюджета) 

0701 0110070060 000 923,40000 923,40000 923,40000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 

0701 0110070060 600 923,40000 923,40000 923,40000 

 Субсидии автономным учреждениям 0701 0110070060 620 923,40000 923,40000 923,40000 

 Расходы на обеспечение пожарной безопасности, антитеррористической и анти-

криминальной безопасности муниципальных дошкольных образовательных органи-

заций, муниципальных общеобразовательных организаций, муниципальных органи-

заций дополнительного образования детей (за счет средств субсидии из областного 

бюджета) 

0701 0110072120 000 982,40000 982,40000 982,40000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 

0701 0110072120 600 982,40000 982,40000 982,40000 

 Субсидии автономным учреждениям 0701 0110072120 620 982,40000 982,40000 982,40000 

 Расходы муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений по 

приобретению коммунальных услуг (за счет средств субсидии из областного бюд-

жета) 

0701 0110072300 000 12 153,30000 12 153,30000 12 153,30000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 

0701 0110072300 600 12 153,30000 12 153,30000 12 153,30000 

 Субсидии автономным учреждениям 0701 0110072300 620 12 153,30000 12 153,30000 12 153,30000 

 Расходы, связанные с реализацией мер поддержки граждан, призванных на воен-

ную службу по мобилизации, граждан, заключивших контракт о прохождении во-

енной службы, граждан, заключивших контракт о добровольном содействии в вы-

полнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, и 

членов их семей (за счет средств иных межбюджетных трансфертов из областного 

бюджета) 

0701 0110072670 000 1 910,20000 0,00000 0,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 

0701 0110072670 600 1 910,20000 0,00000 0,00000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 0701 0110072670 610 300,00000 0,00000 0,00000 

 Субсидии автономным учреждениям 0701 0110072670 620 1 610,20000 0,00000 0,00000 

 Расходы на обеспечение пожарной безопасности, антитеррористической и анти-

криминальной безопасности муниципальных дошкольных образовательных органи-

заций, муниципальных общеобразовательных организаций, муниципальных органи-

заций дополнительного образования детей (софинансирование из бюджета муници-

пального округа) 

0701 01100S2120 000 245,70000 245,70000 245,70000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 

0701 01100S2120 600 245,70000 245,70000 245,70000 

 Субсидии автономным учреждениям 0701 01100S2120 620 245,70000 245,70000 245,70000 

 Расходы муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений по 

приобретению коммунальных услуг (софинансирование из бюджета муниципально-

го округа) 

0701 01100S2300 000 3 038,30000 1 038,30000 38,30000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 

0701 01100S2300 600 3 038,30000 1 038,30000 38,30000 

 Субсидии автономным учреждениям 0701 01100S2300 620 3 038,30000 1 038,30000 38,30000 

 Общее образование 0702 0000000000 000 352 670,37869 190 357,38000 188 213,78000 

 Муниципальная программа "Развитие образования в Пестовском муниципальном 

округе на 2024 - 2029 годы" 

0702 0100000000 000 352 420,37869 190 107,38000 187 963,78000 

 Подпрограмма "Развитие дошкольного и общего образования" 0702 0110000000 000 352 420,37869 190 107,38000 187 963,78000 

 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 0702 0110001010 000 24 230,94026 23 936,58000 23 936,58000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 

0702 0110001010 600 24 230,94026 23 936,58000 23 936,58000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 0702 0110001010 610 9 765,59000 10 123,89000 10 123,89000 

 Субсидии автономным учреждениям 0702 0110001010 620 14 465,35026 13 812,69000 13 812,69000 

 Расходы по ремонту и содержанию муниципальных учреждений 0702 0110023150 000 1 664,99153 0,00000 0,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 

0702 0110023150 600 1 664,99153 0,00000 0,00000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 0702 0110023150 610 380,00000 0,00000 0,00000 

 Субсидии автономным учреждениям 0702 0110023150 620 1 284,99153 0,00000 0,00000 

 Расходы на ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педа-

гогическим работникам муниципальных общеобразовательных организаций (за счет 

средств субвенции из федерального бюджета) 

0702 0110053031 000 9 140,00000 9 061,90000 8 983,80000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 

0702 0110053031 600 9 140,00000 9 061,90000 8 983,80000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 0702 0110053031 610 2 890,40000 2 812,30000 2 812,30000 

 Субсидии автономным учреждениям 0702 0110053031 620 6 249,60000 6 249,60000 6 171,50000 

 Расходы на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение 0702 0110070040 000 101 676,80000 101 676,80000 101 676,80000 



54 
общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошко-

льных образовательных организациях, общедоступного и бесплатного дошкольно-

го, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муници-

пальных общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного обра-

зования детей в муниципальных общеобразовательных организациях (за счет 

средств субвенции из областного бюджета) 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 

0702 0110070040 600 101 676,80000 101 676,80000 101 676,80000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 0702 0110070040 610 29 093,06000 29 093,06000 29 093,06000 

 Субсидии автономным учреждениям 0702 0110070040 620 72 583,74000 72 583,74000 72 583,74000 

 Расходы на осуществление отдельных государственных полномочий по оказанию 

мер социальной поддержки обучающимся (обучавшимся до дня выпуска) муници-

пальных образовательных организаций (за счет средств субвенции из областного 

бюджета) 

0702 0110070060 000 2 439,30000 2 439,30000 2 439,30000 

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0702 0110070060 300 170,00000 170,00000 170,00000 

 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 

выплат 

0702 0110070060 320 170,00000 170,00000 170,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 

0702 0110070060 600 2 269,30000 2 269,30000 2 269,30000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 0702 0110070060 610 1 795,68700 1 795,68700 1 795,68700 

 Субсидии автономным учреждениям 0702 0110070060 620 473,61300 473,61300 473,61300 

 Расходы на обеспечение муниципальных организаций, осуществляющих образова-

тельную деятельность по образовательным программам начального общего, основ-

ного общего и среднего общего образования, учебниками и учебными пособиями 

(за счет средств субвенции из областного бюджета) 

0702 0110070500 000 945,50000 945,50000 945,50000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 

0702 0110070500 600 945,50000 945,50000 945,50000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 0702 0110070500 610 132,70000 132,70000 132,70000 

 Субсидии автономным учреждениям 0702 0110070500 620 812,80000 812,80000 812,80000 

 Расходы на обеспечение доступа к информационно-телекоммуникационной сети 

"Интернет" муниципальных организаций, осуществляющих образовательную дея-

тельность по образовательным программам начального общего, основного общего и 

среднего общего образования (за счет средств субвенции из областного бюджета) 

0702 0110070570 000 213,00000 213,00000 213,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 

0702 0110070570 600 213,00000 213,00000 213,00000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 0702 0110070570 610 141,90000 141,90000 141,90000 

 Субсидии автономным учреждениям 0702 0110070570 620 71,10000 71,10000 71,10000 

 Расходы на ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство в 

муниципальных образовательных организациях, реализующих общеобразователь-

ные программы начального общего, основного общего и среднего общего образова-

ния (за счет средств субвенции из областного бюджета) 

0702 0110070630 000 1 603,70000 1 603,70000 1 603,70000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 

0702 0110070630 600 1 603,70000 1 603,70000 1 603,70000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 0702 0110070630 610 393,10000 393,10000 393,10000 

 Субсидии автономным учреждениям 0702 0110070630 620 1 210,60000 1 210,60000 1 210,60000 

 Расходы на осуществление отдельных государственных полномочий по оказанию 

дополнительных мер социальной поддержки обучающимся муниципальных образо-

вательных организаций, являющихся детьми граждан, призванных на военную 

службу по мобилизации, граждан, заключивших контракт о прохождении военной 

службы (за счет средств субвенции из областного бюджета) 

0702 0110071640 000 270,40000 270,40000 270,40000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 

0702 0110071640 600 270,40000 270,40000 270,40000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 0702 0110071640 610 18,11800 18,11800 18,11800 

 Субсидии автономным учреждениям 0702 0110071640 620 252,28200 252,28200 252,28200 

 Расходы на приобретение или изготовление бланков документов об образовании и 

(или) о квалификации (за счет средств субсидии из областного бюджета) 

0702 0110072080 000 37,40000 37,40000 37,40000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 

0702 0110072080 600 37,40000 37,40000 37,40000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 0702 0110072080 610 4,51000 4,51000 4,51000 

 Субсидии автономным учреждениям 0702 0110072080 620 32,89000 32,89000 32,89000 

 Расходы на обеспечение пожарной безопасности, антитеррористической и анти-

криминальной безопасности муниципальных дошкольных образовательных органи-

заций, муниципальных общеобразовательных организаций, муниципальных органи-

заций дополнительного образования детей (за счет средств субсидии из областного 

бюджета) 

0702 0110072120 000 1 596,12000 1 596,12000 1 596,12000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 

0702 0110072120 600 1 596,12000 1 596,12000 1 596,12000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 0702 0110072120 610 1 073,46000 1 073,46000 1 073,46000 

 Субсидии автономным учреждениям 0702 0110072120 620 522,66000 522,66000 522,66000 

 Расходы муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений по 

приобретению коммунальных услуг (за счет средств субсидии из областного бюд-

жета) 

0702 0110072300 000 26 548,40000 26 548,40000 26 548,40000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 

0702 0110072300 600 26 548,40000 26 548,40000 26 548,40000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 0702 0110072300 610 12 539,40000 12 539,40000 12 539,40000 

 Субсидии автономным учреждениям 0702 0110072300 620 14 009,00000 14 009,00000 14 009,00000 

 Расходы на реализацию мероприятий по модернизации школьных систем образо-

вания в части выполнения работ, не включенных в перечень работ по капитальному 

ремонту зданий (за счет средств субсидии из областного бюджета) 

0702 0110077500 000 6 554,65000 0,00000 0,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 

0702 0110077500 600 6 554,65000 0,00000 0,00000 

 Субсидии автономным учреждениям 0702 0110077500 620 6 554,65000 0,00000 0,00000 

 Расходы на организацию бесплатного горячего питания обучающихся, получаю-

щих начальное общее образование в муниципальных образовательных организаци-

0702 01100L3041 000 12 770,60000 12 334,80000 12 046,80000 



55 
ях 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 

0702 01100L3041 600 12 770,60000 12 334,80000 12 046,80000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 0702 01100L3041 610 1 949,85000 1 949,85000 1 949,85000 

 Субсидии автономным учреждениям 0702 01100L3041 620 10 820,75000 10 384,95000 10 096,95000 

 Расходы на реализацию мероприятий по модернизации школьных систем образо-

вания 

0702 01100L7501 000 135 262,42291 0,00000 0,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 

0702 01100L7501 600 135 262,42291 0,00000 0,00000 

 Субсидии автономным учреждениям 0702 01100L7501 620 135 262,42291 0,00000 0,00000 

 Расходы на приобретение или изготовление бланков документов об образовании и 

(или) о квалификации муниципальными образовательными организациями (софи-

нансирование из бюджета муниципального округа) 

0702 01100S2080 000 4,20000 4,20000 4,20000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 

0702 01100S2080 600 4,20000 4,20000 4,20000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 0702 01100S2080 610 0,50300 0,50300 0,50300 

 Субсидии автономным учреждениям 0702 01100S2080 620 3,69700 3,69700 3,69700 

 Расходы на обеспечение пожарной безопасности, антитеррористической и анти-

криминальной безопасности муниципальных дошкольных образовательных органи-

заций, муниципальных общеобразовательных организаций, муниципальных органи-

заций дополнительного образования детей (софинансирование из бюджета муници-

пального округа) 

0702 01100S2120 000 398,98000 398,98000 398,98000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 

0702 01100S2120 600 398,98000 398,98000 398,98000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 0702 01100S2120 610 268,30000 268,30000 268,30000 

 Субсидии автономным учреждениям 0702 01100S2120 620 130,68000 130,68000 130,68000 

 Расходы муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений по 

приобретению коммунальных услуг (софинансирование из бюджета муниципально-

го округа) 

0702 01100S2300 000 6 637,00000 2 637,00000 637,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 

0702 01100S2300 600 6 637,00000 2 637,00000 637,00000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 0702 01100S2300 610 3 134,80000 1 134,80000 134,80000 

 Субсидии автономным учреждениям 0702 01100S2300 620 3 502,20000 1 502,20000 502,20000 

 Расходы на реализацию мероприятий по модернизации школьных систем образо-

вания в части выполнения работ, не включенных в перечень работ по капитальному 

ремонту зданий (софинансирование из местного бюджета) 

0702 01100S7500 000 6,56121 0,00000 0,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 

0702 01100S7500 600 6,56121 0,00000 0,00000 

 Субсидии автономным учреждениям 0702 01100S7500 620 6,56121 0,00000 0,00000 

 Расходы на реализацию мероприятий по модернизации школьных систем образо-

вания (софинансирование субсидии из местного бюджета) 

0702 01100S7501 000 14,01611 0,00000 0,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 

0702 01100S7501 600 14,01611 0,00000 0,00000 

 Субсидии автономным учреждениям 0702 01100S7501 620 14,01611 0,00000 0,00000 

 Расходы на реализацию мероприятий по модернизации школьных систем образо-

вания (за счет средств субсидии из областного бюджета) 

0702 01100А7501 000 14 002,09667 0,00000 0,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 

0702 01100А7501 600 14 002,09667 0,00000 0,00000 

 Субсидии автономным учреждениям 0702 01100А7501 620 14 002,09667 0,00000 0,00000 

 Расходы на обеспечение деятельности центров образования цифрового и гумани-

тарного профилей в общеобразовательных муниципальных организациях (за счет 

средств субвенции из областного бюджета) 

0702 011E170020 000 4 849,30000 4 849,30000 4 849,30000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 

0702 011E170020 600 4 849,30000 4 849,30000 4 849,30000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 0702 011E170020 610 675,50000 675,50000 675,50000 

 Субсидии автономным учреждениям 0702 011E170020 620 4 173,80000 4 173,80000 4 173,80000 

 Расходы на финансовое обеспечение деятельности центров образования цифрового 

и гуманитарного профилей в общеобразовательных муниципальных организациях 

(за счет средств иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета) 

0702 011E171370 000 200,00000 200,00000 200,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 

0702 011E171370 600 200,00000 200,00000 200,00000 

 Субсидии автономным учреждениям 0702 011E171370 620 200,00000 200,00000 200,00000 

 Расходы на финансовое обеспечение деятельности центров образования естествен-

но-научной и технологической направленностей в муниципальных общеобразова-

тельных организациях области, расположенных в сельской местности и малых го-

родах (за счет средств иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета) 

0702 011E172330 000 200,00000 200,00000 200,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 

0702 011E172330 600 200,00000 200,00000 200,00000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 0702 011E172330 610 100,00000 100,00000 100,00000 

 Субсидии автономным учреждениям 0702 011E172330 620 100,00000 100,00000 100,00000 

 Расходы на финансовое обеспечение внедрения и функционирования целевой мо-

дели цифровой образовательной среды в общеобразовательных организациях (за 

счет средств иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета) 

0702 011E471380 000 75,00000 75,00000 75,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 

0702 011E471380 600 75,00000 75,00000 75,00000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 0702 011E471380 610 45,00000 45,00000 45,00000 

 Субсидии автономным учреждениям 0702 011E471380 620 30,00000 30,00000 30,00000 

 Расходы на финансовое обеспечение функционирования целевой модели цифровой 

образовательной среды в рамках эксперимента по модернизации начального обще-

го, основного общего и среднего общего образования в муниципальных общеобра-

зовательных организациях (за счет средств иных межбюджетных трансфертов из 

областного бюджета) 

0702 011E472340 000 15,00000 15,00000 15,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком- 0702 011E472340 600 15,00000 15,00000 15,00000 



56 
мерческим организациям 

 Субсидии автономным учреждениям 0702 011E472340 620 15,00000 15,00000 15,00000 

 Финансовое обеспечение проведения мероприятий по обеспечению деятельности 

советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественны-

ми объединениями в муниципальных общеобразовательных организациях области 

(за счет средств субвенции) 

0702 011EВ51791 000 1 064,00000 1 064,00000 1 286,50000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 

0702 011EВ51791 600 1 064,00000 1 064,00000 1 286,50000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 0702 011EВ51791 610 266,00000 266,00000 321,62500 

 Субсидии автономным учреждениям 0702 011EВ51791 620 798,00000 798,00000 964,87500 

 Муниципальная программа "Привлечение квалифицированных педагогических 

кадров в сферу образования Пестовского муниципального округа" на 2024-2029 

годы" 

0702 2700000000 000 250,00000 250,00000 250,00000 

 Расходы по оказанию мер материальной поддержки молодым специалистам, тру-

доустроенным в муниципальные общеобразовательные организации 

0702 2700023070 000 250,00000 250,00000 250,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 

0702 2700023070 600 250,00000 250,00000 250,00000 

 Субсидии автономным учреждениям 0702 2700023070 620 250,00000 250,00000 250,00000 

 Дополнительное образование детей 0703 0000000000 000 19 881,56000 19 881,56000 19 881,56000 

 Муниципальная программа "Развитие образования в Пестовском муниципальном 

округе на 2024 - 2029 годы" 

0703 0100000000 000 9 693,46000 9 693,46000 9 693,46000 

 Подпрограмма "Развитие дополнительного образования" 0703 0120000000 000 9 693,46000 9 693,46000 9 693,46000 

 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 0703 0120001010 000 3 011,04000 3 011,04000 3 011,04000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 

0703 0120001010 600 3 011,04000 3 011,04000 3 011,04000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 0703 0120001010 610 293,20000 293,20000 293,20000 

 Субсидии автономным учреждениям 0703 0120001010 620 2 717,84000 2 717,84000 2 717,84000 

 Расходы на реализацию проекта по обеспечению системы персонифицированного 

финансирования дополнительного образования 

0703 0120023550 000 4 374,72000 4 374,72000 4 374,72000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 

0703 0120023550 600 4 374,72000 4 374,72000 4 374,72000 

 Субсидии автономным учреждениям 0703 0120023550 620 4 374,72000 4 374,72000 4 374,72000 

 Поддержка одаренных детей и молодежи 0703 0120025800 000 370,00000 370,00000 370,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 

0703 0120025800 600 370,00000 370,00000 370,00000 

 Субсидии автономным учреждениям 0703 0120025800 620 370,00000 370,00000 370,00000 

 Расходы на обеспечение пожарной безопасности, антитеррористической и анти-

криминальной безопасности муниципальных дошкольных образовательных органи-

заций, муниципальных общеобразовательных организаций, муниципальных органи-

заций дополнительного образования детей (за счет средств субсидии из областного 

бюджета) 

0703 0120072120 000 470,48000 470,48000 470,48000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 

0703 0120072120 600 470,48000 470,48000 470,48000 

 Субсидии автономным учреждениям 0703 0120072120 620 470,48000 470,48000 470,48000 

 Расходы муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений по 

приобретению коммунальных услуг (за счет средств субсидии из областного бюд-

жета) 

0703 0120072300 000 640,50000 640,50000 640,50000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 

0703 0120072300 600 640,50000 640,50000 640,50000 

 Субсидии автономным учреждениям 0703 0120072300 620 640,50000 640,50000 640,50000 

 Расходы на обеспечение пожарной безопасности, антитеррористической и анти-

криминальной безопасности муниципальных дошкольных образовательных органи-

заций, муниципальных общеобразовательных организаций, муниципальных органи-

заций дополнительного образования детей (софинансирование из бюджета муници-

пального округа) 

0703 01200S2120 000 117,62000 117,62000 117,62000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 

0703 01200S2120 600 117,62000 117,62000 117,62000 

 Субсидии автономным учреждениям 0703 01200S2120 620 117,62000 117,62000 117,62000 

 Расходы муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений по 

приобретению коммунальных услуг (софинансирование из бюджета муниципально-

го округа) 

0703 01200S2300 000 160,10000 160,10000 160,10000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 

0703 01200S2300 600 160,10000 160,10000 160,10000 

 Субсидии автономным учреждениям 0703 01200S2300 620 160,10000 160,10000 160,10000 

 Расходы на финансовое обеспечение функционирования новых мест в образова-

тельных организациях для реализации дополнительных общеразвивающих про-

грамм всех направленностей (за счет средств иных межбюджетных трансфертов из 

областного бюджета) 

0703 012E272020 000 549,00000 549,00000 549,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 

0703 012E272020 600 549,00000 549,00000 549,00000 

 Субсидии автономным учреждениям 0703 012E272020 620 549,00000 549,00000 549,00000 

 Муниципальная программа "Развитие культуры Пестовского муниципального 

округа на 2024-2033 годы" 

0703 0200000000 000 10 188,10000 10 188,10000 10 188,10000 

 Подпрограмма "Развитие дополнительного образования в сфере культуры и искус-

ства" 

0703 0220000000 000 10 188,10000 10 188,10000 10 188,10000 

 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 0703 0220001010 000 9 340,10000 9 340,10000 9 340,10000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 

0703 0220001010 600 9 340,10000 9 340,10000 9 340,10000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 0703 0220001010 610 9 340,10000 9 340,10000 9 340,10000 

 Расходы муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений по 

приобретению коммунальных услуг (за счет средств субсидии из областного бюд-

жета) 

0703 0220072300 000 678,40000 678,40000 678,40000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком- 0703 0220072300 600 678,40000 678,40000 678,40000 



57 
мерческим организациям 

 Субсидии бюджетным учреждениям 0703 0220072300 610 678,40000 678,40000 678,40000 

 Расходы муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений по 

приобретению коммунальных услуг (софинансирование из бюджета муниципально-

го округа) 

0703 02200S2300 000 169,60000 169,60000 169,60000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 

0703 02200S2300 600 169,60000 169,60000 169,60000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 0703 02200S2300 610 169,60000 169,60000 169,60000 

 Молодежная политика 0707 0000000000 000 6 514,90000 6 307,90000 6 307,90000 

 Муниципальная программа "Развитие молодежной политики в Пестовском муни-

ципальном округе на 2024 - 2026 годы" 

0707 0900000000 000 6 507,90000 6 300,90000 6 300,90000 

 Подпрограмма "Вовлечение молодежи в социальную практику" 0707 0910000000 000 6 141,90000 5 934,90000 5 934,90000 

 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 0707 0910001010 000 4 550,90000 4 550,90000 4 550,90000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 

0707 0910001010 600 4 550,90000 4 550,90000 4 550,90000 

 Субсидии автономным учреждениям 0707 0910001010 620 4 550,90000 4 550,90000 4 550,90000 

 Проведение мероприятий для детей и молодежи 0707 0910025500 000 220,00000 220,00000 220,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 

0707 0910025500 600 220,00000 220,00000 220,00000 

 Субсидии автономным учреждениям 0707 0910025500 620 220,00000 220,00000 220,00000 

 Организация работы лагерей с дневным пребыванием детей 0707 0910026000 000 207,00000 0,00000 0,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 

0707 0910026000 600 207,00000 0,00000 0,00000 

 Субсидии автономным учреждениям 0707 0910026000 620 207,00000 0,00000 0,00000 

 Расходы муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений по 

приобретению коммунальных услуг (за счет средств субсидии из областного бюд-

жета) 

0707 0910072300 000 931,20000 931,20000 931,20000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 

0707 0910072300 600 931,20000 931,20000 931,20000 

 Субсидии автономным учреждениям 0707 0910072300 620 931,20000 931,20000 931,20000 

 Расходы муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений по 

приобретению коммунальных услуг (софинансирование из бюджета муниципально-

го округа) 

0707 09100S2300 000 232,80000 232,80000 232,80000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 

0707 09100S2300 600 232,80000 232,80000 232,80000 

 Субсидии автономным учреждениям 0707 09100S2300 620 232,80000 232,80000 232,80000 

 Подпрограмма "Патриотическое воспитание населения Пестовского муниципаль-

ного округа" 

0707 0920000000 000 286,00000 286,00000 286,00000 

 Проведение мероприятий по патриотическому воспитанию населения 0707 0920025900 000 230,00000 230,00000 230,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 

0707 0920025900 600 230,00000 230,00000 230,00000 

 Субсидии автономным учреждениям 0707 0920025900 620 230,00000 230,00000 230,00000 

 Расходы по кластерному проекту "Служить России суждено тебе и мне" 0707 0920028684 000 34,00000 34,00000 34,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 

0707 0920028684 600 34,00000 34,00000 34,00000 

 Субсидии автономным учреждениям 0707 0920028684 620 34,00000 34,00000 34,00000 

 Расходы по кластерному проекту "Дорогой народного единства" 0707 0920028685 000 22,00000 22,00000 22,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 

0707 0920028685 600 22,00000 22,00000 22,00000 

 Субсидии автономным учреждениям 0707 0920028685 620 22,00000 22,00000 22,00000 

 Подпрограмма "Развитие добровольчества (волонтерства) на территории Пестов-

ского муниципального округа" 

0707 0930000000 000 80,00000 80,00000 80,00000 

 Расходы на развитие добровольчества (волонтерства) 0707 0930025510 000 80,00000 80,00000 80,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 

0707 0930025510 600 80,00000 80,00000 80,00000 

 Субсидии автономным учреждениям 0707 0930025510 620 80,00000 80,00000 80,00000 

 Непрограммные направления расходов бюджета 0707 9900000000 000 7,00000 7,00000 7,00000 

 Проведение мероприятий для детей и молодежи 0707 9900025500 000 7,00000 7,00000 7,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0707 9900025500 200 7,00000 7,00000 7,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

0707 9900025500 240 7,00000 7,00000 7,00000 

 Другие вопросы в области образования 0709 0000000000 000 35 269,95500 35 306,95500 35 256,95500 

 Муниципальная программа "Развитие образования в Пестовском муниципальном 

округе на 2024 - 2029 годы" 

0709 0100000000 000 34 919,95500 34 749,95500 34 749,95500 

 Подпрограмма "Развитие дошкольного и общего образования" 0709 0110000000 000 0,00000 3,90000 3,90000 

 Расходы на осуществление отдельных государственных полномочий по оказанию 

дополнительных мер социальной поддержки обучающимся муниципальных образо-

вательных организаций, являющихся детьми граждан, призванных на военную 

службу по мобилизации, граждан, заключивших контракт о прохождении военной 

службы (за счет средств субвенции из областного бюджета) 

0709 0110071640 000 0,00000 3,90000 3,90000 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государ-

ственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами 

0709 0110071640 100 0,00000 3,90000 3,90000 

 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0709 0110071640 110 0,00000 3,90000 3,90000 

 Подпрограмма «Организация отдыха и оздоровления детей и подростков» 0709 0130000000 000 6 458,40000 6 458,40000 6 458,40000 

 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 0709 0130001010 000 785,90000 785,90000 785,90000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 

0709 0130001010 600 785,90000 785,90000 785,90000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 0709 0130001010 610 785,90000 785,90000 785,90000 

 Организация работы лагерей с дневным пребыванием детей 0709 0130026000 000 1 552,50000 1 552,50000 1 552,50000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 

0709 0130026000 600 1 552,50000 1 552,50000 1 552,50000 



58 
 Субсидии бюджетным учреждениям 0709 0130026000 610 692,50000 692,50000 692,50000 

 Субсидии автономным учреждениям 0709 0130026000 620 860,00000 860,00000 860,00000 

 Мероприятия, направленные на оздоровление детей и подростков 0709 0130026950 000 180,00000 180,00000 180,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0709 0130026950 200 180,00000 180,00000 180,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

0709 0130026950 240 180,00000 180,00000 180,00000 

 Расходы муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений по 

приобретению коммунальных услуг (за счет средств субсидии из областного бюд-

жета) 

0709 0130072300 000 3 152,00000 3 152,00000 3 152,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 

0709 0130072300 600 3 152,00000 3 152,00000 3 152,00000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 0709 0130072300 610 3 152,00000 3 152,00000 3 152,00000 

 Расходы муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений по 

приобретению коммунальных услуг (софинансирование из бюджета муниципально-

го округа) 

0709 01300S2300 000 788,00000 788,00000 788,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 

0709 01300S2300 600 788,00000 788,00000 788,00000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 0709 01300S2300 610 788,00000 788,00000 788,00000 

 Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы "Развитие 

образования Пестовском муниципального округа" 

0709 0140000000 000 28 461,55500 28 287,65500 28 287,65500 

 Обеспечение функций органов местного самоуправления (расходы на аппарат 

управления) 

0709 0140001000 000 4 864,30000 4 864,30000 4 864,30000 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государ-

ственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами 

0709 0140001000 100 4 829,30000 4 829,30000 4 829,30000 

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0709 0140001000 120 4 829,30000 4 829,30000 4 829,30000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0709 0140001000 200 28,00000 28,00000 28,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

0709 0140001000 240 28,00000 28,00000 28,00000 

 Иные бюджетные ассигнования 0709 0140001000 800 7,00000 7,00000 7,00000 

 Уплата налогов, сборов и иных платежей 0709 0140001000 850 7,00000 7,00000 7,00000 

 Обеспечение деятельности Центра обеспечения муниципальной системы образова-

ния 

0709 0140001040 000 14 230,85500 14 230,85500 14 230,85500 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государ-

ственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами 

0709 0140001040 100 13 604,55500 13 604,55500 13 604,55500 

 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0709 0140001040 110 13 604,55500 13 604,55500 13 604,55500 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0709 0140001040 200 479,30000 479,30000 479,30000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

0709 0140001040 240 479,30000 479,30000 479,30000 

 Иные бюджетные ассигнования 0709 0140001040 800 147,00000 147,00000 147,00000 

 Уплата налогов, сборов и иных платежей 0709 0140001040 850 147,00000 147,00000 147,00000 

 Расходы по ремонту и содержанию муниципальных учреждений 0709 0140023150 000 170,00000 0,00000 0,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0709 0140023150 200 170,00000 0,00000 0,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

0709 0140023150 240 170,00000 0,00000 0,00000 

 Проведение мероприятий для детей и молодежи 0709 0140025500 000 50,00000 50,00000 50,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0709 0140025500 200 50,00000 50,00000 50,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

0709 0140025500 240 50,00000 50,00000 50,00000 

 Расходы на осуществление отдельных государственных полномочий по оказанию 

мер социальной поддержки обучающимся (обучавшимся до дня выпуска) муници-

пальных образовательных организаций (за счет средств субвенции из областного 

бюджета) 

0709 0140070060 000 267,80000 267,80000 267,80000 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государ-

ственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами 

0709 0140070060 100 262,50000 262,50000 262,50000 

 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0709 0140070060 110 262,50000 262,50000 262,50000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0709 0140070060 200 5,30000 5,30000 5,30000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

0709 0140070060 240 5,30000 5,30000 5,30000 

 Расходы на возмещение затрат по содержанию штатных единиц, осуществляющих 

переданные отдельные государственные полномочия области (за счет средств суб-

венции из областного бюджета) 

0709 0140070280 000 11,20000 11,20000 11,20000 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государ-

ственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами 

0709 0140070280 100 11,20000 11,20000 11,20000 

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0709 0140070280 120 11,20000 11,20000 11,20000 

 Расходы на осуществление отдельных государственных полномочий по оказанию 

дополнительных мер социальной поддержки обучающимся муниципальных образо-

вательных организаций, являющихся детьми граждан, призванных на военную 

службу по мобилизации, граждан, заключивших контракт о прохождении военной 

службы (за счет средств субвенции из областного бюджета) 

0709 0140071640 000 3,90000 0,00000 0,00000 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государ-

ственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами 

0709 0140071640 100 3,90000 0,00000 0,00000 

 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0709 0140071640 110 3,90000 0,00000 0,00000 



59 
 Расходы муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений по 

приобретению коммунальных услуг (за счет средств субсидии из областного бюд-

жета) 

0709 0140072300 000 913,80000 913,80000 913,80000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0709 0140072300 200 913,80000 913,80000 913,80000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

0709 0140072300 240 913,80000 913,80000 913,80000 

 Расходы на организацию бесплатной перевозки учащихся общеобразовательных 

организаций (за счет средств иных межбюджетных трансфертов из областного 

бюджета) 

0709 0140072380 000 7 412,30000 7 412,30000 7 412,30000 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государ-

ственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами 

0709 0140072380 100 3 997,00000 3 997,00000 3 997,00000 

 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0709 0140072380 110 3 997,00000 3 997,00000 3 997,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0709 0140072380 200 3 415,30000 3 415,30000 3 415,30000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

0709 0140072380 240 3 415,30000 3 415,30000 3 415,30000 

 Расходы муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений по 

приобретению коммунальных услуг (софинансирование из бюджета муниципально-

го округа) 

0709 01400S2300 000 228,60000 228,60000 228,60000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0709 01400S2300 200 228,60000 228,60000 228,60000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

0709 01400S2300 240 228,60000 228,60000 228,60000 

 Расходы на организацию бесплатной перевозки учащихся общеобразовательных 

организаций (за счет средств бюджета муниципального округа) 

0709 01400S2380 000 308,80000 308,80000 308,80000 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государ-

ственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами 

0709 01400S2380 100 308,80000 308,80000 308,80000 

 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0709 01400S2380 110 308,80000 308,80000 308,80000 

 Муниципальная программа "Развитие молодежной политики в Пестовском муни-

ципальном округе на 2024 - 2026 годы" 

0709 0900000000 000 0,00000 207,00000 207,00000 

 Подпрограмма "Вовлечение молодежи в социальную практику" 0709 0910000000 000 0,00000 207,00000 207,00000 

 Организация работы лагерей с дневным пребыванием детей 0709 0910026000 000 0,00000 207,00000 207,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 

0709 0910026000 600 0,00000 207,00000 207,00000 

 Субсидии автономным учреждениям 0709 0910026000 620 0,00000 207,00000 207,00000 

 Муниципальная программа "Привлечение квалифицированных педагогических 

кадров в сферу образования Пестовского муниципального округа" на 2024-2029 

годы" 

0709 2700000000 000 300,00000 300,00000 300,00000 

 Расходы по выплате стипендии обучающимся, заключившим договор о целевом 

обучении по образовательным программам высшего образования 

0709 2700023060 000 168,00000 168,00000 168,00000 

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0709 2700023060 300 168,00000 168,00000 168,00000 

 Стипендии 0709 2700023060 340 168,00000 168,00000 168,00000 

 Расходы на выплату стипендий обучающимся, заключившим договор о целевом 

обучении по образовательным программам высшего образования по направлению 

"Педагогическое образование" (за счет средств иных межбюджетных трансфертов 

из областного бюджета) 

0709 2700075320 000 132,00000 132,00000 132,00000 

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0709 2700075320 300 132,00000 132,00000 132,00000 

 Стипендии 0709 2700075320 340 132,00000 132,00000 132,00000 

 Непрограммные направления расходов бюджета 0709 9900000000 000 50,00000 50,00000 0,00000 

 Расходы по кластерному проекту "Область возможностей. 53 Код успеха" 0709 9900028683 000 50,00000 50,00000 0,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0709 9900028683 200 50,00000 50,00000 0,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

0709 9900028683 240 50,00000 50,00000 0,00000 

 КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 0000000000 000 79 986,15978 78 110,78100 78 114,50600 

 Культура 0801 0000000000 000 67 247,45978 65 372,08100 65 380,80600 

 Муниципальная программа "Развитие культуры Пестовского муниципального 

округа на 2024-2033 годы" 

0801 0200000000 000 67 233,45978 65 358,08100 65 366,80600 

 Подпрограмма "Сохранение и развитие культуры округа" 0801 0210000000 000 50 269,20541 48 390,55368 48 397,86421 

 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 0801 0210001010 000 36 895,50000 36 895,50000 36 895,50000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 

0801 0210001010 600 36 895,50000 36 895,50000 36 895,50000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 0801 0210001010 610 24 370,70000 24 370,70000 24 370,70000 

 Субсидии автономным учреждениям 0801 0210001010 620 12 524,80000 12 524,80000 12 524,80000 

 Проведение мероприятий в сфере культуры 0801 0210025600 000 772,30000 0,00000 0,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 

0801 0210025600 600 772,30000 0,00000 0,00000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 0801 0210025600 610 493,80000 0,00000 0,00000 

 Субсидии автономным учреждениям 0801 0210025600 620 278,50000 0,00000 0,00000 

 Расходы муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений по 

приобретению коммунальных услуг (за счет средств субсидии из областного бюд-

жета) 

0801 0210072300 000 9 513,60000 9 513,60000 9 513,60000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 

0801 0210072300 600 9 513,60000 9 513,60000 9 513,60000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 0801 0210072300 610 7 673,60000 7 673,60000 7 673,60000 

 Субсидии автономным учреждениям 0801 0210072300 620 1 840,00000 1 840,00000 1 840,00000 

 Расходы на обеспечение развития и укрепления материально-технической базы 

домов культуры, подведомственных органам местного самоуправления муници-

пальных округов области, реализующим полномочия в сфере культуры, в населен-

ных пунктах с числом жителей до 50 тыс. человек 

0801 02100L4670 000 606,31263 603,05368 610,36421 



60 
 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 

0801 02100L4670 600 606,31263 603,05368 610,36421 

 Субсидии бюджетным учреждениям 0801 02100L4670 610 606,31263 603,05368 610,36421 

 Расходы муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений по 

приобретению коммунальных услуг (софинансирование из бюджета муниципально-

го округа) 

0801 02100S2300 000 2 378,40000 1 378,40000 1 378,40000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 

0801 02100S2300 600 2 378,40000 1 378,40000 1 378,40000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 0801 02100S2300 610 1 918,40000 918,40000 918,40000 

 Субсидии автономным учреждениям 0801 02100S2300 620 460,00000 460,00000 460,00000 

 Расходы на поддержку отрасли культуры (государственная поддержка лучших 

сельских учреждений культуры) 

0801 021A255196 000 103,09278 0,00000 0,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 

0801 021A255196 600 103,09278 0,00000 0,00000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 0801 021A255196 610 103,09278 0,00000 0,00000 

 Подпрограмма «Развитие библиотечно-информационного обслуживания населе-

ния» 

0801 0230000000 000 16 929,25437 16 932,52732 16 933,94179 

 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 0801 0230001010 000 15 963,22407 15 963,35560 15 962,97209 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 

0801 0230001010 600 15 963,22407 15 963,35560 15 962,97209 

 Субсидии бюджетным учреждениям 0801 0230001010 610 15 963,22407 15 963,35560 15 962,97209 

 Расходы муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений по 

приобретению коммунальных услуг (за счет средств субсидии из областного бюд-

жета) 

0801 0230072300 000 720,00000 720,00000 720,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 

0801 0230072300 600 720,00000 720,00000 720,00000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 0801 0230072300 610 720,00000 720,00000 720,00000 

 Расходы на поддержку отрасли культуры (модернизация библиотек в части ком-

плектования книжных фондов библиотек муниципальных образований) 

0801 02300L5191 000 66,03030 69,17172 70,96970 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 

0801 02300L5191 600 66,03030 69,17172 70,96970 

 Субсидии бюджетным учреждениям 0801 02300L5191 610 66,03030 69,17172 70,96970 

 Расходы муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений по 

приобретению коммунальных услуг (софинансирование из бюджета муниципально-

го округа) 

0801 02300S2300 000 180,00000 180,00000 180,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 

0801 02300S2300 600 180,00000 180,00000 180,00000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 0801 02300S2300 610 180,00000 180,00000 180,00000 

 Подпрограмма "Сохранение объектов культурного наследия, расположенных на 

территории Пестовского муниципального округа" 

0801 0240000000 000 35,00000 35,00000 35,00000 

 Мероприятия по сохранению объектов культурного наследия, охране памятников 0801 0240023100 000 35,00000 35,00000 35,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0801 0240023100 200 35,00000 35,00000 35,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

0801 0240023100 240 35,00000 35,00000 35,00000 

 Непрограммные направления расходов бюджета 0801 9900000000 000 14,00000 14,00000 14,00000 

 Проведение мероприятий в сфере культуры 0801 9900025600 000 14,00000 14,00000 14,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0801 9900025600 200 14,00000 14,00000 14,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

0801 9900025600 240 14,00000 14,00000 14,00000 

 Другие вопросы в области культуры, кинематографии 0804 0000000000 000 12 738,70000 12 738,70000 12 733,70000 

 Муниципальная программа "Развитие культуры Пестовского муниципального 

округа на 2024-2033 годы" 

0804 0200000000 000 12 738,70000 12 738,70000 12 733,70000 

 Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы "Развитие 

культуры Пестовского муниципального округа на 2024-2033 годы" 

0804 0250000000 000 12 738,70000 12 738,70000 12 733,70000 

 Обеспечение функций органов местного самоуправления (расходы на аппарат 

управления) 

0804 0250001000 000 2 836,50000 2 836,50000 2 836,50000 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государ-

ственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами 

0804 0250001000 100 2 666,50000 2 666,50000 2 666,50000 

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0804 0250001000 120 2 666,50000 2 666,50000 2 666,50000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0804 0250001000 200 169,50000 169,50000 169,50000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

0804 0250001000 240 169,50000 169,50000 169,50000 

 Иные бюджетные ассигнования 0804 0250001000 800 0,50000 0,50000 0,50000 

 Уплата налогов, сборов и иных платежей 0804 0250001000 850 0,50000 0,50000 0,50000 

 Обеспечение деятельности централизованной бухгалтерии 0804 0250001030 000 9 007,30000 9 007,30000 9 007,30000 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государ-

ственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами 

0804 0250001030 100 8 819,30000 8 819,30000 8 819,30000 

 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0804 0250001030 110 8 819,30000 8 819,30000 8 819,30000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0804 0250001030 200 187,50000 187,50000 187,50000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

0804 0250001030 240 187,50000 187,50000 187,50000 

 Иные бюджетные ассигнования 0804 0250001030 800 0,50000 0,50000 0,50000 

 Уплата налогов, сборов и иных платежей 0804 0250001030 850 0,50000 0,50000 0,50000 

 Расходы по кластерному проекту "Театральный калейдоскоп" 0804 0250028682 000 5,00000 5,00000 0,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0804 0250028682 200 5,00000 5,00000 0,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници- 0804 0250028682 240 5,00000 5,00000 0,00000 



61 
пальных) нужд 

 Расходы на возмещение затрат по содержанию штатных единиц, осуществляющих 

переданные отдельные государственные полномочия области (за счет средств суб-

венции из областного бюджета) 

0804 0250070280 000 484,90000 484,90000 484,90000 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государ-

ственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами 

0804 0250070280 100 458,95000 458,95000 458,95000 

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0804 0250070280 120 458,95000 458,95000 458,95000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0804 0250070280 200 25,95000 25,95000 25,95000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

0804 0250070280 240 25,95000 25,95000 25,95000 

 Расходы муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений по 

приобретению коммунальных услуг (за счет средств субсидии из областного бюд-

жета) 

0804 0250072300 000 324,00000 324,00000 324,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0804 0250072300 200 324,00000 324,00000 324,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

0804 0250072300 240 324,00000 324,00000 324,00000 

 Расходы муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений по 

приобретению коммунальных услуг (софинансирование из бюджета муниципально-

го округа) 

0804 02500S2300 000 81,00000 81,00000 81,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0804 02500S2300 200 81,00000 81,00000 81,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

0804 02500S2300 240 81,00000 81,00000 81,00000 

 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 0000000000 000 33 609,06000 33 846,11403 33 786,72155 

 Пенсионное обеспечение 1001 0000000000 000 5 822,70000 5 822,70000 5 822,70000 

 Непрограммные направления расходов бюджета 1001 9900000000 000 5 822,70000 5 822,70000 5 822,70000 

 Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 1001 9900061100 000 5 822,70000 5 822,70000 5 822,70000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

1001 9900061100 200 57,70000 57,70000 57,70000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

1001 9900061100 240 57,70000 57,70000 57,70000 

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1001 9900061100 300 5 765,00000 5 765,00000 5 765,00000 

 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1001 9900061100 310 5 765,00000 5 765,00000 5 765,00000 

 Социальное обеспечение населения 1003 0000000000 000 661,40000 661,40000 661,40000 

 Муниципальная программа "Развитие образования в Пестовском муниципальном 

округе на 2024 - 2029 годы" 

1003 0100000000 000 661,40000 661,40000 661,40000 

 Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы "Развитие 

образования Пестовском муниципального округа" 

1003 0140000000 000 661,40000 661,40000 661,40000 

 Расходы на осуществление отдельных государственных полномочий по предостав-

лению дополнительных мер социальной поддержки отдельным категориям педаго-

гических работников, трудоустроившихся в муниципальные образовательные орга-

низации. реализующие образовательные программы начального общего, основного 

общего, среднего общего образования, и осуществляющих трудовую деятельность 

на территории муниципального округа (за счет средств субвенции из областного 

бюджета) 

1003 0140072650 000 661,40000 661,40000 661,40000 

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1003 0140072650 300 661,40000 661,40000 661,40000 

 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1003 0140072650 310 560,00000 560,00000 560,00000 

 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 

выплат 

1003 0140072650 320 101,40000 101,40000 101,40000 

 Охрана семьи и детства 1004 0000000000 000 26 907,77000 26 907,77403 26 907,77155 

 Муниципальная программа "Развитие образования в Пестовском муниципальном 

округе на 2024 - 2029 годы" 

1004 0100000000 000 1 594,60000 1 594,60000 1 594,60000 

 Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы "Развитие 

образования Пестовском муниципального округа" 

1004 0140000000 000 1 594,60000 1 594,60000 1 594,60000 

 Расходы на компенсацию родительской платы родителям (законным представите-

лям) детей, посещающих частные и муниципальные образовательные организации, 

реализующие образовательную программу дошкольного образования (за счет 

средств субвенции из областного бюджета) 

1004 0140070010 000 1 594,60000 1 594,60000 1 594,60000 

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1004 0140070010 300 1 594,60000 1 594,60000 1 594,60000 

 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 

выплат 

1004 0140070010 320 1 594,60000 1 594,60000 1 594,60000 

 Муниципальная программа "Обеспечение жильем молодых семей на территории 

Пестовского муниципального округа на 2024-2029 годы" 

1004 1100000000 000 2 260,97000 2 260,97403 2 260,97155 

 Расходы на предоставление молодым семьям социальных выплат на приобретение 

жилого помещения или создание объекта индивидуального жилищного строитель-

ства 

1004 11000L4970 000 2 260,97000 2 260,97403 2 260,97155 

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1004 11000L4970 300 2 260,97000 2 260,97403 2 260,97155 

 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 

выплат 

1004 11000L4970 320 2 260,97000 2 260,97403 2 260,97155 

 Непрограммные направления расходов бюджета 1004 9900000000 000 23 052,20000 23 052,20000 23 052,20000 

 Расходы на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также возна-

граждение, причитающееся приемному родителю (за счет средств субвенции из 

областного бюджета) 

1004 9900070130 000 14 993,20000 14 993,20000 14 993,20000 

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1004 9900070130 300 14 993,20000 14 993,20000 14 993,20000 

 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1004 9900070130 310 8 000,00000 8 000,00000 8 000,00000 

 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 

выплат 

1004 9900070130 320 6 993,20000 6 993,20000 6 993,20000 

 Расходы на предоставление единовременной выплаты лицам из числа детей-сирот 

и детей, оставшихся без попечения родителей, на ремонт находящихся в их собст-

венности жилых помещений, расположенных на территории Новгородской области 

1004 9900070600 000 88,00000 88,00000 88,00000 



62 
(за счет средств субвенции из областного бюджета) 

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1004 9900070600 300 88,00000 88,00000 88,00000 

 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1004 9900070600 310 88,00000 88,00000 88,00000 

 Расходы на обеспечение жилыми помещениями детей - сирот и детей, оставшихся 

без попечения родителей, лиц из числа детей - сирот и детей, оставшихся без попе-

чения родителей (за счет средств субвенции из областного бюджета) 

1004 99000А0821 000 7 971,00000 7 971,00000 7 971,00000 

 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственно-

сти 

1004 99000А0821 400 7 971,00000 7 971,00000 7 971,00000 

 Бюджетные инвестиции 1004 99000А0821 410 7 971,00000 7 971,00000 7 971,00000 

 Другие вопросы в области социальной политики 1006 0000000000 000 217,19000 454,24000 394,85000 

 Муниципальная программа "Доступная среда на 2024-2026 годы" 1006 0500000000 000 127,19000 364,24000 304,85000 

 Расходы на обеспечение доступной среды жизнедеятельности и проведение меро-

приятий среди лиц с ограниченными возможностями 

1006 0500026200 000 127,19000 364,24000 304,85000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

1006 0500026200 200 13,00000 13,00000 13,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

1006 0500026200 240 13,00000 13,00000 13,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 

1006 0500026200 600 114,19000 351,24000 291,85000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 1006 0500026200 610 87,30000 284,00000 111,00000 

 Субсидии автономным учреждениям 1006 0500026200 620 26,89000 67,24000 180,85000 

 Муниципальная программа "Социальные гарантии медицинским работникам госу-

дарственного областного бюджетного учреждения здравоохранения "Пестовская 

центральная районная больница" на 2024-2028 годы" 

1006 2600000000 000 90,00000 90,00000 90,00000 

 Единовременная муниципальная выплата медицинским специалистам 1006 2600023050 000 90,00000 90,00000 90,00000 

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1006 2600023050 300 90,00000 90,00000 90,00000 

 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 

выплат 

1006 2600023050 320 90,00000 90,00000 90,00000 

 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100 0000000000 000 56 006,81000 51 187,50000 50 157,50000 

 Физическая культура 1101 0000000000 000 37 264,90000 34 264,90000 33 264,90000 

 Муниципальная программа "Развитие физической культуры и спорта Пестовского 

муниципального округа на 2024-2028 годы" 

1101 0300000000 000 37 243,90000 34 243,90000 33 243,90000 

 Подпрограмма «Развитие физической культуры и массового спорта на территории 

Пестовского муниципального округа» 

1101 0310000000 000 37 243,90000 34 243,90000 33 243,90000 

 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 1101 0310001010 000 16 743,80000 16 743,80000 16 743,80000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 

1101 0310001010 600 16 743,80000 16 743,80000 16 743,80000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 1101 0310001010 610 16 743,80000 16 743,80000 16 743,80000 

 Расходы муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений по 

приобретению коммунальных услуг (за счет средств субсидии из областного бюд-

жета) 

1101 0310072300 000 16 400,10000 16 400,10000 16 400,10000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 

1101 0310072300 600 16 400,10000 16 400,10000 16 400,10000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 1101 0310072300 610 16 400,10000 16 400,10000 16 400,10000 

 Расходы муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений по 

приобретению коммунальных услуг (софинансирование из бюджета муниципально-

го округа) 

1101 03100S2300 000 4 100,00000 1 100,00000 100,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 

1101 03100S2300 600 4 100,00000 1 100,00000 100,00000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 1101 03100S2300 610 4 100,00000 1 100,00000 100,00000 

 Непрограммные направления расходов бюджета 1101 9900000000 000 21,00000 21,00000 21,00000 

 Проведение мероприятий в области спорта и физической культуры 1101 9900025700 000 21,00000 21,00000 21,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

1101 9900025700 200 21,00000 21,00000 21,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

1101 9900025700 240 21,00000 21,00000 21,00000 

 Спорт высших достижений 1103 0000000000 000 16 360,31000 14 531,00000 14 531,00000 

 Муниципальная программа "Развитие физической культуры и спорта Пестовского 

муниципального округа на 2024-2028 годы" 

1103 0300000000 000 16 360,31000 14 531,00000 14 531,00000 

 Подпрограмма "Развитие спорта высших достижений и системы подготовки спор-

тивного резерва на территории Пестовского муниципального округа" 

1103 0320000000 000 16 360,31000 14 531,00000 14 531,00000 

 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 1103 0320001010 000 10 506,00000 10 506,00000 10 506,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 

1103 0320001010 600 10 506,00000 10 506,00000 10 506,00000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 1103 0320001010 610 10 506,00000 10 506,00000 10 506,00000 

 Расходы муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений по 

приобретению коммунальных услуг (за счет средств субсидии из областного бюд-

жета) 

1103 0320072300 000 3 200,00000 3 200,00000 3 200,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 

1103 0320072300 600 3 200,00000 3 200,00000 3 200,00000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 1103 0320072300 610 3 200,00000 3 200,00000 3 200,00000 

 Расходные обязательства, возникающие при выполнении полномочий органов 

местного самоуправления по вопросам местного значения, в части владения, поль-

зования, и распоряжения имуществом сферы физической культуры и спорта (софи-

нансирование из бюджета муниципального округа) 

1103 03200S1750 000 1 854,31000 0,00000 0,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 

1103 03200S1750 600 1 854,31000 0,00000 0,00000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 1103 03200S1750 610 1 854,31000 0,00000 0,00000 

 Расходы муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений по 

приобретению коммунальных услуг (софинансирование из бюджета муниципально-

го округа) 

1103 03200S2300 000 800,00000 800,00000 800,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 

1103 03200S2300 600 800,00000 800,00000 800,00000 



63 
 Субсидии бюджетным учреждениям 1103 03200S2300 610 800,00000 800,00000 800,00000 

 Субсидия на государственную поддержку организаций, входящих в систему спор-

тивной подготовки 

1103 032P550811 000 0,00000 25,00000 25,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 

1103 032P550811 600 0,00000 25,00000 25,00000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 1103 032P550811 610 0,00000 25,00000 25,00000 

 Другие вопросы в области физической культуры и спорта 1105 0000000000 000 2 381,60000 2 391,60000 2 361,60000 

 Муниципальная программа "Развитие физической культуры и спорта Пестовского 

муниципального округа на 2024-2028 годы" 

1105 0300000000 000 2 381,60000 2 391,60000 2 361,60000 

 Подпрограмма «Обеспечение муниципального управления в сфере физической 

культуры и спорта» 

1105 0330000000 000 2 381,60000 2 391,60000 2 361,60000 

 Обеспечение функций органов местного самоуправления (расходы на аппарат 

управления) 

1105 0330001000 000 2 012,60000 2 012,60000 2 012,60000 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государ-

ственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами 

1105 0330001000 100 1 928,60000 1 928,60000 1 928,60000 

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 1105 0330001000 120 1 928,60000 1 928,60000 1 928,60000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

1105 0330001000 200 83,50000 83,50000 83,50000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

1105 0330001000 240 83,50000 83,50000 83,50000 

 Иные бюджетные ассигнования 1105 0330001000 800 0,50000 0,50000 0,50000 

 Уплата налогов, сборов и иных платежей 1105 0330001000 850 0,50000 0,50000 0,50000 

 Проведение мероприятий в области спорта и физической культуры 1105 0330025700 000 300,00000 300,00000 300,00000 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государ-

ственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами 

1105 0330025700 100 150,00000 150,00000 150,00000 

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 1105 0330025700 120 150,00000 150,00000 150,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

1105 0330025700 200 150,00000 150,00000 150,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

1105 0330025700 240 150,00000 150,00000 150,00000 

 Расходы по проекту "Семейная спортивная суббота" 1105 0330028681 000 20,00000 30,00000 0,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

1105 0330028681 200 20,00000 30,00000 0,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

1105 0330028681 240 20,00000 30,00000 0,00000 

 Расходы муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений по 

приобретению коммунальных услуг (за счет средств субсидии из областного бюд-

жета) 

1105 0330072300 000 39,20000 39,20000 39,20000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

1105 0330072300 200 39,20000 39,20000 39,20000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

1105 0330072300 240 39,20000 39,20000 39,20000 

 Расходы муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений по 

приобретению коммунальных услуг (софинансирование из бюджета муниципально-

го округа) 

1105 03300S2300 000 9,80000 9,80000 9,80000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

1105 03300S2300 200 9,80000 9,80000 9,80000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

1105 03300S2300 240 9,80000 9,80000 9,80000 

 ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 1300 0000000000 000 500,00000 500,00000 500,00000 

 Обслуживание внутреннего государственного и муниципального долга 1301 0000000000 000 500,00000 500,00000 500,00000 

 Муниципальная программа "Управление муниципальными финансами Пестовского 

муниципального округа на 2024-2028 годы" 

1301 0400000000 000 500,00000 500,00000 500,00000 

 Подпрограмма "Управление муниципальным долгом " 1301 0420000000 000 500,00000 500,00000 500,00000 

 Процентные платежи по муниципальному долгу 1301 0420023300 000 500,00000 500,00000 500,00000 

 Обслуживание государственного (муниципального) долга 1301 0420023300 700 500,00000 500,00000 500,00000 

 Обслуживание муниципального долга 1301 0420023300 730 500,00000 500,00000 500,00000 

 Условно-утвержденные расходы       0,00000 10 000,00000 20 000,00000 

Всего расходов:   1 038 064,87427 755 208,34703 765 722,45955 

 

 

 

 

          Приложение №8 

            

к решению Думы Пестовского 

              муниципального округа  

от 20.12.2023 № 66   

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 

(муниципальным программам района и непрограммным направлениям деятельности), 

группам и подгруппам видов расходов классификации расходов 

бюджета Пестовского муниципального округа на 2024 год 

и на плановый период 2025 и 2025 годов 

            тыс.руб. 

Документ, учреждение Разд. Ц.ст. Расх. 
Сумма на 2024 

год 

Сумма на 2025 

год 

Сумма на 2026 

год 

 Муниципальная программа "Развитие образования в Пестовском муниципальном 

округе на 2024 - 2029 годы" 

0000 0100000000 000 527 268,09269 360 436,95200 357 296,23200 

 Подпрограмма "Развитие дошкольного и общего образования" 0000 0110000000 000 480 398,67769 313 741,43700 310 600,71700 

 ОБРАЗОВАНИЕ 0700 0110000000 000 480 398,67769 313 741,43700 310 600,71700 

 Дошкольное образование 0701 0110000000 000 127 978,29900 123 630,15700 122 633,03700 

 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 0701 0110001010 000 39 532,49900 39 644,55700 39 647,43700 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер- 0701 0110001010 600 39 532,49900 39 644,55700 39 647,43700 



64 
ческим организациям 

 Субсидии бюджетным учреждениям 0701 0110001010 610 9 223,97000 9 223,97000 9 223,97000 

 Субсидии автономным учреждениям 0701 0110001010 620 30 308,52900 30 420,58700 30 423,46700 

 Расходы по ремонту и содержанию муниципальных учреждений 0701 0110023150 000 550,00000 0,00000 0,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-

ческим организациям 

0701 0110023150 600 550,00000 0,00000 0,00000 

 Субсидии автономным учреждениям 0701 0110023150 620 550,00000 0,00000 0,00000 

 Компенсация родительской платы в дошкольных образовательных учреждениях для 

детей из многодетных семей, детей-инвалидов и детей, находящихся на опеке и попе-

чительстве 

0701 0110024550 000 1 877,90000 1 877,90000 1 877,90000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-

ческим организациям 

0701 0110024550 600 1 877,90000 1 877,90000 1 877,90000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 0701 0110024550 610 381,30000 381,30000 381,30000 

 Субсидии автономным учреждениям 0701 0110024550 620 1 496,60000 1 496,60000 1 496,60000 

 Расходы на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение 

общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошко-

льных образовательных организациях, общедоступного и бесплатного дошкольного, 

начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципаль-

ных общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного образования 

детей в муниципальных общеобразовательных организациях (за счет средств субвен-

ции из областного бюджета) 

0701 0110070040 000 66 764,60000 66 764,60000 66 764,60000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-

ческим организациям 

0701 0110070040 600 66 764,60000 66 764,60000 66 764,60000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 0701 0110070040 610 5 930,90000 5 930,90000 5 930,90000 

 Субсидии автономным учреждениям 0701 0110070040 620 60 833,70000 60 833,70000 60 833,70000 

 Расходы на осуществление отдельных государственных полномочий по оказанию 

мер социальной поддержки обучающимся (обучавшимся до дня выпуска) муници-

пальных образовательных организаций (за счет средств субвенции из областного 

бюджета) 

0701 0110070060 000 923,40000 923,40000 923,40000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-

ческим организациям 

0701 0110070060 600 923,40000 923,40000 923,40000 

 Субсидии автономным учреждениям 0701 0110070060 620 923,40000 923,40000 923,40000 

 Расходы на обеспечение пожарной безопасности, антитеррористической и антикри-

минальной безопасности муниципальных дошкольных образовательных организаций, 

муниципальных общеобразовательных организаций, муниципальных организаций 

дополнительного образования детей (за счет средств субсидии из областного бюдже-

та) 

0701 0110072120 000 982,40000 982,40000 982,40000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-

ческим организациям 

0701 0110072120 600 982,40000 982,40000 982,40000 

 Субсидии автономным учреждениям 0701 0110072120 620 982,40000 982,40000 982,40000 

 Расходы муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений по при-

обретению коммунальных услуг (за счет средств субсидии из областного бюджета) 

0701 0110072300 000 12 153,30000 12 153,30000 12 153,30000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-

ческим организациям 

0701 0110072300 600 12 153,30000 12 153,30000 12 153,30000 

 Субсидии автономным учреждениям 0701 0110072300 620 12 153,30000 12 153,30000 12 153,30000 

 Расходы, связанные с реализацией мер поддержки граждан, призванных на военную 

службу по мобилизации, граждан, заключивших контракт о прохождении военной 

службы, граждан, заключивших контракт о добровольном содействии в выполнении 

задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, и членов их семей 

(за счет средств иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета) 

0701 0110072670 000 1 910,20000 0,00000 0,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-

ческим организациям 

0701 0110072670 600 1 910,20000 0,00000 0,00000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 0701 0110072670 610 300,00000 0,00000 0,00000 

 Субсидии автономным учреждениям 0701 0110072670 620 1 610,20000 0,00000 0,00000 

 Расходы на обеспечение пожарной безопасности, антитеррористической и антикри-

минальной безопасности муниципальных дошкольных образовательных организаций, 

муниципальных общеобразовательных организаций, муниципальных организаций 

дополнительного образования детей (софинансирование из бюджета муниципального 

округа) 

0701 01100S2120 000 245,70000 245,70000 245,70000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-

ческим организациям 

0701 01100S2120 600 245,70000 245,70000 245,70000 

 Субсидии автономным учреждениям 0701 01100S2120 620 245,70000 245,70000 245,70000 

 Расходы муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений по при-

обретению коммунальных услуг (софинансирование из бюджета муниципального 

округа) 

0701 01100S2300 000 3 038,30000 1 038,30000 38,30000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-

ческим организациям 

0701 01100S2300 600 3 038,30000 1 038,30000 38,30000 

 Субсидии автономным учреждениям 0701 01100S2300 620 3 038,30000 1 038,30000 38,30000 

 Общее образование 0702 0110000000 000 352 420,37869 190 107,38000 187 963,78000 

 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 0702 0110001010 000 24 230,94026 23 936,58000 23 936,58000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-

ческим организациям 

0702 0110001010 600 24 230,94026 23 936,58000 23 936,58000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 0702 0110001010 610 9 765,59000 10 123,89000 10 123,89000 

 Субсидии автономным учреждениям 0702 0110001010 620 14 465,35026 13 812,69000 13 812,69000 

 Расходы по ремонту и содержанию муниципальных учреждений 0702 0110023150 000 1 664,99153 0,00000 0,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-

ческим организациям 

0702 0110023150 600 1 664,99153 0,00000 0,00000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 0702 0110023150 610 380,00000 0,00000 0,00000 

 Субсидии автономным учреждениям 0702 0110023150 620 1 284,99153 0,00000 0,00000 

 Расходы на ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педаго-

гическим работникам муниципальных общеобразовательных организаций (за счет 

средств субвенции из федерального бюджета) 

0702 0110053031 000 9 140,00000 9 061,90000 8 983,80000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер- 0702 0110053031 600 9 140,00000 9 061,90000 8 983,80000 



65 
ческим организациям 

 Субсидии бюджетным учреждениям 0702 0110053031 610 2 890,40000 2 812,30000 2 812,30000 

 Субсидии автономным учреждениям 0702 0110053031 620 6 249,60000 6 249,60000 6 171,50000 

 Расходы на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение 

общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошко-

льных образовательных организациях, общедоступного и бесплатного дошкольного, 

начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципаль-

ных общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного образования 

детей в муниципальных общеобразовательных организациях (за счет средств субвен-

ции из областного бюджета) 

0702 0110070040 000 101 676,80000 101 676,80000 101 676,80000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-

ческим организациям 

0702 0110070040 600 101 676,80000 101 676,80000 101 676,80000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 0702 0110070040 610 29 093,06000 29 093,06000 29 093,06000 

 Субсидии автономным учреждениям 0702 0110070040 620 72 583,74000 72 583,74000 72 583,74000 

 Расходы на осуществление отдельных государственных полномочий по оказанию 

мер социальной поддержки обучающимся (обучавшимся до дня выпуска) муници-

пальных образовательных организаций (за счет средств субвенции из областного 

бюджета) 

0702 0110070060 000 2 439,30000 2 439,30000 2 439,30000 

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0702 0110070060 300 170,00000 170,00000 170,00000 

 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных вы-

плат 

0702 0110070060 320 170,00000 170,00000 170,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-

ческим организациям 

0702 0110070060 600 2 269,30000 2 269,30000 2 269,30000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 0702 0110070060 610 1 795,68700 1 795,68700 1 795,68700 

 Субсидии автономным учреждениям 0702 0110070060 620 473,61300 473,61300 473,61300 

 Расходы на обеспечение муниципальных организаций, осуществляющих образова-

тельную деятельность по образовательным программам начального общего, основно-

го общего и среднего общего образования, учебниками и учебными пособиями (за 

счет средств субвенции из областного бюджета) 

0702 0110070500 000 945,50000 945,50000 945,50000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-

ческим организациям 

0702 0110070500 600 945,50000 945,50000 945,50000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 0702 0110070500 610 132,70000 132,70000 132,70000 

 Субсидии автономным учреждениям 0702 0110070500 620 812,80000 812,80000 812,80000 

 Расходы на обеспечение доступа к информационно-телекоммуникационной сети 

"Интернет" муниципальных организаций, осуществляющих образовательную дея-

тельность по образовательным программам начального общего, основного общего и 

среднего общего образования (за счет средств субвенции из областного бюджета) 

0702 0110070570 000 213,00000 213,00000 213,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-

ческим организациям 

0702 0110070570 600 213,00000 213,00000 213,00000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 0702 0110070570 610 141,90000 141,90000 141,90000 

 Субсидии автономным учреждениям 0702 0110070570 620 71,10000 71,10000 71,10000 

 Расходы на ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство в муни-

ципальных образовательных организациях, реализующих общеобразовательные про-

граммы начального общего, основного общего и среднего общего образования (за 

счет средств субвенции из областного бюджета) 

0702 0110070630 000 1 603,70000 1 603,70000 1 603,70000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-

ческим организациям 

0702 0110070630 600 1 603,70000 1 603,70000 1 603,70000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 0702 0110070630 610 393,10000 393,10000 393,10000 

 Субсидии автономным учреждениям 0702 0110070630 620 1 210,60000 1 210,60000 1 210,60000 

 Расходы на осуществление отдельных государственных полномочий по оказанию 

дополнительных мер социальной поддержки обучающимся муниципальных образова-

тельных организаций, являющихся детьми граждан, призванных на военную службу 

по мобилизации, граждан, заключивших контракт о прохождении военной службы (за 

счет средств субвенции из областного бюджета) 

0702 0110071640 000 270,40000 270,40000 270,40000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-

ческим организациям 

0702 0110071640 600 270,40000 270,40000 270,40000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 0702 0110071640 610 18,11800 18,11800 18,11800 

 Субсидии автономным учреждениям 0702 0110071640 620 252,28200 252,28200 252,28200 

 Расходы на приобретение или изготовление бланков документов об образовании и 

(или) о квалификации (за счет средств субсидии из областного бюджета) 

0702 0110072080 000 37,40000 37,40000 37,40000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-

ческим организациям 

0702 0110072080 600 37,40000 37,40000 37,40000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 0702 0110072080 610 4,51000 4,51000 4,51000 

 Субсидии автономным учреждениям 0702 0110072080 620 32,89000 32,89000 32,89000 

 Расходы на обеспечение пожарной безопасности, антитеррористической и антикри-

минальной безопасности муниципальных дошкольных образовательных организаций, 

муниципальных общеобразовательных организаций, муниципальных организаций 

дополнительного образования детей (за счет средств субсидии из областного бюдже-

та) 

0702 0110072120 000 1 596,12000 1 596,12000 1 596,12000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-

ческим организациям 

0702 0110072120 600 1 596,12000 1 596,12000 1 596,12000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 0702 0110072120 610 1 073,46000 1 073,46000 1 073,46000 

 Субсидии автономным учреждениям 0702 0110072120 620 522,66000 522,66000 522,66000 

 Расходы муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений по при-

обретению коммунальных услуг (за счет средств субсидии из областного бюджета) 

0702 0110072300 000 26 548,40000 26 548,40000 26 548,40000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-

ческим организациям 

0702 0110072300 600 26 548,40000 26 548,40000 26 548,40000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 0702 0110072300 610 12 539,40000 12 539,40000 12 539,40000 

 Субсидии автономным учреждениям 0702 0110072300 620 14 009,00000 14 009,00000 14 009,00000 

 Расходы на реализацию мероприятий по модернизации школьных систем образова-

ния в части выполнения работ, не включенных в перечень работ по капитальному 

ремонту зданий (за счет средств субсидии из областного бюджета) 

0702 0110077500 000 6 554,65000 0,00000 0,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер- 0702 0110077500 600 6 554,65000 0,00000 0,00000 



66 
ческим организациям 

 Субсидии автономным учреждениям 0702 0110077500 620 6 554,65000 0,00000 0,00000 

 Расходы на организацию бесплатного горячего питания обучающихся, получающих 

начальное общее образование в муниципальных образовательных организациях 

0702 01100L3041 000 12 770,60000 12 334,80000 12 046,80000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-

ческим организациям 

0702 01100L3041 600 12 770,60000 12 334,80000 12 046,80000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 0702 01100L3041 610 1 949,85000 1 949,85000 1 949,85000 

 Субсидии автономным учреждениям 0702 01100L3041 620 10 820,75000 10 384,95000 10 096,95000 

 Расходы на реализацию мероприятий по модернизации школьных систем образова-

ния 

0702 01100L7501 000 135 262,42291 0,00000 0,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-

ческим организациям 

0702 01100L7501 600 135 262,42291 0,00000 0,00000 

 Субсидии автономным учреждениям 0702 01100L7501 620 135 262,42291 0,00000 0,00000 

 Расходы на приобретение или изготовление бланков документов об образовании и 

(или) о квалификации муниципальными образовательными организациями (софинан-

сирование из бюджета муниципального округа) 

0702 01100S2080 000 4,20000 4,20000 4,20000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-

ческим организациям 

0702 01100S2080 600 4,20000 4,20000 4,20000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 0702 01100S2080 610 0,50300 0,50300 0,50300 

 Субсидии автономным учреждениям 0702 01100S2080 620 3,69700 3,69700 3,69700 

 Расходы на обеспечение пожарной безопасности, антитеррористической и антикри-

минальной безопасности муниципальных дошкольных образовательных организаций, 

муниципальных общеобразовательных организаций, муниципальных организаций 

дополнительного образования детей (софинансирование из бюджета муниципального 

округа) 

0702 01100S2120 000 398,98000 398,98000 398,98000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-

ческим организациям 

0702 01100S2120 600 398,98000 398,98000 398,98000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 0702 01100S2120 610 268,30000 268,30000 268,30000 

 Субсидии автономным учреждениям 0702 01100S2120 620 130,68000 130,68000 130,68000 

 Расходы муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений по при-

обретению коммунальных услуг (софинансирование из бюджета муниципального 

округа) 

0702 01100S2300 000 6 637,00000 2 637,00000 637,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-

ческим организациям 

0702 01100S2300 600 6 637,00000 2 637,00000 637,00000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 0702 01100S2300 610 3 134,80000 1 134,80000 134,80000 

 Субсидии автономным учреждениям 0702 01100S2300 620 3 502,20000 1 502,20000 502,20000 

 Расходы на реализацию мероприятий по модернизации школьных систем образова-

ния в части выполнения работ, не включенных в перечень работ по капитальному 

ремонту зданий (софинансирование из местного бюджета) 

0702 01100S7500 000 6,56121 0,00000 0,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-

ческим организациям 

0702 01100S7500 600 6,56121 0,00000 0,00000 

 Субсидии автономным учреждениям 0702 01100S7500 620 6,56121 0,00000 0,00000 

 Расходы на реализацию мероприятий по модернизации школьных систем образова-

ния (софинансирование субсидии из местного бюджета) 

0702 01100S7501 000 14,01611 0,00000 0,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-

ческим организациям 

0702 01100S7501 600 14,01611 0,00000 0,00000 

 Субсидии автономным учреждениям 0702 01100S7501 620 14,01611 0,00000 0,00000 

 Расходы на реализацию мероприятий по модернизации школьных систем образова-

ния (за счет средств субсидии из областного бюджета) 

0702 01100А7501 000 14 002,09667 0,00000 0,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-

ческим организациям 

0702 01100А7501 600 14 002,09667 0,00000 0,00000 

 Субсидии автономным учреждениям 0702 01100А7501 620 14 002,09667 0,00000 0,00000 

 Расходы на обеспечение деятельности центров образования цифрового и гуманитар-

ного профилей в общеобразовательных муниципальных организациях (за счет средств 

субвенции из областного бюджета) 

0702 011E170020 000 4 849,30000 4 849,30000 4 849,30000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-

ческим организациям 

0702 011E170020 600 4 849,30000 4 849,30000 4 849,30000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 0702 011E170020 610 675,50000 675,50000 675,50000 

 Субсидии автономным учреждениям 0702 011E170020 620 4 173,80000 4 173,80000 4 173,80000 

 Расходы на финансовое обеспечение деятельности центров образования цифрового и 

гуманитарного профилей в общеобразовательных муниципальных организациях (за 

счет средств иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета) 

0702 011E171370 000 200,00000 200,00000 200,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-

ческим организациям 

0702 011E171370 600 200,00000 200,00000 200,00000 

 Субсидии автономным учреждениям 0702 011E171370 620 200,00000 200,00000 200,00000 

 Расходы на финансовое обеспечение деятельности центров образования естественно-

научной и технологической направленностей в муниципальных общеобразовательных 

организациях области, расположенных в сельской местности и малых городах (за счет 

средств иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета) 

0702 011E172330 000 200,00000 200,00000 200,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-

ческим организациям 

0702 011E172330 600 200,00000 200,00000 200,00000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 0702 011E172330 610 100,00000 100,00000 100,00000 

 Субсидии автономным учреждениям 0702 011E172330 620 100,00000 100,00000 100,00000 

 Расходы на финансовое обеспечение внедрения и функционирования целевой модели 

цифровой образовательной среды в общеобразовательных организациях (за счет 

средств иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета) 

0702 011E471380 000 75,00000 75,00000 75,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-

ческим организациям 

0702 011E471380 600 75,00000 75,00000 75,00000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 0702 011E471380 610 45,00000 45,00000 45,00000 

 Субсидии автономным учреждениям 0702 011E471380 620 30,00000 30,00000 30,00000 

 Расходы на финансовое обеспечение функционирования целевой модели цифровой 

образовательной среды в рамках эксперимента по модернизации начального общего, 

основного общего и среднего общего образования в муниципальных общеобразова-

0702 011E472340 000 15,00000 15,00000 15,00000 



67 
тельных организациях (за счет средств иных межбюджетных трансфертов из област-

ного бюджета) 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-

ческим организациям 

0702 011E472340 600 15,00000 15,00000 15,00000 

 Субсидии автономным учреждениям 0702 011E472340 620 15,00000 15,00000 15,00000 

 Финансовое обеспечение проведения мероприятий по обеспечению деятельности 

советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными 

объединениями в муниципальных общеобразовательных организациях области (за 

счет средств субвенции) 

0702 011EВ51791 000 1 064,00000 1 064,00000 1 286,50000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-

ческим организациям 

0702 011EВ51791 600 1 064,00000 1 064,00000 1 286,50000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 0702 011EВ51791 610 266,00000 266,00000 321,62500 

 Субсидии автономным учреждениям 0702 011EВ51791 620 798,00000 798,00000 964,87500 

 Другие вопросы в области образования 0709 0110000000 000 0,00000 3,90000 3,90000 

 Расходы на осуществление отдельных государственных полномочий по оказанию 

дополнительных мер социальной поддержки обучающимся муниципальных образова-

тельных организаций, являющихся детьми граждан, призванных на военную службу 

по мобилизации, граждан, заключивших контракт о прохождении военной службы (за 

счет средств субвенции из областного бюджета) 

0709 0110071640 000 0,00000 3,90000 3,90000 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государст-

венными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управле-

ния государственными внебюджетными фондами 

0709 0110071640 100 0,00000 3,90000 3,90000 

 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0709 0110071640 110 0,00000 3,90000 3,90000 

 Подпрограмма "Развитие дополнительного образования" 0000 0120000000 000 9 693,46000 9 693,46000 9 693,46000 

 ОБРАЗОВАНИЕ 0700 0120000000 000 9 693,46000 9 693,46000 9 693,46000 

 Дополнительное образование детей 0703 0120000000 000 9 693,46000 9 693,46000 9 693,46000 

 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 0703 0120001010 000 3 011,04000 3 011,04000 3 011,04000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-

ческим организациям 

0703 0120001010 600 3 011,04000 3 011,04000 3 011,04000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 0703 0120001010 610 293,20000 293,20000 293,20000 

 Субсидии автономным учреждениям 0703 0120001010 620 2 717,84000 2 717,84000 2 717,84000 

 Расходы на реализацию проекта по обеспечению системы персонифицированного 

финансирования дополнительного образования 

0703 0120023550 000 4 374,72000 4 374,72000 4 374,72000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-

ческим организациям 

0703 0120023550 600 4 374,72000 4 374,72000 4 374,72000 

 Субсидии автономным учреждениям 0703 0120023550 620 4 374,72000 4 374,72000 4 374,72000 

 Поддержка одаренных детей и молодежи 0703 0120025800 000 370,00000 370,00000 370,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-

ческим организациям 

0703 0120025800 600 370,00000 370,00000 370,00000 

 Субсидии автономным учреждениям 0703 0120025800 620 370,00000 370,00000 370,00000 

 Расходы на обеспечение пожарной безопасности, антитеррористической и антикри-

минальной безопасности муниципальных дошкольных образовательных организаций, 

муниципальных общеобразовательных организаций, муниципальных организаций 

дополнительного образования детей (за счет средств субсидии из областного бюдже-

та) 

0703 0120072120 000 470,48000 470,48000 470,48000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-

ческим организациям 

0703 0120072120 600 470,48000 470,48000 470,48000 

 Субсидии автономным учреждениям 0703 0120072120 620 470,48000 470,48000 470,48000 

 Расходы муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений по при-

обретению коммунальных услуг (за счет средств субсидии из областного бюджета) 

0703 0120072300 000 640,50000 640,50000 640,50000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-

ческим организациям 

0703 0120072300 600 640,50000 640,50000 640,50000 

 Субсидии автономным учреждениям 0703 0120072300 620 640,50000 640,50000 640,50000 

 Расходы на обеспечение пожарной безопасности, антитеррористической и антикри-

минальной безопасности муниципальных дошкольных образовательных организаций, 

муниципальных общеобразовательных организаций, муниципальных организаций 

дополнительного образования детей (софинансирование из бюджета муниципального 

округа) 

0703 01200S2120 000 117,62000 117,62000 117,62000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-

ческим организациям 

0703 01200S2120 600 117,62000 117,62000 117,62000 

 Субсидии автономным учреждениям 0703 01200S2120 620 117,62000 117,62000 117,62000 

 Расходы муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений по при-

обретению коммунальных услуг (софинансирование из бюджета муниципального 

округа) 

0703 01200S2300 000 160,10000 160,10000 160,10000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-

ческим организациям 

0703 01200S2300 600 160,10000 160,10000 160,10000 

 Субсидии автономным учреждениям 0703 01200S2300 620 160,10000 160,10000 160,10000 

 Расходы на финансовое обеспечение функционирования новых мест в образователь-

ных организациях для реализации дополнительных общеразвивающих программ всех 

направленностей (за счет средств иных межбюджетных трансфертов из областного 

бюджета) 

0703 012E272020 000 549,00000 549,00000 549,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-

ческим организациям 

0703 012E272020 600 549,00000 549,00000 549,00000 

 Субсидии автономным учреждениям 0703 012E272020 620 549,00000 549,00000 549,00000 

 Подпрограмма «Организация отдыха и оздоровления детей и подростков» 0000 0130000000 000 6 458,40000 6 458,40000 6 458,40000 

 ОБРАЗОВАНИЕ 0700 0130000000 000 6 458,40000 6 458,40000 6 458,40000 

 Другие вопросы в области образования 0709 0130000000 000 6 458,40000 6 458,40000 6 458,40000 

 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 0709 0130001010 000 785,90000 785,90000 785,90000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-

ческим организациям 

0709 0130001010 600 785,90000 785,90000 785,90000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 0709 0130001010 610 785,90000 785,90000 785,90000 

 Организация работы лагерей с дневным пребыванием детей 0709 0130026000 000 1 552,50000 1 552,50000 1 552,50000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер- 0709 0130026000 600 1 552,50000 1 552,50000 1 552,50000 



68 
ческим организациям 

 Субсидии бюджетным учреждениям 0709 0130026000 610 692,50000 692,50000 692,50000 

 Субсидии автономным учреждениям 0709 0130026000 620 860,00000 860,00000 860,00000 

 Мероприятия, направленные на оздоровление детей и подростков 0709 0130026950 000 180,00000 180,00000 180,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0709 0130026950 200 180,00000 180,00000 180,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

0709 0130026950 240 180,00000 180,00000 180,00000 

 Расходы муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений по при-

обретению коммунальных услуг (за счет средств субсидии из областного бюджета) 

0709 0130072300 000 3 152,00000 3 152,00000 3 152,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-

ческим организациям 

0709 0130072300 600 3 152,00000 3 152,00000 3 152,00000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 0709 0130072300 610 3 152,00000 3 152,00000 3 152,00000 

 Расходы муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений по при-

обретению коммунальных услуг (софинансирование из бюджета муниципального 

округа) 

0709 01300S2300 000 788,00000 788,00000 788,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-

ческим организациям 

0709 01300S2300 600 788,00000 788,00000 788,00000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 0709 01300S2300 610 788,00000 788,00000 788,00000 

 Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы "Развитие обра-

зования Пестовском муниципального округа" 

0000 0140000000 000 30 717,55500 30 543,65500 30 543,65500 

 ОБРАЗОВАНИЕ 0700 0140000000 000 28 461,55500 28 287,65500 28 287,65500 

 Другие вопросы в области образования 0709 0140000000 000 28 461,55500 28 287,65500 28 287,65500 

 Обеспечение функций органов местного самоуправления (расходы на аппарат управ-

ления) 

0709 0140001000 000 4 864,30000 4 864,30000 4 864,30000 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государст-

венными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управле-

ния государственными внебюджетными фондами 

0709 0140001000 100 4 829,30000 4 829,30000 4 829,30000 

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0709 0140001000 120 4 829,30000 4 829,30000 4 829,30000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0709 0140001000 200 28,00000 28,00000 28,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

0709 0140001000 240 28,00000 28,00000 28,00000 

 Иные бюджетные ассигнования 0709 0140001000 800 7,00000 7,00000 7,00000 

 Уплата налогов, сборов и иных платежей 0709 0140001000 850 7,00000 7,00000 7,00000 

 Обеспечение деятельности Центра обеспечения муниципальной системы образования 0709 0140001040 000 14 230,85500 14 230,85500 14 230,85500 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государст-

венными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управле-

ния государственными внебюджетными фондами 

0709 0140001040 100 13 604,55500 13 604,55500 13 604,55500 

 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0709 0140001040 110 13 604,55500 13 604,55500 13 604,55500 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0709 0140001040 200 479,30000 479,30000 479,30000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

0709 0140001040 240 479,30000 479,30000 479,30000 

 Иные бюджетные ассигнования 0709 0140001040 800 147,00000 147,00000 147,00000 

 Уплата налогов, сборов и иных платежей 0709 0140001040 850 147,00000 147,00000 147,00000 

 Расходы по ремонту и содержанию муниципальных учреждений 0709 0140023150 000 170,00000 0,00000 0,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0709 0140023150 200 170,00000 0,00000 0,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

0709 0140023150 240 170,00000 0,00000 0,00000 

 Проведение мероприятий для детей и молодежи 0709 0140025500 000 50,00000 50,00000 50,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0709 0140025500 200 50,00000 50,00000 50,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

0709 0140025500 240 50,00000 50,00000 50,00000 

 Расходы на осуществление отдельных государственных полномочий по оказанию 

мер социальной поддержки обучающимся (обучавшимся до дня выпуска) муници-

пальных образовательных организаций (за счет средств субвенции из областного 

бюджета) 

0709 0140070060 000 267,80000 267,80000 267,80000 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государст-

венными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управле-

ния государственными внебюджетными фондами 

0709 0140070060 100 262,50000 262,50000 262,50000 

 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0709 0140070060 110 262,50000 262,50000 262,50000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0709 0140070060 200 5,30000 5,30000 5,30000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

0709 0140070060 240 5,30000 5,30000 5,30000 

 Расходы на возмещение затрат по содержанию штатных единиц, осуществляющих 

переданные отдельные государственные полномочия области (за счет средств субвен-

ции из областного бюджета) 

0709 0140070280 000 11,20000 11,20000 11,20000 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государст-

венными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управле-

ния государственными внебюджетными фондами 

0709 0140070280 100 11,20000 11,20000 11,20000 

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0709 0140070280 120 11,20000 11,20000 11,20000 

 Расходы на осуществление отдельных государственных полномочий по оказанию 

дополнительных мер социальной поддержки обучающимся муниципальных образова-

тельных организаций, являющихся детьми граждан, призванных на военную службу 

по мобилизации, граждан, заключивших контракт о прохождении военной службы (за 

счет средств субвенции из областного бюджета) 

0709 0140071640 000 3,90000 0,00000 0,00000 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государст-

венными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управле-

ния государственными внебюджетными фондами 

0709 0140071640 100 3,90000 0,00000 0,00000 



69 
 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0709 0140071640 110 3,90000 0,00000 0,00000 

 Расходы муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений по при-

обретению коммунальных услуг (за счет средств субсидии из областного бюджета) 

0709 0140072300 000 913,80000 913,80000 913,80000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0709 0140072300 200 913,80000 913,80000 913,80000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

0709 0140072300 240 913,80000 913,80000 913,80000 

 Расходы на организацию бесплатной перевозки учащихся общеобразовательных 

организаций (за счет средств иных межбюджетных трансфертов из областного бюд-

жета) 

0709 0140072380 000 7 412,30000 7 412,30000 7 412,30000 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государст-

венными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управле-

ния государственными внебюджетными фондами 

0709 0140072380 100 3 997,00000 3 997,00000 3 997,00000 

 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0709 0140072380 110 3 997,00000 3 997,00000 3 997,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0709 0140072380 200 3 415,30000 3 415,30000 3 415,30000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

0709 0140072380 240 3 415,30000 3 415,30000 3 415,30000 

 Расходы муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений по при-

обретению коммунальных услуг (софинансирование из бюджета муниципального 

округа) 

0709 01400S2300 000 228,60000 228,60000 228,60000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0709 01400S2300 200 228,60000 228,60000 228,60000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

0709 01400S2300 240 228,60000 228,60000 228,60000 

 Расходы на организацию бесплатной перевозки учащихся общеобразовательных 

организаций (за счет средств бюджета муниципального округа) 

0709 01400S2380 000 308,80000 308,80000 308,80000 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государст-

венными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управле-

ния государственными внебюджетными фондами 

0709 01400S2380 100 308,80000 308,80000 308,80000 

 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0709 01400S2380 110 308,80000 308,80000 308,80000 

 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 0140000000 000 2 256,00000 2 256,00000 2 256,00000 

 Социальное обеспечение населения 1003 0140000000 000 661,40000 661,40000 661,40000 

 Расходы на осуществление отдельных государственных полномочий по предоставле-

нию дополнительных мер социальной поддержки отдельным категориям педагогиче-

ских работников, трудоустроившихся в муниципальные образовательные организа-

ции. реализующие образовательные программы начального общего, основного обще-

го, среднего общего образования, и осуществляющих трудовую деятельность на тер-

ритории муниципального округа (за счет средств субвенции из областного бюджета) 

1003 0140072650 000 661,40000 661,40000 661,40000 

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1003 0140072650 300 661,40000 661,40000 661,40000 

 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1003 0140072650 310 560,00000 560,00000 560,00000 

 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных вы-

плат 

1003 0140072650 320 101,40000 101,40000 101,40000 

 Охрана семьи и детства 1004 0140000000 000 1 594,60000 1 594,60000 1 594,60000 

 Расходы на компенсацию родительской платы родителям (законным представителям) 

детей, посещающих частные и муниципальные образовательные организации, реали-

зующие образовательную программу дошкольного образования (за счет средств суб-

венции из областного бюджета) 

1004 0140070010 000 1 594,60000 1 594,60000 1 594,60000 

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1004 0140070010 300 1 594,60000 1 594,60000 1 594,60000 

 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных вы-

плат 

1004 0140070010 320 1 594,60000 1 594,60000 1 594,60000 

 Муниципальная программа "Развитие культуры Пестовского муниципального округа 

на 2024-2033 годы" 

0000 0200000000 000 90 160,25978 88 284,88100 88 288,60600 

 Подпрограмма "Сохранение и развитие культуры округа" 0000 0210000000 000 50 269,20541 48 390,55368 48 397,86421 

 КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 0210000000 000 50 269,20541 48 390,55368 48 397,86421 

 Культура 0801 0210000000 000 50 269,20541 48 390,55368 48 397,86421 

 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 0801 0210001010 000 36 895,50000 36 895,50000 36 895,50000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-

ческим организациям 

0801 0210001010 600 36 895,50000 36 895,50000 36 895,50000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 0801 0210001010 610 24 370,70000 24 370,70000 24 370,70000 

 Субсидии автономным учреждениям 0801 0210001010 620 12 524,80000 12 524,80000 12 524,80000 

 Проведение мероприятий в сфере культуры 0801 0210025600 000 772,30000 0,00000 0,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-

ческим организациям 

0801 0210025600 600 772,30000 0,00000 0,00000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 0801 0210025600 610 493,80000 0,00000 0,00000 

 Субсидии автономным учреждениям 0801 0210025600 620 278,50000 0,00000 0,00000 

 Расходы муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений по при-

обретению коммунальных услуг (за счет средств субсидии из областного бюджета) 

0801 0210072300 000 9 513,60000 9 513,60000 9 513,60000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-

ческим организациям 

0801 0210072300 600 9 513,60000 9 513,60000 9 513,60000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 0801 0210072300 610 7 673,60000 7 673,60000 7 673,60000 

 Субсидии автономным учреждениям 0801 0210072300 620 1 840,00000 1 840,00000 1 840,00000 

 Расходы на обеспечение развития и укрепления материально-технической базы до-

мов культуры, подведомственных органам местного самоуправления муниципальных 

округов области, реализующим полномочия в сфере культуры, в населенных пунктах 

с числом жителей до 50 тыс. человек 

0801 02100L4670 000 606,31263 603,05368 610,36421 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-

ческим организациям 

0801 02100L4670 600 606,31263 603,05368 610,36421 

 Субсидии бюджетным учреждениям 0801 02100L4670 610 606,31263 603,05368 610,36421 

 Расходы муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений по при-

обретению коммунальных услуг (софинансирование из бюджета муниципального 

округа) 

0801 02100S2300 000 2 378,40000 1 378,40000 1 378,40000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер- 0801 02100S2300 600 2 378,40000 1 378,40000 1 378,40000 



70 
ческим организациям 

 Субсидии бюджетным учреждениям 0801 02100S2300 610 1 918,40000 918,40000 918,40000 

 Субсидии автономным учреждениям 0801 02100S2300 620 460,00000 460,00000 460,00000 

 Расходы на поддержку отрасли культуры (государственная поддержка лучших сель-

ских учреждений культуры) 

0801 021A255196 000 103,09278 0,00000 0,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-

ческим организациям 

0801 021A255196 600 103,09278 0,00000 0,00000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 0801 021A255196 610 103,09278 0,00000 0,00000 

 Подпрограмма "Развитие дополнительного образования в сфере культуры и искусст-

ва" 

0000 0220000000 000 10 188,10000 10 188,10000 10 188,10000 

 ОБРАЗОВАНИЕ 0700 0220000000 000 10 188,10000 10 188,10000 10 188,10000 

 Дополнительное образование детей 0703 0220000000 000 10 188,10000 10 188,10000 10 188,10000 

 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 0703 0220001010 000 9 340,10000 9 340,10000 9 340,10000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-

ческим организациям 

0703 0220001010 600 9 340,10000 9 340,10000 9 340,10000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 0703 0220001010 610 9 340,10000 9 340,10000 9 340,10000 

 Расходы муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений по при-

обретению коммунальных услуг (за счет средств субсидии из областного бюджета) 

0703 0220072300 000 678,40000 678,40000 678,40000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-

ческим организациям 

0703 0220072300 600 678,40000 678,40000 678,40000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 0703 0220072300 610 678,40000 678,40000 678,40000 

 Расходы муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений по при-

обретению коммунальных услуг (софинансирование из бюджета муниципального 

округа) 

0703 02200S2300 000 169,60000 169,60000 169,60000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-

ческим организациям 

0703 02200S2300 600 169,60000 169,60000 169,60000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 0703 02200S2300 610 169,60000 169,60000 169,60000 

 Подпрограмма «Развитие библиотечно-информационного обслуживания населения» 0000 0230000000 000 16 929,25437 16 932,52732 16 933,94179 

 КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 0230000000 000 16 929,25437 16 932,52732 16 933,94179 

 Культура 0801 0230000000 000 16 929,25437 16 932,52732 16 933,94179 

 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 0801 0230001010 000 15 963,22407 15 963,35560 15 962,97209 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-

ческим организациям 

0801 0230001010 600 15 963,22407 15 963,35560 15 962,97209 

 Субсидии бюджетным учреждениям 0801 0230001010 610 15 963,22407 15 963,35560 15 962,97209 

 Расходы муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений по при-

обретению коммунальных услуг (за счет средств субсидии из областного бюджета) 

0801 0230072300 000 720,00000 720,00000 720,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-

ческим организациям 

0801 0230072300 600 720,00000 720,00000 720,00000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 0801 0230072300 610 720,00000 720,00000 720,00000 

 Расходы на поддержку отрасли культуры (модернизация библиотек в части комплек-

тования книжных фондов библиотек муниципальных образований) 

0801 02300L5191 000 66,03030 69,17172 70,96970 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-

ческим организациям 

0801 02300L5191 600 66,03030 69,17172 70,96970 

 Субсидии бюджетным учреждениям 0801 02300L5191 610 66,03030 69,17172 70,96970 

 Расходы муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений по при-

обретению коммунальных услуг (софинансирование из бюджета муниципального 

округа) 

0801 02300S2300 000 180,00000 180,00000 180,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-

ческим организациям 

0801 02300S2300 600 180,00000 180,00000 180,00000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 0801 02300S2300 610 180,00000 180,00000 180,00000 

 Подпрограмма "Сохранение объектов культурного наследия, расположенных на 

территории Пестовского муниципального округа" 

0000 0240000000 000 35,00000 35,00000 35,00000 

 КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 0240000000 000 35,00000 35,00000 35,00000 

 Культура 0801 0240000000 000 35,00000 35,00000 35,00000 

 Мероприятия по сохранению объектов культурного наследия, охране памятников 0801 0240023100 000 35,00000 35,00000 35,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0801 0240023100 200 35,00000 35,00000 35,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

0801 0240023100 240 35,00000 35,00000 35,00000 

 Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы "Развитие куль-

туры Пестовского муниципального округа на 2024-2033 годы" 

0000 0250000000 000 12 738,70000 12 738,70000 12 733,70000 

 КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 0250000000 000 12 738,70000 12 738,70000 12 733,70000 

 Другие вопросы в области культуры, кинематографии 0804 0250000000 000 12 738,70000 12 738,70000 12 733,70000 

 Обеспечение функций органов местного самоуправления (расходы на аппарат управ-

ления) 

0804 0250001000 000 2 836,50000 2 836,50000 2 836,50000 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государст-

венными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управле-

ния государственными внебюджетными фондами 

0804 0250001000 100 2 666,50000 2 666,50000 2 666,50000 

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0804 0250001000 120 2 666,50000 2 666,50000 2 666,50000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0804 0250001000 200 169,50000 169,50000 169,50000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

0804 0250001000 240 169,50000 169,50000 169,50000 

 Иные бюджетные ассигнования 0804 0250001000 800 0,50000 0,50000 0,50000 

 Уплата налогов, сборов и иных платежей 0804 0250001000 850 0,50000 0,50000 0,50000 

 Обеспечение деятельности централизованной бухгалтерии 0804 0250001030 000 9 007,30000 9 007,30000 9 007,30000 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государст-

венными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управле-

ния государственными внебюджетными фондами 

0804 0250001030 100 8 819,30000 8 819,30000 8 819,30000 

 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0804 0250001030 110 8 819,30000 8 819,30000 8 819,30000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0804 0250001030 200 187,50000 187,50000 187,50000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници- 0804 0250001030 240 187,50000 187,50000 187,50000 



71 
пальных) нужд 

 Иные бюджетные ассигнования 0804 0250001030 800 0,50000 0,50000 0,50000 

 Уплата налогов, сборов и иных платежей 0804 0250001030 850 0,50000 0,50000 0,50000 

 Расходы по кластерному проекту "Театральный калейдоскоп" 0804 0250028682 000 5,00000 5,00000 0,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0804 0250028682 200 5,00000 5,00000 0,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

0804 0250028682 240 5,00000 5,00000 0,00000 

 Расходы на возмещение затрат по содержанию штатных единиц, осуществляющих 

переданные отдельные государственные полномочия области (за счет средств субвен-

ции из областного бюджета) 

0804 0250070280 000 484,90000 484,90000 484,90000 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государст-

венными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управле-

ния государственными внебюджетными фондами 

0804 0250070280 100 458,95000 458,95000 458,95000 

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0804 0250070280 120 458,95000 458,95000 458,95000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0804 0250070280 200 25,95000 25,95000 25,95000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

0804 0250070280 240 25,95000 25,95000 25,95000 

 Расходы муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений по при-

обретению коммунальных услуг (за счет средств субсидии из областного бюджета) 

0804 0250072300 000 324,00000 324,00000 324,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0804 0250072300 200 324,00000 324,00000 324,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

0804 0250072300 240 324,00000 324,00000 324,00000 

 Расходы муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений по при-

обретению коммунальных услуг (софинансирование из бюджета муниципального 

округа) 

0804 02500S2300 000 81,00000 81,00000 81,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0804 02500S2300 200 81,00000 81,00000 81,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

0804 02500S2300 240 81,00000 81,00000 81,00000 

 Муниципальная программа "Развитие физической культуры и спорта Пестовского 

муниципального округа на 2024-2028 годы" 

0000 0300000000 000 55 985,81000 51 166,50000 50 136,50000 

 Подпрограмма «Развитие физической культуры и массового спорта на территории 

Пестовского муниципального округа» 

0000 0310000000 000 37 243,90000 34 243,90000 33 243,90000 

 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100 0310000000 000 37 243,90000 34 243,90000 33 243,90000 

 Физическая культура 1101 0310000000 000 37 243,90000 34 243,90000 33 243,90000 

 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 1101 0310001010 000 16 743,80000 16 743,80000 16 743,80000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-

ческим организациям 

1101 0310001010 600 16 743,80000 16 743,80000 16 743,80000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 1101 0310001010 610 16 743,80000 16 743,80000 16 743,80000 

 Расходы муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений по при-

обретению коммунальных услуг (за счет средств субсидии из областного бюджета) 

1101 0310072300 000 16 400,10000 16 400,10000 16 400,10000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-

ческим организациям 

1101 0310072300 600 16 400,10000 16 400,10000 16 400,10000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 1101 0310072300 610 16 400,10000 16 400,10000 16 400,10000 

 Расходы муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений по при-

обретению коммунальных услуг (софинансирование из бюджета муниципального 

округа) 

1101 03100S2300 000 4 100,00000 1 100,00000 100,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-

ческим организациям 

1101 03100S2300 600 4 100,00000 1 100,00000 100,00000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 1101 03100S2300 610 4 100,00000 1 100,00000 100,00000 

 Подпрограмма "Развитие спорта высших достижений и системы подготовки спор-

тивного резерва на территории Пестовского муниципального округа" 

0000 0320000000 000 16 360,31000 14 531,00000 14 531,00000 

 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100 0320000000 000 16 360,31000 14 531,00000 14 531,00000 

 Спорт высших достижений 1103 0320000000 000 16 360,31000 14 531,00000 14 531,00000 

 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 1103 0320001010 000 10 506,00000 10 506,00000 10 506,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-

ческим организациям 

1103 0320001010 600 10 506,00000 10 506,00000 10 506,00000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 1103 0320001010 610 10 506,00000 10 506,00000 10 506,00000 

 Расходы муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений по при-

обретению коммунальных услуг (за счет средств субсидии из областного бюджета) 

1103 0320072300 000 3 200,00000 3 200,00000 3 200,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-

ческим организациям 

1103 0320072300 600 3 200,00000 3 200,00000 3 200,00000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 1103 0320072300 610 3 200,00000 3 200,00000 3 200,00000 

 Расходные обязательства, возникающие при выполнении полномочий органов мест-

ного самоуправления по вопросам местного значения, в части владения, пользования, 

и распоряжения имуществом сферы физической культуры и спорта (софинансирова-

ние из бюджета муниципального округа) 

1103 03200S1750 000 1 854,31000 0,00000 0,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-

ческим организациям 

1103 03200S1750 600 1 854,31000 0,00000 0,00000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 1103 03200S1750 610 1 854,31000 0,00000 0,00000 

 Расходы муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений по при-

обретению коммунальных услуг (софинансирование из бюджета муниципального 

округа) 

1103 03200S2300 000 800,00000 800,00000 800,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-

ческим организациям 

1103 03200S2300 600 800,00000 800,00000 800,00000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 1103 03200S2300 610 800,00000 800,00000 800,00000 

 Субсидия на государственную поддержку организаций, входящих в систему спор-

тивной подготовки 

1103 032P550811 000 0,00000 25,00000 25,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-

ческим организациям 

1103 032P550811 600 0,00000 25,00000 25,00000 



72 
 Субсидии бюджетным учреждениям 1103 032P550811 610 0,00000 25,00000 25,00000 

 Подпрограмма «Обеспечение муниципального управления в сфере физической куль-

туры и спорта» 

0000 0330000000 000 2 381,60000 2 391,60000 2 361,60000 

 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100 0330000000 000 2 381,60000 2 391,60000 2 361,60000 

 Другие вопросы в области физической культуры и спорта 1105 0330000000 000 2 381,60000 2 391,60000 2 361,60000 

 Обеспечение функций органов местного самоуправления (расходы на аппарат управ-

ления) 

1105 0330001000 000 2 012,60000 2 012,60000 2 012,60000 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государст-

венными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управле-

ния государственными внебюджетными фондами 

1105 0330001000 100 1 928,60000 1 928,60000 1 928,60000 

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 1105 0330001000 120 1 928,60000 1 928,60000 1 928,60000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

1105 0330001000 200 83,50000 83,50000 83,50000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

1105 0330001000 240 83,50000 83,50000 83,50000 

 Иные бюджетные ассигнования 1105 0330001000 800 0,50000 0,50000 0,50000 

 Уплата налогов, сборов и иных платежей 1105 0330001000 850 0,50000 0,50000 0,50000 

 Проведение мероприятий в области спорта и физической культуры 1105 0330025700 000 300,00000 300,00000 300,00000 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государст-

венными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управле-

ния государственными внебюджетными фондами 

1105 0330025700 100 150,00000 150,00000 150,00000 

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 1105 0330025700 120 150,00000 150,00000 150,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

1105 0330025700 200 150,00000 150,00000 150,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

1105 0330025700 240 150,00000 150,00000 150,00000 

 Расходы по проекту "Семейная спортивная суббота" 1105 0330028681 000 20,00000 30,00000 0,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

1105 0330028681 200 20,00000 30,00000 0,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

1105 0330028681 240 20,00000 30,00000 0,00000 

 Расходы муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений по при-

обретению коммунальных услуг (за счет средств субсидии из областного бюджета) 

1105 0330072300 000 39,20000 39,20000 39,20000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

1105 0330072300 200 39,20000 39,20000 39,20000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

1105 0330072300 240 39,20000 39,20000 39,20000 

 Расходы муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений по при-

обретению коммунальных услуг (софинансирование из бюджета муниципального 

округа) 

1105 03300S2300 000 9,80000 9,80000 9,80000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

1105 03300S2300 200 9,80000 9,80000 9,80000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

1105 03300S2300 240 9,80000 9,80000 9,80000 

 Муниципальная программа "Управление муниципальными финансами Пестовского 

муниципального округа на 2024-2028 годы" 

0000 0400000000 000 9 486,30000 9 486,30000 9 486,30000 

 Подпрограмма «Организация и обеспечение осуществления бюджетного процесса» 0000 0410000000 000 8 986,30000 8 986,30000 8 986,30000 

 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 0410000000 000 8 986,30000 8 986,30000 8 986,30000 

 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) надзора 

0106 0410000000 000 8 986,30000 8 986,30000 8 986,30000 

 Обеспечение функций органов местного самоуправления (расходы на аппарат управ-

ления) 

0106 0410001000 000 8 986,30000 8 986,30000 8 986,30000 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государст-

венными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управле-

ния государственными внебюджетными фондами 

0106 0410001000 100 8 507,50000 8 506,30000 8 506,30000 

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0106 0410001000 120 8 507,50000 8 506,30000 8 506,30000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0106 0410001000 200 478,80000 480,00000 480,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

0106 0410001000 240 478,80000 480,00000 480,00000 

 Подпрограмма "Управление муниципальным долгом " 0000 0420000000 000 500,00000 500,00000 500,00000 

 ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 1300 0420000000 000 500,00000 500,00000 500,00000 

 Обслуживание внутреннего государственного и муниципального долга 1301 0420000000 000 500,00000 500,00000 500,00000 

 Процентные платежи по муниципальному долгу 1301 0420023300 000 500,00000 500,00000 500,00000 

 Обслуживание государственного (муниципального) долга 1301 0420023300 700 500,00000 500,00000 500,00000 

 Обслуживание муниципального долга 1301 0420023300 730 500,00000 500,00000 500,00000 

 Муниципальная программа "Доступная среда на 2024-2026 годы" 0000 0500000000 000 127,19000 364,24000 304,85000 

 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 0500000000 000 127,19000 364,24000 304,85000 

 Другие вопросы в области социальной политики 1006 0500000000 000 127,19000 364,24000 304,85000 

 Расходы на обеспечение доступной среды жизнедеятельности и проведение меро-

приятий среди лиц с ограниченными возможностями 

1006 0500026200 000 127,19000 364,24000 304,85000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

1006 0500026200 200 13,00000 13,00000 13,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

1006 0500026200 240 13,00000 13,00000 13,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-

ческим организациям 

1006 0500026200 600 114,19000 351,24000 291,85000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 1006 0500026200 610 87,30000 284,00000 111,00000 

 Субсидии автономным учреждениям 1006 0500026200 620 26,89000 67,24000 180,85000 

 Муниципальная программа "Развитие туризма на территории Пестовского муници-

пального округа на 2024-2028 годы" 

0000 0600000000 000 100,00000 100,00000 100,00000 

 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 0600000000 000 100,00000 100,00000 100,00000 

 Другие вопросы в области национальной экономики 0412 0600000000 000 100,00000 100,00000 100,00000 



73 
 Проведение мероприятий в сфере туризма 0412 0600028250 000 100,00000 100,00000 100,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0412 0600028250 200 100,00000 100,00000 100,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

0412 0600028250 240 100,00000 100,00000 100,00000 

 Муниципальная программа "Развитие агропромышленного комплекса в Пестовском 

муниципальном округе на 2024-2028 годы" 

0000 0700000000 000 50,00000 50,00000 50,00000 

 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 0700000000 000 50,00000 50,00000 50,00000 

 Сельское хозяйство и рыболовство 0405 0700000000 000 50,00000 50,00000 50,00000 

 Расходы на проведение мероприятий в сфере сельского хозяйства и агропромышлен-

ного комплекса 

0405 0700028400 000 50,00000 50,00000 50,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0405 0700028400 200 50,00000 50,00000 50,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

0405 0700028400 240 50,00000 50,00000 50,00000 

 Муниципальная программа "Обеспечение экономического развития Пестовского 

муниципального округа на 2024-2028 годы" 

0000 0800000000 000 595,42850 250,40000 250,40000 

 Подпрограмма "Развитие торговли в Пестовском муниципальном округе на 2024-

2028 годы" 

0000 0810000000 000 395,42850 50,40000 50,40000 

 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 0810000000 000 395,42850 50,40000 50,40000 

 Другие вопросы в области национальной экономики 0412 0810000000 000 395,42850 50,40000 50,40000 

 Расходы по обеспечению реализации мероприятий по развитию торговли в Пестов-

ском муниципальном округе 

0412 0810023000 000 10,00000 10,00000 10,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0412 0810023000 200 10,00000 10,00000 10,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

0412 0810023000 240 10,00000 10,00000 10,00000 

 Расходы по созданию условий для обеспечения жителей отдаленных и труднодос-

тупных населенных пунктов услугами торговли посредством мобильных торговых 

объектов (за счет средств иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета) 

0412 0810072660 000 345,02850 0,00000 0,00000 

 Иные бюджетные ассигнования 0412 0810072660 800 345,02850 0,00000 0,00000 

 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуаль-

ным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 

0412 0810072660 810 345,02850 0,00000 0,00000 

 Расходы по созданию условий для обеспечения жителей отдаленных и труднодос-

тупных населенных пунктов услугами торговли посредством мобильных торговых 

объектов (софинансирование из бюджета муниципального округа) 

0412 08100S2660 000 40,40000 40,40000 40,40000 

 Иные бюджетные ассигнования 0412 08100S2660 800 40,40000 40,40000 40,40000 

 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуаль-

ным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 

0412 08100S2660 810 40,40000 40,40000 40,40000 

 Подпрограмма "Развитие малого и среднего предпринимательства в Пестовском 

муниципальном округе на 2024-2028 годы" 

0000 0820000000 000 200,00000 200,00000 200,00000 

 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 0820000000 000 200,00000 200,00000 200,00000 

 Другие вопросы в области национальной экономики 0412 0820000000 000 200,00000 200,00000 200,00000 

 Мероприятия на поддержку малого и среднего предпринимательства, в том числе 

предоставление финансовой поддержки в форме субсидий 

0412 0820024900 000 200,00000 200,00000 200,00000 

 Иные бюджетные ассигнования 0412 0820024900 800 200,00000 200,00000 200,00000 

 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуаль-

ным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 

0412 0820024900 810 200,00000 200,00000 200,00000 

 Муниципальная программа "Развитие молодежной политики в Пестовском муници-

пальном округе на 2024 - 2026 годы" 

0000 0900000000 000 6 507,90000 6 507,90000 6 507,90000 

 Подпрограмма "Вовлечение молодежи в социальную практику" 0000 0910000000 000 6 141,90000 6 141,90000 6 141,90000 

 ОБРАЗОВАНИЕ 0700 0910000000 000 6 141,90000 6 141,90000 6 141,90000 

 Молодежная политика 0707 0910000000 000 6 141,90000 5 934,90000 5 934,90000 

 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 0707 0910001010 000 4 550,90000 4 550,90000 4 550,90000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-

ческим организациям 

0707 0910001010 600 4 550,90000 4 550,90000 4 550,90000 

 Субсидии автономным учреждениям 0707 0910001010 620 4 550,90000 4 550,90000 4 550,90000 

 Проведение мероприятий для детей и молодежи 0707 0910025500 000 220,00000 220,00000 220,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-

ческим организациям 

0707 0910025500 600 220,00000 220,00000 220,00000 

 Субсидии автономным учреждениям 0707 0910025500 620 220,00000 220,00000 220,00000 

 Организация работы лагерей с дневным пребыванием детей 0707 0910026000 000 207,00000 0,00000 0,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-

ческим организациям 

0707 0910026000 600 207,00000 0,00000 0,00000 

 Субсидии автономным учреждениям 0707 0910026000 620 207,00000 0,00000 0,00000 

 Расходы муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений по при-

обретению коммунальных услуг (за счет средств субсидии из областного бюджета) 

0707 0910072300 000 931,20000 931,20000 931,20000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-

ческим организациям 

0707 0910072300 600 931,20000 931,20000 931,20000 

 Субсидии автономным учреждениям 0707 0910072300 620 931,20000 931,20000 931,20000 

 Расходы муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений по при-

обретению коммунальных услуг (софинансирование из бюджета муниципального 

округа) 

0707 09100S2300 000 232,80000 232,80000 232,80000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-

ческим организациям 

0707 09100S2300 600 232,80000 232,80000 232,80000 

 Субсидии автономным учреждениям 0707 09100S2300 620 232,80000 232,80000 232,80000 

 Другие вопросы в области образования 0709 0910000000 000 0,00000 207,00000 207,00000 

 Организация работы лагерей с дневным пребыванием детей 0709 0910026000 000 0,00000 207,00000 207,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-

ческим организациям 

0709 0910026000 600 0,00000 207,00000 207,00000 

 Субсидии автономным учреждениям 0709 0910026000 620 0,00000 207,00000 207,00000 

 Подпрограмма "Патриотическое воспитание населения Пестовского муниципального 

округа" 

0000 0920000000 000 286,00000 286,00000 286,00000 



74 
 ОБРАЗОВАНИЕ 0700 0920000000 000 286,00000 286,00000 286,00000 

 Молодежная политика 0707 0920000000 000 286,00000 286,00000 286,00000 

 Проведение мероприятий по патриотическому воспитанию населения 0707 0920025900 000 230,00000 230,00000 230,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-

ческим организациям 

0707 0920025900 600 230,00000 230,00000 230,00000 

 Субсидии автономным учреждениям 0707 0920025900 620 230,00000 230,00000 230,00000 

 Расходы по кластерному проекту "Служить России суждено тебе и мне" 0707 0920028684 000 34,00000 34,00000 34,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-

ческим организациям 

0707 0920028684 600 34,00000 34,00000 34,00000 

 Субсидии автономным учреждениям 0707 0920028684 620 34,00000 34,00000 34,00000 

 Расходы по кластерному проекту "Дорогой народного единства" 0707 0920028685 000 22,00000 22,00000 22,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-

ческим организациям 

0707 0920028685 600 22,00000 22,00000 22,00000 

 Субсидии автономным учреждениям 0707 0920028685 620 22,00000 22,00000 22,00000 

 Подпрограмма "Развитие добровольчества (волонтерства) на территории Пестовского 

муниципального округа" 

0000 0930000000 000 80,00000 80,00000 80,00000 

 ОБРАЗОВАНИЕ 0700 0930000000 000 80,00000 80,00000 80,00000 

 Молодежная политика 0707 0930000000 000 80,00000 80,00000 80,00000 

 Расходы на развитие добровольчества (волонтерства) 0707 0930025510 000 80,00000 80,00000 80,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-

ческим организациям 

0707 0930025510 600 80,00000 80,00000 80,00000 

 Субсидии автономным учреждениям 0707 0930025510 620 80,00000 80,00000 80,00000 

 Муниципальная программа "Информатизация Пестовского муниципального округа 

на 2024-2028 годы" 

0000 1000000000 000 637,00000 627,00000 627,00000 

 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 1000000000 000 637,00000 627,00000 627,00000 

 Другие общегосударственные вопросы 0113 1000000000 000 637,00000 627,00000 627,00000 

 Расходы по информатизации, формирование электронного правительства 0113 1000023800 000 637,00000 627,00000 627,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0113 1000023800 200 637,00000 627,00000 627,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

0113 1000023800 240 637,00000 627,00000 627,00000 

 Муниципальная программа "Обеспечение жильем молодых семей на территории 

Пестовского муниципального округа на 2024-2029 годы" 

0000 1100000000 000 2 260,97000 2 260,97403 2 260,97155 

 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 1100000000 000 2 260,97000 2 260,97403 2 260,97155 

 Охрана семьи и детства 1004 1100000000 000 2 260,97000 2 260,97403 2 260,97155 

 Расходы на предоставление молодым семьям социальных выплат на приобретение 

жилого помещения или создание объекта индивидуального жилищного строительства 

1004 11000L4970 000 2 260,97000 2 260,97403 2 260,97155 

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1004 11000L4970 300 2 260,97000 2 260,97403 2 260,97155 

 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных вы-

плат 

1004 11000L4970 320 2 260,97000 2 260,97403 2 260,97155 

 Муниципальная программа "Градостроительная политика на территории Пестовского 

муниципального округа на 2024-2029 годы" 

0000 1200000000 000 3 595,00000 1 195,00000 1 215,00000 

 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 1200000000 000 3 595,00000 1 195,00000 1 215,00000 

 Другие вопросы в области национальной экономики 0412 1200000000 000 3 595,00000 1 195,00000 1 215,00000 

 Мероприятия в области градостроительной политики 0412 1200026500 000 3 595,00000 1 195,00000 1 215,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0412 1200026500 200 3 595,00000 1 195,00000 1 215,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

0412 1200026500 240 3 595,00000 1 195,00000 1 215,00000 

 Муниципальная программа "Управление и распоряжение земельными ресурсами на 

территории Пестовского муниципального округа на 2024-2029 годы" 

0000 1300000000 000 486,90000 486,90000 486,90000 

 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 1300000000 000 486,90000 486,90000 486,90000 

 Другие вопросы в области национальной экономики 0412 1300000000 000 486,90000 486,90000 486,90000 

 Мероприятия по землеустройству и землепользованию 0412 1300023700 000 486,90000 486,90000 486,90000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0412 1300023700 200 486,90000 486,90000 486,90000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

0412 1300023700 240 486,90000 486,90000 486,90000 

 Муниципальная программа "Повышение безопасности дорожного движения в Пес-

товском муниципальном округе на 2024 - 2033 годы" 

0000 1400000000 000 3 500,00000 3 500,00000 3 500,00000 

 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 1400000000 000 3 500,00000 3 500,00000 3 500,00000 

 Дорожное хозяйство 0409 1400000000 000 3 500,00000 3 500,00000 3 500,00000 

 Мероприятия по повышению безопасности дорожного движения 0409 1400026800 000 3 500,00000 3 500,00000 3 500,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0409 1400026800 200 3 500,00000 3 500,00000 3 500,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

0409 1400026800 240 3 500,00000 3 500,00000 3 500,00000 

 Муниципальная программа "Строительство, реконструкция, капитальный ремонт, 

ремонт, содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения 

Пестовского муниципального округа на 2024-2033 годы" 

0000 1500000000 000 46 039,11913 31 139,20000 31 485,00000 

 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 1500000000 000 46 039,11913 31 139,20000 31 485,00000 

 Дорожное хозяйство 0409 1500000000 000 46 039,11913 31 139,20000 31 485,00000 

 Расходы по ремонту и содержанию автомобильных дорог 0409 1500023900 000 8 091,00000 9 310,70000 9 656,50000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0409 1500023900 200 8 091,00000 9 310,70000 9 656,50000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

0409 1500023900 240 8 091,00000 9 310,70000 9 656,50000 

 Расходы по ремонту и содержанию автомобильных дорог, осуществляемые за счет 

остатков средств дорожных фондов прошлых лет 

0409 1500023910 000 5 204,91913 0,00000 0,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0409 1500023910 200 5 204,91913 0,00000 0,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

0409 1500023910 240 5 204,91913 0,00000 0,00000 



75 
 Расходы на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных 

дорог общего пользования местного значения (за счет средств субсидии из областного 

бюджета) 

0409 1500071510 000 31 106,00000 20 737,00000 20 737,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0409 1500071510 200 31 106,00000 20 737,00000 20 737,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

0409 1500071510 240 31 106,00000 20 737,00000 20 737,00000 

 Расходы на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных 

дорог общего пользования местного значения (Софинансирование из бюджета муни-

ципального округа) 

0409 15000S1510 000 1 637,20000 1 091,50000 1 091,50000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0409 15000S1510 200 1 637,20000 1 091,50000 1 091,50000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

0409 15000S1510 240 1 637,20000 1 091,50000 1 091,50000 

 Муниципальная программа "Благоустройство и содержание территории города Пес-

тово Пестовского муниципального округа на 2024-2030 годы" 

0000 1600000000 000 28 230,00000 28 230,00000 26 230,00000 

 Подпрограмма «Освещение улиц» 0000 1610000000 000 18 000,00000 18 000,00000 17 000,00000 

 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 1610000000 000 18 000,00000 18 000,00000 17 000,00000 

 Благоустройство 0503 1610000000 000 18 000,00000 18 000,00000 17 000,00000 

 Уличное освещение 0503 1610025000 000 15 000,00000 15 000,00000 15 000,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0503 1610025000 200 15 000,00000 15 000,00000 15 000,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

0503 1610025000 240 15 000,00000 15 000,00000 15 000,00000 

 Техническое обслуживание и ремонт сетей уличного освещения 0503 1610025100 000 3 000,00000 3 000,00000 2 000,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0503 1610025100 200 3 000,00000 3 000,00000 2 000,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

0503 1610025100 240 3 000,00000 3 000,00000 2 000,00000 

 Подпрограмма «Содержание и благоустройство гражданских кладбищ» 0000 1620000000 000 1 000,00000 1 000,00000 1 000,00000 

 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 1620000000 000 1 000,00000 1 000,00000 1 000,00000 

 Благоустройство 0503 1620000000 000 1 000,00000 1 000,00000 1 000,00000 

 Расходы по содержанию мест захоронения, воинских памятников и мемориалов 0503 1620025200 000 1 000,00000 1 000,00000 1 000,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0503 1620025200 200 1 000,00000 1 000,00000 1 000,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

0503 1620025200 240 1 000,00000 1 000,00000 1 000,00000 

 Подпрограмма «Прочие мероприятия по благоустройству» 0000 1630000000 000 9 230,00000 9 230,00000 8 230,00000 

 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 1630000000 000 9 230,00000 9 230,00000 8 230,00000 

 Благоустройство 0503 1630000000 000 5 440,00000 5 440,00000 4 440,00000 

 Благоустройство, текущее содержание и озеленение мест общего пользования 0503 1630025300 000 750,00000 750,00000 750,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0503 1630025300 200 750,00000 750,00000 750,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

0503 1630025300 240 750,00000 750,00000 750,00000 

 Спиливание и уборка аварийных деревьев 0503 1630025310 000 1 000,00000 1 000,00000 500,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0503 1630025310 200 1 000,00000 1 000,00000 500,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

0503 1630025310 240 1 000,00000 1 000,00000 500,00000 

 Уборка несанкционированных свалок 0503 1630025320 000 1 800,00000 1 800,00000 1 300,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0503 1630025320 200 1 800,00000 1 800,00000 1 300,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

0503 1630025320 240 1 800,00000 1 800,00000 1 300,00000 

 Ремонт и оборудование контейнерных площадок 0503 1630025330 000 900,00000 900,00000 900,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0503 1630025330 200 900,00000 900,00000 900,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

0503 1630025330 240 900,00000 900,00000 900,00000 

 Приобретение новых элементов детских площадок 0503 1630025340 000 500,00000 500,00000 500,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0503 1630025340 200 500,00000 500,00000 500,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

0503 1630025340 240 500,00000 500,00000 500,00000 

 Сбор и транспортировка опасных отходов 0503 1630025350 000 300,00000 300,00000 300,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0503 1630025350 200 300,00000 300,00000 300,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

0503 1630025350 240 300,00000 300,00000 300,00000 

 Проведение конкурса на самую благоустроенную прилегающую территорию 0503 1630025360 000 60,00000 60,00000 60,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0503 1630025360 200 60,00000 60,00000 60,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

0503 1630025360 240 60,00000 60,00000 60,00000 

 Проведение работ по борьбе с борщевиком Сосновского 0503 1630025380 000 30,00000 30,00000 30,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0503 1630025380 200 30,00000 30,00000 30,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

0503 1630025380 240 30,00000 30,00000 30,00000 

 Составление сметной документации на работы 0503 1630025390 000 100,00000 100,00000 100,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0503 1630025390 200 100,00000 100,00000 100,00000 



76 
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

0503 1630025390 240 100,00000 100,00000 100,00000 

 Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 0505 1630000000 000 3 790,00000 3 790,00000 3 790,00000 

 Обеспечение деятельности МБУ 0505 1630001010 000 3 790,00000 3 790,00000 3 790,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-

ческим организациям 

0505 1630001010 600 3 790,00000 3 790,00000 3 790,00000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 0505 1630001010 610 3 790,00000 3 790,00000 3 790,00000 

 Муниципальная программа "Капитальный ремонт муниципального жилищного фон-

да Пестовского муниципального округа на 2024-2033 годы" 

0000 1700000000 000 2 000,00000 2 000,00000 1 000,00000 

 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 1700000000 000 2 000,00000 2 000,00000 1 000,00000 

 Жилищное хозяйство 0501 1700000000 000 2 000,00000 2 000,00000 1 000,00000 

 Капитальный ремонт жилого фонда 0501 1700024400 000 2 000,00000 2 000,00000 1 000,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0501 1700024400 200 2 000,00000 2 000,00000 1 000,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

0501 1700024400 240 2 000,00000 2 000,00000 1 000,00000 

 Муниципальная программа "Управление и распоряжение муниципальным имущест-

вом Пестовского муниципального округа на 2024-2029 годы" 

0000 1800000000 000 1 587,30000 1 448,60000 1 448,60000 

 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 1800000000 000 140,00000 140,00000 140,00000 

 Другие общегосударственные вопросы 0113 1800000000 000 140,00000 140,00000 140,00000 

 Расходы по бесхозяйному и выморочному имуществу 0113 1800023750 000 140,00000 140,00000 140,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0113 1800023750 200 140,00000 140,00000 140,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

0113 1800023750 240 140,00000 140,00000 140,00000 

 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 1800000000 000 1 447,30000 1 308,60000 1 308,60000 

 Жилищное хозяйство 0501 1800000000 000 1 447,30000 1 308,60000 1 308,60000 

 Расходы по изготовлению технической документации, оценке, содержанию, сносу и 

другие расходы по муниципальному имуществу 

0501 1800024500 000 60,00000 60,00000 60,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0501 1800024500 200 60,00000 60,00000 60,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

0501 1800024500 240 60,00000 60,00000 60,00000 

 Взносы на капитальный ремонт муниципального жилого фонда в Региональный фонд 

капитального ремонта многоквартирных домов 

0501 1800028000 000 1 387,30000 1 248,60000 1 248,60000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0501 1800028000 200 1 387,30000 1 248,60000 1 248,60000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

0501 1800028000 240 1 387,30000 1 248,60000 1 248,60000 

 Муниципальная программа "Профилактика правонарушений, терроризма и экстре-

мизма в Пестовском муниципальном округе на 2024-2030 годы" 

0000 1900000000 000 30,00000 30,00000 30,00000 

 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

0300 1900000000 000 30,00000 30,00000 30,00000 

 Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной дея-

тельности 

0314 1900000000 000 30,00000 30,00000 30,00000 

 Мероприятия, направленные на профилактику терроризма, экстремизма и других 

правонарушений 

0314 1900024950 000 30,00000 30,00000 30,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0314 1900024950 200 20,00000 20,00000 20,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

0314 1900024950 240 20,00000 20,00000 20,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-

ческим организациям 

0314 1900024950 600 10,00000 10,00000 10,00000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 0314 1900024950 610 10,00000 10,00000 10,00000 

 Муниципальная программа "Содействие развитию инициатив гражданского общест-

ва и поддержка социально-ориентированных некоммерческих организаций на терри-

тории Пестовского муниципального округа на 2024-2026 годы" 

0000 2000000000 000 570,00000 570,00000 570,00000 

 Подпрограмма "Содействие развитию инициатив гражданского общества" 0000 2010000000 000 500,00000 500,00000 500,00000 

 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 2010000000 000 500,00000 500,00000 500,00000 

 Другие общегосударственные вопросы 0113 2010000000 000 500,00000 500,00000 500,00000 

 Расходы на поддержку реализации проектов территориальных общественных само-

управлений(ТОС) 

0113 2010024630 000 500,00000 500,00000 500,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0113 2010024630 200 500,00000 500,00000 500,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

0113 2010024630 240 500,00000 500,00000 500,00000 

 Подпрограмма "Поддержка соцально ориентированных некоммерческих организа-

ций" 

0000 2020000000 000 70,00000 70,00000 70,00000 

 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 2020000000 000 70,00000 70,00000 70,00000 

 Другие общегосударственные вопросы 0113 2020000000 000 70,00000 70,00000 70,00000 

 Расходы на поддержку социально ориентированных некоммерческих организаций 0113 2020024640 000 70,00000 70,00000 70,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0113 2020024640 200 70,00000 70,00000 70,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

0113 2020024640 240 70,00000 70,00000 70,00000 

 Муниципальная программа "Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуа-

ций природного и техногенного характера, обеспечение безопасности людей на вод-

ных объектах в Пестовском муниципальном округе на 2024-2030 годы" 

0000 2100000000 000 1 200,00000 1 200,00000 1 200,00000 

 Подпрограмма "Создание. обслуживание на территории Пестовского муниципально-

го округа автоматизированной системы оповещения населения" 

0000 2110000000 000 200,00000 200,00000 200,00000 

 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

0300 2110000000 000 200,00000 200,00000 200,00000 

 Защита населения и территории от последствий чрезвычайных ситуаций природного 0310 2110000000 000 200,00000 200,00000 200,00000 



77 
и техногенного характера, обеспечение пожарной безопасности 

 Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техноген-

ного характера и обеспечение безопасности людей на водных объектах 

0310 2110024200 000 200,00000 200,00000 200,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0310 2110024200 200 200,00000 200,00000 200,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

0310 2110024200 240 200,00000 200,00000 200,00000 

 Подпрограмма "Построение, развитие, внедрение и эксплуатация на территории 

Пестовского муниципального округа аппаратно-программного комплекса "Безопас-

ный город" 

0000 2120000000 000 200,00000 200,00000 200,00000 

 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

0300 2120000000 000 200,00000 200,00000 200,00000 

 Защита населения и территории от последствий чрезвычайных ситуаций природного 

и техногенного характера, обеспечение пожарной безопасности 

0310 2120000000 000 200,00000 200,00000 200,00000 

 Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техноген-

ного характера и обеспечение безопасности людей на водных объектах 

0310 2120024200 000 200,00000 200,00000 200,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0310 2120024200 200 200,00000 200,00000 200,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

0310 2120024200 240 200,00000 200,00000 200,00000 

 Подпрограмма "Приведение ЗСГО (защитных сооружений гражданской обороны) в 

готовность для использования по назначению" 

0000 2130000000 000 200,00000 200,00000 200,00000 

 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

0300 2130000000 000 200,00000 200,00000 200,00000 

 Гражданская оборона 0309 2130000000 000 200,00000 200,00000 200,00000 

 Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техноген-

ного характера и обеспечение безопасности людей на водных объектах 

0309 2130024200 000 200,00000 200,00000 200,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0309 2130024200 200 200,00000 200,00000 200,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

0309 2130024200 240 200,00000 200,00000 200,00000 

 Подпрограмма "Создание, хранение, использование и восполнение резервов матери-

альных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера на территории Пестовского муниципального округа" 

0000 2140000000 000 300,00000 300,00000 300,00000 

 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

0300 2140000000 000 300,00000 300,00000 300,00000 

 Защита населения и территории от последствий чрезвычайных ситуаций природного 

и техногенного характера, обеспечение пожарной безопасности 

0310 2140000000 000 300,00000 300,00000 300,00000 

 Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техноген-

ного характера и обеспечение безопасности людей на водных объектах 

0310 2140024200 000 300,00000 300,00000 300,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0310 2140024200 200 300,00000 300,00000 300,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

0310 2140024200 240 300,00000 300,00000 300,00000 

 Подпрограмма "Создание на территории округа условий для безопасного нахождения 

людей на водных объектах" 

0000 2150000000 000 300,00000 300,00000 300,00000 

 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

0300 2150000000 000 300,00000 300,00000 300,00000 

 Защита населения и территории от последствий чрезвычайных ситуаций природного 

и техногенного характера, обеспечение пожарной безопасности 

0310 2150000000 000 300,00000 300,00000 300,00000 

 Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техноген-

ного характера и обеспечение безопасности людей на водных объектах 

0310 2150024200 000 300,00000 300,00000 300,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0310 2150024200 200 300,00000 300,00000 300,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

0310 2150024200 240 300,00000 300,00000 300,00000 

 Муниципальная программа "Развитие территорий по обеспечению пожарной безо-

пасности в Пестовском муниципальном округе на 2024-2030 годы" 

0000 2200000000 000 350,00000 350,00000 350,00000 

 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

0300 2200000000 000 350,00000 350,00000 350,00000 

 Защита населения и территории от последствий чрезвычайных ситуаций природного 

и техногенного характера, обеспечение пожарной безопасности 

0310 2200000000 000 350,00000 350,00000 350,00000 

 Обеспечение пожарной безопасности 0310 2200024210 000 350,00000 350,00000 350,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0310 2200024210 200 350,00000 350,00000 350,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

0310 2200024210 240 350,00000 350,00000 350,00000 

 Муниципальная программа "Развитие инфраструктуры водоснабжения и водоотведе-

ния Пестовского муниципального округа на 2024-2030 годы" 

0000 2300000000 000 5 660,80000 850,00000 850,00000 

 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 2300000000 000 5 660,80000 850,00000 850,00000 

 Коммунальное хозяйство 0502 2300000000 000 5 660,80000 850,00000 850,00000 

 Мероприятия по водоснабжению и водоотведению 0502 2300027150 000 5 660,80000 850,00000 850,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0502 2300027150 200 5 660,80000 850,00000 850,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

0502 2300027150 240 5 660,80000 850,00000 850,00000 

 Муниципальная программа "Формирование комфортной городской среды" на 2024-

2030 годы" 

0000 2400000000 000 80 559,24400 0,00000 0,00000 

 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 2400000000 000 80 559,24400 0,00000 0,00000 

 Благоустройство 0503 2400000000 000 80 559,24400 0,00000 0,00000 

 Расходы по благоустройству территорий общего пользования 0503 2400025370 000 2 393,58700 0,00000 0,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0503 2400025370 200 2 393,58700 0,00000 0,00000 



78 
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

0503 2400025370 240 2 393,58700 0,00000 0,00000 

 Расходы на создание комфортной городской среды в малых городах и исторических 

поселениях - победителях Всероссийского конкурса лучших проектов создания ком-

фортной городской среды 

0503 240F254240 000 78 165,65700 0,00000 0,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0503 240F254240 200 2 000,00000 0,00000 0,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

0503 240F254240 240 2 000,00000 0,00000 0,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-

ческим организациям 

0503 240F254240 600 76 165,65700 0,00000 0,00000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 0503 240F254240 610 76 165,65700 0,00000 0,00000 

 Муниципальная программа "Социальные гарантии медицинским работникам госу-

дарственного областного бюджетного учреждения здравоохранения "Пестовская 

центральная районная больница" на 2024-2028 годы" 

0000 2600000000 000 90,00000 90,00000 90,00000 

 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 2600000000 000 90,00000 90,00000 90,00000 

 Другие вопросы в области социальной политики 1006 2600000000 000 90,00000 90,00000 90,00000 

 Единовременная муниципальная выплата медицинским специалистам 1006 2600023050 000 90,00000 90,00000 90,00000 

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1006 2600023050 300 90,00000 90,00000 90,00000 

 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных вы-

плат 

1006 2600023050 320 90,00000 90,00000 90,00000 

 Муниципальная программа "Привлечение квалифицированных педагогических кад-

ров в сферу образования Пестовского муниципального округа" на 2024-2029 годы" 

0000 2700000000 000 550,00000 550,00000 550,00000 

 ОБРАЗОВАНИЕ 0700 2700000000 000 550,00000 550,00000 550,00000 

 Общее образование 0702 2700000000 000 250,00000 250,00000 250,00000 

 Расходы по оказанию мер материальной поддержки молодым специалистам, трудо-

устроенным в муниципальные общеобразовательные организации 

0702 2700023070 000 250,00000 250,00000 250,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-

ческим организациям 

0702 2700023070 600 250,00000 250,00000 250,00000 

 Субсидии автономным учреждениям 0702 2700023070 620 250,00000 250,00000 250,00000 

 Другие вопросы в области образования 0709 2700000000 000 300,00000 300,00000 300,00000 

 Расходы по выплате стипендии обучающимся, заключившим договор о целевом 

обучении по образовательным программам высшего образования 

0709 2700023060 000 168,00000 168,00000 168,00000 

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0709 2700023060 300 168,00000 168,00000 168,00000 

 Стипендии 0709 2700023060 340 168,00000 168,00000 168,00000 

 Расходы на выплату стипендий обучающимся, заключившим договор о целевом 

обучении по образовательным программам высшего образования по направлению 

"Педагогическое образование" (за счет средств иных межбюджетных трансфертов из 

областного бюджета) 

0709 2700075320 000 132,00000 132,00000 132,00000 

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0709 2700075320 300 132,00000 132,00000 132,00000 

 Стипендии 0709 2700075320 340 132,00000 132,00000 132,00000 

 Муниципальная программа "Развитие, содержание и благоустройство территории, 

подведомственной Быковскому территориальному отделу Пестовского муниципаль-

ного округа, на 2024 -2026 годы" 

0000 2800000000 000 1 602,00000 1 338,00000 1 338,00000 

 Подпрограмма "Развитие и благоустройство территории подведомственной Быков-

скому территориальному отделу Пестовского муниципального округа" 

0000 2810000000 000 1 465,00000 1 208,00000 1 208,00000 

 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 2810000000 000 1 465,00000 1 208,00000 1 208,00000 

 Благоустройство 0503 2810000000 000 1 465,00000 1 208,00000 1 208,00000 

 Уличное освещение 0503 2810025000 000 720,00000 720,00000 720,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0503 2810025000 200 720,00000 720,00000 720,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

0503 2810025000 240 720,00000 720,00000 720,00000 

 Техническое обслуживание и ремонт сетей уличного освещения 0503 2810025100 000 100,00000 100,00000 100,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0503 2810025100 200 100,00000 100,00000 100,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

0503 2810025100 240 100,00000 100,00000 100,00000 

 Расходы по содержанию мест захоронения, воинских памятников и мемориалов 0503 2810025200 000 5,00000 5,00000 5,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0503 2810025200 200 5,00000 5,00000 5,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

0503 2810025200 240 5,00000 5,00000 5,00000 

 Благоустройство, текущее содержание и озеленение мест общего пользования 0503 2810025300 000 100,00000 100,00000 100,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0503 2810025300 200 100,00000 100,00000 100,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

0503 2810025300 240 100,00000 100,00000 100,00000 

 Спиливание и уборка аварийных деревьев 0503 2810025310 000 43,00000 50,00000 50,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0503 2810025310 200 43,00000 50,00000 50,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

0503 2810025310 240 43,00000 50,00000 50,00000 

 Уборка несанкционированных свалок 0503 2810025320 000 47,00000 47,00000 47,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0503 2810025320 200 47,00000 47,00000 47,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

0503 2810025320 240 47,00000 47,00000 47,00000 

 Ремонт и оборудование контейнерных площадок 0503 2810025330 000 50,00000 50,00000 50,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0503 2810025330 200 50,00000 50,00000 50,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

0503 2810025330 240 50,00000 50,00000 50,00000 



79 
 Проведение работ по борьбе с борщевиком Сосновского 0503 2810025380 000 400,00000 136,00000 136,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0503 2810025380 200 400,00000 136,00000 136,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

0503 2810025380 240 400,00000 136,00000 136,00000 

 Подпрограмма "Содействие развитию инициатив гражданского общества на террито-

рии подведомственной Быковскому территориальному отделу Пестовского муници-

пального округа" 

0000 2820000000 000 130,00000 130,00000 130,00000 

 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 2820000000 000 130,00000 130,00000 130,00000 

 Другие общегосударственные вопросы 0113 2820000000 000 130,00000 130,00000 130,00000 

 Возмещение расходов, связанных с осуществлением полномочий старосты сельского 

населенного пункта 

0113 2820023250 000 30,00000 30,00000 30,00000 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государст-

венными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управле-

ния государственными внебюджетными фондами 

0113 2820023250 100 30,00000 30,00000 30,00000 

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0113 2820023250 120 30,00000 30,00000 30,00000 

 Расходы на поддержку реализации проектов территориальных общественных само-

управлений, включенных в муниципальные программы развития территорий (софи-

нансирование из бюджета округа) 

0113 28200S2090 000 100,00000 100,00000 100,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0113 28200S2090 200 100,00000 100,00000 100,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

0113 28200S2090 240 100,00000 100,00000 100,00000 

 Подпрограмма "Предупреждение и обеспечение пожарной безопасности на террито-

рии подведомственной Быковскому территориальному отделу Пестовского муници-

пального округа" 

0000 2830000000 000 7,00000 0,00000 0,00000 

 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

0300 2830000000 000 7,00000 0,00000 0,00000 

 Защита населения и территории от последствий чрезвычайных ситуаций природного 

и техногенного характера, обеспечение пожарной безопасности 

0310 2830000000 000 7,00000 0,00000 0,00000 

 Обеспечение пожарной безопасности 0310 2830024210 000 7,00000 0,00000 0,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0310 2830024210 200 7,00000 0,00000 0,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

0310 2830024210 240 7,00000 0,00000 0,00000 

 Муниципальная программа "Развитие, содержание и благоустройство территории, 

подведомственной Устюцкому территориальному отделу Пестовского муниципально-

го округа, на 2024 -2026 годы" 

0000 2900000000 000 1 336,00000 1 283,00000 1 283,00000 

 Подпрограмма "Развитие и благоустройство территории подведомственной Устюц-

кому территориальному отделу Пестовского муниципального округа" 

0000 2910000000 000 1 175,00000 1 227,00000 1 227,00000 

 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 2910000000 000 1 175,00000 1 227,00000 1 227,00000 

 Коммунальное хозяйство 0502 2910000000 000 45,00000 100,00000 80,00000 

 Мероприятия по водоснабжению и водоотведению 0502 2910027150 000 45,00000 100,00000 80,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0502 2910027150 200 45,00000 100,00000 80,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

0502 2910027150 240 45,00000 100,00000 80,00000 

 Благоустройство 0503 2910000000 000 1 130,00000 1 127,00000 1 147,00000 

 Уличное освещение 0503 2910025000 000 814,00000 864,00000 884,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0503 2910025000 200 814,00000 864,00000 884,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

0503 2910025000 240 814,00000 864,00000 884,00000 

 Техническое обслуживание и ремонт сетей уличного освещения 0503 2910025100 000 40,00000 20,00000 20,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0503 2910025100 200 40,00000 20,00000 20,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

0503 2910025100 240 40,00000 20,00000 20,00000 

 Расходы по содержанию мест захоронения, воинских памятников и мемориалов 0503 2910025200 000 20,00000 10,00000 10,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0503 2910025200 200 20,00000 10,00000 10,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

0503 2910025200 240 20,00000 10,00000 10,00000 

 Благоустройство, текущее содержание и озеленение мест общего пользования 0503 2910025300 000 30,00000 5,00000 5,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0503 2910025300 200 30,00000 5,00000 5,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

0503 2910025300 240 30,00000 5,00000 5,00000 

 Спиливание и уборка аварийных деревьев 0503 2910025310 000 10,00000 10,00000 10,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0503 2910025310 200 10,00000 10,00000 10,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

0503 2910025310 240 10,00000 10,00000 10,00000 

 Ремонт и оборудование контейнерных площадок 0503 2910025330 000 25,00000 80,00000 80,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0503 2910025330 200 25,00000 80,00000 80,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

0503 2910025330 240 25,00000 80,00000 80,00000 

 Проведение конкурса на самую благоустроенную прилегающую территорию 0503 2910025360 000 5,00000 5,00000 5,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0503 2910025360 200 5,00000 5,00000 5,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

0503 2910025360 240 5,00000 5,00000 5,00000 



80 
 Проведение работ по борьбе с борщевиком Сосновского 0503 2910025380 000 176,00000 123,00000 123,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0503 2910025380 200 176,00000 123,00000 123,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

0503 2910025380 240 176,00000 123,00000 123,00000 

 Составление сметной документации на работы 0503 2910025390 000 10,00000 10,00000 10,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0503 2910025390 200 10,00000 10,00000 10,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

0503 2910025390 240 10,00000 10,00000 10,00000 

 Подпрограмма "Содействие развитию инициатив гражданского общества на террито-

рии подведомственной Устюцкому территориальному отделу Пестовского муници-

пального округа" 

0000 2920000000 000 141,00000 36,00000 36,00000 

 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 2920000000 000 71,00000 36,00000 36,00000 

 Другие общегосударственные вопросы 0113 2920000000 000 71,00000 36,00000 36,00000 

 Возмещение расходов, связанных с осуществлением полномочий старосты сельского 

населенного пункта 

0113 2920023250 000 36,00000 36,00000 36,00000 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государст-

венными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управле-

ния государственными внебюджетными фондами 

0113 2920023250 100 36,00000 36,00000 36,00000 

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0113 2920023250 120 36,00000 36,00000 36,00000 

 Расходы на поддержку реализации проектов территориальных общественных само-

управлений, включенных в муниципальные программы развития территорий (софи-

нансирование из бюджета округа) 

0113 29200S2090 000 35,00000 0,00000 0,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0113 29200S2090 200 35,00000 0,00000 0,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

0113 29200S2090 240 35,00000 0,00000 0,00000 

 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 2920000000 000 70,00000 0,00000 0,00000 

 Благоустройство 0503 2920000000 000 70,00000 0,00000 0,00000 

 Расходы на реализацию приоритетных проектов поддержки местных инициатив 

(cофинансирование из бюджета муниципального округа) 

0503 29200S5260 000 70,00000 0,00000 0,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0503 29200S5260 200 70,00000 0,00000 0,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

0503 29200S5260 240 70,00000 0,00000 0,00000 

 Подпрограмма "Предупреждение и обеспечение пожарной безопасности на террито-

рии подведомственной Устюцкому территориальному отделу Пестовского муници-

пального округа" 

0000 2930000000 000 20,00000 20,00000 20,00000 

 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

0300 2930000000 000 20,00000 20,00000 20,00000 

 Защита населения и территории от последствий чрезвычайных ситуаций природного 

и техногенного характера, обеспечение пожарной безопасности 

0310 2930000000 000 20,00000 20,00000 20,00000 

 Обеспечение пожарной безопасности 0310 2930024210 000 20,00000 20,00000 20,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0310 2930024210 200 20,00000 20,00000 20,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

0310 2930024210 240 20,00000 20,00000 20,00000 

 Муниципальная программа "Развитие, содержание и благоустройство территории, 

подведомственной Охонскому территориальному отделу Пестовского муниципально-

го округа, на 2024 -2026 годы" 

0000 3000000000 000 2 800,40000 1 340,00000 1 340,00000 

 Подпрограмма "Развитие и благоустройство территории подведомственной Охон-

скому территориальному отделу Пестовского муниципального округа" 

0000 3010000000 000 2 733,50000 1 273,10000 1 273,10000 

 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 3010000000 000 2 733,50000 1 273,10000 1 273,10000 

 Благоустройство 0503 3010000000 000 2 733,50000 1 273,10000 1 273,10000 

 Уличное освещение 0503 3010025000 000 758,00000 758,00000 758,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0503 3010025000 200 758,00000 758,00000 758,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

0503 3010025000 240 758,00000 758,00000 758,00000 

 Техническое обслуживание и ремонт сетей уличного освещения 0503 3010025100 000 100,00000 100,00000 100,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0503 3010025100 200 100,00000 100,00000 100,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

0503 3010025100 240 100,00000 100,00000 100,00000 

 Расходы по содержанию мест захоронения, воинских памятников и мемориалов 0503 3010025200 000 10,00000 10,00000 10,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0503 3010025200 200 10,00000 10,00000 10,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

0503 3010025200 240 10,00000 10,00000 10,00000 

 Благоустройство, текущее содержание и озеленение мест общего пользования 0503 3010025300 000 35,10000 35,10000 35,10000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0503 3010025300 200 35,10000 35,10000 35,10000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

0503 3010025300 240 35,10000 35,10000 35,10000 

 Спиливание и уборка аварийных деревьев 0503 3010025310 000 60,00000 0,00000 60,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0503 3010025310 200 60,00000 0,00000 60,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

0503 3010025310 240 60,00000 0,00000 60,00000 

 Ремонт и оборудование контейнерных площадок 0503 3010025330 000 0,00000 60,00000 0,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0503 3010025330 200 0,00000 60,00000 0,00000 



81 
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

0503 3010025330 240 0,00000 60,00000 0,00000 

 Проведение работ по борьбе с борщевиком Сосновского 0503 3010025380 000 1 770,40000 310,00000 310,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0503 3010025380 200 1 770,40000 310,00000 310,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

0503 3010025380 240 1 770,40000 310,00000 310,00000 

 Подпрограмма "Содействие развитию инициатив гражданского общества на террито-

рии подведомственной Охонскому территориальному отделу Пестовского муници-

пального округа" 

0000 3020000000 000 44,50000 44,50000 44,50000 

 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 3020000000 000 44,50000 44,50000 44,50000 

 Другие общегосударственные вопросы 0113 3020000000 000 44,50000 44,50000 44,50000 

 Возмещение расходов, связанных с осуществлением полномочий старосты сельского 

населенного пункта 

0113 3020023250 000 18,00000 18,00000 18,00000 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государст-

венными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управле-

ния государственными внебюджетными фондами 

0113 3020023250 100 18,00000 18,00000 18,00000 

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0113 3020023250 120 18,00000 18,00000 18,00000 

 Расходы на поддержку реализации проектов территориальных общественных само-

управлений, включенных в муниципальные программы развития территорий (софи-

нансирование из бюджета округа) 

0113 30200S2090 000 26,50000 26,50000 26,50000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0113 30200S2090 200 26,50000 26,50000 26,50000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

0113 30200S2090 240 26,50000 26,50000 26,50000 

 Подпрограмма "Предупреждение и обеспечение пожарной безопасности на террито-

рии подведомственной Охонскому территориальному отделу Пестовского муници-

пального округа" 

0000 3030000000 000 22,40000 22,40000 22,40000 

 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

0300 3030000000 000 22,40000 22,40000 22,40000 

 Защита населения и территории от последствий чрезвычайных ситуаций природного 

и техногенного характера, обеспечение пожарной безопасности 

0310 3030000000 000 22,40000 22,40000 22,40000 

 Обеспечение пожарной безопасности 0310 3030024210 000 22,40000 22,40000 22,40000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0310 3030024210 200 22,40000 22,40000 22,40000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

0310 3030024210 240 22,40000 22,40000 22,40000 

 Муниципальная программа "Развитие, содержание и благоустройство территории, 

подведомственной Богословскому территориальному отделу Пестовского муници-

пального округа, на 2024 -2026 годы" 

0000 3100000000 000 3 431,00000 1 883,00000 1 883,00000 

 Подпрограмма "Развитие и благоустройство территории подведомственной Бого-

словскому территориальному отделу Пестовского муниципального округа" 

0000 3110000000 000 2 969,00000 1 541,00000 1 541,00000 

 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 3110000000 000 2 969,00000 1 541,00000 1 541,00000 

 Коммунальное хозяйство 0502 3110000000 000 100,00000 100,00000 100,00000 

 Мероприятия по водоснабжению и водоотведению 0502 3110027150 000 100,00000 100,00000 100,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0502 3110027150 200 100,00000 100,00000 100,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

0502 3110027150 240 100,00000 100,00000 100,00000 

 Благоустройство 0503 3110000000 000 2 869,00000 1 441,00000 1 441,00000 

 Уличное освещение 0503 3110025000 000 650,00000 650,00000 650,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0503 3110025000 200 650,00000 650,00000 650,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

0503 3110025000 240 650,00000 650,00000 650,00000 

 Техническое обслуживание и ремонт сетей уличного освещения 0503 3110025100 000 500,00000 500,00000 500,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0503 3110025100 200 500,00000 500,00000 500,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

0503 3110025100 240 500,00000 500,00000 500,00000 

 Расходы по содержанию мест захоронения, воинских памятников и мемориалов 0503 3110025200 000 5,00000 5,00000 5,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0503 3110025200 200 5,00000 5,00000 5,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

0503 3110025200 240 5,00000 5,00000 5,00000 

 Благоустройство, текущее содержание и озеленение мест общего пользования 0503 3110025300 000 51,00000 51,00000 51,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0503 3110025300 200 51,00000 51,00000 51,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

0503 3110025300 240 51,00000 51,00000 51,00000 

 Спиливание и уборка аварийных деревьев 0503 3110025310 000 20,00000 20,00000 20,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0503 3110025310 200 20,00000 20,00000 20,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

0503 3110025310 240 20,00000 20,00000 20,00000 

 Уборка несанкционированных свалок 0503 3110025320 000 15,00000 15,00000 15,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0503 3110025320 200 15,00000 15,00000 15,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

0503 3110025320 240 15,00000 15,00000 15,00000 

 Ремонт и оборудование контейнерных площадок 0503 3110025330 000 63,00000 63,00000 63,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0503 3110025330 200 63,00000 63,00000 63,00000 



82 
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

0503 3110025330 240 63,00000 63,00000 63,00000 

 Проведение работ по борьбе с борщевиком Сосновского 0503 3110025380 000 1 551,00000 123,00000 123,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0503 3110025380 200 1 551,00000 123,00000 123,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

0503 3110025380 240 1 551,00000 123,00000 123,00000 

 Составление сметной документации на работы 0503 3110025390 000 14,00000 14,00000 14,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0503 3110025390 200 14,00000 14,00000 14,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

0503 3110025390 240 14,00000 14,00000 14,00000 

 Подпрограмма "Содействие развитию инициатив гражданского общества на террито-

рии подведомственной Богословскому территориальному отделу Пестовского муни-

ципального округа" 

0000 3120000000 000 352,00000 232,00000 232,00000 

 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 3120000000 000 282,00000 162,00000 162,00000 

 Другие общегосударственные вопросы 0113 3120000000 000 282,00000 162,00000 162,00000 

 Возмещение расходов, связанных с осуществлением полномочий старосты сельского 

населенного пункта 

0113 3120023250 000 72,00000 72,00000 72,00000 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государст-

венными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управле-

ния государственными внебюджетными фондами 

0113 3120023250 100 72,00000 72,00000 72,00000 

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0113 3120023250 120 72,00000 72,00000 72,00000 

 Расходы на поддержку реализации проектов территориальных общественных само-

управлений, включенных в муниципальные программы развития территорий (софи-

нансирование из бюджета округа) 

0113 31200S2090 000 210,00000 90,00000 90,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0113 31200S2090 200 210,00000 90,00000 90,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

0113 31200S2090 240 210,00000 90,00000 90,00000 

 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 3120000000 000 70,00000 70,00000 70,00000 

 Благоустройство 0503 3120000000 000 70,00000 70,00000 70,00000 

 Расходы на реализацию приоритетных проектов поддержки местных инициатив 

(cофинансирование из бюджета муниципального округа) 

0503 31200S5260 000 70,00000 70,00000 70,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0503 31200S5260 200 70,00000 70,00000 70,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

0503 31200S5260 240 70,00000 70,00000 70,00000 

 Подпрограмма "Предупреждение и обеспечение пожарной безопасности на террито-

рии подведомственной Богословскому территориальному отделу Пестовского муни-

ципального округа" 

0000 3130000000 000 47,00000 47,00000 47,00000 

 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

0300 3130000000 000 47,00000 47,00000 47,00000 

 Защита населения и территории от последствий чрезвычайных ситуаций природного 

и техногенного характера, обеспечение пожарной безопасности 

0310 3130000000 000 47,00000 47,00000 47,00000 

 Обеспечение пожарной безопасности 0310 3130024210 000 47,00000 47,00000 47,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0310 3130024210 200 47,00000 47,00000 47,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

0310 3130024210 240 47,00000 47,00000 47,00000 

 Подпрограмма "Комплексное развитие сельской территории подведомственной Бого-

словскому территориальному отделу Пестовского муниципального округа" 

0000 3140000000 000 63,00000 63,00000 63,00000 

 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 3140000000 000 63,00000 63,00000 63,00000 

 Благоустройство 0503 3140000000 000 63,00000 63,00000 63,00000 

 Комплексное развитие сельских территорий 0503 3140025670 000 63,00000 63,00000 63,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0503 3140025670 200 63,00000 63,00000 63,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

0503 3140025670 240 63,00000 63,00000 63,00000 

 Муниципальная программа "Развитие, содержание и благоустройство территории, 

подведомственной Вятскому территориальному отделу Пестовского муниципального 

округа, на 2024 -2026 годы" 

0000 3200000000 000 930,00000 503,00000 503,00000 

 Подпрограмма "Развитие и благоустройство территории подведомственной Вятскому 

территориальному отделу Пестовского муниципального округа" 

0000 3210000000 000 876,00000 449,00000 449,00000 

 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 3210000000 000 876,00000 449,00000 449,00000 

 Благоустройство 0503 3210000000 000 876,00000 449,00000 449,00000 

 Уличное освещение 0503 3210025000 000 140,00000 140,00000 140,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0503 3210025000 200 140,00000 140,00000 140,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

0503 3210025000 240 140,00000 140,00000 140,00000 

 Техническое обслуживание и ремонт сетей уличного освещения 0503 3210025100 000 44,00000 44,00000 44,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0503 3210025100 200 44,00000 44,00000 44,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

0503 3210025100 240 44,00000 44,00000 44,00000 

 Расходы по содержанию мест захоронения, воинских памятников и мемориалов 0503 3210025200 000 40,00000 40,00000 40,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0503 3210025200 200 40,00000 40,00000 40,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

0503 3210025200 240 40,00000 40,00000 40,00000 

 Благоустройство, текущее содержание и озеленение мест общего пользования 0503 3210025300 000 82,00000 82,00000 82,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 0503 3210025300 200 82,00000 82,00000 82,00000 



83 
нужд 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

0503 3210025300 240 82,00000 82,00000 82,00000 

 Спиливание и уборка аварийных деревьев 0503 3210025310 000 30,00000 30,00000 30,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0503 3210025310 200 30,00000 30,00000 30,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

0503 3210025310 240 30,00000 30,00000 30,00000 

 Уборка несанкционированных свалок 0503 3210025320 000 20,00000 20,00000 20,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0503 3210025320 200 20,00000 20,00000 20,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

0503 3210025320 240 20,00000 20,00000 20,00000 

 Проведение работ по борьбе с борщевиком Сосновского 0503 3210025380 000 520,00000 93,00000 93,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0503 3210025380 200 520,00000 93,00000 93,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

0503 3210025380 240 520,00000 93,00000 93,00000 

 Подпрограмма "Содействие развитию инициатив гражданского общества на террито-

рии подведомственной Вятскому территориальному отделу Пестовского муниципаль-

ного округа" 

0000 3220000000 000 46,00000 46,00000 46,00000 

 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 3220000000 000 46,00000 46,00000 46,00000 

 Другие общегосударственные вопросы 0113 3220000000 000 46,00000 46,00000 46,00000 

 Возмещение расходов, связанных с осуществлением полномочий старосты сельского 

населенного пункта 

0113 3220023250 000 6,00000 6,00000 6,00000 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государст-

венными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управле-

ния государственными внебюджетными фондами 

0113 3220023250 100 6,00000 6,00000 6,00000 

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0113 3220023250 120 6,00000 6,00000 6,00000 

 Расходы на поддержку реализации проектов территориальных общественных само-

управлений, включенных в муниципальные программы развития территорий (софи-

нансирование из бюджета округа) 

0113 32200S2090 000 40,00000 40,00000 40,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0113 32200S2090 200 40,00000 40,00000 40,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

0113 32200S2090 240 40,00000 40,00000 40,00000 

 Подпрограмма "Предупреждение и обеспечение пожарной безопасности на террито-

рии подведомственной Вятскому территориальному отделу Пестовского муниципаль-

ного округа" 

0000 3230000000 000 8,00000 8,00000 8,00000 

 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

0300 3230000000 000 8,00000 8,00000 8,00000 

 Защита населения и территории от последствий чрезвычайных ситуаций природного 

и техногенного характера, обеспечение пожарной безопасности 

0310 3230000000 000 8,00000 8,00000 8,00000 

 Обеспечение пожарной безопасности 0310 3230024210 000 8,00000 8,00000 8,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0310 3230024210 200 8,00000 8,00000 8,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

0310 3230024210 240 8,00000 8,00000 8,00000 

 Муниципальная программа "Развитие, содержание и благоустройство территории, 

подведомственной Русско-Пестовскому территориальному отделу Пестовского муни-

ципального округа, на 2024 -2026 годы" 

0000 3300000000 000 1 416,40000 1 342,00000 1 342,00000 

 Подпрограмма "Развитие и благоустройство территории подведомственной Русско-

Пестовскому территориальному отделу Пестовского муниципального округа" 

0000 3310000000 000 1 140,40000 1 066,00000 1 066,00000 

 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 3310000000 000 1 140,40000 1 066,00000 1 066,00000 

 Благоустройство 0503 3310000000 000 1 140,40000 1 066,00000 1 066,00000 

 Уличное освещение 0503 3310025000 000 700,00000 700,00000 700,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0503 3310025000 200 700,00000 700,00000 700,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

0503 3310025000 240 700,00000 700,00000 700,00000 

 Техническое обслуживание и ремонт сетей уличного освещения 0503 3310025100 000 150,00000 150,00000 150,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0503 3310025100 200 150,00000 150,00000 150,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

0503 3310025100 240 150,00000 150,00000 150,00000 

 Расходы по содержанию мест захоронения, воинских памятников и мемориалов 0503 3310025200 000 10,00000 10,00000 10,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0503 3310025200 200 10,00000 10,00000 10,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

0503 3310025200 240 10,00000 10,00000 10,00000 

 Благоустройство, текущее содержание и озеленение мест общего пользования 0503 3310025300 000 5,00000 5,00000 5,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0503 3310025300 200 5,00000 5,00000 5,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

0503 3310025300 240 5,00000 5,00000 5,00000 

 Спиливание и уборка аварийных деревьев 0503 3310025310 000 57,00000 57,00000 57,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0503 3310025310 200 57,00000 57,00000 57,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

0503 3310025310 240 57,00000 57,00000 57,00000 

 Уборка несанкционированных свалок 0503 3310025320 000 50,00000 50,00000 50,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0503 3310025320 200 50,00000 50,00000 50,00000 



84 
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

0503 3310025320 240 50,00000 50,00000 50,00000 

 Ремонт и оборудование контейнерных площадок 0503 3310025330 000 20,00000 20,00000 20,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0503 3310025330 200 20,00000 20,00000 20,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

0503 3310025330 240 20,00000 20,00000 20,00000 

 Проведение конкурса на самую благоустроенную прилегающую территорию 0503 3310025360 000 2,00000 2,00000 2,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0503 3310025360 200 2,00000 2,00000 2,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

0503 3310025360 240 2,00000 2,00000 2,00000 

 Проведение работ по борьбе с борщевиком Сосновского 0503 3310025380 000 136,40000 62,00000 62,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0503 3310025380 200 136,40000 62,00000 62,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

0503 3310025380 240 136,40000 62,00000 62,00000 

 Составление сметной документации на работы 0503 3310025390 000 10,00000 10,00000 10,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0503 3310025390 200 10,00000 10,00000 10,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

0503 3310025390 240 10,00000 10,00000 10,00000 

 Подпрограмма "Содействие развитию инициатив гражданского общества на террито-

рии подведомственной Русско-Пестовскому территориальному отделу Пестовского 

муниципального округа" 

0000 3320000000 000 246,00000 246,00000 246,00000 

 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 3320000000 000 196,00000 196,00000 196,00000 

 Другие общегосударственные вопросы 0113 3320000000 000 196,00000 196,00000 196,00000 

 Возмещение расходов, связанных с осуществлением полномочий старосты сельского 

населенного пункта 

0113 3320023250 000 36,00000 36,00000 36,00000 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государст-

венными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управле-

ния государственными внебюджетными фондами 

0113 3320023250 100 36,00000 36,00000 36,00000 

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0113 3320023250 120 36,00000 36,00000 36,00000 

 Расходы на поддержку реализации проектов территориальных общественных само-

управлений, включенных в муниципальные программы развития территорий (софи-

нансирование из бюджета округа) 

0113 33200S2090 000 160,00000 160,00000 160,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0113 33200S2090 200 160,00000 160,00000 160,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

0113 33200S2090 240 160,00000 160,00000 160,00000 

 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 3320000000 000 50,00000 50,00000 50,00000 

 Благоустройство 0503 3320000000 000 50,00000 50,00000 50,00000 

 Расходы на реализацию приоритетных проектов поддержки местных инициатив 

(cофинансирование из бюджета муниципального округа) 

0503 33200S5260 000 50,00000 50,00000 50,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0503 33200S5260 200 50,00000 50,00000 50,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

0503 33200S5260 240 50,00000 50,00000 50,00000 

 Подпрограмма "Предупреждение и обеспечение пожарной безопасности на террито-

рии подведомственной Русско-Пестовскому территориальному отделу Пестовского 

муниципального округа" 

0000 3330000000 000 30,00000 30,00000 30,00000 

 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

0300 3330000000 000 30,00000 30,00000 30,00000 

 Защита населения и территории от последствий чрезвычайных ситуаций природного 

и техногенного характера, обеспечение пожарной безопасности 

0310 3330000000 000 30,00000 30,00000 30,00000 

 Обеспечение пожарной безопасности 0310 3330024210 000 30,00000 30,00000 30,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0310 3330024210 200 30,00000 30,00000 30,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

0310 3330024210 240 30,00000 30,00000 30,00000 

 Муниципальная программа "Комплексное развитие сельских территорий на 2024-

2028 годы" 

0000 3400000000 000 113,70000 113,70000 10 224,20000 

 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 3400000000 000 113,70000 113,70000 10 224,20000 

 Другие общегосударственные вопросы 0113 3400000000 000 113,70000 113,70000 10 224,20000 

 Комплексное развитие сельских территорий 0113 3400025670 000 113,70000 113,70000 113,70000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0113 3400025670 200 113,70000 113,70000 113,70000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

0113 3400025670 240 113,70000 113,70000 113,70000 

 Расходы на реализацию проектов комплексного развития сельских территорий или 

сельских агломераций Новгородской области 

0113 34000L5765 000 0,00000 0,00000 10 110,50000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0113 34000L5765 200 0,00000 0,00000 10 110,50000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

0113 34000L5765 240 0,00000 0,00000 10 110,50000 

 Муниципальная программа "Развитие, содержание и благоустройство территории, 

подведомственной Лаптевскому территориальному отделу Пестовского муниципаль-

ного округа, на 2024 -2026 годы" 

0000 3500000000 000 881,24000 583,00000 583,00000 

 Подпрограмма "Развитие и благоустройство территории подведомственной Лаптев-

скому территориальному отделу Пестовского муниципального округа" 

0000 3510000000 000 784,90000 511,90000 511,90000 

 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 3510000000 000 784,90000 511,90000 511,90000 

 Благоустройство 0503 3510000000 000 784,90000 511,90000 511,90000 

 Уличное освещение 0503 3510025000 000 270,00000 270,00000 270,00000 



85 
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0503 3510025000 200 270,00000 270,00000 270,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

0503 3510025000 240 270,00000 270,00000 270,00000 

 Техническое обслуживание и ремонт сетей уличного освещения 0503 3510025100 000 70,00000 70,00000 70,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0503 3510025100 200 70,00000 70,00000 70,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

0503 3510025100 240 70,00000 70,00000 70,00000 

 Расходы по содержанию мест захоронения, воинских памятников и мемориалов 0503 3510025200 000 10,00000 10,00000 10,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0503 3510025200 200 10,00000 10,00000 10,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

0503 3510025200 240 10,00000 10,00000 10,00000 

 Благоустройство, текущее содержание и озеленение мест общего пользования 0503 3510025300 000 22,90000 22,90000 22,90000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0503 3510025300 200 22,90000 22,90000 22,90000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

0503 3510025300 240 22,90000 22,90000 22,90000 

 Спиливание и уборка аварийных деревьев 0503 3510025310 000 10,00000 10,00000 10,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0503 3510025310 200 10,00000 10,00000 10,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

0503 3510025310 240 10,00000 10,00000 10,00000 

 Проведение конкурса на самую благоустроенную прилегающую территорию 0503 3510025360 000 2,00000 2,00000 2,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0503 3510025360 200 2,00000 2,00000 2,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

0503 3510025360 240 2,00000 2,00000 2,00000 

 Проведение работ по борьбе с борщевиком Сосновского 0503 3510025380 000 396,00000 123,00000 123,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0503 3510025380 200 396,00000 123,00000 123,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

0503 3510025380 240 396,00000 123,00000 123,00000 

 Составление сметной документации на работы 0503 3510025390 000 4,00000 4,00000 4,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0503 3510025390 200 4,00000 4,00000 4,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

0503 3510025390 240 4,00000 4,00000 4,00000 

 Подпрограмма "Содействие развитию инициатив гражданского общества на террито-

рии подведомственной Лаптевскому территориальному отделу Пестовского муници-

пального округа" 

0000 3520000000 000 89,24000 64,00000 64,00000 

 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 3520000000 000 89,24000 64,00000 64,00000 

 Другие общегосударственные вопросы 0113 3520000000 000 89,24000 64,00000 64,00000 

 Возмещение расходов, связанных с осуществлением полномочий старосты сельского 

населенного пункта 

0113 3520023250 000 24,00000 24,00000 24,00000 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государст-

венными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управле-

ния государственными внебюджетными фондами 

0113 3520023250 100 24,00000 24,00000 24,00000 

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0113 3520023250 120 24,00000 24,00000 24,00000 

 Расходы на поддержку реализации проектов территориальных общественных само-

управлений, включенных в муниципальные программы развития территорий (софи-

нансирование из бюджета округа) 

0113 35200S2090 000 65,24000 40,00000 40,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0113 35200S2090 200 65,24000 40,00000 40,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

0113 35200S2090 240 65,24000 40,00000 40,00000 

 Подпрограмма "Предупреждение и обеспечение пожарной безопасности на террито-

рии подведомственной Лаптевскому территориальному отделу Пестовского муници-

пального округа" 

0000 3530000000 000 7,10000 7,10000 7,10000 

 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

0300 3530000000 000 7,10000 7,10000 7,10000 

 Защита населения и территории от последствий чрезвычайных ситуаций природного 

и техногенного характера, обеспечение пожарной безопасности 

0310 3530000000 000 7,10000 7,10000 7,10000 

 Обеспечение пожарной безопасности 0310 3530024210 000 7,10000 7,10000 7,10000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0310 3530024210 200 7,10000 7,10000 7,10000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

0310 3530024210 240 7,10000 7,10000 7,10000 

 Непрограммные направления расходов бюджета 0000 9900000000 000 157 926,82017 145 647,80000 142 912,00000 

 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 9900000000 000 99 091,81656 90 326,70000 87 542,60000 

 Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

0102 9900000000 000 2 263,85000 2 263,85000 2 263,85000 

 Обеспечение функций органов местного самоуправления (расходы на аппарат управ-

ления) 

0102 9900001000 000 2 263,85000 2 263,85000 2 263,85000 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государст-

венными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управле-

ния государственными внебюджетными фондами 

0102 9900001000 100 2 263,85000 2 263,85000 2 263,85000 

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0102 9900001000 120 2 263,85000 2 263,85000 2 263,85000 

 Функционирование законодательных (представительных) органов государственной 

власти и представительных органов муниципальных образований 

0103 9900000000 000 981,10000 981,10000 981,10000 

 Обеспечение функций органов местного самоуправления (расходы на аппарат управ-

ления) 

0103 9900001000 000 981,10000 981,10000 981,10000 



86 
 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государст-

венными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управле-

ния государственными внебюджетными фондами 

0103 9900001000 100 790,10000 790,10000 790,10000 

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0103 9900001000 120 790,10000 790,10000 790,10000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0103 9900001000 200 191,00000 191,00000 191,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

0103 9900001000 240 191,00000 191,00000 191,00000 

 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных 

органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных админи-

страций 

0104 9900000000 000 75 925,28169 75 530,85000 72 530,85000 

 Обеспечение функций органов местного самоуправления (расходы на аппарат управ-

ления) 

0104 9900001000 000 73 756,28169 73 361,85000 70 361,85000 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государст-

венными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управле-

ния государственными внебюджетными фондами 

0104 9900001000 100 67 490,35000 67 454,35000 67 454,35000 

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0104 9900001000 120 67 490,35000 67 454,35000 67 454,35000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0104 9900001000 200 6 033,23169 5 674,80000 2 674,80000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

0104 9900001000 240 6 033,23169 5 674,80000 2 674,80000 

 Иные бюджетные ассигнования 0104 9900001000 800 232,70000 232,70000 232,70000 

 Уплата налогов, сборов и иных платежей 0104 9900001000 850 232,70000 232,70000 232,70000 

 Расходы на возмещение затрат по содержанию штатных единиц, осуществляющих 

переданные отдельные государственные полномочия области (за счет средств субвен-

ции из областного бюджета) 

0104 9900070280 000 560,00000 560,00000 560,00000 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государст-

венными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управле-

ния государственными внебюджетными фондами 

0104 9900070280 100 536,20000 536,20000 536,20000 

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0104 9900070280 120 536,20000 536,20000 536,20000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0104 9900070280 200 23,80000 23,80000 23,80000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

0104 9900070280 240 23,80000 23,80000 23,80000 

 Расходы муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений по при-

обретению коммунальных услуг (за счет средств субсидии из областного бюджета) 

0104 9900072300 000 1 287,20000 1 287,20000 1 287,20000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0104 9900072300 200 1 287,20000 1 287,20000 1 287,20000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

0104 9900072300 240 1 287,20000 1 287,20000 1 287,20000 

 Расходы муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений по при-

обретению коммунальных услуг (софинансирование из бюджета муниципального 

округа) 

0104 99000S2300 000 321,80000 321,80000 321,80000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0104 99000S2300 200 321,80000 321,80000 321,80000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

0104 99000S2300 240 321,80000 321,80000 321,80000 

 Судебная система 0105 9900000000 000 12,30000 12,80000 174,10000 

 Расходы на финансовое обеспечение государственных полномочий по составлению 

(изменению, дополнению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных 

судов общей юрисдикции в Российской Федерации (за счет средств субвенции из 

федерального бюджета) 

0105 9900051200 000 12,30000 12,80000 174,10000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0105 9900051200 200 12,30000 12,80000 174,10000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

0105 9900051200 240 12,30000 12,80000 174,10000 

 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) надзора 

0106 9900000000 000 2 622,10000 2 622,10000 2 622,10000 

 Обеспечение функций органов местного самоуправления (расходы на аппарат управ-

ления) 

0106 9900001000 000 2 622,10000 2 622,10000 2 622,10000 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государст-

венными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управле-

ния государственными внебюджетными фондами 

0106 9900001000 100 2 465,10000 2 465,10000 2 465,10000 

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0106 9900001000 120 2 465,10000 2 465,10000 2 465,10000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0106 9900001000 200 157,00000 157,00000 157,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

0106 9900001000 240 157,00000 157,00000 157,00000 

 Резервные фонды 0111 9900000000 000 200,00000 200,00000 200,00000 

 Резервный фонд 0111 9900023200 000 200,00000 200,00000 200,00000 

 Иные бюджетные ассигнования 0111 9900023200 800 200,00000 200,00000 200,00000 

 Резервные средства 0111 9900023200 870 200,00000 200,00000 200,00000 

 Другие общегосударственные вопросы 0113 9900000000 000 17 087,18487 8 716,00000 8 770,60000 

 Расходы на содержание работников по обеспечению деятельности органов власти 0113 9900001050 000 2 290,20000 2 290,20000 2 290,20000 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государст-

венными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управле-

ния государственными внебюджетными фондами 

0113 9900001050 100 2 290,20000 2 290,20000 2 290,20000 

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0113 9900001050 120 2 290,20000 2 290,20000 2 290,20000 

 Членские взносы 0113 9900023600 000 365,00000 365,00000 365,00000 

 Иные бюджетные ассигнования 0113 9900023600 800 365,00000 365,00000 365,00000 

 Уплата налогов, сборов и иных платежей 0113 9900023600 850 365,00000 365,00000 365,00000 

 Представительские и иные расходы 0113 9900024150 000 510,00000 510,00000 510,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0113 9900024150 200 450,00000 450,00000 450,00000 



87 
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0113 9900024150 240 450,00000 450,00000 450,00000 

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0113 9900024150 300 60,00000 60,00000 60,00000 

 Иные выплаты населению 0113 9900024150 360 60,00000 60,00000 60,00000 

 Исполнение судебных актов 0113 9900024700 000 466,58487 300,00000 300,00000 

 Иные бюджетные ассигнования 0113 9900024700 800 466,58487 300,00000 300,00000 

 Уплата налогов, сборов и иных платежей 0113 9900024700 850 466,58487 300,00000 300,00000 

 Резервные средства 0113 9900028450 000 6 025,00000 0,00000 0,00000 

 Иные бюджетные ассигнования 0113 9900028450 800 6 025,00000 0,00000 0,00000 

 Резервные средства 0113 9900028450 870 6 025,00000 0,00000 0,00000 

 Расходы на осуществление отдельных государственных полномочий в сфере государствен-

ной регистрации актов гражданского состояния (за счет средств субвенции из федерального 

бюджета) 

0113 9900059300 000 1 308,00000 1 378,40000 1 433,00000 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государствен-

ными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления госу-

дарственными внебюджетными фондами 

0113 9900059300 100 1 283,00000 1 353,40000 1 408,00000 

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0113 9900059300 120 1 283,00000 1 353,40000 1 408,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0113 9900059300 200 25,00000 25,00000 25,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0113 9900059300 240 25,00000 25,00000 25,00000 

 Расходы на возмещение затрат по содержанию штатных единиц, осуществляющих пере-

данные отдельные государственные полномочия области (за счет средств субвенции из 

областного бюджета) 

0113 9900070280 000 3 870,40000 3 870,40000 3 870,40000 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государствен-

ными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления госу-

дарственными внебюджетными фондами 

0113 9900070280 100 3 669,10000 3 669,10000 3 669,10000 

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0113 9900070280 120 3 669,10000 3 669,10000 3 669,10000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0113 9900070280 200 201,30000 201,30000 201,30000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0113 9900070280 240 201,30000 201,30000 201,30000 

 Расходы на осуществление отдельных государственных полномочий по определению пе-

речня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных 

правонарушениях, предусмотренных соответствующими статьями областного закона "Об 

административных правонарушениях" (за счет средств субвенции из областного бюджета) 

0113 9900070650 000 2,00000 2,00000 2,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0113 9900070650 200 2,00000 2,00000 2,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0113 9900070650 240 2,00000 2,00000 2,00000 

 Расходы на реализацию приоритетного регионального проекта "Народный бюджет" (за 

счет средств субсидии из областного бюджета) 

0113 9900076100 000 1 000,00000 0,00000 0,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0113 9900076100 200 1 000,00000 0,00000 0,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0113 9900076100 240 1 000,00000 0,00000 0,00000 

 Софинансирования к расходам на реализацию приоритетного регионального проекта "На-

родный бюджет" 

0113 99000S6100 000 1 050,00000 0,00000 0,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0113 99000S6100 200 1 050,00000 0,00000 0,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0113 99000S6100 240 1 050,00000 0,00000 0,00000 

 Расходы на реализацию местных инициатив в рамках приоритетного регионального проек-

та "Наш выбор" (софинансирование из бюджета муниципального округа) 

0113 99000S7050 000 200,00000 0,00000 0,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0113 99000S7050 200 200,00000 0,00000 0,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0113 99000S7050 240 200,00000 0,00000 0,00000 

 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0200 9900000000 000 966,00000 1 062,70000 1 161,00000 

 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203 9900000000 000 966,00000 1 062,70000 1 161,00000 

 Расходы бюджета муниципального округа на осуществление первичного воинского учета 

(за счет средств субвенции из федерального бюджета) 

0203 9900051180 000 966,00000 1 062,70000 1 161,00000 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государствен-

ными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления госу-

дарственными внебюджетными фондами 

0203 9900051180 100 859,40000 956,10000 1 054,40000 

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0203 9900051180 120 859,40000 956,10000 1 054,40000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0203 9900051180 200 106,60000 106,60000 106,60000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0203 9900051180 240 106,60000 106,60000 106,60000 

 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 0300 9900000000 000 4 317,90000 4 317,90000 4 317,90000 

 Защита населения и территории от последствий чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, обеспечение пожарной безопасности 

0310 9900000000 000 2 565,90000 2 565,90000 2 565,90000 

 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 0310 9900001010 000 2 565,90000 2 565,90000 2 565,90000 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государствен-

ными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления госу-

дарственными внебюджетными фондами 

0310 9900001010 100 2 457,10000 2 457,10000 2 457,10000 

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0310 9900001010 120 2 457,10000 2 457,10000 2 457,10000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0310 9900001010 200 108,80000 108,80000 108,80000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0310 9900001010 240 108,80000 108,80000 108,80000 

 Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельно-

сти 

0314 9900000000 000 1 752,00000 1 752,00000 1 752,00000 

 Расходы на обеспечение деятельности народных дружинников 0314 9900029320 000 1 752,00000 1 752,00000 1 752,00000 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государствен-

ными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления госу-

дарственными внебюджетными фондами 

0314 9900029320 100 1 752,00000 1 752,00000 1 752,00000 

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0314 9900029320 120 1 752,00000 1 752,00000 1 752,00000 

 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 9900000000 000 9 469,70000 9 469,70000 9 469,70000 

 Сельское хозяйство и рыболовство 0405 9900000000 000 148,00000 148,00000 148,00000 

 Расходы на организацию проведения мероприятий по предупреждению и ликвидации 

болезней животных, их лечению, защите населения от болезней, общих для человека и 

животных в части приведения скотомогильников (биотермических ям) на территории Нов-

городской области в соответствие с ветеринарно-санитарными правилами сбора, утилиза-

ции и уничтожения биологических отходов, а также содержания скотомогильников (био-

термических ям) на территории Новгородской области в соответствии с ветеринарно-

0405 9900070710 000 36,20000 36,20000 36,20000 



88 
санитарными правилами сбора, утилизации и уничтожения биологических отходов (за счет 

средств субвенции из областного бюджета) 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0405 9900070710 200 36,20000 36,20000 36,20000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0405 9900070710 240 36,20000 36,20000 36,20000 

 Расходы на организацию мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с 

животными без владельцев (за счет средств субвенции из областного бюджета) 

0405 9900070720 000 111,80000 111,80000 111,80000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0405 9900070720 200 111,80000 111,80000 111,80000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0405 9900070720 240 111,80000 111,80000 111,80000 

 Транспорт 0408 9900000000 000 9 321,70000 9 321,70000 9 321,70000 

 Оплата выполнения работ, связанных с осуществлением регулярных перевозок пассажиров 

и багажа автомобильным транспортом общего пользования по регулируемым тарифам 

0408 9900028700 000 9 321,70000 9 321,70000 9 321,70000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0408 9900028700 200 9 321,70000 9 321,70000 9 321,70000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0408 9900028700 240 9 321,70000 9 321,70000 9 321,70000 

 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 9900000000 000 12 874,50361 11 503,90000 11 503,90000 

 Жилищное хозяйство 0501 9900000000 000 892,30361 180,00000 180,00000 

 Выполнение иных обязательств 0501 9900023400 000 180,00000 180,00000 180,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0501 9900023400 200 180,00000 180,00000 180,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0501 9900023400 240 180,00000 180,00000 180,00000 

 Финансовое обеспечение (возмещение) затрат в связи с оказанием услуг по содержанию 

жилищного фонда Пестовского муниципального округа (софинансирование из бюджета 

муниципального округа) 

0501 99000S1730 000 712,30361 0,00000 0,00000 

 Иные бюджетные ассигнования 0501 99000S1730 800 712,30361 0,00000 0,00000 

 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 

0501 99000S1730 810 712,30361 0,00000 0,00000 

 Коммунальное хозяйство 0502 9900000000 000 2 715,00000 2 700,00000 2 700,00000 

 Компенсация выпадающих доходов (возмещение убытков) организациям, предоставляю-

щим населению услуги бани по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек 

0502 9900024600 000 2 500,00000 2 500,00000 2 500,00000 

 Иные бюджетные ассигнования 0502 9900024600 800 2 500,00000 2 500,00000 2 500,00000 

 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 

0502 9900024600 810 2 500,00000 2 500,00000 2 500,00000 

 Мероприятия по разработке и актуализации схем теплоснабжения 0502 9900027250 000 110,00000 100,00000 100,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0502 9900027250 200 110,00000 100,00000 100,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0502 9900027250 240 110,00000 100,00000 100,00000 

 Актуализация программы комплексного развития коммунальной инфраструктуры 0502 9900027450 000 105,00000 100,00000 100,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0502 9900027450 200 105,00000 100,00000 100,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0502 9900027450 240 105,00000 100,00000 100,00000 

 Благоустройство 0503 9900000000 000 62,00000 62,00000 62,00000 

 Расходы на осуществление отдельных государственных полномочий в области увековечи-

вания памяти погибших при защите Отечества(за счет средств субвенции из областного 

бюджета) 

0503 9900070660 000 62,00000 62,00000 62,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0503 9900070660 200 62,00000 62,00000 62,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0503 9900070660 240 62,00000 62,00000 62,00000 

 Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 0505 9900000000 000 9 205,20000 8 561,90000 8 561,90000 

 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 0505 9900001010 000 5 434,40000 4 791,10000 4 791,10000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

0505 9900001010 600 5 434,40000 4 791,10000 4 791,10000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 0505 9900001010 610 5 434,40000 4 791,10000 4 791,10000 

 Расходы на осуществление отдельных государственных полномочий в сфере государствен-

ной регистрации актов гражданского состояния (за счет средств субвенции из федерального 

бюджета) 

0505 9900059300 000 169,80000 169,80000 169,80000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

0505 9900059300 600 169,80000 169,80000 169,80000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 0505 9900059300 610 169,80000 169,80000 169,80000 

 Расходы муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений по приобрете-

нию коммунальных услуг (за счет средств субсидии из областного бюджета) 

0505 9900072300 000 2 880,80000 2 880,80000 2 880,80000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

0505 9900072300 600 2 880,80000 2 880,80000 2 880,80000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 0505 9900072300 610 2 880,80000 2 880,80000 2 880,80000 

 Расходы муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений по приобрете-

нию коммунальных услуг (софинансирование из бюджета муниципального округа) 

0505 99000S2300 000 720,20000 720,20000 720,20000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

0505 99000S2300 600 720,20000 720,20000 720,20000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 0505 99000S2300 610 720,20000 720,20000 720,20000 

 ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 0600 9900000000 000 2 240,00000 0,00000 0,00000 

 Другие вопросы в области охраны окружающей среды 0605 9900000000 000 2 240,00000 0,00000 0,00000 

 Выполнение иных обязательств 0605 9900023400 000 2 240,00000 0,00000 0,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0605 9900023400 200 2 240,00000 0,00000 0,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0605 9900023400 240 2 240,00000 0,00000 0,00000 

 ОБРАЗОВАНИЕ 0700 9900000000 000 57,00000 57,00000 7,00000 

 Молодежная политика 0707 9900000000 000 7,00000 7,00000 7,00000 

 Проведение мероприятий для детей и молодежи 0707 9900025500 000 7,00000 7,00000 7,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0707 9900025500 200 7,00000 7,00000 7,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0707 9900025500 240 7,00000 7,00000 7,00000 

 Другие вопросы в области образования 0709 9900000000 000 50,00000 50,00000 0,00000 

 Расходы по кластерному проекту "Область возможностей. 53 Код успеха" 0709 9900028683 000 50,00000 50,00000 0,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0709 9900028683 200 50,00000 50,00000 0,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0709 9900028683 240 50,00000 50,00000 0,00000 

 КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 9900000000 000 14,00000 14,00000 14,00000 



89 
 Культура 0801 9900000000 000 14,00000 14,00000 14,00000 

 Проведение мероприятий в сфере культуры 0801 9900025600 000 14,00000 14,00000 14,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0801 9900025600 200 14,00000 14,00000 14,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0801 9900025600 240 14,00000 14,00000 14,00000 

 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 9900000000 000 28 874,90000 28 874,90000 28 874,90000 

 Пенсионное обеспечение 1001 9900000000 000 5 822,70000 5 822,70000 5 822,70000 

 Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 1001 9900061100 000 5 822,70000 5 822,70000 5 822,70000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1001 9900061100 200 57,70000 57,70000 57,70000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

1001 9900061100 240 57,70000 57,70000 57,70000 

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1001 9900061100 300 5 765,00000 5 765,00000 5 765,00000 

 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1001 9900061100 310 5 765,00000 5 765,00000 5 765,00000 

 Охрана семьи и детства 1004 9900000000 000 23 052,20000 23 052,20000 23 052,20000 

 Расходы на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также вознагражде-

ние, причитающееся приемному родителю (за счет средств субвенции из областного бюд-

жета) 

1004 9900070130 000 14 993,20000 14 993,20000 14 993,20000 

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1004 9900070130 300 14 993,20000 14 993,20000 14 993,20000 

 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1004 9900070130 310 8 000,00000 8 000,00000 8 000,00000 

 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 1004 9900070130 320 6 993,20000 6 993,20000 6 993,20000 

 Расходы на предоставление единовременной выплаты лицам из числа детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, на ремонт находящихся в их собственности жилых 

помещений, расположенных на территории Новгородской области (за счет средств субвен-

ции из областного бюджета) 

1004 9900070600 000 88,00000 88,00000 88,00000 

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1004 9900070600 300 88,00000 88,00000 88,00000 

 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1004 9900070600 310 88,00000 88,00000 88,00000 

 Расходы на обеспечение жилыми помещениями детей - сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, лиц из числа детей - сирот и детей, оставшихся без попечения роди-

телей (за счет средств субвенции из областного бюджета) 

1004 99000А0821 000 7 971,00000 7 971,00000 7 971,00000 

 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 1004 99000А0821 400 7 971,00000 7 971,00000 7 971,00000 

 Бюджетные инвестиции 1004 99000А0821 410 7 971,00000 7 971,00000 7 971,00000 

 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100 9900000000 000 21,00000 21,00000 21,00000 

 Физическая культура 1101 9900000000 000 21,00000 21,00000 21,00000 

 Проведение мероприятий в области спорта и физической культуры 1101 9900025700 000 21,00000 21,00000 21,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1101 9900025700 200 21,00000 21,00000 21,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

1101 9900025700 240 21,00000 21,00000 21,00000 

 Условно утвержденные расходы       0,00000 10 000,00000 20 000,00000 

Всего расходов:   1 038 064,87427 755 208,34703 765 722,45955 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

О ежегодном отчёте Главы Пестовского муниципального округа 

о результатах своей деятельности и деятельности Администра-

ции Пестовского муниципального района за 2023 год 

 

 

Принято Думой Пестовского муниципального округа 

20 февраля 2024 года 

 

В соответствии с частью 5.1 статьи 36 Федерального закона от 6 октября 

2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само-

управления в Российской Федерации», Уставом Пестовского муниципаль-

ного округа, заслушав и обсудив отчёт Главы Пестовского муниципального 

округа Е.А. Поваровой,  Дума Пестовского муниципального  округа 

РЕШИЛА: 

 

1.Принять прилагаемый отчет Главы Пестовского муниципального округа 

о результатах своей деятельности и деятельности Администрации Пестов-

ского муниципального района за 2023 год  (далее – отчет). 

2.Признать деятельность Главы Пестовского муниципального округа и 

деятельность Администрации Пестовского муниципального района по 

результатам отчета  удовлетворительной. 

 3.Опубликовать решение в  муниципальной газете «Информационный 

вестник Пестовского муниципального округа» и разместить на официаль-

ном сайте Администрации Пестовского муниципального округа в инфор-

мационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

Председатель Думы  

муниципального округа   

Д.В. Кузин 

Глава 

муниципального округа  

Е.А. Поварова 

 

№ 87 

20 февраля 2024 года 

г.Пестово 

 

Приложение  

к решению Думы Пестовского  

муниципального округа  

от 25.02.2024 № 87 

 

Отчет Главы Пестовского муниципального округа о результатах своей 

деятельности и деятельности Администрации Пестовского муниципально-

го района за 2023 год 

 

Добрый день, дорогие Пестовчане! 

Уважаемые участники собрания! 

Отчетное собрание проходит в нашем округе ежегодно, но каждый раз мы 

готовимся к нему с большой ответственностью. 

В начале своего доклада хочу поблагодарить за большой вклад в развитие 

Пестовского округа Губернатора Новгородской области, Правительство 

Новгородской области, Новгородскую областную Думу. Финансовая и 

организационная помощь региональных органов власти очень значима для 

нашего округа. 

Благодарю депутатов Пестовской окружной Думы, глав территориальных 

отделов, старост населенных пунктов нашего округа, руководителей феде-

ральных и государственных служб, силовых структур, комитеты и службы 

муниципального образования, руководителей организаций, предпринима-

телей, учителей, врачей, службы жизнеобеспечения, активных лидеров 

районных сообществ, и всех неравнодушных граждан, от кого зависит 

полноценная жизнь нашего округа, тех, кто определяет наше «завтра». 

Для дальнейшего развития муниципального образования, мы ориентируем-

ся не только на стратегические решения, но и на Национальные проекты, 

Наказы и предложения жителей. 

Сообща, нам многое предстоит сделать в целях достижения главной задачи 

- повышения уровня жизни населения. 

Для достижения данной задачи необходимо продолжить работу 

по дальнейшему развитию инфраструктуры района: 

капитальному ремонту автомобильных дорог,  

реконструкции системы водоснабжения и водоотведения в городе Пестово; 

развитие и благоустройство общественных пространств муниципального 

округа в целом. 

Основа благополучной работы учреждений и организаций — это бюджет. 

И его постоянный рост является источником финансирования обществен-

ных благ. Необходимо уделить особое внимание вопросам повышения 

качества бюджетных решений, увеличения доходной базы и оптимизации 

расходов. 

Несмотря на ежегодное увеличение процента собираемости налогов, адми-

нистрации необходимо совместно с налоговой инспекцией, отделом судеб-

ных приставов, пенсионным фондом активно снижать недоимки налоговых 

платежей. 

Перед нами стоит задача не допустить увеличения числа предприятий, 

выплачивающих «теневую» зарплату. 

Говоря о доходах бюджета, не стоит забывать, что предприятия работают 

не только для того, чтобы платить налоги. Прежде всего, жителям нужна 

их продукция и услуги. И чем быстрее будет развиваться промышленность, 

тем более высоким будет уровень жизни граждан. 

Для дальнейшего роста и развития экономики необходимо повышение 

инвестиционной активности. Ключевым направлением вложения инвести-

ций являются основные фонды. Наша задача — работа по созданию усло-

вий для привлечения инвестиций. Мы продолжим сотрудничество 

с Агентством развития Новгородской области, а также взаимодействие 

с Советом предпринимателей, одной из целей деятельности которого явля-



90 
ется повышение социальной ответственности предприятий малого бизнеса. 

Надеемся, что с приходом газа в район наш район станет привлекательнее 

для реализации крупных инвестиционных проектов. Проектирование гази-

фикации города Пестово планируется в 2024 году. 

В условиях ограниченных бюджетных возможностей в настоящее время 

особую актуальность имеет фактор участия в региональных программах. 

Это позволяет привлекать средства бюджета региона  для решения постав-

ленных перед нами задач. 

Мы знаем, что без взаимодействия с жителями района решение многих 

задач просто невозможно. Не так давно в наш обиход вошло новое понятие 

«инициативное бюджетирование» – это форма непосредственно-

го участия населения в расходовании определенной час-

ти бюджетных средств.  

Сегодня трудно представить жизнь района без системы ТОС, которая стала 

основным связующим звеном между жителями и органами власти. 

В текущем году деятельность ТОС будет направлена на развитие террито-

рий с учетом запросов населения и различных форм взаимодействия 

с партнерами.  

Ежегодно сельские поселения участвуют в конкурсе, направленном на 

поддержку местных инициатив, благодаря которым благоустраиваются 

сельские территории. 

В 2022-2023 годах Пестовский округ принял участие в региональном про-

екте «Народный бюджет» -  это возможность для каждого жителя города 

Пестово принять участие в распределении части средств бюджета. Жители 

определили приоритетной задачей ремонт городской бани: отремонтирова-

ны душевые и заменены печи в парных. В текущем году жителями округа 

принято решение в рамках проекта осуществить ремонт запасного выхода 

и благоустройство площадки ТБО в центре внешкольной работы. На эти 

цели выделяется 2 млн. рублей. 

Пестовский округ участвует в региональном проекте «Наш выбор». В от-

четном году осуществлялся ремонт кровли и благоустройство территории 

детского сада д.Охона.  В текущем году жителями выбран проект по заме-

не оконных блоков и освещения спортивного зала ЛК.  Стоимость проекта 

2,8 млн.рублей, софинансирование из областного бюджета 2 млн. рублей. 

Самое большое влияние на комфортное проживание населения оказывают 

строительная, дорожная и жилищно-коммунальные отрасли.  

В рамках государственной программы Новгородской области 

«Улучшение жилищных условия граждан и повышения качества  

жилищно - коммунальных услуг в Новгородской области» в 

отчетном году выполнен капитальный ремонт водопроводной сети 

в г.Пестово общей протяженностью 3 км (район льнозавода и 

Покров-Мологи).  

В 2024 г планируется провести капитальный ремонт участков 

водопроводной сети в городе Пестово общей протяженностью 1,8 км. 

(ул.Фабричная,  ул.Боровичска., пер.Кленовый, пер.Кирпичный - 

ул.Октябрьская, ул.Красных Зорь - пер.Безымянный). 

На баланс муниципального образования из государственной собственности 

поставлено 116 водопроводных сетей. 

В 2023 году в сельских населенных пунктах Пестовского муниципального 

округа проведен ремонт, чистка и дезинфекция общественных колодцев в 

количестве 22 объектов. В текущем году планируется ремонт 6 

общественных колодцев на территории города Пестово при 

финансировании из областного бюджета. 

Участие Пестовского района в федеральном проекте «Чистая вода» позво-

лило в отчетном году построить станцию водоподготовки в деревне Быко-

во. 

 В создании удобной и безопасной среды проживания населения немало-

важную роль играет развитие улично-дорожной сети.  

В 2023 году завершены работы по капитальному ремонту автомобильной 

дороги общего пользования местного значения г.Пестово по ул. 

Щербаковая, ул. Набережная, ул.Первомайская  и ул. Железнодорожная 

общей протяженностью 2,72 км на общую сумму 29,4 млн. рублей.  

В рамках регионального проекта «Дорога к дому» выполнены работы по 

ремонту асфальтированных автомобильных дорог города Пестово общей 

протяженностью 1,9 км (ул. Солнечная, ул. Новая, ул. Сосновая, ул. 

Круговая, ул. Полевая, ул. Сельская, ул. Южная (микрорайон льнозавода), 

ул. Курганная, ул. Мелиораторов). В рамках этого же проекта выполнены 

работы по ремонту грунтовых автодорог муниципального округа общей 

протяженностью 3,4 км (подъезд к д. Акинькино 1 (Богословский 

территориальный отдел), подъезд к д. Маклаково (Богословский 

территориальный отдел), д. Улома - д. Крутец (Устюцкий 

территориальный отдел), подъезд к д. Бибиково (Быковский 

территориальный отдел), подъезд к д. Мышкино (Пестовский 

территориальный отдел). 

В январе текущего года на конференции граждан определены дороги, 

которые будут отремонтированы по проекту «Дорога к дому» в 2024 году: 

в  городе Пестово - ул. Гагарина, ул. Боровичская (от ул. Фабричная до д. 

2а), ул. Гайдара, а также дороги сельских населенных пунктов общей 

протяжённостью 4,42 км (Богословский, Вятский, Охонский, Русско-

Пестовский и  Устюцкий территориальные отделы). 

В настоящее время на мосту через реку Молога введены временные огра-

ничения движения, связанные с наличием критических дефектов несущих 

конструкций моста, влияющих на грузоподъемность сооружения. Содер-

жание моста выполняет подрядная организация ООО «ПроектСтрой». По 

информации Упрдор «Россия» принято решение о проведении капитально-

го ремонта данного моста. На данный момент заключен контракт на подго-

товку проектной документации и выполнение инженерных изысканий.  

В отчетном году по улице Первомайская и Боровичская произведена орга-

низация уличного освещения. 

В 2023 года закончено строительство мостового сооружения через реку 

Рыдоложь в деревне Малашкино Устюцкого сельского поселения, а также 

произведен капитальный ремонт мостового сооружения, находящегося на 

автомобильной дороге общего пользования местного значения Пестовского 

муниципального округа «Подъезд к д. Щукина Гора». 

Благодаря федеральному проекту «Формирование комфортной городской 

среды» продолжается благоустройство общественных территорий. 

В отчетном году обустроена территория возле почты. В рамках проекта 

сделаны пешеходные дорожки, установлены скамейки, урны, велопарков-

ки, выполнены работы по озеленению на сумму 8 млн. рублей.  

В отчетном году за счет участия в конкурсе МКД приобретены дополни-

тельные элементы на детскую площадку по ул. Гагарина два игровых ком-

плекса для детей младшего и среднего возраста, на улице Мелиораторов 

установлен септик, произведена очистка и ремонт ливневой канализации 

на Чапаева. 

За счет местного бюджета на общественных территориях города спилено и 

убрано 39 аварийных деревьев. 

В 2022 году муниципальный район участвовал в конкурсе по восстановле-

нию воинских захоронений. В 2023 году в рамках областной субсидии 

выполнены работы по ремонту центрального воинского захоронения на 

ул.Кутузова и воинского захоронения, расположенного в районе Покров-

Мологи. 

Особое внимание уделяется центральной части города. Основная задача на 

2024 год обновление общественного - делового центра. Денежные средства 

получены благодаря участию во Всероссийском конкурсе лучших проектов 

создания комфортной среды малых городов. На участке от центрального 

сквера по ул. Советской до ул. Вокзальной предлагается организовать 

одностороннее однополосное движение, выполнить работы по устройству 

сети дождевой канализации, оборудовать тротуары, упорядочить парковки, 

создать комфортную пешеходную инфраструктуру, обновить освещение, 

оборудовать зоны отдыха, а также обустроить новые точки притяжения: 

фонтан и арт-объекты. 

Еще одно немаловажное направление — ликвидация несанкционирован-

ных свалок. С начала 2023 года выявлено и убрано 2057 кубических метра 

несанкционированных отходов. 

В 2023 году на территории Пестовского муниципального округа введен в 

эксплуатацию  комплекс по сортировке ТКО мощностью 20 тыс. тонн в 

год, приобретено 2 бункера для складирования крупногабаритного мусора, 

установка планируется весной текущего года. Установлены две закрытые 

контейнерные площадки (Чапаева и Производственная) с видеонаблюде-

нием и евроконтейнера для раздельного мусора. 

Считаю, вопрос выявления и ликвидации свалок крайне важным и ставлю 

задачу продолжать выявление несанкционированных свалок 

и своевременную их ликвидацию. 

Одним из важных направлений деятельности Администрации округа явля-

ется создание комфортных условий проживания населения. 

В 2023 году начата работа по образованию земельных участков под много-

квартирными жилыми домами, под которыми они отсутствуют. Образова-

но 5 земельных участков. В 2024 году запланировано сформировать 10 

участков. 

В отчетном году введено в эксплуатацию 33 индивидуальных жилых до-

мов, общей площадью 6645 м2, показатель выполнен на 100,7%. Плановый 

показатель на текущий год по вводу жилых домов в эксплуатацию на тер-

ритории района составляет 6650 кв. м. 

В период действия программы в соответствии с областным законом «О 

предоставлении земельных участков на территории Новгородской облас-

ти» с 2011 года в очередь на предоставление земельных участков включено 

345 семей льготных категорий граждан муниципального района. На начало 

текущего года в очереди на предоставление земельных участков данной 

категории граждан остается 4 молодые семьи. В настоящее время идет 

подбор участков. 

В 2023 году, для детей-сирот, в рамках государственной программы «Со-

циальная адаптация детей-сирот и детей, оставшихся без попечения роди-

телей» приобретено 10 квартир на сумму 10 млн. рублей. В текущем году 

планируется приобрести 7 квартир. 

Особое внимание администрацией уделяется системе образования. 

В школах округа обучаются 2359 школьников.  

Президент России инициировал программу капитального ремонта школ. 

Комфортная, безопасная и современная образовательная среда вдохновля-

ет, мотивирует детей учиться, творить и развивать таланты. В 2023 году в 

рамках данной программы выполнен капитальный ремонт Средней школы 

№1. На эти цели из федерального и регионального бюджета выделено бо-

лее 98 млн. рублей. В текущем году планируется выполнить капитальный 

ремонт Средней школы №2, а также приобретение оборудования и мебели, 

в настоящее время размещен аукцион (155 млн.руб.). 

В рамках проекта  «Современная школа»  активно работают центры обра-

зования «Точка роста» во всех средних общеобразовательных учреждениях 

округа. 

Уделяется большое внимания дополнительному образованию детей. При-

оритетная задача в рамках федерального проекта «Успех каждого ребен-

ка» — это максимальное увеличение охвата детей качественными услугами 

дополнительного образования. В рамках данного проекта на базе образова-

тельных учреждений создаются новые инфраструктурные места по техни-



91 
ческой и социально-педагогической направленности. 

В рамках этого же проекта школы принимают активное участие в онлайн - 

уроках, реализуемых с учетом опыта цикла открытых уроков «Проекто-

рия», направленных на раннюю профориентацию.  

Четвертый год обучающиеся школ округа имеют возможность получать 

дополнительное образование с помощью наставников и  высокотехноло-

гичного оборудования мобильного технопарка «Кванториум» (обучение 

ведется по направлениям: информационные технологии, виртуальная 

реальность, промышленный дизайн, робототехника, геоинформационные 

технологии, аэротехнологии). По окончанию обучения все дети получают 

сертификат о дополнительном образовании. 

Для сохранения и поддержания здоровья важна физкультура и спорт. Не-

обходимо вызвать интерес к занятиям спортом детей и подростков, трудо-

способное население и пожилых людей.  

Возможности Пестовского округа позволяют распространить это увлече-

ние среди разных категорий населения. На общественных территориях 

оборудуются многофункциональные спортивные тренажерные комплексы 

и открытые плоскостные сооружения.  

На территории стадиона в городе Пестово построена «умная спортивная 

площадка: футбольное поле с искусственным покрытием, баскетбольная 

площадка, установлены тренажеры и трибуна для зрителей. Посетители, 

переходя по QR-коду, смогут в своих смартфонах выстраивать 

индивидуальную тренировку 

В районе активно ведется работа по патриотическому воспитанию школь-

ников и молодежи. Патриотическое воспитание, формирование граждан-

ского сознания является важнейшей частью нашей с вами работы. 

Важным направлением социальной политики является работа 

с молодежью. Здесь наша задача — повышение привлекательности работы 

учреждений для молодежной аудитории, внедрение инновационных форм 

и методов работы, развитие направлений, востребованных молодежью. 

«Молодежный центр» в 2023 году стал победителем конкурса грантовой 

поддержки лучших добровольческих (волонтерских) практик «Добрый 

регион 53». В 2024 году планируется открытие Доброцентра по франшизе. 

Планируются выполнить косметический ремонт помещения, приобретение 

дополнительного оборудования и оснащение площадки  под коворкинг-

пространство, а также издание рекламной продукции для пропаганды цен-

ностей добровольчества и мотивирования населения к добровольческой 

деятельности. 

Особое место в жизни района отведено учреждениям культуры. Много-

гранна и разнообразна их деятельность по проведению культурно-

массовых мероприятий, по внедрению новых форм работы с детьми 

и населением, сохранению и приумножению семейных и народных тради-

ций. 

В рамках федерального партийного проекта «Культура малой Родины» 

проведены ремонтные работы в «ЦНКД им. А.У. Барановского» (ремонт 2 

этажа).  

За счет местного бюджета проведен ремонт кровли на здании библиотеки 

им.Ганичева.  

В кинотеатре «Россия» проведен текущий ремонт  теплосетей, установлена 

световая вывеска на фасад здания. 

В краеведческом музее обновлен   навес над центральной входной группой, 

отремонтирован  зал дворянской культуры, установлена световая вывеска. 

В текущем году планируется благоустройство прилегающей территории к 

музею (в рамках Всероссийского конкурса малых городов). 

В 2023 году в городе впервые прошел фестиваль восстановления историче-

ской среды «Том Сойер Фест». При поддержке спонсоров и с участием 

жителей города восстановлены (ошкурены, покрашены) фасады 4 домов, 

установлен новый забор с калитками и воротами к 1 многоквартирному 

дому. На 3 дома установлены новые адресные таблички, на 2 дома – таб-

лички с исторической справкой. Установлены 6 знаков сэлфи-точка вблизи 

объектов, представляющих интерес для туристов. 

В центре города установлен общественный туалет за счет средств местного 

бюджета. 

В 2024 году в рамках федерального партийного проекта «Культура малой 

Родины» запланирован текущий ремонт сцены в Охонском СДК. 

В рамках национального проекта «Культура» реализуется федеральный 

проект «Творческие люди». В 2024 году предусмотрено 103 тыс.руб. на 

поддержку Богословского сельского дома культуры. 

Повышение качества и доступности медицинской помощи – это одна из 

главных целей государственной политики в области охраны здоровья гра-

ждан. 

В рамках реализации регионального проекта по модернизации первичного 

звена на территории муниципального округа установлены 5 новых, осна-

щенных современным оборудованием, ФАПа (Русское Пестово, Богосло-

во, Беззубцево, Семытино, Устюцкое).  

Особо хочу поблагодарить социально-ориентированные предприятия и 

предпринимателей, которые откликаются на наши призывы и участвуют 

в мероприятиях, проводимых округом, в лучших традициях чтят 

и оказывают помощь социальным объектам, ветеранам и людям, оказав-

шимся в трудной жизненной ситуации, участвуют в организации уборки 

прилегающих территорий и созданию позитивного облика округа. 

Уважаемые Пестовчане! 

Сегодня Пестовский округ развивается благодаря Вашему труду, благодаря 

слаженной, конструктивной работе власти, бизнеса и общественности, 

стараясь выполнять все планы и задачи, поставленные в различных облас-

тях и сферах жизни. 

Я не сомневаюсь, что для каждой из этих задач, вместе с вами мы сумеем 

найти быстрое и верное решение. 

Не останавливаться в развитии, думать о благополучии людей 

и соответствовать потребностям нового времени — вот необходимые сла-

гаемые успеха нашей работы в 2024 году и на многие годы вперед. 

 

Будущее зависит от нас! 

Я желаю всем удачи и успехов! 

 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

О предложении переименования 

географического объекта Быков-

ского поселения Пестовского 

района 

 

 

Принято Думой Пестовского муниципального округа 

20 февраля 2024 года 

 

В соответствии с Федеральным законом от 18 декабря 1997 года № 152-ФЗ 

«О переименовании географических объектов» и статьей 9 областного 

закона от 11 ноября 2005 года № 559-ОЗ «Об административно-

территориальном устройстве Новгородской области», Дума Пестовского 

муниципального округа 

РЕШИЛА: 

 

1. Ходатайствовать перед Новгородской областной Думой об одобрении 

переименования географического объекта Быковского поселения Пестов-

ского района деревни Красная Горка в деревню Рылово. 

2. Поручить выступить на заседании Новгородской областной Думы по 

данному вопросу депутату Новгородской областной Думы Вороновой 

Светлане Имантовне. 

3. Опубликовать настоящее решение в муниципальной газете «Информа-

ционный вестник Пестовского муниципального округа» и разместить на 

официальном сайте Администрации Пестовского муниципального округа в 

информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 

 

Председатель Думы  

муниципального округа   

Д.В. Кузин 

Глава 

муниципального округа  

Е.А. Поварова 

 

№ 88 

20 февраля 2024 года 

г.Пестово 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

О предложении переименования географического 

объекта Быковского поселения Пестовского рай-

она 

 

 

Принято Думой Пестовского муниципального округа 

20 февраля 2024 года 

 

В соответствии с Федеральным законом от 18 декабря 1997 года № 152-ФЗ 

«О переименовании географических объектов» и статьей 9 областного 

закона от 11 ноября 2005 года № 559-ОЗ «Об административно-

территориальном устройстве Новгородской области», Дума Пестовского 

муниципального округа 

РЕШИЛА: 

 

1. Ходатайствовать перед Новгородской областной Думой об одобрении 

переименования географического объекта Быковского поселения Пестов-

ского района деревни Токарёво в деревню Караулово. 

2. В соответствии с абзацем четвертым части 2 статьи 9 областного закона 

от 11 ноября 2005 года № 559-ОЗ «Об административно-территориальном 

устройстве Новгородской области» ввиду отсутствия на территории дерев-

ни Токарёво постоянно и преимущественно проживающих граждан выра-

зить согласие населения на переименование деревни Токарёво в деревню 

Караулово. 

3. Поручить выступить на заседании Новгородской областной Думы по 

данному вопросу депутату Новгородской областной Думы Вороновой 

Светлане Имантовне. 

4. Опубликовать настоящее решение в муниципальной газете «Информа-

ционный вестник Пестовского муниципального округа» и разместить на 

официальном сайте Администрации Пестовского муниципального округа в 

информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 

Председатель Думы  

муниципального округа   

Д.В. Кузин 

Глава 

муниципального округа  

Е.А. Поварова 

 

№ 89 

20 февраля 2024 года 



92 
г.Пестово 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

О предложении переименования географического объекта 

Вятского поселения Пестовского района 

 

 

Принято Думой Пестовского муниципального округа 

20 февраля 2024 года 

 

В соответствии с Федеральным законом от 18 декабря 1997 года  

№ 152-ФЗ «О переименовании географических объектов» и статьей 9 обла-

стного закона от 11 ноября 2005 года № 559-ОЗ «Об административно-

территориальном устройстве Новгородской области», Дума Пестовского 

муниципального округа 

РЕШИЛА: 

 

1.  Ходатайствовать перед Новгородской областной Думой об одобрении 

переименования географического объекта Вятского поселения Пестовского 

района деревни Федово в деревню Родичево. 

2. Поручить выступить на заседании Новгородской областной Думы по 

данному вопросу депутату Новгородской областной Думы Вороновой 

Светлане Имантовне. 

3. Опубликовать настоящее решение в муниципальной газете «Информа-

ционный вестник Пестовского муниципального округа» и разместить на 

официальном сайте Администрации Пестовского муниципального округа в 

информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 

 

Председатель Думы  

муниципального округа   

Д.В. Кузин 

Глава 

муниципального округа  

Е.А. Поварова 

 

 

№ 90 

20 февраля 2024 года 

г.Пестово 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

О предложении переименования географического объекта 

Вятского поселения Пестовского района 

 

 

Принято Думой Пестовского муниципального округа 

20 февраля 2024 года 

 

В соответствии с Федеральным законом от 18 декабря 1997 года № 152-ФЗ 

«О переименовании географических объектов» и статьей 9 областного 

закона от 11 ноября 2005 года № 559-ОЗ «Об административно-

территориальном устройстве Новгородской области», Дума Пестовского 

муниципального округа 

РЕШИЛА: 

 

1.Ходатайствовать перед Новгородской областной Думой об одобрении 

переименования географического объекта Вятского поселения Пестовского 

района деревни Быково в деревню Заворово. 

2. В соответствии с абзацем четвертым части 2 статьи 9 областного закона 

от 11 ноября 2005 года № 559-ОЗ «Об административно-территориальном 

устройстве Новгородской области» ввиду отсутствия на территории дерев-

ни Быково постоянно и преимущественно проживающих граждан выразить 

согласие населения на переименование деревни Быково в деревню Заворо-

во. 

3. Поручить выступить на заседании Новгородской областной Думы по 

данному вопросу депутату Новгородской областной Думы Вороновой 

Светлане Имантовне. 

4. Опубликовать настоящее решение в муниципальной газете «Информа-

ционный вестник Пестовского муниципального округа» и разместить на 

официальном сайте Администрации Пестовского муниципального округа в 

информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 

 

 

Председатель Думы  

муниципального округа   

Д.В. Кузин 

Глава 

муниципального округа  

Е.А. Поварова 

 

№ 91 

20 февраля 2024 года 

г.Пестово 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

О предложении переименования географического объекта 

Пестовского поселения Пестовского района 

 

 

Принято Думой Пестовского муниципального округа 

20 февраля 2024 года 

 

В соответствии с Федеральным законом от 18 декабря 1997 года № 152-ФЗ 

«О переименовании географических объектов» и статьей 9 областного 

закона от 11 ноября 2005 года № 559-ОЗ «Об административно-

территориальном устройстве Новгородской области», Дума Пестовского 

муниципального округа 

РЕШИЛА: 

 

1. Ходатайствовать перед Новгородской областной Думой об одобрении 

переименования географического объекта Пестовского поселения Пестов-

ского района деревни Дуброво в деревню Дуброво 1-е. 

2. Поручить выступить на заседании Новгородской областной Думы по 

данному вопросу депутату Новгородской областной Думы Вороновой 

Светлане Имантовне. 

3. Опубликовать настоящее решение в муниципальной газете «Информа-

ционный вестник Пестовского муниципального округа» и разместить на 

официальном сайте Администрации Пестовского муниципального округа в 

информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 

 

Председатель Думы  

муниципального округа   

Д.В. Кузин 

Глава 

муниципального округа  

Е.А. Поварова 

 

№ 92 

20 февраля 2024 года 

г.Пестово 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

О предложении переименования географического объекта 

Устюцкого поселения Пестовского района 

 

 

Принято Думой Пестовского муниципального округа 

20 февраля 2024 года 

 

В соответствии с Федеральным законом от 18 декабря 1997 года № 152-ФЗ 

«О переименовании географических объектов» и статьей 9 областного 

закона от 11 ноября 2005 года № 559-ОЗ «Об административно-

территориальном устройстве Новгородской области», Дума Пестовского 

муниципального округа 

РЕШИЛА: 

 

1. Ходатайствовать перед Новгородской областной Думой об одобрении 

переименования географического объекта Устюцкого поселения Пестов-

ского района деревни Попово в деревню Старое Попово. 

2. Поручить выступить на заседании Новгородской областной Думы по 

данному вопросу депутату Новгородской областной Думы Вороновой 

Светлане Имантовне. 

3. Опубликовать настоящее решение в муниципальной газете «Информа-

ционный вестник Пестовского муниципального округа» и разместить на 

официальном сайте Администрации Пестовского муниципального округа в 

информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 

 

 

Председатель Думы  

муниципального округа   

Д.В. Кузин 

Глава 

муниципального округа  

Е.А. Поварова 

 

 

№ 93 

20 февраля 2024 года 

г.Пестово

 

 

Адрес редакции: 174510, Новгородская область, г. Пестово, ул. Советская, д.10 

Электронная почта: admin@adm-pestovo.ru 

Учредитель: Дума Пестовского муниципального округа 

Редакция: Администрация Пестовского муниципального округа 

Электронная версия:  https://adm-pestovo.gosuslugi.ru/dlya-zhiteley/uslugi-i-servisy/sredstva-massovoy-

informatsii/informatsionnyy-vestnik-pestovskogo-munitsipalnogo-rayona/ 

Главный редактор: 
Поварова Елена Алексеевна 

Телефоны: 5-26-55; 5-02-51 

Тираж: 24 экземпляра 

Цена: безвозмездно 

 

mailto:admin@adm-pestovo.ru

